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Den ls, 

Cauta Univenity Sudenn' Union is Быша 
ай ६८४०७ Magarioc “EKATA tor 1967-65 and 
they bave askal for 3 few words bicsinp from 






«к. baro to be carefally looked into and brought 

in lie with madera thought to esabis (bp uu- 

denis to prepare theres for tho new world. 
J 





his Atomic age things ara moving to fast, 
لہ‎ аго clapping ما‎ quickly that seals which 
wer cumüdemd am a few yan tack 


23, MUIR ROAD 
۸11۸01۸8۸0+ 
The 150७ Орда, 1968. 


dave lal all their macity and bave been repli: 
чай by others. One thing thal unies ope at tbo 
एम tet के the Ucmemdon nations) лз when 
mom шз SO, ou an avemgr of our نت‎ 
bave to leave the University 31 the ead сїт 
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of chaton. ha muy ما‎ we 
It а aho no Фак ७ deuroy 
something that exists. Bui а 9 бсш ما‎ con 
rebuild. М а nid thas موس‎ and 
Education should be more brad. 
‘cducation should br such that it helm to 
the character of our young men and women, 
१७ develop (ми minds and inieligeace 
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be objeru aian at can be achieved 
а more dificuk- The ideas and ळव so vary 
एज the objectives are never achieved, though 
по many ammine, commasions and confer- 





Oy pinl The ciens and úe exiens 
Wara aH combier to work грат vo thi! the 
University of Cauta which के ibe بصن‎ एक. 
versity in the World зай the Premier Usivensly 
im India тау be comidered ما‎ be the best and 
Me meu propa of эй Unioniin, If 
Huskers hare the feli of loyalty to eit Alaa 
Mates am realise фий ity gae same аа heir 
(keeping there is great bope (or the روا‎ 

E oppa] ७ ऐड ده‎ ool ouly to publish 
e magazine 'EKATA' but ako ७ work toge- 
Ver la а spirit of only. 

We ase passing 1४३) а very عم الصا‎ 
ladix а laced with problems, which makes many 
ادا‎ fed брин} aboot the (कर. Our 





mcs & women ho are going ७ be Um‏ وسر 
fure laden ol the coumry shouid phe ор‏ 
ther marrow perium and oer iom, Mer‏ 
arrow mimkUnco, kam to be‏ — 
futriolie tom of their кабеты and look after‏ 
йк interest — goad name aad‏ 
fame aed belp एक fess fortmate brother and‏ 
We al honid bear in mind Кєшакйуз‏ — 
po‏ 

7Do na wk wot your country kas dane for 
3००; but wk what you have done far your 


h. Meats 


HB Оа. "M, 








Ош beloved Ex-Viee-Chancellor, 
Dr. Bédbubbunan Malik. 





لایس 
इर्‌ W,‏ ٹب caeci Кид, पाचा‏ ا مجےم ота‏ 
meem,‏ ہے هو we‏ 
MH (राष- пата,‏ ےج frere‏ 
ere clio emi‏ 


werd 


we fme лд еа नी arden, а‏ جن[ ہ एक ча‏ یہ 
مم کوے отл आठ бега, we ww‏ جج बिल‏ ہ۸ кёп»‏ 
wav मून‏ یہ ira cit, crm бейти же ex चचा कई aen vn‏ 
w‏ ہے भरनो‏ جرہ бе‏ حم on ex*‏ ہج رف CES эз‏ 
مو ےووہ aen vm mn‏ جک Чч! mm त Pu fire‏ 
अतिन fete Абд ames vm ча en safer ७ та‏ کہ 
| سج وب afe way‏ جج fer दाव‏ 

va fem ود‎ पाऊ دوگ ہہ‎ xima موم‎ үт, пгт وب‎ 
fM Renate, दिल مب وج‎ तावन डक و‎ cm єз Пл: می‎ 
жета nets Sew оу wt ना, те ۸۳۳ fers мигин тэп fas 
pnm {йз am uh ак wm بی‎ G {सरिक сандон کم‎ 
AUR ७ чилип गा ہے یی‎ ३३ गा, अहे Алие तक می‎ чї 
جہن‎ чей» مم‎ करावि! Car чта سا ا‎ शान eran 
किए ७ दता कहन жи этчү! ہے‎ mes وق‎ diga “атага wan وم‎ 
мефт. 

अर ۵ d rss शेष ضط‎ cere وہ وم‎ «cb وم‎ w 
Turon vam Бач mtu amem ےک مق‎ Jor wh 
Fen, مم‎ NI fure, tee ач «пар عو‎ tune وم‎ 
su 9 теге 6ہ‎ че, wn пећбя mien waq हाक 
vrbi ma ہہک‎ Um өк ante mes وا‎ an ےج ری م‎ "م١‎ 
ire, BOE ete चार or ww fm وب ہہ‎ ‘avers ہم و‎ 
क FEM می‎ अमर XXI ہہ ہے‎ ore wn чуп ہم ہب‎ 
ہہ[‎ CUR oem وم‎ का ёд gator ےم یم‎ कना ہی‎ 
wt чиге یسب‎ emen پ5‎ KOY مم‎ een? بوجو‎ ७ fp करान 
xm бк Af مسب ےد‎ fetes viele میں جم‎ levers 
میتی‎ ७ Өү مج‎ атда ven fies फळे ven efus were و‎ 
т و‎ чит R Re “आसुर ےجب ہے‎ ७ وم مو‎ 


me ومن‎ wa مو‎ эт, wÑ مہ‎ wis e جک‎ गिना 
साहे mn amt cef evi یی‎ आ аети ہہ‎ dem тї mmn लसि 
करी бе боя, आ وپ ےم ہسوب ہبہ سوہ‎ saw कलक इकरा 
fw fenes ہا‎ vao ररि. cn अह forte cas fog җ دوجو‎ 
wn صاع صب‎ Wem en م مم جن ہکا ہء‎ हिल م١‎ 

er ۷ Peto eet مہو سب‎ toe em مم‎ та 

(क) feres جم“ مم جم چو قب مب‎ Этти wa arem 
مہہ‎ wt fern) مہ‎ fen يہ مس‎ mes ہہ‎ qw दान 
गत एई अक: а fem “ой born مہہ‎ "тейи! d तिर waf 
جب‎ ‘ome Бүр Funds ہے‎ qirr مم‎ oko) ७ cue 
Caes م‎ этет чий то, йа ہب ہہ وو‎ GO ar cmm سم‎ 
ой. (єчєт om وج‎ Thee cem बरा aa quM بجی ہبہ‎ er 
وج‎ ста > शि تد‎ fewer nm qnan اک وب‎ 
:ا حم‎ чот ч} حقجصمہ‎ अली www بج جب‎ rà शिल 
жт A कतरह fron fu قوف‎ тета बसे € wa ہب‎ vagi आए 
«үз TAR єй अक. EIRY गज ७ size erfg the نر‎ | 

اہ میں بب бу xiv‏ بب وہ ww‏ ماه 
fax eorr‏ وو GF sors citm [pm‏ ھا वढा असक‏ ہوک 

мати «бакет rf firn रकि q) سط‎ ç farrier 
ay че waq | 

чии लर чап चार امہ و‎ LEN E E 
Ba o orem جب ہم وف جب‎ Fani 9 و‎ e ہہ و‎ 
TED fra ७ чү ЧҮЛ CAPETE बताउन कड WW SKE, «ече wirt AW on 
486 wñ “нө 598 TEA Fort ipte soria (कत बाक। evt меп ۸ مو‎ 
"ета чоюн 8 | 


стт cr 
vinre fefeum 
это 
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कडीत دم‎ जिनारो शार कारित مک‎ am fa مو سب‎ 
mime mS نہ مم‎ 4 9 чїч इ وج‎ 32११ ७ warm 
тат भा جم کن مم وو ہڑ وی ۲ جب ای‎ 31७) cera ad 
fees ہمہ بیج‎ wife दिन at एडस mani وی‎ o4 94 
حا‎ ema نے‎ नाकार erent: ہد‎ ку что وک‎ ent موم‎ 
fet ak "зерл отте srov wn ста est وج‎ om मो بے‎ चारन وم‎ 
чет at P< وم‎ bre ora vw مرجم‎ (कान ck se ای“‎ 
- бой mi مم سخ" جمجب مب دہ‎ चारू مم‎ TTS fem 
om kuyan आराख ب‎ sm سو کہ‎ w ста Mida Siu Gh 
mma 

чт {Йир ११७१ an جح‎ fig бе muni 1200 (वाक эмт موی‎ 
Numa тете कि cer कि (бщ مو م5مم ہ مم‎ omm SpA 
A SASA م جب حم‎ जएन مہ‎ «d (कक सग शी गाचा CEY अर. 
«кае لوہ دہ‎ чї жщ وم‎ «елі агага وہ چپ‎ इन wm 
۳۳ meni سک ضف وص‎ cu FF serm ۵۰ ب‎ ой m किक ےمم‎ 
ме қа heh بح‎ soit кй wal wa RÓm «0v сыш من بے‎ 
аст ط×‎ четт «билки لہ‎ MOR अर. qam «КЇЇ دوہ‎ TNE va रोका атт 
ferra wawa om مکی‎ Chen оў جج‎ кї جب‎ चिषाण्यो॥ ami 20 
к=н ہمہ‎ Q جب‎ Qa AR, fmm, مم‎ «РЫ جوم کے‎ 
territa Serer ar. m чыт) निल d ہد‎ bîre cev si ски (रोष eaim 
ہہ دہ‎ сёз असे ет دوہ سم‎ RR یہ‎ आ کچ‎ 1 
атча» cra करा con чете ктщ ots Fe om सिचन गा. «मे тш झन्‌ शन 
Ra مم جم مل‎ eq aR Van جب مدق‎ २७ जे Rey 
окат 5۷۰ جب‎ ef جم‎ fefe بی‎ हास्यात ये جب مب[ مم‎ eri 
ORT wama wtw w ۲ eA झे دم‎ कम سی‎ FORA ےسب‎ am 
Am पा envie ۸+ GM көп का ا‎ ER करान KE نے جب‎ 
Ua меп ба کم‎ निक am io १८३ अस (र wan T RT هن‎ 


тт कर оў शकन 5 DA अदा журта समक ७११२ at ab Gen چم‎ 
TUN ma AUD эрч Bq (e buta an Soman arta, Tea geet, 
"йч! am seda Fone MR eter as cm? rca जी धा शके 
mm 

5 ا مہ جک‎ BEY ہ‎ апа < вает mma و‎ कोना دو‎ 
मासिक ب‎ ew VIA ад. ae а (छताच्या भनाई ФЕ कसणे بے‎ sË ہجو جم‎ 
دم ہے یس‎ चाला तैर ot कलहे مب‎ ач وہہ ےہ‎ апт 
۰+ чуст rw ere وس‎ боп жай ید مم جج ۷ہ‎ aW 
स्त लन 

وج es‏ 55۸ ص emre йзгй ferferen‏ ےہ cunt‏ دن 
qum‏ وج veda 5 औ‏ وب بر eere‏ ا تجمم ےب era‏ 
وو( و ٭ہو ہہ छक रा er‏ سوج ہم ل fee‏ سم ۵۷[ 
тич «P fex wenn करण amen fa aem ен:‏ 

(> ) Wewa Fer rt fios кту ۰ 

(v) тобуя वो موجہ‎ а wrt fife te wa ج‎ wa ۹۷ 

mou 
ری‎ sem ner अरः eren ETE fada afa a جن‎ VPR 
ea «n 

10) ۳ہ‎ चुलिके ce mo ہو‎ 

(61. few aua fior {Язда डाक © Ser сч! 0ہ‎ हमर 1١ 

(9) fées صا‎ आख ۱: 

حمہجوں es‏ جج бич‏ مک 5ا qi 6۳۲ садд‏ ہن 
موم ھت wie m‏ ہج COUP ‘Suggestion Form’ aen vii ffe wee aa‏ 
Fairs Swe orn oce ७७ १८३ Fen em‏ ووتکمہا ree wn am wet эте‏ 
жч Fever werent бча xen Y wenoo Fam आ UO ca ۹۱‏ 
зд iı abe anh मित ۳۴ en‏ ہے ern अदा a tem on‏ 
शाक w чта! EN का‏ بی 5 Bv сй ад wagen reru «cos окт‏ 
aa as‏ ےب on «бі wn इंण frr‏ یمم تہ m vun е «йа‏ 
адме 1 pen act enn ey! чүт!»  vonferter refers‏ بب 
Gu, कर,‏ ہک этил жу pos‏ ہم कना eno эп бич‏ لہ یہہ 
ہ۱ LE LEER LaL अर मस्व EE‏ 
ката атыг см чп om ना wo Q shy‏ مہ UMOR) c£ बागा е0 sue‏ 
ттт «B, of Pri ялон vum we eum: नान va Rum, आएमा पाचा‏ 
fem,‏ مم алы रा केस का NUN еч xq erf‏ جات мб fem cred‏ 





TUR अव: fma чөй omw ew чєл Son ہجوھ وب‎ 
mmo موی ها دنک مجکامہ‎ a my وم‎ wa ой ncm 
Эһ .سم‎ EIE E IL E 
.ہہ‎ vi ча аса ہے‎ भासिङ < сүт व: ماج‎ түтүн یج‎ fare 
анте बक TIE w Sr eran ern ×۴× आम RA (۳۴۰ vean 
Mri, eR مسجم و وت‎ efi en ws was مز مم‎ "om 
жй ہا‎ van : 

*чїйз fa materia कागि इरि (ढे इहै 

че UNT TTA сон 

शिश चारि туей" 

sa अहे PRITA कारक аба ۳ ×ط ص×‎ कडीत meni nemen روز[‎ मानल 
CUm manmi 

dM fra sim تہ‎ eU ے و‎ тте و رم‎ 
ا۷٣‎ rator दिशि चात wem एक r? Gas cuum fem سوب‎ 
Rer rel sua eem стка निशे, ач sm an हा mu oma Ym fem 
TARO IS १६५० [۱ fesfer ye ros शाको ол (सिक conte fre, avt 
त्‌ RY conten qA оча үл आशन ичп conte сетете f wr ر‎ कनो, शनिचा, 
ا‎ d BN ESSE ELE RE my 
fes, rm am fedem रक्त आरात ہہ‎ osa ow میں ہج‎ 
чч (पक ۱ہ‎ төгө fn wem ۰۰۰۴۳۰۰ a dm ca fefe doma स्च मा 
Teta काल ۴۳۹۴۴۹۰۰۲ ۶۰ хе en адб merecen ٭٭‎ कठि qui खाट, а, 
ص۸‎ लि, रि тч vo eui fece жукъ mug m ۵ वितरन مہ‎ 
O अक ७ wO منطو‎ WA ۰ Se र (ammo mer (eae 
wins सान ren trs गोका hara wa ferm रक me ता । 

mn qa‏ ہے یہ apa 44 won‏ مم again fee‏ ین[ 
یہ ft waa a few wmm ca‏ بو жюн Bh Qin чай pea a‏ 
ofa «а घालाल!‏ چم am тщз THA < erem‏ قکہ صد яттын WM‏ 
fan‏ مہ IÊ‏ ومک کہ عو ے om‏ تم ھر हिन ना (की.‏ 
ون अश wv y RS‏ ہہ دم sus mus gem‏ >> ا حہ 
ना‏ مرو ہم з: Пла AY та! RFA‏ وو abt‏ موجہ 
مجم wk ककत करावे नरोन xm Bona TE‏ و بب بک PA हिक‏ 
Ol Cand‏ )جا Card’‏ نع tadas‏ مج mm चाका सिरक‏ 
م dp "За enem wber соч кдте‏ جح WEN‏ حم fert गा en‏ 
یہ waua Үз उक सिला‏ فاد adv (из Gaye Um‏ مور नित‏ 


ER INTE "де ہ‎ дна جمہ‎ 
کم‎ math anm गन आईन чу وم‎ (रात Pra निसन ты (ने 
ec लाइ reni du Bram won фт (л अशा меп ой чыын कात 
سای‎ аң айе vus ume बनि an um Ue wv dp अक. ы сют 
rms فطل‎ ab VA می چو وص دو‎ чү рл कक دم‎ 
bv чл ےدک‎ qn) aT cxn ڈوو‎ मरोन सान tun وہ حا‎ oram 
m: शो یس‎ апт جھ تا‎ QQ fa ата кэк m rft 
чиги wash ба ED or вати иге qum مم‎ qe enin (नहे 
ھ مج‎ Dea wayana RTT अर. атуга र्व ICO was нн 
و‎ शा, wf رد‎ бө, читте, m सिर, बर, ue ७ बाहरेनटिक Gr 
MO घायल Bony कल ын! a می‎ emm fem नाका ewm 

Ww fummo م۳۶٣٦‎ Suaia Fan ۳ ७. f» جج‎ «(eim 
یہ‎ PHC se UH. «кз Gy Pa CTA guai 
He ८९ गरक ہب‎ fer w و" جج یق‎ अर con fe 
warîn Swe ween gines m ھب‎ Rf fx com ہے‎ w 
Ёз دب جہ‎ тр cnm oma sm fern (९ se ہب وب‎ шд 
cvm रणि 2, खव orm wm अनि ८९ کہ‎ femen (र शरक xn XX 
aw وی جج‎ чи ٭ ہہ دم جم یع‎ fen وہ‎ 
ттл cire ۵ ича ۲۲ | ۴۹۴۹۷۰ ××. чан fees sop com جب‎ ort 
leon مج‎ Un ч» (ал جب وبا‎ (їп viet ww 
2۳0 एल ۲۹×× 5 ۹ہ‎ ×× 

١ب‏ جو : بی ھ ہو جو حم .۹۷۹ 

00۰۸8۷۰ BA, efter Dp مم‎ शय жшт fr ९९९। 

(० सलिना गरच चा नारोष won qum حم‎ нн! 

(४. ойон єт (рип oon am vua qa t 

(4) किसना col angst arabe cd ص‎ ۸86 : ب١‎ 

(७, тетик» आहोन deus чад ex سد‎ लाइ माए are Fn NUM чал 

चस Pe, чийа е 0ч, ди ws स्ट an їй लाम्‌ कारेकर pra ка! 

PIN GRN а و ہہ‎ Vim frees ہوم‎ OR موب‎ भाइ 
afa drm sa ا‎ ere مج‎ i तोर) фен مہ‎ on 6ےھ‎ vine 
wm бын gii ча ion xA ےہ‎ बारी عق‎ Mı злбд em 
«feb डेक कुना) पाएका (m ہ وہہ ص۴‎ om کو‎ anim कन PERT 
ہی‎ ча जकः тени جو مو ہہ‎ TH جع میں‎ em Kw फोर! 
یج‎ 2۳ (m3 waya अक. зри جو‎ баря  ہ5کو٭ جو‎ अराला बत 


бле wf किक دہ مو و‎ ата و‎ gren sv 
COM reat مب مم‎ EH وو جیمں‎ cnmeM 1 
TA جم وب‎ cartes । 

эмм अदित चाका ہے‎ कः fares مم مہ ںو مو جک‎ 
жатта جم وا‎ अक; चाहड سج‎ HEE ہوا‎ ерли: शहारा ہم‎ TITY | 

“са эти one io ron نام‎ imer موی‎ Sent түп? مب‎ 
३५० жа wq 5 Rom Perf و‎ काश्या عم ہو مھ و‎ 
anı Af ہہب جن‎ (м लिप ab eon хз ہے‎ met بے‎ 
Fern eration جم جم‎ стат, و‎ अतः mca جم‎ 
शिक fF por 
ज्ञा سوب‎ сян 

अरः SYN‏ وه وب эрда‏ جم सूफी чим‏ مم ४२४०‏ ہو حم 
Эйт‏ وو ҳач कोश w oen ses!‏ جج ает लला N om‏ 
аади eme «в wr‏ کڈ ہب ہمہ کہ ma art мад,‏ سد 
ہی جم FS URIS чч сеж ta‏ وم ہک «т ere‏ 
mR काह (रा жт тл л रा TAN ren हन ET 7۸×1 (तर ७९४ 1‏ 

Sexe‏ و noir fag रिर 6 wara विहार чүй fini‏ سک 
enar‏ ہ جیب on fe eem ance Y‏ وہ و ہن 49 (कक कोए‏ 
eran‏ ہ60۱۸ جج अक. Затон कारे‏ دم Мот cA 3 ony masa ना खत affe‏ 
OR «чту ے7٦ эт, (न ।‏ موب fin та‏ وت fa‏ 

ATUM fers ACE атт кчы тз ۳٣1 OO ча RIT жатат 
م06‎ fma १७ कमि Къ са a mt элла! 3ہ مج ہب‎ етен 
Алыб eamm mw ७७ (कांब ^um GE кла! टिक ला ہپ‎ ert मे 
دی‎ आहाव Wick s یی‎ ten चाह? «бида p یس6‎ 
UOC? ہکےہ‎ пл яда! وہ ہہ‎ ereen {ЫЗ مم‎ 
nanim à crei iem + 

۸۷۰۰۰۷ رسس Ubros वितरित net fêre wort wrefte‏ ما 
WHE कारक бит саз ae ийитип कूछ Q‏ جب دی sux bn‏ سد 
UIT Jm erste‏ وم कृत‏ یج sofern vr‏ جو ателе‏ مب qms‏ 
WDR FENCE‏ وکس «UD теве чип‏ ا Wae ।‏ مرو чай‏ 
Up rE wow ы‏ ہے cen‏ 
arcs serre ७१ mou ۰×‏ 7ہ efie асада Óv‏ ہہ ٭ awa‏ 
कचरत - ×٠ тагы! कारन, आशया शस्मन nw mom ۷۳۳۴ TORT‏ 
९२ अह‏ ں Ok WDR Wy $Ñ CUmkz Cap ۲ iffe piles‏ ود 





निष चाशा - 





ww مم وی‎ Ayy مو 6ہ‎ mon سی‎ у ہے‎ 
ڈروب جب‎ чкъ бебе مو بین‎ चालता میں ہہ جم‎ waq 
गाढि ۳×۱٣ بج نہد .×ط‎ orae mb тїт vere ےم‎ या арй ہہ‎ 
mor (тюл! आरे, UE Av من‎ अनिता राह «таки نم‎ rema بج‎ 
चाका fh مہ۸۷‎ aropa गक که مم‎ fire qf (९, o avo 
сл аста «тз مم مو وو ٭ دک ج5 جیب می‎ 
Сева: {нне 69 ७ comme Ña रित men ) 564 جا جن وم‎ 
صن‎ bw qué пе ac чап جم‎ аё مع‎ «теа رہب‎ чет» 

mon مب‎ «бача १ power erry ہمہ‎ ved (१९ ی١‎ 


Forfeit झाड son 0 v 
बाऊ अका fime т: 


qm 
on 
ме Am ےج + و‎ 
чейа अचि ma, qn m 
काळा ک×‎ ciem 
5۳ 9 aaa 
maton ай en وک‎ taba 
anners 
Wem 
ہجو‎ abe ers “te कि arms | ora fao rfe 
ouv जे xs m 
enfin م۹6۶7( یھ سی میمت‎ 5+ 


sewer Pa سو‎ 


Love а a Stupid, Seupid Thing 
‘Some Saray though ०० "ТЬе Tyger” 
‘The Indian intellectual Scene + A Pog-Mortem 





Ineraduction to an Italian edition of Capital’ 
Рите Sebeb 


॥ अक 7777 शय खागालत 8 


estt मोका 1 


amem ч} 


XA maga xx جا جب سط‎ 
жаа чїч onn mî کن ب‎ (би 
a ۳ एतत, fry setan. crm fus 
if BS ү nb P MP I 
em ) फण mars qu «тта тп ma 
тїз (rnm रा бб бст wor mmi 
करत wanta R ۵ Oneal an 
wa ۱۸6۳ бете, ۳۹۳۳ किक amanti 
97 чт ваги прате tar vn чүт 7 
सर unr 04 5 کت‎ чит Ten 
Зо оте oem (पळे Ө Wan feat teh 
"uc qera, विक (जर्‌ fr ocn mm 
wem cen tra, уй wm wif Ym गएका 
ай! етл fem manm тй مم‎ झाड 
чача эпт wee दा eee чут n ma 
७ WW. rese m. mun fei 333 
PSP ENT ९१ кал 
енче чи ۳۲۲ قوج‎ TN 
afe आर otal wf دب‎ mem حدم‎ 
wa чиен اہ‎ vim Prae fp at 
= कन ٩۳۲9 m दाबा दांव ۷ x 
X9 «wen دب‎ wen cev Prae @n 
Pra cev रार! 

क سم‎ 


Os शेन 


Kx جح‎ बा NEA TA fna cete 
wawrai mafe श cas сетке Len 
on اسم‎ ome maraiko छात्र cnet (बाका 
WW हाड ہ٣٭ ۹م‎ тл weed o اد‎ 
۱ج ٹہ‎ прете धाऊ wanwa creat, 
وود‎ are чїй کے‎ हैर femes єў 
نو ہم جا‎ अ rent ہی‎ ۵ 
ете! 

۳0۹5 жа «cr RTA ۸ھ‎ om TC 
OF emi '७) are ae ram (n 
жет evê rrr өле at ممں‎ (r) 
ہہ‎ SF و‎ comb یم‎ अक 
fem کہا‎ परका हिंद, атат ram अपन 
अलक, XR 4t ہب‎ Q em. fete 
mom अठि n, tier merd! 250 جج‎ 
erbe, یح‎ чету سب‎ wa अग, GY 
fe जि. ॐ ۲8 eters без, mme 
Perret ceca مم‎ (тез रा orf 
आशाका поз ہے‎ чта fece ort 
fer! vom am бот» ۵ و جب‎ 
чота чен чим wan; wn कगमाठा हाळा 
am و ٭‎ aes शाला wa निका Wenn 
ین‎ qme चारो, сааба өзунө परि 


ہے eq‏ ما эте ces‏ مم 
са‏ س5 бете बहर Ñ am] зыл afer‏ 
CES сөп स्त, २२७ शान WU жт иет‏ 
"mi‏ 

ہب segên çem othe manpas‏ مہ 
anh rer ра |‏ د بد नौ aries der‏ 
میم эте कश‏ کہ ча «патча Un‏ 
“जे!‏ ور Уюм тд ल ает eth‏ 
dorm orm कैक‏ سم qa‏ ۸م 
feinen‏ مہ vem vB fuh атда:‏ 
ہہ ہہ ча ccm माकि dius этти‏ 
л,‏ بک ۸م а,‏ جج redi‏ 
ہمہ موم ہی पिक‏ وج чп om‏ 
siwa‏ صس٭8< مہ HEA cone are‏ 
سو тт शहर ач еки शेर m‏ 
oium ow‏ = و" verse जर्त «тета‏ 
مو fon emn ттт} m‏ جم {фт‏ بے 
आ‏ ںہ I कणत को श पात vos‏ 
रि। err.‏ جم وم लगला arte‏ 
ہ حم وط ٹج وی مم चला क‏ 
Re ra mm en Omran मिनि अ tre fre‏ 
مہ "е1 oft uv ere ай, fr‏ 
pa दार‏ سد وہ فو مب бе frst‏ سم 
ہیں مم wn‏ جج ad‏ سی 
BR E TE T‏ ہے 
جع ےج صف оф чу अ em‏ 
رج مور wet‏ 
amma‏ 

Ө) чит frs छि ہے‎ freh 
"Om < खन! जाशार ہوم‎ wa FRAN 
Чин аз me Ир وچ‎ 
vor 4b EH (лип vem emis 
tasti 

@) mem fincm mn wam vom बाहर 


qned (तक тй этн‏ دو سویڈ 
чон!‏ ×× د 

(o verb wem رب لے‎ na апа 
کہ‎ sua جج‎ हाएड were mm رہ‎ 
محمد یں‎ २ a دم مو ےمج‎ ۷ 
тзп oves sm मि, 594 و‎ qum. 5 
مرن‎ ab سکب‎ eH ب‎ afin 

(9) هعمج‎ тти مم‎ EN कर GA 
m am ml इर । 

(३) «таб du एत Bes ra vet ۳ 
жа इष, अक अकति جا‎ ب٣7‎ ٠٣× m ۱ 

9 काठक وا‎ «hw ro мВ Га. 
ach am fior مج‎ ferh, чыты Sa. 
صا‎ wma Sort ७ amne 
م5۸ وج‎ quem و‎ weta ےن‎ 
چس‎ чит ہہ وم‎ fend 
ہب‎ onn freno nemora 5۸۷0ء‎ отта 
f (एफ vem. чтүн सता кт! 

(ч وج‎ {ж mama و‎ а जहा 
eme terfî xz ےم‎ ax. لہ‎ ऐन, 
चाहे. مج‎ दाइन ا وم جو‎ राखता وم‎ 
कळे ту ہہ‎ 

i ۲۳ ںہ‎ wanita SFT ومن‎ 
чип эп fma 38-९३ жун ام‎ गा 
TARA, अक: эт कसे че! 

आशे айй ۳ر‎ ске Реб fcm fiq rum 
mm: 

Sw) ча mem wa ofr 4 
rem गछन ےہ ہہ سو‎ ска 
۴57ج موم‎ жуып खता 
निहित दिल ना. ex "facra घाल) कारा 
TUUM we мен. 

5ھ कता‏ سو بط ı0 mU‏ 
fend‏ ہی جو :جوم AM cers‏ 
won wa wav‏ جج ےہ جب وب 


۳ rest ste وٹ یب‎ meh m 
Mire کج‎ ome سے ےج‎ 
wn berê sa fen बाज ہکم جو‎ 
Ж зт күл Sa डा efa وہ‎ श ft: 
fox بت‎ Affe Ses مم‎ 
[शे defers sce ےکم ہم سو‎ 
medo den یی‎ (ча کے وہ‎ 
mn, ces مد چون‎ A cene 
लज पप fs єлї»! GRR norm कारी- 
We won सको «frs wa Sees مھ‎ 
тч чту, XM жыт, ×ط تج‎ 
काता Coste जाएत ea (मसो تہ سخ‎ 
وه‎ i oret Gom ہس وہ بے‎ 
۱0 ۳ ہب‎ (कढ नानि یہ چھ‎ 
۸ ول‎ ea جم جم‎ ec Cong 
fena سوک ہی مج وہ وو‎ 
عیب سب .یہہ‎ (ha جو‎ mufenn 
rfe mi 

(ल) جم وک صصح‎ soe a 
жи тя ور‎ 3۳۳ «оч fe (शेक, 
«йт مم‎ TOOL नाग at. Bon ےم‎ 
few Кап sion oct wiwa wise अस raf 
Anon ऐकर ub eue बोला: em 
чой wQ flies Paara, «тое чаң भागा. 
"eom Sami جرب بے‎ am S 
afew Васо rae جم جم و ہے‎ 
0А. fim muon wee Web 
TR ۰189۳۴ tort 7-1۰۳۱ 


em नित आ читта OR‏ ٭ مہ 
Geren weet के r‏ ں 

чойт эн чан кетнп ہی‎ 
एक अल wv. उतू. रि नि अग q a = 
rm पाण ہے‎ 5 orum rep وہ‎ eae 


مم нед‏ وم وو ст‏ 
نے ن ہجو و ںہ وج یب 
ату on vv 4"‏ کہ zy‏ ہد 
AF, cafe Gre bio eos чиста tn‏ 
rea um‏ حم чета‏ ہہ وف ہی 
لے می سمش “Gy पा 1 TEY‏ 
مم وہ ےہ مجر d oem ria‏ 
چم سم xa‏ رو میک ہم "гө,‏ 
او शशाक‏ ہے کچ مک 

fry covers w$) बशा fion ہی‎ бака 
Fore өтт атусти, anm Caffe, बाद 
мп وج‎ vu काक्ष ہے‎ ना, سم اہررک‎ 
سا‎ л абет جم ۷ :6س ہے‎ 
«т-та ma few phys ا جب‎ 
ہب جک و مم کی بے‎ 
чю тт ९९. үйз fero эч anus (इहे. 
feni жтт nen vade و"‎ शशाक 
айа {чал चा би बाहन E ча 
отта чам м vmm уз ۹ مم‎ 
упт! xw asta جم‎ ere مم‎ 
era йн ×× уп e түз! 

centres جب‎ Wy cas ңе ہہ‎ 
went antes: र्ग, فی‎ ONTA чуп बरा 
gma rea z t2 جم‎ भाण атт جم‎ 
ега try बिन Cerea ٥ दाये रिश 
«ожо зз अशा हहे, अन. wt. ea mÑ 
rg e аф पवि стите कत fire ma 
wira शहराला کال‎ 4/80 OF, (वाता ۰1 
m жите sa नि TAI 

ча en мн Өй umo, den ١ 
(तठे, भ कसा н 
жа FER wara, चकरा ۲۳ түтө (इक тате 
ча Rr th करन । 

om‏ ںو (fe fesl एर‏ یں 
नानि ता he enm शे‏ وج Өз ठे‏ 


Ва ہن‎ इस्ति wa тэй श्नि रा. स्‌ 
fafan جع‎ लालना бен, جو لو‎ व merit 
вай دہ ںہ‎ Sap ace чка من‎ 
wmm تہ‎ {т و‎ fom جج‎ "тетт 
ram को 1 wa झन alors चड्यिङ мн 
डा ۳۲۲ जात (कना мт 2۱ ۵۵ 
as чүүл коп нч woe ہی‎ को 
दिन! १३ were mana; ون موی‎ 

ату‏ و۔ممم भष‏ چجب 
ہہ юй‏ ىی و جم онт) ета‏ 
कावळा отп पाक WITE (ह झाट‏ 2۳۳4 3۳۳۹۲۵ 
रन оюл! शॉ किल्ड men अधिक mS‏ 
уз, чка m‏ مم مہ тт атро?‏ 
ese‏ وب Ue d civ डेक‏ جج 
ا یج ماہس5 نس بیج نہ ۱م 
وم et wenn se‏ د 
مہ हे ren‏ ی wae‏ حادم رف 
rra «тте anb oL s ।‏ 
و seo,‏ ہہ m शिक नक्त on Та‏ 
١ی‏ ہا کم رین 


(लिङा 3 би 


अबको‏ و6 чүт wine а ад‏ امس 
ककिर тийе siii si अता आजे‏ 
ceran डौल‏ دم fihi xa: чон‏ 
em,‏ ووجمم fe, AEM दान‏ 
art‏ میم ү теа जग: Cw‏ 
этен‏ سا مہ aw ERL‏ 
وریپ ч» wm retia an үз al won‏ 
та wah गम vo чая! किए दरु аё‏ 
سن ٭مب orem «HORA car‏ 9 
رج وی чот श чуулу FORE 4 ча रान‏ 
(पाएन rer «теб ее‏ ہہ اہ می 
sum {ликтин СП окт, ома ача‏ و 
ہے आय का Rem аа dius «Ka‏ 





जन. fı бүз par алди хут ае тте ҷа 
dues wm 3 جم‎ чп, vem fan 
وی‎ та AW анх रिहा S میں وب‎ 
тон wa جصہ ) کم‎ WN (meat n nv 
अता लरे "fpa «pea яаа [ean 
جا‎ wisa rab कोश fs arom, ew fore 
amm рн ont Afra whe 
مسب وب‎ «т one T9 «түп 
мел cn тея स बड़ 





xe و‎ чапай! menm) सा नाम 
چ 6ی‎ P 
чтиўп Радон गिल राहिक Su 45: ntm 4 
۱۵ чое Fen (чай ятса गाज (чей 
— — Я т) Sa ہج ج‎ fie 


mac छि умтн че कि‏ حم 
.جرب iab Seg ×× уда m‏ مد 
ry सारा сул лд!‏ 

rire awu m wa, सिरो ७ амба 
रण ча чал, EAN w$ सागा aA चान 
«ч, Sem को бөти пе Чч sree =" 
отт وبث وج تہ‎ co fem 


Yuma чуе zx 945 4! v зз नर TRON, 
m we wes w ےج جم وت‎ Mt ہہ‎ 
صا‎ ۱ 

दिन‏ ول чао सा adi‏ دنوب و 
ARR трах Oei, किह चारप meis‏ 201 
नजरे रि अघ बक wawara fern of नह]‏ 








the revelation we kamed 10 
Speak French 
movement the greatest number cd rosing 
toan, то raie the energy of the дисс 
muggle of the matics an] extend its scope. 





Now, in this time of stagnation, reaction and 
daintegtation wç tou lain t "mak 
German’, ie. to work جال‎ (there के 
working ela for it, поз things revive, 





srucuutizally, steadily advancing sep by 
‘wep, winning inch by ch ۰ 
mse आएन эы wie COTS FETA 
эз af eme ча आनो لیم‎ а مم‎ 
эй т لئے‎ та Тий ea मा, 
чи! win en च्यात و‎ чм 
чотым Went wt оля, मारि Sa حر‎ 
wea жи مم یج‎ Ve s nas од 
Mey. وب ہی‎ тй وم‎ N १ au 
یں ہنشت‎ са улат 








= 


* (V. L Lenis, “Collected Waris’, Vol 15. p. 4839, 


Tg अहि 5۲, eres Яй 


ara وت‎ fem وم‎ €T en 
UA : эп жыт kind of prose fiction, and has 
now in recognised and impoitant place in 
етише? few rm aiea wifes a (атта 
жа rur Fem ө दाव od eru coed 
few 4з nem ۷ eqe ۱ irs शशा 
3» db эл موم یہ‎ fori مم‎ ха жас 
тл er» тад er ہہ توق‎ ailê 
ہیں‎ De अकः Cw अकः ۹۱۹ 
eidem a wine sneak wn 
ADINE аха ہے‎ оййтшт دب وم‎ हो 
fea !ا‎ отп л 99 степ бы جورم‎ 
ہہ"‎ ۳ телэ NI Q vum 
5ا‎ жд (शकर чүч 6 me बउल 
waren) e ۵ अहे ۹ १ पावत! कि 
Анри اہ‎ ers тй! ۵ 
नत. да аф Pers "итд чл са 
кч अल काऊ (३ wiwan खरे इेकाएस afore: 
few ا‎ cm دہ‎ भाइडिए جب‎ या, ٭‎ 
बकला ,حم ,وو‎ facha, afa 4 
ناد‎ ०% ہجو‎ अक ort bum وج رچیٹ‎ 
ome مہہ‎ Sex Pwr دم‎ ۵ ۸ 
Mera: وو‎ tie mam? पात, чи اچ‎ 
mimo о да coq 9ھ‎ FEA farm - 
BY €» BÉ s< sma кеп جج‎ कफ महन 
йз! www dias от, कऊ फेना, THER, 
мебин FUR Үз Tao 1 bw ہجو‎ 








4mm 
(fein ace) 


kwa, अटकः ron ९८१५. UT эге NIGRI, SRT 
wx وب‎ єз bé: नरो спа وم‎ 
आगा, om cn a ہہ سب‎ cup imm 
dien مک‎ cma مہ‎ tm were 
مج کی‎ өт سام مہ‎ ۵ 
массе fs त छा Tew थे अझ 
cas sms wan (tem я रफी 
жата se ۹۰-0 (тиң १ بج‎ 
чеп ۳۶ 906 साना dob ७14 ۴ तक 
беп wna .۵و‎ आहे IR وع‎ чө 
em ча न छत झा ना! 

TE جو یی ہی‎ rival مہ‎ 
Мая تو مم‎ conte ي‎ mami 
re ser төй Йаз am पलन । (एन, 
3. wawayana; २. н А ० wm 
fuh ०, meer 1 metase कवळा ۱ 

ek for مرا ی‎ नाहे er. dt bfas ۰ 
т=з کے‎ ATT у (कापा COTA وہ وو‎ 
Siew чы काठ حم‎ Tu .ارہ‎ Ca 
чалгы fen чи 771 ۶ Ra शिन 
ہا‎ स्त جم‎ wel आक مز‎ абмя с 
what Са یلم‎ wr tte coma «да 
कोलर wot, em xm odo ہم‎ 
ef حم جج‎ dre जिज وہ‎ rea جب‎ 
чач eia ea झा ےھ‎ бүз wt 
एक апта зр wn :وہ‎ obw 
(शाति خن‎ Ura سن دن وج‎ अक حم‎ 


a. Hakan x. घोर कक FOR < aw भाष МА مق‎ ape ngs । 
۰ 





NEM ves ets a भावा आत me wu‏ یی 
чут‏ سو KIN. эч‏ و ФА eror en‏ 
جن АЧИ еы tater were sa‏ 
و و جب मपला‏ مم रह‏ یڑ[ نکی[ 
चढन een 1‏ 

n e Be ‘cm as mufe 
Sear Hn و‎ wer ہے‎ feina 
fren wu लिए बता otter ew wars 
Yw fon ج۵‎ gor: те жан wife) 
а N जा Me وو‎ faeces आशिक 
۱۱۷۱۷ ۲۱۲ ۲ جم دم یم‎ 

LET NECI‏ مم 
राशः‏ مرو frasa क्रोश‏ ۱۷۸۳۰ 
یک رو RU TIS m»‏ 
مد frat AD cm 1. мөт а,‏ 
e uane $१) fan ea n‏ 
аге «to па,‏ مق a coca जिनि‏ 
frre’ ааба‏ رصق cev n‏ ١ک‏ 
Te ты.‏ جوم A‏ ےم جح мба‏ 
эжеси Ria नारि या।‏ 5ت؛ qum एक scc‏ 
wife‏ روہ fen ‘masta‏ ھ Fenosa नारि‏ 
fyc wit ctga ¢ кеа oae‏ اط 
میں simam san‏ ہد TINS fatan‏ 
ӨЗ‏ و و م۸ fir‏ نف ср‏ 
onc‏ صدرہ۔ अह sani afore wt‏ | لے 
इर) fif‏ ہہ кзз कक «tni fet TF‏ 
طف e ‘mf Vasa серна शता‏ 
बानतिक maray नो कृष्टि Pr‏ ۰۷۸۷ . 
cans mm, aec‏ ید mh सव‏ 
जा‏ ٭ہکجاب vfere भारत sire‏ و feu‏ 
وھ وہ مج т S wf) oni‏ 
unio tena ih жатын‏ 
win nannies fure‏ دہ fret‏ 
جج टक्क ET mae va ew sfr‏ 


етти 
















ста берети firt کو دم‎ ora frena 
feos ود هرد‎ paa ww << 
Vat fmt es care سم‎ 
आहि чийи कोल ron be चाव зил 
شوت تایبا‎ wa xn ورس‎ eco S чое وو‎ 
US کرس‎ )ہ۸١‎ waw شوہ‎ dun وہ‎ 
тее Вала жб» ठर रहा qa жи 
ale KA ^mi یو‎ ал да 
menm fane cate (एर < wa айз 
Өй, Orta ад раз رود‎ Fadi «um 
VIS पूर इर १:१९ RI ७10 еўна 
waf था < pem nest fra 
E 
Зи яж айа (त 
senten $ exc 

























Grut e gi 
کڈ‎ Cee бул чер Net xerit 





efor ec taf aie ar‏ کچ ڑھ 
N 490 rt cm fic rm teer wes.‏ 
साक भयानि tns бага (नषा ३९५ жаа‏ 
үтик mafia हारा nr‏ کہ ल्श‏ 
و जत्रा (वार‏ دوه conta үч जिवि ता ап‏ 
ہو чол COH ст बचा wa fi оп‏ 
fas sm Wa за तात ect‏ 















3:8 
2۶۷75۸۷۷۷۸۹ eur wa an 
31:5 51۳64 facea) 





wun 
faks tico erm киз (लहे (र on 
та аму ER مج‎ CAT و‎ эе 
fiet थाळा ача 408 mii тате 9६७ ды 
tgs v qmm [झह नाग жа (नरे) cara 
wn (अय wi (йиз www ta < 
Wear эй. ene हाएर ein 











शीत وہ تنگ‎ m وو ےم چ‎ 
ہم‎ den эт Bea Kor इत गजर. ۴ 
гэп тя uon, eee col fep 
یم یں‎ wer at feed 
Y бә эсил nil y उतः qr quc 
пч a mirror siete Fa Pe mon 2٥۶ 
rr vB quà ta эта са 
NA पिः ma Q वाग १ quem कर 
ту ce чэт апа sm ۹ء‎ 
fend ас سرد‎ (र रा frt 
д (ey me ach राशे कर 




















۱ و( cum‏ بے 
Vern ۳۹۸ di‏ واه مود 
कब (३ duca nen. Frankly and sincerely as‏ 
a woman knows and feels त! Tm w wc.‏ 
موجہ हशा बहे vfen fex‏ ٣ھ‏ 
wm soa चे ae беле тиз (कर शारि‏ 
maq M ۷‏ 4 لیڈ FTE‏ 2 
ча 2۱۱ TTS ۳۹۲ जाई ap‏ 
ے LETS MN REL E.‏ 
ले rrt се COIN vas Dera жт‏ 
राग "бест ३३ oma d रार केह जाल‏ یہ 
وب fes hy oon r seam коа‏ 
ire‏ و ج fa‏ ہف مہہ Rene‏ 
fria ७ ofr 6۸۰ ۳۳ байа fet‏ 
وچ سم و चाक काव н йз‏ 
coii чат: अखिकति चदन asb सरव ia‏ 
за, चावता an en fice їз жой ба‏ 
cbt чк झा वरि‏ یٹ In‏ ۱ 
وسر wearer नहे Ки чил जा सन ЕЗҮ‏ 
сил टकर जालारहे। элү werd‏ 
wom ҹа on due (उमर करत zna‏ 
тюн q) चरा omm oç fem‏ ہی 
Cv w sf’ Waa‏ 

















SET cone wa :5۶ء‎ काका om गोर्या! 
wax їн wx Bue sun. eum, 
ت5ج‎ mv mut mi du vns. 
Чү دہ‎ mw eus fie ie 


ж! ۱۱۱۵۱۹۷۰ 4۸ are afent o AF cem. 
AR निर ew ee vre faeere 
etr ama w ×ط اھ‎ re-a حم‎ eram 
अतिक جہ‎ ۰ m 

LEG Wea 


THE еп ч 
fases अवा ۰ 





стг де चार жа ewe йе ө un 
eT cqa HERE cev fqre кп 
mai fane eda maf wwe 
тина MARD ОСЕ 
eer Trees, ER चाइ cs uq orm 
जा) ake ven yv ۲۵۱ сид 
fewer अब سے‎ weh وم‎ बह) 
‘om sem Fafa ca va en саз Sewa 
экз elke? Ama ma ہم جوم‎ 
.5 ۹ ®п Aen m экз fep चाटन पार AT 
۱۱۷ атм o fafya 5:۳ fafa परतत و‎ 
TM 0 ттт अईन wars مہ‎ 
نیس‎ fen لی‎ नानार झाप 
бана wasi fea стти ७ रिम on ہم‎ 
छाप्य हाता च्छ rrr OY ہگ‎ शिक «mora 
a Басит و‎ esi Зи qm 
arch sah m sep च्यायला wah ats oit 
frat इत Gren da yv mm 
rea wa: جٹ‎ om چخ‎ हा, сїтї 
BA ہمہ‎ frm, туйн fenes, مج‎ 
FRACS, बड़ arafa pea wfs ور بر‎ 
ELA RII E इफ 
VEO fs ап Gum; стт w umm 
rakî < av तूण camm W अल्या 








стн نہ‎ fin 1 spon وی ہے‎ 
Bran एत م‎ (किव جم‎ na mor सारक mat 
C शिन्‌ чш туф m She туп тыз 
Чч دہ‎ tin tra taas oa wef 
стала маме а 4 чаа جم‎ < 
Mew हिज чул wana, fene ہم‎ 
دای ×ط‎ few fot ett جم ہم‎ 
LR 5 ah ont ча رب‎ жа 
стт eet दर "mof e nfi агат 
शिक्षय жа ह) fee cna чийи ww ہہ‎ 
wna er wp (राया va Га жт चह 
उ жбан (९४-७14 va جک‎ 
MI n men कपा wa ey Efe 
NAIC २८१५७१ эш CHES Twa жа cmm 
Gh эда! аре 41а 414 "enfin asam 
он ۱0 aange कठ aafaa कटक 
موی‎ (ил (के ۰ج‎ ACRES er. 
feka, سم‎ waq “दफन ون‎ 
те ۲۷۳٣۰ 57۰ = m جن‎ mem 
vm ox shee mapya مم < سم‎ 
Ама We ८६ coum chua وع‎ 
PK uwa, PA кА тап тий رہ‎ 
d mm Ai ce счета ۱ атн 
‘AR ہے‎ rend FE orm wm 
чо af этэй Cere E жатт mín | 
#कोचिक गाडन (11 їгїт कोन asa om جب‎ 
(णान 9۸۶۱۹۱۰ стт दे ча, (fen va इ 
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far (दशक ena‏ جدی TA‏ بد 
эля oas mms ченх चून fe а‏ 
m wasqa ama 314 wa а nm ۰‏ . 
Wan wiywre эп mmn (prem + ०१७} ।‏ 
nis‏ ۹ہ Peas‏ اد 5 anm sx‏ 
imwe शक्‌ vafa warfawca हब‏ 
M"‏ وب مد сна बह‏ 
wa ул हज कळना а!‏ داب арип ate‏ 
۲ ہب teves van on fra vin‏ 
Tare eat anm oras Dorma fares coh‏ 
"asqa ards vx wa शकन (लगा रता ол! сїй‏ 
чети ७4, fife WIT waq orem i‏ 
कना sca er‏ ہرک etfs vias‏ 
am wv en afe mw fa x लकि‏ 
тано ema teda ۱‏ 

vu cB are Q (тит ww nifa 
a साध्या sa crt. واه‎ ۸۸۸۷ o cati 
۹1۱۰۱1۱-8 «ш. wafer x, Wit 
u. mehf sa ала कि ج۰ت‎ a Wl 
Aalena mw ۹۲ہ‎ wata rfı fas 
WQ ке. War कूज чул w sin 
faders эп fex, жи четна ¢ ۰ 
cowa ٭‎ सिए अक 5७७ ۷ئ‎ E 
Esa, - азай एक 9: а 
Cal am; शाक TR NES मा тим wv 
mamma 











वाशला ۳3 
здат 


ча coe vibntee oh हम aaea, 
festes. مک‎ fato). Ya, ۸ 
=n, piesne, Мем, crit 
vhs, तदापि, Баке. ate, و‎ अरः خ۸‎ 
Eime (are ७ fiti), (जाता, 
ит वाति, ore, cope ert ¢ amans, 
۹5 ots, ака ө quarti— es ۷ 
Cni, fregata ма (rte ×× „ ۹7۶78۰۹ 
ан "m en 498 शाहिरी sfr feri, 
ЧА, इहे ст ऋषि, eraa ७ ө cram ma, 
minor ۶۵ я wasan ma w afera wifes 
Л 

anm атт evi efr эй ба ७0 an 
forget wisq Res аиста сея rarr 
LAE E ERE 
परित جن‎ mofa مم‎ гъыз (Чә), 
FAs (as), 6618 Ces) vifem Cert 
اس‎ 
Сез om Ced Gwe و‎ (a)i 
पालना чн wie दिन ےہ ود‎ 
178५ essa Pit, fafaa ۵ cama 
чей, рап, ла ero arv ofen «forman 
साधिक! en ا‎ कार्या جح‎ чч 
DOR veh TRE फक جہ ےو‎ m 
fee fe ma ww ےسب‎ DET 














эмчит درد وود‎ reared cen л, 
wv fh maqar owr yaka 
carta, ا:65‎ बित чау Mom ат, 
ferm cafes cura. onmi fafa wan. 
mary) ہے‎ afe esfeaxhn "۵ 
PUTO sce quon spi wes (७८३ ۲۴۹ 
ame ३०६३ ۱:۲ DAI тч ۷ 
(सदा ete tad excu есите, aod) (чїч. 
чт caren صہ‎ कान entices ۲ 
करा erd ап, «र ey. ६३) Of 
Si ما‎ масте دی‎ Pp nan m 
یڈ رت ری رت‎ खेतर کر‎ 
тта 

32० shm enfin 6۰ «i ۸۵ 
чон. جو‎ इरि करा इमम) ب‎ ere 
अग 2۰ fie ча БИЁ fs جم‎ (e 
«е dn экп va челт 

जाधि awana л жї sit weht‏ ہی 
чаа emen, ‘es Q clef m а‏ جک 
те. ‘te 4 बालक, ७ с\й रे кш»,‏ 
few on w ww ۰‏ وب किए‏ 
fev xw हता ба en m‏ جم mares‏ 

















aR गो RTA) ueque quos «тй 
FU बद دود‎ OC xU جج صود‎ wan 
«1 жї مب ہو‎ dec, ہم ےچ‎ 
ow wem یعدم‎ omen x 
mifay ansa ww f dears 
SUA mere sy: пен (घन शारि чөп 
am <r ana N fe aw جو‎ निए, 
ea fears ہے‎ em कान 
il отча ۹۳ еб afer festes foe चोर 
* qun cra कडन чё fiios ane afi 
MEM NEC 
n w cm awa 3m Åen жч 
۳۳ 

ana fice засна aham. وی‎ गार 
अपर चडिदि me en 314 ×12 (कक ила 
83م‎ сез айя, (तोबा. जबाड़ि ¿e 
cay CONTA этти! 

जाता ۶۱۳۲ تہ‎ ۹۱۲9 vcri र इ cs 
чї, nim FRN, WRN مہ تست‎ 
पारद ۲۹ ۲۵ en зла Prot ۸5۱ चातन 
ASN satano me co фт 
famn afer, fes, afya مک‎ 
ча ८९१ иза ۳۲۶۷ їка, sfc дланта 
DU эчи) fac fcm ओरन ome و‎ 
197ا‎ cota ч गा مم کو ب جب‎ 
एक ta er coron y जाकिर m लक्षी «f 
93 frc 57۰1ء“‎ cora (६ ۸جہ‎ ERD 
Фати лон frere tm mf २) HOY 
Safer, दूना fera «бгз ےھ ہوم‎ 
“IB бола cea а Fila Senza чл ء‎ 1m 
ome ۲۵ этеп recy کہ +عہ‎ 
Sm ts, ся е rae vt ×75 काग तफ 
maf फाटक. (दाहि आ CORA сыл 
wt 

чча Pra p कारियोत efs этет CEY रा 














xafet ап иеби‏ و euma‏ بد 
(аш ex aa мано tem Some mre‏ 
fan, re exes‏ دم ап fam 4३७4‏ 
voy m1 aie art fafa vast‏ ماو 
cona ccs сиў ots‏ ظ5ہ Села! Qa‏ 
mun wi‏ .مہ fafa сепа‏ مک 
esa‏ لہ مم جع кеда w‏ 
cem‏ ےہ зда‏ ما ona ۰۱۹ का‏ 
отка ауа at ३८२ crore елит теда‏ 
ска‏ مه тав аб cox саб‏ 
RET CN ty miren айым‏ 
QUK 1९७ venae, ernst‏ 
مج موہ چو ہہ we‏ 
Fen sre ата av i98 төз nera Геба‏ 
oun, Fre eaters १३१ Bev aunts fva‏ 
Dome wm быз cuum cnm Мама,‏ 
пз wawa dix бапа”‏ جم ews‏ 
mafin ہ۲٣ fora किए arin TV‏ 
efe |‏ ابا 
fuc rare ртка गोळया ea WA,‏ 
“नशेत ча! रणी आव an ori I ата‏ 
कात afim FOU алака ATONE 71‏ 508( 513:1 
tofa‏ 17۲۱ء amo qua sfn‏ 415۱5۹ 
وم c‏ ےرب ма सरीत va е (WF‏ 
۱۷ د fert" чта чат» हि. < गाग‏ 
ام em qoa गारो апа:‏ سب бкл‏ 
4 جم وم ой чайна जगू कटक‏ و 
ат करा ча CHA AUAA «ачна 7۰۶‏ 
afma vit fen नित,‏ 1 
Mm feu ८११ ce नहा‏ 
UR av दरि Seed saa гэ ۶‏ 
Ag co tn Erb eec тёзе mia‏ 
مج vim feat «RB त सोत, olt veter‏ 
ہہ" se їл‏ سط Gm N «быт,‏ 
отеди डा ۱٥۱ атт,‏ کیو" جم gar»‏ 
» 











бал ۰ 





amna erasa وب و جب‎ 
сш мд کہ“ مم دب‎ f चार 
ета чёчблкт чий! :صا‎ ^na وو‎ 
рн or chw .کر‎ हिल, कण 56۶ नरो 
«ei бүз ke wn ый इन हम 
ہم اد‎ crea qe बारा حم ٹیڈ‎ (कणा 
STH وم ھس- وک جک‎ डावा обете 
حد‎ wat سم‎ feum nv wow बकरा 
جم‎ कट ےم‎ अशय Fry देखा مث‎ 
۱۸۸ wh, موی نوہ‎ ой чай 
mesm جو‎ चानि। few وم ےہ‎ बान 
و‎ Абаса مع مہ‎ सेशन өтө 
आ सफ केता de, бея да эз fom, эз 
कह च mo Ar om са OR 
critics, nar अर. any vem कण A 
rem, ier» fito vd dram, उर fone 
чэ ہی‎ Sa Gea ب‎ fes сабя. 
بیج ہے ہکم ڑم‎ эпт 
و وم‎ Rem d وه‎ or 
mta ff raxe शिरी exe cbe 
جم یں‎ won (मशिन रा. wn psa ۰۱ 
жй ome спа 9ہ‎ x, few жит сй 
we ca vom чї! ہاو جم‎ 
مم مب‎ ка काहे ہہ نم‎ 
یہ‎ cen ak ۲۳ کہ‎ ar яба جچ‎ 
حم‎ m Wi ९३ ses sfm WY 
amio ра wina bus einen Sm ч 
чт mi fe fe эйт اہ‎ tên oR 
weh etam a DR, ^ud ere! чке وت‎ 
سب‎ en "a Qn wana чч असी 
worm oem cx A ma um رام‎ 
wm eh тоф gn Ча ти жа wm 
जहिम wm یکس‎ "ue مم جح‎ 
maam won fma  ےو‎ हन्मि 
bin, सशर биа لاہ‎ xum fon 2ھ‎ 


TAN ere Ch काक ww mm 
یکم وہ‎ of a ہہ‎ cen ४ 
mein نم ہیس‎ कचा Sm ودب‎ 
ہہ کم یم‎ ven aw बले ६4 се лез 
सार) дната u आए छा M ومن‎ करा 
эбеп. wenu دم‎ eet رہہ‎ < 
жгт єз दोका کہ‎ fsw "wasy nha 
seen € موم‎ кубче оппа cev ۹, 
جں جب‎ «тате مم ہچب‎ 
айа YS, مو‎ чота чаа وہ‎ (क 
دهع ےم و‎ 
fem? نود‎ каН ल утул جب‎ m AQ m 
о mi ama ok ہہ‎ SARC چم‎ 
LEE RII بے ہے‎ 
Эйн جم‎ PIRE EAM 
یم‎  د‎ oam (कोल. ۸۸ء‎ лн afa 
ہی‎ x चाण тйк vy ort इरान मि। सन 
ee ves ча odes үг, vn مہ‎ 
1۳ Ка ॐ ай ۷ тта ۱ 
”ام‎ AKE ye, чал en ۱ 
"pé та кн qm Pm ہم‎ wq al 
бт да ёт qua ب‎ दाऊ qot शि 
aimi कि sfm гел सिर Q үти zu 
faa a (e ना, cro va on 
weer बई क्षति) cn vice sma wa नांची 
fme эпе тзг dX ہپ‎ тибе 
تچ‎ а शक आनि тира АН san ہو‎ 
чите абак) سوا‎ oth ص۶‎ wfre 
aan беи tn وک‎ win मका कषा बात 
.ےک‎ आन सा, wm مم‎ mean, مد‎ 
Wm OW چس‎ Я че ол меа! 
— و‎ Ratt agy अपन еар 
ساس‎ nën نک‎ wan इन йт яні 
ہد‎ अका сёз ma कहा fico 7ت‎ fera чаң 
"NES शल ९३५३ vm RAI" 
a 





жч 





mé viste үт, м» ата कर 
مج‎ тт ст कत ALERTE weas “үа Yon. 
ww fex (fs त ےچک اہ ہف 5ہ‎ 
हार aries بب نک‎ ल शि وص‎ эйт 
۱ج عم‎ ۱۳۹-8۳ कषा (त sets کرد‎ 
aem; wA om وہ موہ‎ ww 
en 25 ER 
ERR RD M Nl 
करिन, n а uf fama کو‎ कमा m 
बरक माझि fin हाकत मू эттен इत ss लारा कोका 
cw, ove sin sfm ×۷۷ wm جوم م5‎ 
fs vf tion gw эп करचे हजा। ут 
awe जा राऊ". amat ato on विक ۴ 
ча чі جج‎ стела yn ON vi own 
оса fem curs wa TR कत लाग نم‎ 
मरत риба эол wa «ro ےہ‎ эө. few 
आणहे का чюй शार चाना FH लरए. Uv qua 
.ہا‎ wei चर ہم‎ Freeze tho: نہ‎ 
entie a feie cent тийги cov 
vf ad ۰ 

fre fou E El‏ مور 
э am शेल дии अनिताइन। тей "कका‏ 
ڈوو( nb món‏ 6ل ۳۳۳ Ap nen‏ 
رہ وش 5× «м ۳۱ fena amma‏ 
fal са ख‏ جم aren teva pes,‏ 
wy विर Rm fm fen शिरला <‏ 
Oras тїї “жет fear ۴‏ جب 
Rf core Aa गा vom d crum‏ 
ye wa करिता um 501 vñ, "(कन wi‏ 
ar जे त्यो क «речи faa ۸‏ 
७ TICE Gon wt, fad am чб (दन‏ 
av "quus чай‏ :جم ore vé wa‏ 
UPB qnem aca w OF eee vm ۰‏ 
fme‏ حم م чей‏ ددم wm‏ 
чыч‏ و डेख ना‏ جم مم कटान апа‏ 








элт‏ ۱ مہ wx ar‏ مج 
Cte san ab. vm, fma wamaq а%‏ 
xs bc‏ بجاو да той vun‏ مد 
ves mà नशि өп оту!‏ و می sess‏ < 
cu ee‏ جج wf st mw‏ سح 
sem लकत (९ 5, ۱ Cea ma cm‏ 
“sin पे निता‏ 
m‏ یم orta gm‏ وود Ger, опа oin‏ 
پ مم anm ада‏ وو مم وه жа‏ 
i SSI ; warata wama‏ ہج[ 
fir, апи‏ می कथामत cen‏ جہ रत पिलत‏ 
कल wees भाश शन чт аг. गजा क 7‏ 
чл Фели Инд. sen chet эги.‏ 
rra अह. etin दोहा eq Sura‏ حم कशा‏ 
wpo कार wr स्व ۷۲۳‏ :9 ؟ 
بی тат का for ГЫЗ‏ ب OP ФУ ати‏ 
ma, Ка N‏ ہي enba mam‏ 
min wu ۵‏ ہہ тї "त ote Мал‏ 
TR नकर दा чя जाए बूर कर ۱‏ 

7A, भोक HA, मोल, भब rd sen 
die स्थ FY चाएइ पो <۹" وب‎ om कतक- 
axe (कळे राए। (कडे (कडे ने om ти vat कि 
miea u? 








ہام түзот‏ وکا 
ota‏ ہو ہے 
чт werd एच दयाला बकरा 0,‏ 
"тйл ferzew $n‏ 

جم سکاب очыйа oro‏ 
were 1‏ دو خسم M‏ وم 


fei 








mamma vw] fa तन! बो m وم‎ 
مج و‎ puri مه‎ RA TER sa 
чуч fepmv. RA ra رہم‎ 


ES стз anfia ore на sien үч» беча bn 
हा जि, эя чат tww sk ना आन ۱ 
arme "mm тз we fem. s 
conn p amsa करक «пе ча! те, 
بج“‎ GRA جم مب‎ My. OR am 
тюй waq art 5ص‎ «т ата чека शपा» 


avem भारे) ridet سی‎ vb ед ۱ھ‎ 
reed ہم ہے ہد دک‎ गकि) ч, 
«hai इरि मा चाळू तक, या жид مک‎ ۰ 
जा we ५ ту 4) тд TET He, ता N 
ayasa 2n, ना जाइ बाहि। on go SA H, MH, 
"am vac 


0ت 


077۳ 


Yan үн mex vh सह айтыа 
CE" mn rere] wq ہب‎ wx 
wawana esr جم‎ are anta ھجب‎ (र साधा 
IRL чүн P Ten ста 
منج سود‎ १ ہے وو‎ te 
GET "ТН mes موجہ‎ कहा میں‎ THE 
अबी नाप काएइ "nc уул आतर те ате Bpa 
2۳ Chem i fofi nen fee waf сели 
firt Gn s wo Зенд ےس‎ 
wafa, ой रिक مہ‎ अक mia чу wS 
Tela чаку МА ta үч am ота! 
۳ te .ہو .ہہ‎ ома وہ‎ 
же केन । Fol #41 mm mera rene 
ата Bato दिवड । cena ७ wife जड़ айбы 
ЧЧ an won अरि وو‎ ot शाई оттой 
‘tee неля pt Roo सबिन отта fete मिव 
mohn किनि ہج‎ here wat تس .بت‎ 
чш тт, ж इहे इशान ठि -ae छाडि йө 
Nam, wis wife مو 4 وذ‎ TUT 
سی حر‎ N1 इन студ ёч юч 
RI адчу элу مم جب‎ 
team wer fife xia یج‎ 
чча RA Rare «бй یھ‎ mms 
आसनात) ۲۳۲۱ مج جب مم بج‎ Бел 
«е fee атат وج دم ہہ‎ се кид 
imn अस्त्राय абе cae फिनि جک‎ ида 
mm بجی‎ ave са جج‎ ma 
` 


a ary 


Sena 
موچےم وجب‎ wa स) 


uen, हेत mer (त وب ہجوت‎ 
٭‎ бон दहे tu दिन м ۱ асо 
ہے‎ आहाव وب ہم‎ SH و م‎ fen 
cere کہ‎ (र । ہم ہہ‎ rwn t 
دب‎ आळ чуч جو‎ qwan fee 
чл, ۷ک‎ wa (ты n a urma माए 
опат отп чту ना। tea та (श sat 
بج‎ eve बारा लात: 4 ८३७ cmm. 
5۷ دہ‎ аа fem (कान ap ۱۸۲ ہج‎ a 
э» ठित سی‎ (4 KEE отэ دج‎ HAPA 
یق[‎ amen, ۹ وی‎ Мө مک‎ cn 
ہب وج‎ aber جم سن‎ 
инте oa verti үа शिर mua रि। [ey 
mem وق ؟ مب‎ эй «тшт 
тл ste 2 :5ء‎ हानि, 
ےا‎ таз مس‎ Pars з چا‎ Ta مہ‎ 
ох! чи, «ёч (३ wow бе बाभन od 
ہے بد‎ mne met ہم کہ‎ 
ma mev fafa ہو‎ to ہہ‎ 
mfi 

۳9۲ berum ma wenu fen 
s Ra ven) Pcr Эси жеттй» moo 
Ta xa wmm un d oea cq 
ONA جم‎ COTA fra Cus आई हि ہم‎ 
चरई Dunes سو ہد‎ тй w शठा- 
जाल ج١۱١ جو ہے و‎ 
бя وف ہب بے و‎ fet wn एन 











am Wear आरे sume mma dem 
тте» fen جو ہب نوم و‎ 
we wife भाप अक سوہ یک‎ कहर abe سط‎ 
warmay da фен чид इम E шя 
бив 5ج‎ чэй waw waw चावर, эп 
वक جک‎ а ак دہ وم ہہ‎ 
rere डाग wara “ठि مل‎ отт feme 
mama hee جو و مب‎ 
ا‎ warma लास ×× हा शीर Отуз کر‎ 
۱۴ 

“The view سی‎ we ал इस of ber 
( Бот ) ia Bet стана dealings, is thar of 
a Чил power with an endless сшюшу 40 
4091702 and know, but without आफळे to 
condensing, with nuabertes arms to ०0069 
And acquire, but دہ‎ serenity of soul to 
realize an! enjoy.” 











of ortaniption which m nor scia) in 
character, but utilirarian.” وم‎ 4e 
BA rm fee <۱ EN I 
ybi रमन sie Reg fem 
سب‎ of rhe مم‎ कळे, va Peete 
وپ‎ dee ma A1 ہی‎ w fora dn 
×× abt Gore (९ शाक wry OUR, कल 
amurca مم‎ чүл 
"Know then thyself, prewme nov God 
tonan, 

The proper mady of mankled ia tun" 
( Alezander Pope) 





dn fon ےج‎ 
ER хи surnaq 
و‎ कसि गाणे erie कान ске mf r" 
wa ema ge Ty Denk? м 
Pantheinn-@ सै Ф جج‎ आएर काच زم‎ 


чуч «тези fen he یب‎ a दुहे Retro पाजत 
чатта Баа vm oma कः ہو مہ‎ 
чм Vero Q Deui misma qu 
سد‎ xe جم‎ बढन done сы 
Meca жт! 
kan mc ats re गाळा, afs eke 
wA rU тп! mede ہیں ہے‎ 
ттт л جھ‎ им wm STEER on 
"отан ऋसे" : ہا‎ होश दन eo tom 
mammi دہ‎ чи тт Ced л. 
чом warina vis qm) جم‎ ччам sc 
"A man B а mon for ай thr (Bard 
आह #4 nu) wÑ ata कठ, FA OT 
«ежи а этеди a еппен ил сеч 
Raan as Rev one हिल Бодан aa (несы, 
чи av सिक दिन ne эһ अछि wan 
чта! fry रसन जगा om, Recon wta RY 
зая بد مم وک‎ mb О nmt wr 
ना, चाऊन दाट өч, тн अब ба атти (वाटा 
чө مک 8۰ یل‎ m Pre روج‎ 
مکی‎ कारक "a ота ст TRON 
Rèmi а bert etre طس‎ читал 
ча Sor सब Ve апа emm efe "Fascia 
आ aem Stem) ہمیچ‎ ткт 
when їч arm, 5ہ جج‎ una 
жт эё الیل سس‎ 
CO, жана ww Rex مہ‎ ल. 
m «fen ا1۸‎ чи «те са लेक وو‎ 
оте vas uua й. ب8 وم‎ ۵ enm 
deret ہوم‎ हेडो wenn fes ач 
wa ہب‎ wana roe (कोर спа PIER 
fem) эбеп Politics आ हक читай 
हिल و‎ शरू. ہ‎ CAT कार RIE 
і дйн وو مہ‎ Й wa 
ләт! कल waq a 11 dn 
» 





"पढत पदन mama оюн SER, eint 
vs чї काम चक्र оч cos बागा aa ERS 
чн कृत घाकठ Cv) चाहत отут جو‎ 
ти ۲ गाइ 3 शाना, ल बाडे राढ इजने п 
ms ames enr ran et 1 

fra ۱)۹: अरे ener mm 
جب‎ zw sn ve mi «тї omen 
RRR ЧСА جع‎ WA مہ‎ ча 
आकि pus: चरत umm бит wm 
جب ہد‎ एत тт бтз} “गावित مہو‎ 
Gm یم مخ‎ राक तप्र । रग, ande 
when o (बरन чай m orton x, 
ल पठे डे ө wert बना ый, жуу sen CoH 
सत та mor او‎ ater сеп cm 
आह атту ना te दाना! ntl शक یں‎ 
Na mn get we رہب‎ 
aere 0۷ "аад" ixi र و‎ mea i 
مم و مہ :ےھ‎ fo уййн 
"on qo Йа आ आराग । निकरे сда करोम 
Яни ссе جم مہ‎ aoro و مب‎ 
сят 

Ф नाका n сөй, саа Би тже 
чз езд wiyar атт ۳۷۷ fear co cas 
2۳۳۱ womit al чи ттен тиз مج‎ 
अब, Ад ७ wa (алт) م‎ ۰ 
eA शबा qom. CV "aom बता ا مک‎ 
am чай ify — 
= giana urengib, bur 
wm it متا‎ a gant” (Shakespare) “гч 
ча ७ wn щй {ите mos oi ۱ 
d "їшї rr वारसा ч? onc йты جو‎ 
па 1—0 دہ‎ wm a emi 
"his an organised. passion of greed thas is 
walking ० in the name al 1092७ 





Сейме. f barricade iue aginst 
all direct kuman touch with barriers af aer, 
pride and premige of power” : 

тизм nor A UN‏ بے 
وه iras निरे‏ جب जतक‏ 

"Once our people bad eitbrr an Akbar 
or an Auroogzeb ro deal wih, now we have 
an orani] wvarice—Frightfolly simple in 
vapor, mecanialy серыш} im 
pent 

fom, en बहान ад bu 
Wen nas Gema Ox fe ma 
EE NB MSIE 
fim awe - EM ہے و ہف‎ 
Úa fem गत दरा काज ےم‎ अक w 
там इन! cUm ww کم‎ mG wi 
Mmm Sera अकर ہج‎ qu oss wife अका, 
et ecco WA ےہ و جک‎ 
что Ra а ойон! دم‎ RC 
مج‎ om ¢ om ےہ وہ‎ 
чике وم‎ कल cav लन नि। Ow एत 
«тут vw cation че am बाळे Tel Par 
Fea wm сєз शात а < ۷ ۸ 
جمبد‎ (mf) :نج‎ (ie. Тот) 
lives in the ivory tower of imagination 
imisemi from tha world of reality.” WA 
ame یہ‎ feeem مہ‎ «uma ov و‎ 
mefer आहि वाइ өз fen fire wifes دی‎ 
чта وہ وھ‎ wA Via) आ «тёп 

“aan डिक тп र won а фа 
A тен ясачка" 

×5 که‎ toe did कि rece ہم‎ 
ха беспе कर मकन ба مھ‎ ча 
اتی‎ 


سم 


ттге RTE ә 


"ere अरः ۲۲ onm эч सिट! 
अधिक cc» Pen ہے ہہ‎ яте чт. 
لی رس‎ ere o e لے کسی‎ 
aen GER te) He अका ہم‎ 
ہے‎ тийз एला ठ ना) कर शेत سے‎ 
جم‎ мб чел चन жосу अब: शोक ee जर 
min तता RR зок ےہ‎ sf 
биме кт WOW ہو‎ we وہ‎ 
ef anits са! “Pv күңдө رو‎ 
E m кон جو ب وہ‎ अहे Sens, 
मिदर चरर, YS Ba मित مم جم‎ 
queo हानिः emt v 

चाखा wr, Все ramon रीता कार 
am tm یہ‎ сїй चर्न وو‎ < 
یی‎ fere Sort चाळे ww Pa (зч! 
ate शास्या بے‎ он अश ہے‎ 
roe тш sa कर етс, चाक नाना بجر‎ 
ту dw cn fee сиб U жу, 
get emere wQ) diem ruines, 
Фа ачи ہہ ہہ‎ कडे و‎ याता 
صب‎ чч ہہ جب‎ aces नकात; 
झा cev Веч wer wa m ےوہ‎ Ro 
لہ‎ ттт}, aem аби चानां were | 
vifa 8۸۷ re mon mx piv 
و55 وص سے‎ ra фи icem 
لد‎ эз ont few Gam cou) жы 
am ovS ой! किए कल emn cay و‎ 

» 








ир‏ وج 


Sow ста 
(Rito) 


जादाको م ہم‎ sec ہم مد‎ 
(शका xe جس‎ fen чүй nimi saf, 
vanne) adler cee whe بر‎ 
Miker “टच mle feam (ал хиса नागि, जाइ 
} مد‎ (६ afa ۶۳ 
<۷ लि ws wass бе 
wmm जहे а wen Зна Pen йт 








अकार । ауе दृश MeN ۳۴۳ ۹ 
яти fra чила ач: चाना و‎ टेव डि! 
Cures feme vm "yx uw ۹ 
۳:3۱ سد لف از اسر مج‎ 
سے‎ fe fi чил fay جج و‎ 
tirr fleece) एब (कन жа ¢ чї (इना .یہ‎ 
31 quom thin fan ca رہ مك‎ 






wan fm Ги ۰۷ 
n exa ۲ 4-۰۲۵ чч جج‎ ۱۸ ۲ 
биа vy w (लपक्क ہے‎ борү 
ire! чїч ۰ ۵6 औ ر۴‎ tre 
wm भारे wi {уч unm सितार dn ash 
feras фей गहे, та शिनि meu 
×5 ً किया жой sat «poc «бл waww 
कन सक. (वाशे <6 Emi جو‎ 
مم‎ cua (жй нч, विताएका ۷ 
Afro Part ven fewer ہی ب‎ 


Canfü, co अवाक ہی‎ а Shera 
Ме ہہ‎ €< an (илтү 
دا‎ Сеа р canta 
М сы» वादिन wuna жулуп! or 
Toft, Зн wa बहे wy) Factor fafaa جرد‎ 
Ter ۱-۱ चानि لم‎ जाति دورد‎ 

۷-7. ۳ 65 ттл tin aha 
तता کب‎ ма fem मा, frat com feni ace 
fe (श्ना ख्यात vie сй! сиў җа ७ करिऊ! 
АТ 
T nen स्या Сеат Socialinic жн 
чуб फर मा vae इकार و مہ‎ qx 
۳ चइत بج65‎ vua wera ہمہ‎ эп 
CO, wat छा n < ces جم‎ 
RM бете «зт, wi ور‎ сетте 
चाहर FM чит os ۱ و‎ wea 
भारत मा। चाइ, TICE बालों ace रान 
моа ۱ (कहे (कहे fion جح‎ та शाता 
miam woo i remos fe 
दज, ww ети ста fren emm sns 
kalem शालन ww कि लाइ! du चापरा 
чта теа Gcr scena efi) (बोक्न 
fas fast “हे won EY щл >صو‎ a 
Man fee сєз ون‎ Oi aca 
ATHY WES wow) चरक — ww oma 
eva, نہ‎ $ чойт وع‎ tra 
we te get mit чейи रुहा ow fre 
aaku qw афер тели соп че 
OR warwa ma-n वितरित fasce 
were वाद्य бе а! Ke аде ад 
دو‎ warina, «чта o ج۳‎ afe 
Tm cova f NI झाड बाश d 
(१.4४ агарт मन? su www 
महक ۲ ۲۲:۳۲ ۲۳76۲۲ पदि wrong 
GAS मां CX, जा देन .وب ہل‎ 


» 









am जर ай शमो جم‎ fee us 
wat cb «m و‎ Und ton "m 
or दानि, ma f wfe तरा, mals 
— بے‎ бела <+ fea Met 
ens at fet A (mee xn 
en و جہ‎ Gus wn LAN करा, 
Яа тї (नरक эга qm 3८%, чыт 
fra эң л үл وم‎ ت٥‎ I ymca 6 
आश करना! ٥۸۴۴ दकान маз ww 
жүз fate وا دہ‎ waa. worl 
Өчөт, акту ٹہ‎ रह 4 afea ай 
wean eine “йө э <ç mays a tia 














चकष отыз ата wi rem काण 0: 
سی‎ 


ae 


чаў RAR wif crea үа शाशत, 
fet fen afencent cot <a o fala veri c 
werr wa शर, tewe चिर उ% 41 
wn ww) Rs Tru इरन ol a 
wr wantaq тч tia, 6۴ 
۳:۳۲ IMN ہی‎ 4A (क राक 
करने cara fus ew sea नाकि। А दा, 
۳ ७ чан тїїгє тїтє २६७ were 
irn ८९ दाक जारे ат, fe ۲۱۳ ۰۴۲۷۰ 
fumes ठाराइपर WD {кла आडि tont 
दाक مم‎ wa чта (शो sf 
(ч "б=т absum emn (१) anuo 
مب‎ ve 

жч wa, cal चावडा (ЕЗ xa ene ۴(4, 
bn тти fen aft, ova fos ww 
чет अह कादिरोह hv mort دم‎ cha, 
wore ten tis Cerca ۴ 7 


Чаа ами ۲۸۰۳۰ wun कळा وہ‎ 1 
चरक. ےہ ہم‎ wi ہو ےم‎ 
бетй ےہ‎ ww कर, вете ہف‎ 
fen कजानि तक्तित(वड-क्वाढे مہ‎ wé 
vet RT fen جب‎ maywa و ھجم‎ 
अरा ۰۱۱۲٦۶ эш ۷۲۲۱۷ ۹ afr] 
efi: Q مق‎ P 
۲۸ دید‎ इन fax d कडि ना इए مم‎ чи 
amt дй ۱ wf चाकर ہی‎ safe 
ча CUR сеп sa ullam m foa wa 
۲٥۸۳ ۶۸۳ «ч эп efi, دی‎ 
fer чт m “asna; спа fer m n cam 
5۱ m हन wan aspen er भाको 
oman vfen مم‎ m ہت‎ wri zu 
тр 

SX oferta, р ۹۳5 नर, चाएवा wav 
fet शग (टक sme, da ¢ Aam wav) 
wa, miis (क्र हे апт ९७१ табай. 
WAT N موم ہب موصم‎ 
wr, оза ачта бта, wai वा, 
١۲۳۴ × وب‎ WR GE (e от 
m करि wfs ean بث ٭ مہ ہہ‎ 
ча! чабу وو مه مهد مث‎ 
ا‎ аһа ern ہہ مہ‎ ean ڈوو‎ 
Arg आतर ага शन (асе: चाऊन जाइ 
fat .بے‎ शकत «идеа, часа. 
یمم[‎ u وم‎ къ 
wifes 9 «m ot ×۸ w ven 
حم‎ UT रहत पत्र YIN <o YY 
анты en thea fen ےو‎ आस 
{сч omm чате तके sÑ ta жїз cev 
"Mo موا‎ thors, Tar, w fia, कि جم‎ 
PaA ہ۲۴‎ Gavan soe oon 
wets din wavpa जर {чүн a edo 
wo fem wu Gon on чина саска fos 

v 


era ms cran (हाक, AÀ a m 
morfem wt nite mofas ot و‎ 
«т ачта TEN mu a गा कळे n 
жап ۸۷۷۰ء‎ sfa tar "гөч ना (राक, 
чаба RA "übers وب کر‎ ay डक 
TIT ICS ۴:۹ t. аппа - m берега 
ка ne mr @%%, few more чте نم‎ 
тЇ ттл bet miea aen 96 
نود‎ ua ہہ‎ < йө مہم‎ 
тїї тыч асабо ata fagua coral wies 
Ci ча جم"‎ «жеч A wq جم‎ 
wa nom (कन єт n e sien 
وم‎ eri пае sang enfe, 
awaq RH NOE ста! Ue fra 
HOW он enun OA asiq مہہ‎ 
бар ac, mfi एन won 50 बन 
शाला «v Ел ба быа ayom fifi نے‎ 
कहें vo rm axa ER E E 
TO Mens. Cr mp (хл عم‎ 
«чка иатича 11169: ۱م‎ 

wt xê cav E LAE सम 
Serie qub тїї om میں‎ чыт. 
EA UMEA पहन їп! इन्टर Pg ७ (थक 
vea Vies سے هم‎ & Q 
TEN Pied میم‎ ferri ара «n ata 
аура тка पू जादव aco ac fs чөн 
— fa пета жа "йг w ¢ कि 
«Мт ора fane कि Vaca مم بیس‎ 
чта bet чп дот} «em: 
शबरा शा नि, चाच ट्स wt ew) ct và 
کہ یم‎ 5 कक स्वत رہ جم‎ ife 
AUS पाइन беа: او‎ ह॥० кашата, 
тиз T6 wheeler) < ut mun 
“чид शय Ra नारा Cron) дла сй 
۵ xa ٹہ میت بت‎ हिन हाते 











MEER EX LT] 
ете ейн و موم‎ ere. 
ER पिशाच مم‎ e < (९ fiton aire, 
eons कि 5 fui नाकि, om s wat 
Em نام‎ ww: nfs चाह =, ج ہم‎ 
हज دو ہہ‎ бл जका बह wh 
ofa हिल 91۲۵ firme .ود جج وج‎ 
DILE UOI प्र, ۱ өч 
LEON Mp 
ہ۰ ص۲‎ E TE t, 
nfs Afas इरन مہ‎ чка v Әче 
fen miata चाक Furr {rms cafes 
٦ o - (हाळ, डो firm, مہ‎ 
hrm coms sfr (र җи mom 
का बा, чий до शिकत +7۳. नरह 
тебре чя wx wf (गपा = ब मके 
जाग vat sa ۰ 

xa WU हाथों cere आर पका 
جع مہ ہہ وہہ‎ We softer 
Fever ой तेत देसि جو ون‎ =a 
INIM ४5 जाड “rm KE hs ۰۱ 
किडा + ताठे शद चारि чч араг aras. 
‘aft wf fc Q v чта admi नर, 
चलि ۱ج‎ fes جم‎ इत्र ७ рле 
{Offa नरर अता ۰۱ص‎ чги و‎ атат 
чк» विशय tract riri 5۸۷۷۰ ftt चारण 
жеө ہل‎ cfi, pu же نہ‎ чөт 
tra Cie aa ay апл} (өң! ста, 
ا لد‎ ओर गर, ‘atthe ts! - cote 
काऱ ЧЇ छात्र Cm «бач crate ~ER 
feci दाऊ wk ел а afifta frote: 
foun, وم .تمہ‎ оба م5۸۵‎ 
مب‎ निलन इतका ہج‎ wks निर 
Dub ۲۲: (जवत woe ڈو"‎ 91 бен. 
وچ‎ «гй اہ‎ ed ہہ‎ fifa 


ЕЧ 


аз (а + 





दम fen cevre, wen 





Gers fe хтеле маз ze aman afin 
езт रकि блан aruwa तहा? ча 
या Fata wisan ۶۲ 
سیر ہہت‎ 
RAZ cto مم جم جم‎ 
тп बागा tea nfin, am 
शांता cewa nifi ero دی‎ wen ٢١۲۷۲ ۳ 
afa mo ™ ex ew. काश drca कि 
чәр कारा मा कशात ९४३ ६4 миа wn पार मा, 
ча tara n fafan fraa cn mom جرب‎ 
TR tea who एता fs tayna ना (शना 
Ca RGY कांच mn, wwe зага xor परि 
CMT. WU مت‎ नोरि मा کہ‎ хатта 
"ew ۹۲۴۹۲ mera शुदि چو"‎ viet 
fiev इन fice हारे, wa ОВА ۸۱1 मर] wra 
чта बाण ¿wa Cr भर алгы 4८० विचन 
why 













roga үкү,‏ بت काऊ сиў‏ اب 
in жа वा छान qe rus (श्रा कारन (नहे।‏ 
arm ۹ feg ача fara विसर 0۶ शर a cm‏ 
चावता 0۹ रा। таз मा & SITE aen awan,‏ 
ча чай जाझ стт ifi, on чат coe,‏ 
s‏ زم MUR Re que: ७८३ श्रा wm‏ 
wa सबको win‏ موم fia ча‏ 
pow mes mA चक fog oci feme‏ 
атт‏ وہ c "Мз эй‏ وہ 
wif беда np सामा fnit flowy‏ 
दत अशान भाषात эъ fM! ап‏ 
wafsa दिन seat‏ مہ۹ facem राइर та‏ 
v‏ 


wea हित । айа 
сагат GE erre चार एक 5م‎ ап 
qm mai डॉ sinters эч {апл १4 casti 
чта Га! чи bren दा سی‎ fiers जाइ 
aR دم‎ G төз! mead ferre 
ferre vir таз जा feat! وھ‎ am 
۴م‎ comm ۱5 ہ۸ جم‎ wert alm नानो 
am दिदि क река fecta ہہ و‎ 
DEM ELE NI 
«т tw, тз (४८% aiken nere शरा 
fax aa ae nem ۹ 
эт wı blra "фе ہے وو وج‎ पहन 
Vy Safe ка शान न! emt کو جو‎ 
ead) emn fe can чі тб چیم‎ 
Wai ۲۵ ۵ नर, ۱6 читы (түз чи 
fenaa moy ¿vata (पापा ста wi em 
wn, сапа sfr "एक ی‎ या 
ام‎ vod mer айл! wies ct (гуй 
×۳۳ (शहरे دی‎ faci "з a a ۵ 
×11 me root meta cava १११ 
١ہ‎ um (६ ۲855 ہر ہو ری‎ 
raf चढ़ теа १४५९३ वकवा इर गाणि 
ansa भारत fec जावर ER wé 
fen facri ۴ہ‎ cma wma «ачта с (оз 
erem fea fae aaa ar nen वाटर -।७) mn 
ча fee سب‎ fen aat ۴ fox 
CW ожа care fin (प) enza pas 
чи eet am «xs «кїз ел fii qm 
TWA $m Te КЇЙ «m 
-A трет दाका сетти: Ha бб 
мет cm ہم جم‎ fen cn 
wni dm er Rcs, fe Зита cmm 
чин «бе çên! Arana, дж 
हि ۸ ہہ ہ‎ Ns, ےہ 5ج‎ 
wian vn ma «ओं ना (र دی‎ san 
` 




















स्वर, 46 penonal bima ved 
وہ‎ (ез чї afera mode of 
९१८९-११ चवशेर fifa ка 
чн mirman чк fina ants аз, fay 
कवि force waq lead शरो wea чиа! 
"T" 
жэ भाएरर fs, ور‎ fira مہ‎ mls ws 
cuevas чар fon ہج کی‎ बहने — 
fs E, UH و‎ эми сиз тер 
чч fea "e xo тїз sn aun vec 
وش‎ ना रातों Ser стен رہ دی‎ 
कोड for «п VW) ww com ей ورہ‎ 
fi شف یپ‎ qen xa falc काइ wm 
fsfe corn xu cas >١ qoy ال‎ 
ер NINN चार яе mx vuna— 
мен रशि مھ‎ ना yan, ۸ on sfera 
iwa TI, उएर कबर «राकम OTRA (स्न .لہ‎ 
sire va m cea; xu عوک‎ जाइ 
Avr (कः م۱‎ exi राऊ fan at. 4 
Чата соф чет ہہ ی‎ aa ९७३१ 
सरि vera wr wa vf, чүй RO TT 
forse ج١‎ 

ебх चाका (छन निहि, ча абаз а, 
те таят Mya १७८१७ TIER 4१५ тея 
сече शार, n was مو‎ जाणा । а गन्ना 
शिरत بل‎ "uev am) mR ام جب‎ 
маз 16۳۳ чот «рати इलहिब। oun 
fina, سوہ‎ शारा मर, few م‎ vont 
ww ча айн राण्या тка جال‎ sieer 
Ace وا“‎ атт ا و"‎ чила, 
OR ERAT saww'a ۳۴۰ яж जा ۰ 
чт 'इ FY ना ўе भाक amy ہم و‎ 
екх mew) ہد‎ кч qi (ew अज शकर 
ORR ہ۴‎ emere ٭-ہ۷٭‎ س١‎ WEN, жщ 
Uf « xw Пбн www wach بب وم‎ 


an 




















RA ц нч fiv دب‎ wea مو‎ 
hav eı арб ہہ‎ wi uw. 
afra абта єл جن‎ कन وو‎ sft 
Tura ×× ferm ہصح‎ हन 
fanfa 55 im! NB oa са 
“ककत جورم‎ (काट्या xc үлтү WIC 
wit? эп mi véna wigs, sfera vé- 
बाजन करक! आहे, че wa xx ۷ 
WMT е जाह wW ۲۲۲۲ ۸سب‎ їзїї 
(але xs, ча 9७:8३ {хыз ہم‎ 
eri ۱۵۰۱ Vf कि alc ۱ 

ча १ बाइ anche ant, Vea mem 
үл हि खक ой rw fee दि, un 
wa ч रा afer fa लि foey वि 
этч बाक ар rtt асла - few ara аба 
(किक véna waqa fana १७1६२ Маз wiy 
ача сп ۱۲۹ Rud ал! agafa, чак 
itr] fawn किए eny afer शर. निकष 




















сттчбөт tem rfe сев जाईन शान गा) 
wo. ×۳ vem men Втеча. dt 
wen Cur (शचि, xw 4 سان واد‎ a 
waa २७५ Ea Co चारता नाकि, 2:11:2۹ watap 





сте чре чр INAN ге: SI 
fama fra сезт, ۱ی‎ m थो 
wm Frere, अलर (लम win Terk экан नाक 
жн (१२७५-७० flo < та (का ا"‎ 
Хт ۵د‎ fex vor کر‎ डड чиа fen. 
@ ex чае! xa н, ой таза m. 
ебат ہے‎ fh эз sot Gh स्टार नो) 
чаң, aaa ہك سپ‎ оеп मूष छत नउ, बागा атт 
ww Two sea fm ٤ 
हदि, copiar vifa चइति fii छत fice 
fes main ۱۹ зз, fo afa वि 
тн что. ×ط‎ ть ee fem 


Morn eios. जा रल seriem ۸۱ 
Sera रक pra بے‎ sa بب سس‎ этет 
чч (ami wrwv Ups कपा ہہ‎ 
दजन c चाख्या, एर am ап so, ہہ و‎ 
ста SA परक sk Des "डत ہد‎ CW 
आ ста, сї xme cca aw, vei зт, dw 
“Чең ome exe cafe sifow جیوه‎ 





АК fasten اہ مج‎ ara че काक wm, 





anana Xan ७ трбие‏ و 
wasa ठा тайтай Sos тут (24;‏ 
ма жет! SCENE]‏ 
وہ vefat via ३१ ner сабан‏ 
Sms стпа cmfeja mu wir cas‏ 
جم mars‏ ود cub «та गा। परे अर‏ 
ma боё sasam wee wel" [мп‏ 
ہہ cated बिक्रि av‏ .دص “дн‏ 
ач саан неча ат‏ تہ ami, रोज ७१९‏ 
«тч Bed xus ers उपा PY हरि‏ 
Pon атта жїїт en डेट em Misa.‏ 
SU яш erofew ams भार, эз стр‏ 
oral, तकर फिरे ۵‏ ٭ an‏ 
wa fer वा ce ۱‏ 

жей अध्य करा ferra शकय (₹ गाया эп 
रारा & काड अजि caret ап Зула अतर 
Aa जज गिर mirar (रदा RAN кча 
جج‎ श्रई тэшр डन ےب‎ 
©! 











тате 


ТП 
तसो чи sFen रा ате. эбет wh кч 
r fru. रहार जहे wr دب‎ бал mm cra | 
feni ue BBY amem стз неке 
۸ہ‎ CH ema, Objective гешу Social 
reality" 5ر5‎ w $ BIKA vobi ars 
чете aca ۳ fave, कतिर care wm 
че دج‎ "efr а Paro anm n 
कन (ब अगर किरार ۰٠۷۱۰۲۹ ax ата asb 
wid ۱۲ cb (प॒ was em <q ۲ 
mm cn ताच qa ws талек» 
> جن‎ BINE ग. amm جہٹ‎ fee 
۲۰ wı पाइन ae a fevem وہ‎ 
afore) эст (कर sare (का निःश ста 
۸۰۹ ۱5 де بج‎ डवे .ہ6‎ 
mfa fees चाहि وج‎ fom, छा २ mane 
कल тч vu परि 4५8 بی‎ रा (हाक, сед 
Ren үкө Ur یم‎ oa. ۳ 
अ m. за тзп 4 979 ачта 
wean ८०३? Wm हर fey ररर ач <a, 
am कि Une पूवडी ७६७ ап, чча con fifty 
wn аттат тч कतिर эсиз кл сеа р 
maf ہد‎ (अकारो, किय dion 
cee :ہا ودب وب‎ ق١‎ тй 
won fa ama ۱ 5ج‎ ۱) 
five a بب‎ a fp छडा is, चार rem 
oma wate mifa, eene wen جم‎ 
T ۲مہ‎ tie xxx. ५ Una sien 
ऋ १ शास و‎ सच I जाणार Y 
आएग ना. तल кут fronts क्त, {чп جوم‎ 
Enga ате अग्न av مو‎ चइ, та ام‎ 
SUR ۳ са Фал करा भन मए, तहत ote bore 
क्या бе ना) wm ×۳۲ अकार या याक, TAT 
sun wa TÎ कह कलत да тєп тиле चरेन 
۳۱ सडे ना, ча مم‎ омон अ TO ना TN 





Cosi وک‎ ms s err sm अके) 91 
سے‎ वाक, पा وجبی ہک‎ е چم‎ л 
ч оке few مہ‎ ела этч «алта 
LOIRE 
mun جہ‎ rwr wits be». "fte Re 
em, TET ७ wu, ћедлетие (३ कफ v جب‎ 
m, ws ww कार. Un Mia ہچ‎ Q 
و‎ че w =Ó करन, وج‎ ج١‎ 
mn cues ejas ہمہ‎ 
لھا ا‎ “ae we fe میں‎ 
ہک‎ fea ‘fore cae’ сүз भक्षति एन cas 
тетт गि। Aor cape डार ой way و‎ 
wa جم‎ à و‎ wata ўиз саа STITT 
fea अक sewa бита ७ कतिधा ہم‎ 
чїй аа RS M ER ۵ ort 
पान CERT शाह wq ft лө ICS чт, आ 
शेश wre mefa ہو مو 9ں‎ 
TUA vas وم‎ 

lg) Tim en mà وص وہ‎ 
ч ант हासे com! ‘r sm aC 
reve чели т тета "їй fin о 
wf ما‎ eem) этеп ہی‎ निने 
موم ہد ہج‎ कृशा جب‎ शेर रा। em 
US کے جم یہ ٭‎ owen 
سے‎ тч नाह SWR इर, WA ےم‎ wf 
Элч уп} тїй! ےہ مہ‎ ava یہ‎ 
fers чт! Wren an ہے‎ wm ہے‎ 
wax wa wa, Ri परिक l, وہ و‎ 
حسم حصد بج‎ ene जाति ۰ 
sire ба waya wera) жа RRA (कसा 
oii ےہ‎ w ттт оттп w XUL 
we «уча этте مہ‎ काल тете чул ада 
чал و‎ fore wa एक, сн tet 
ویج‎ Hs می‎ wen “ROTA काज 
SR tr करा 





чч э sim नॉगानानि ہے‎ कर جب‎ कळ 
Afra mana 0اد‎ बहन yasa арп दारि 
नाच्या किक جب‎ чи eres असते ںہ‎ жота! 
جو کر سیف ا‎ Arte शदो جہ‎ 
"їн! fnm (दका fe 
Mae wr ate fem ae ہی‎ 
Sue: कलादि (र mes qa m 
rae, ۱ 
fert ا‎ अन cen t, кз "ort 


стен, um, 
mov ei 


fa ITE Ot а aa cer saco 
ue, १२६ m Row ہی‎ даза яте 
зит б vom nsac via 
эзїї, cx тая winaq नए ×۹ भाइ 
чапта 1۷ ۷4 rara fera 
EAS ILL E 
m, wa निह rer кал eng 
чта कार निच्यस करा, 
o on ہے ول‎ लाचे शात єл ют 
асб wor DO गाचा 9 amm ! 
© GV wa भाक fr 
wm ep ۱ 
«omi 
wert, wan tha ifs ой буе - 
ЧАА rel и vm तश wq чай ж! 
काएगा ev मरीन ral үй ра (वाऊ ऋण fen. 
LL I D PR lo 





ami 

х=, ना mtas, cow сид می‎ 
کس‎ 1 wË (९ error wfen fer, Diam. 
wtw ی جب‎ (कक جم جم و جہ‎ 


ERA 


LIE P 
бате, ج٭‎ eaa ون‎ कल чр 
w mi تج‎ ॐ со کجھ مہ‎ एत्या, 
жи стн Yen аута сте - जाता 
afe مود‎ at cae دی‎ N CE या; 
fers епи а ھب‎ wm ٭ و جہ چ‎ 
ہب موں و‎ दारा Seren ten. 
مم جم‎ वा ےو مم مم ہ۹‎ 
«Ы жа وہ‎ ता ےوہ‎ эс 0 काक्रो 4 
эчт कदा कार्या oma worst चकित सा «п оз 
अक жч یا‎ nx, 09 нт Ner 
"qat =V रो “विवश once! 2 xq а बाना ८2,१९४ । 
حم جو ہہ مک ند‎ e» جح‎ 
am сл айча करानि ۱ 
жо इरि иан ub ii RA E 
एन, रक ہہ‎ Fs Se EXTA | Rer пой 
رف‎ शरभ سی‎ mda مم‎ oca men, en 
fen en vere svi, exi way مک‎ 
wv جم یف‎ wa fou < atte > 
میں‎ ۵ єз Ы 
тїз rie RORA चाइ was TX ना, Агыз 
fe wa би Grav atom! कन ہب‎ rex 
fet бэ чан rmm ор П а ۴ 
t сй а теп! cere, 2۵ чати os, 
fare अक wa wv em тен ہے‎ 
min Wen few aren ст 
و بو‎ e م‎ чит शक mo چھ‎ 
ےہ مم 9 ہم ےہ سم‎ 
rawar ہہ‎ эр کو‎ em नर Senti- 
مے‎ 5۸ xum (पता erm cti 
чи erecta fum یہ‎ Mw жс 





сла сы теп पाक नां? «т‏ رج 
арыйт» निशान सारस चाका wit сеа,‏ نہر پچ 


fetes, «fem ter e отот कक a im 
Yitaltty धाका ۲-۲ fer ot. wa ہم‎ 
stews होन eer میں مہ‎ йз 
۷ mà тщз ےڈ یم‎ np ч 
"erer OY mis гт ста eT 
चूना 2 ят Soe ете бзб ہے‎ 
دیق‎ ku wenn Pera sene em 
ےہ‎ сты q عم‎ % war 6 وو‎ 
कल A جم کہ ا‎ асе: (रकण وع‎ 
जा «да مہ‎ tAm .وھ‎ 
सकाळ RE تم دب‎ aan ےج‎ कहर 
.یں‎ t amem १८१५ exe چک‎ 
М سو وی‎ Com وس‎ on 
یں‎ wa тёз үң ط×١ سح دم تو5‎ 
جم ج ہم مم ہیں‎ атп نمو‎ 
PONT 1۳۳۳۷ भावि शिक्षक AT vitality’ अकार 
бата! Vial ew. ойласан o कात 
I ere हात अक Pn COT чєл сє}. 
शिना शि चर रा vy ना। ہے وہ‎ 
ha गा جم‎ ча ہج تہ‎ ттт 
Чал ۲۲۲۲ бә тна m mw w 
tects m sum wifes sroct سی‎ feme 
Awepenvs ems م ۱ عج‎ лыш 
ogy qm edes кя тиси शा абза 
बन ए етт write ہجوت‎ Tm ہف‎ 
«бт ose तरह ठत چم مم مم‎ ; 
"e छाती. .یہ‎ फरार жам عو ےم‎ 
अनत, اہ‎ RÀ wea vh ےم جح‎ wa 
татса ना vert खर ہے‎ web, 

Mr <a Tn sine Omm مو‎ 
Фоп ہہ‎ sua б» قدص‎ л ہی جب‎ 
OTT A N mere ہہ‎ чей بج‎ wana 
WUUA BOW ہس‎ maf مہ‎ भि 
amima ےج وجوم .4 وب‎ 
अन о وف‎ स्टीक سو‎ wifes ے‎ 





وحجھفر hèm-‏ > وی 
troni жүйө,‏ مم लिग‏ سے б‏ 
इडन‏ ”!جب wy चहोन‏ دح ڈ 
ہو त बल TOR Rex see नकष этой!‏ 
wert करि (७ mas ۶‏ مہو efe‏ 
कैद 5+ Өй राखि e eae |‏ جب के)‏ 
WT‏ چب جم سب wn reor qua‏ سب W‏ 
आइ-छहसि‏ ب یوب эпо‏ بک एडन‏ و 
va ra em‏ وم amd wart лен कळा‏ 
مو fp wawana ся mem चाएत ना, कार‏ 
5١ कलन खण का em तिनि‏ جج Fa‏ 
L2: Rc‏ 
EUER RE]‏ 
۱ء элт‏ چھم جم وک میق 
جح эй‏ تہ йт‏ دہ Чет‏ 
Кз arg стз ah (एणार oí, fre a-‏ 
ттт NATA RNY pt va‏ 
«са а‏ ,جب «тп चालि wn ab: жан‏ 
ہوم یں सहि हिति тч KOR m बर‏ 
ہہ fen‏ یہو WR‏ وہ نکد 
"av free vu бо om शाक ۸‏ 
TH‏ ےہ ہے وہہ पागा‏ مل wara‏ 
mie‏ مم करत fuc fear‏ 
st‏ ھے وم موم cna कर‏ و" 
www‏ ہے Yu sem чт:‏ وی 
س‫ wa ۷۱ ऋषि‏ جہ ял w‏ 
Pron Yam waq forn s‏ سک ‘aft va‏ 
omm |‏ .وو ٦۴ت wa wh सकि wan,‏ 
“रिं wa ७ शख sm Ore ooh‏ 
"че эш sft चाळ Wa woe, wa Uf em‏ 
vfus tlf,‏ وجب अप‏ وو «Эй‏ 
faak 1۸6 bes । >> डोर त 9۰۷‏ 
ча ۶۲ denon hanaq qoa vfi‏ 
۱ بج سو का Ens अर शद eect‏ 
"won‏ روچ “сүх эпе sired fe‏ 





SEN و وو سب“‎ शोष ath ہے‎ 
тие RS مو وضو و بے‎ 
mnk- 
тон ommata «чөө wa скл नहे 
Уна orm тоб vina, ere crer 
लाझा чап शन күл eq) 
wiwa केत wn à түтү, сөй 
aw отут बारक ۳۳ "сы ата 
im ay эп, कया कफ, की en एक жа, 
बाहक TOI fra ना, ८721 та ۷ 
MAN эд ۷ कन өз, 4 «ат भाहि 21 1 
۳۵ cen fe wa orm m spiel 
wes “na ھ‎ (शोष өттө میں سس‎ 
чн दिरा कर لو‎ 4 ren 
गग waqsa MG enr e. 
of शो пи) ५% ena وی‎ 
جار‎ बाई ses aysa өл و‎ 
fe Amm еце a feme qui 
یہ یں‎ ой गडि ep و مہ‎ 
wat Ба < aw مج‎ mar (क 
گاب‎ co omo vimm کہ‎ गए सता 
ws Рабат waw, mw 6 (ум шм 
اما‎ ж, v RA E oe عو‎ 
ठल то, अ ча ux - fU ہہ مم‎ 
RTA ene शाकुन ना! चाला अत жишк», 
wk cia ہہ‎ Wat ना; me wa 
CRX, ४१३१ anaq शर = (सन trt sana (कर, 
Өн ere ача रोरि। Deer acra ндо शक्न 
ті, مو م جم‎ भएक कासन 
जा, ww وا‎ Wı «те www ےج‎ 
"कला I جع‎ A fro ота शा ना। 
जक योगादा sfen ran wn جح‎ чт जार, 
sa чар चाक, яа очат رق‎ vean 
Ча नाहर men cn wn "um x 
Ll 





Romx و‎ meon ہم کہ‎ x 

aes on fat ہکم‎ ७ कड cua کب‎ 
ید‎ та ай! کی‎ ७ दाण موہ‎ 
Gexi ce жена, жоне COR جس ہوں‎ 
mua و ہہ‎ mv fa ace qw 
cats oon काऊ (हारी) dac ام‎ 
अको جم جع‎ тота جب ےم‎ nim 
کم‎ ना (एन अन मा । 

че, لہ وپ‎ te एकि, Terre ۱ 
^m A чтємд vb атта sa, pr चरत 
ود‎ चाका (тл ur aude wa 
m on $$ठ رو‎ सताड! مم‎ бэт 
win ати n चाटन vom fae чүп: 
etu ө Bevan a Тил wu qe शन, 
۰ атта $$, CS эк कि nen ۰ 
som gti Ф enm dare कहो een 
xaîn nom víem m» جک‎ छल ont 

w wm wt NM EI 
emet चाइना ware (юта qu (राई ४४६ n or, 
www nmm کدف‎ nep defi 
FETTA ور‎ чүк» 48 FPR SETA 
а و‎ 4 oH ЧОЙ (арте serie 
می ے‎ акай: аЗ rE еван 
بر‎ теде دی‎ mara + २॥ کے‎ एक 
وم جم مم ۵ وڈ‎ 8۱ ۸ 
aun чи їнїн амт 0; ч करिटा॥ ска 
еда vw ७१ em REX TY A frt 
ےا‎ गनरं А тт aem ند‎ чта 
یڈ‎ vier ہہ‎ эчи असरे 
Waaa पूल та! cx जह ४ Wn ठल ava 
Aevi राज, tert नाकि opea avara ۲۳ । ٤ 
جک‎ xen йстер ७ sem onte 
wà фә, dur wee اہ‎ pice शाइन aY ( 
eee २), vum wie qem omm үе 

EI 




















ےک ५ atten n ओ few‏ ہے .ھی 
یں р‏ وس وی कि corm hb‏ جم 
wah‏ مہ ल т“ cn नुदे Som‏ 
ہہ осы, आहे‏ ود ہب hw‏ بب 
fert‏ مم an‏ ہم fen‏ ہی साइन ।‏ 
ہہ ат туд. oD xD US‏ 
ہج emm‏ ہے جو می و Мед‏ 
७‏ جم शान Ros эч Dx SER हाईक‏ 
छा wn mw सा? КӘ mw em oce m.‏ 
E UO ион илл! BRET руз रार, OTD‏ 
७ meti‏ ٭ +٦ эп‏ م ба «ти‏ 
ee:‏ مب Яму DA‏ 4 ہہ ہ 
OREN тте Си ЧЕ ७ чнч WS TER ××: fee‏ 
эп fera vr war фуга!‏ ا 

TENE N रछ ATHY, ۳٣ Oe HE 1 Peyt 
төнө त! wtw त्याहून wí नरक, त्याहून 
ہم‎ qnx mm रल بیو‎ җн 
Ser cua ویو ہو‎ mí hat, जाळात 
mn و ہہ‎ 


are wer ehem зе भारतका ea va + 
و کر مد‎ ave eo en m 
чака عمج جج‎ бет आश ج۷۳‎ era = 
етот tet ۳ इन am 
mr 


ww یی‎ चाह चावि कौ suf, (गहे) चाश 
۳۳ ۲۱۷۹۳۰ w ۹۳ год ۱ चाशा 
Mbd, me केशा دس١‎ ok чей 
Pe सार. дме e bu ain 

9 стат тти е घडण er кы! 
tm wq was тна £२, wS ай १४४२, tor 
ан сп ves «чийн were جم سم‎ 
чон "et Fm e uw mı Кайт 
wets nee) wa अ fous WF рий МА 
аб ex e अति бн cong as Реа 
чө, coq «км Py eres тз 


”وہہ ون“ 





fewn hort 
۸٦ ۹ करिका fea 
танула ҳе. capa جو‎ wa ao EN اه‎ Coma وو موم‎ am 
जबाब ۰۱۰ Я mre, یی وو‎ रा. amie cona? дшн ںود‎ q cath 


“Без WR TWA ना' n درد‎ KY دو‎ 
жиз wr (xele ea "итде", st 
va "अजग! ۱ ۳۳۳۱۲۶۱ жЇз रहा 51 
۵ ہے‎ >5 сета RETE 
9 Metam 

fou ति nox wey mı час 
"паа ہے‎ $in ८९ эла २५७2२ 
(बचाएका "asina" very ifs wana Ut 44 
тн я (प im و‎ 
۱۲5 ra vfi аып эте fas 
50۸9 ۱ڈ‎ E ECE TA. 
"e सि fers cca سم سط‎ w айча 
शाना مہ‎ CREAR sfen ace ہے‎ Q ۷ 
“Individeal "هد سوه‎ | “OF amane i 

Came werfen حم دہ‎ атча 
ч "۲۹۲۳۳9 fs "етиб 
vm haue MF ४३ a 
۱۳-۷ “urs Га чкъ "ara ےج می‎ 
wei veh femen, ib शरणा । 

few wiwa र ev acral «тач डून ×۱ 
fem wa .جم‎ fp तफ ar 
کہ فصن دا‎ en “Intuition” wt 
mus wi fe Am va wen Qu 
ment fep "mean er" ٭ب‎ भारि fas 
CURA MEY ओरूरा tt eom va नाहि। 





























wa 

"There те сею profoundly differant ways 
ol knowing а bing. The Gs one implies 
that we meve round the object she wend 
what we enter imo ic” (Berbon, An 
introduction to Metaphysics) Trane T. E. 
Налет @ fed "९७ коң es i sa 

few frio (Exatentaliu) रङ ат 
NIC" c ७९२५ ११७१३87१ (er 
тела! WO ना. OMT ATA ना त, (र 
"uoi" “ance दोहर escena 07:۴ 
түл Wen экз аг का wit ۲ 
Sus rasa me 8ہ‎ fan) fex कपा ta 
ча cos qw Q “an cute алу ewa 
ORBA SB UE UE аса 2905 
fe ares asar fen uma amont 
(буша of Concepts, NA vaag fear ۲ 
Gunn; qa अ fafa wg ہم‎ Wf 
m tem sm 

चारि zx (२४% १ tye sofa) ۷ 
ЧА fames arfa (३ себя wa tya m 
чт тм ча 1۴ rfe 353۳ء‎ (Logical 
айаш) 910 uyaq, 

feu ада ext ہہ‎ Ob ब مو‎ । 

ve ced 5۰ء‎ fice "ewe cua" afa 

















अग ore fia “тэт ہی جج‎ 
on ۵ fem fa ke Гыз 
dfawB vie موی‎ Я 
weer कशि Faye Сат бабе भार ur er 
जाइ गाउँ, vn जाए पक चात १६१ । कक veaa 
wt cater og Mn बाइ; чтүз سج‎ 
छश ढे चा чу (रूपएक ат aene Pt стаг 
MK "UE वा "алб mami vin (काल 
va تہ‎ favo * wa fist yma 
хаба बाइ 1010120951 Security" वा ۷ہ“‎ 
fare" nog) foun کو‎ या पाडे үка 











megn mt (feme ताशा! 
ч 

тїзї مم‎ эп ہے جم‎ 
x erra 61171 ак 

жа сїз ont few ما‎ zv ga arrea 
Cm ۱۳۱ amis wo mhis ۵ 


е mat ca wem ارد وب“‎ аза 
atr 

a em fe 015+ ww "emos 
۵۲۳ चिरा जिता fas “جم‎ жү 
Quem ۱ 

few "чатта? جب‎ cen یب‎ 
tram ۰۴ IWJ भाक ھ٦‎ ema р 

eyr Sa “Bena uen 
am (यक ۱ чта mo ба wien 
жп чре! दाज। ١ vq va गानेगिक ہو‎ 
ware و‎ cone Una “emey ат कक 
fer و‎ om fren on हेला 





эт‏ .0000311400“ و onis‏ صن 
сїт care wales केप Yers teeth‏ 
رود man wa oat aa din ein‏ 
mew fk‏ 

asm zem भावूक fe जशे en 
zs ۲۱۲۱۹۱۱ ےب‎ cnt جج‎ ۱۱ ۷ 
sapak vri а! 

fs natas کورجو‎ reyn- tin ۲ 
काका ^w وب‎ fe wind Tb 
reife ۲م‎ faa wy В.а аг тт 
ске riv ص5‎ तिङ ma ۲ھ‎ snum 
Ces [ena دہ‎ wa ,وب‎ कीं چم‎ 
साशा few a qa farani "fifa" شوہ‎ 
ча Wat am vn тө मा enn fafsw un 
wife २६२५ बादख mi 











few "newer" ता dro wast чч 
"fete wt wp sn. @ [итти vun 
таб жал 


эч Caixa nuw aai 6۲۰۴۹ 
‘rears үл) wart; few ××. afe 
Tire 6:711 ۱7٦ ۷۳ (जगित strano 
a Tow कि emot वन शा чча a, 

few ача कि “arfa शा “री matey 
۳×4 fae .و‎ emn] आदत a 
WIG «n bemfzw атадан “जिह 
чей ч مود‎ 6۱ чт 
"www, wm Фа (वाप отка ww مم‎ 
“Intelkam Beriya quon 
wea «те ۱ 


HITT 7۹ 


۸9۰ faya fara 1m ۶, 
nta afew wav ar) Мет anna 
fiera: naraq Cum fener rmt т 
बह waw, (त FAN onem आाःखा ons 
fami талй Masa +o led 
eatin va ۲5 wins (कनि behom रिष wa 
NU ७९१ aca जाना 6 y 

scm: c शिश ५० очі किया च्छ 
emat ani ien een (जन vea, «fy ۱ om 
Sm ve आत wfefesteq و‎ ^m مم‎ 
LOIS ся асма «ате хә ren 
शो; feq vein warm पर الہ‎ caen 
«т үч nao беж Win रो! ves ہیں‎ 
“тту ۴۱۳۳٣ Tren ттт وہ وع‎ 
Tern घार wif ww Afish om ہو‎ 
हिन सन mor wm निकल i WER 
em TANI ап эт تو‎ сч! wer 
×۳۷ "wen fe کی‎ रा Ifa ٤ 
Wa छोटया. (लहे झार {зай جک دو‎ этап e 
form esr शहि «тапта «cook डोक 
т, या तीज ата mwa sfa А cence 
чка Й ۷ہ‎ чоп शतक, rises, 1۳+ 
е ач जाता wq ча चाव वाळत ттеп 
किछ ем ап, ccn were эти नारि тепси. 
wi wan wia رہ‎ xem रित दाहेन 






































cr н आलि 
CET 


Wwe rama nea (ह जारण cea ire 
fovea إھ‎ 
काक? ч झोल ج‎ किक 
Per पराग un on اود مہ 59د‎ 
Fen? sayta etin 





कजानि (लग (न sce faar fen cv wu سو‎ 
कार छता व्हत अहे sear eo جج‎ mi 
er भात ५८७३ نے وہ‎ quwi warm 
ME LN E UN UT یں‎ 
fera wit पाढे भाक wre: дале om हिल 
Ama fex ۷۷د‎ Q fev ci m 46 وج‎ 
Wa CUu Od апчаңэ RA cte ہہس‎ 
vw» fen ves ہی‎ wa चि аз 
mores waster ہو یں نی‎ 
Be wa ёсе macra fence vrai e we 
петте cn бл 2 (पार हा e یہ‎ се 
Xen काळी शार मा उााे । e feit cer, e ہو‎ 
et wat чта fn ssm ат, 
ow ч е6 जा. एकदा! im NN ६७) 
۳۵۲ WIS لے‎ शतदा за ۱۵۱۵ sha (म 
for ТАП са xu veni чөкө थ दूर 
ча शाक, erm ب۲‎ чия weta 
feri ете ٥۰:۸۰ very foma: wie 











LE OLEUM REI 
nomo rem 94 so कर الس‎ 
чач (वा ста शाह, حہ‎ сап} Гө बार sara 
UP: азы, затна сп аты ब्वा! WIT 
Rim pen wm शेत ३4४ PTT че دم‎ 
wami балта эп om; ew राहे en 
wre tani af er تی‎ 
тата तटात पट tm абз өсе ma жап 
An ماد‎ शा (वासू pa وی‎ чес 
fs by эп COR जारएल UTR पव डब बनाएन 
wv مم‎ wp ہد‎ се эш» 
Inset बलि 
fear свату x qut Ceres اف‎ 
(eh حم‎ (जारी emn n сүз 























an? em 
ma f= 

WAY ۹-9 01७1 ۷۱۶ cece बदि am 
fe; राके TY शर vox = 

wives dre eur inst × mr 
m- 

ae mco ۰۱ 

"туже спе: २३११ १११ Kea |۰ 
та wwf ×۳× өтт, गोरल жит йит 
ca тре тее ۵ wamni YER (रणः 
Am сатки WEA Ft eee сага 
ee m ай qe wı साध्या) ae 
tO v fe er fer nea caq 
Tem єч omm qub शात 6 कैर ना (ज 
avia mefa чаў, few covet taq on | 
at afm २3३ were “हे (१ faa эти 
wen 4 foe murat тєп مب‎ wm तर. 
биз فک جم دع‎ (л دو جو جم‎ 
ria fac करज .ہہ‎ शोतात, anm ताक 
ram wç vm nan d 6 دی‎ fer 
मागा ہہ‎ e чан чүп (ककल т do 
tf xmi ہبہ‎ wa ora 








ہہ مر कारा‏ مہ کو !ےج 
LE‏ 
enfer ar afarer nei‏ 
eal чи हि। हाल fen‏ ۲4× 
чыч л Uy, ferma на‏ 
fama wma मा we na शात 9. wen‏ 
وس موی و чт tibns, (शरो‏ 
туп आएर 5! शेक रिव शत еде‏ 
wma wa (नाइ मशन शार‏ و few‏ 

vin ہہ‎ ап fics чи w 
afin 
та» 

ха 
зт fear 
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че चालो ۵ جو‎ 
wawa wra ۱۱۱ sas тиз 
sen: E refê cash दारे ٥ ani ५५ 
wa fes ven we wa से: [ hare the 
misfortune 10 belong to the Mubamadin 
Community. 4 ya же (वर 6۷۷۷ء‎ at (जन 
nef fel onem qe mi qua 
fs Sofía чїч وب و‎ UN face 
हा, fogh 1 on ои са IY (5009 काह 
फरक हा) few wies دہ‎ pot tam 








пи хат YA Gali fex v ‘rer 
cco wa cat «еса fang ۴ 

чеп حم‎ xus we ۰ہ‎ 
تب‎ чта w कदा Te) TREND отч эчи 
mis an wmfiy ض۱‎ m 
OW нр جات‎ mora wee TNT эч 
Toss wae हे «ms cue, رسیم‎ 
чили үп скап RT RT 65 
da wa wn V पाग cu eA, ہ1‎ 
ی دی‎ cw CH कणे ст «रा m 
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IHS भाग बोल G ering са وو‎ час, 
E WU सछे ہک و‎ चावा हहे جو‎ 
fev a ۳۴۴۷۰ शि fe way enam سو‎ 
fere, tears ہج ود‎ sta وچ‎ 
feta وب ہ ماد‎ wish eo (नोहे 
श कि aa ч onien ап अका و‎ 
Ate आगा ra fa s PA 
tam केक veut kas тта جم‎ 
fert afaa धागा fiy جس‎ ev جن ندب‎ 
चना OAT van हाहे हे ठारे। ance ہہ‎ 
MAR ae E PETRUM 
Wen tn saa tin faa qv farra 
tfe wit करा وچ‎ icd às 
Sophia оч е али чй त, «tx 
Tin watts ёла cen сата! eris 
CR KII агл ٣۲۳٣ awa कडा (१ WIC (न तरला 
IR ۲۱۳۱ еси om ana وو‎ 
Mam {үй asdfs wa, w төт 
mr туя vim m बड़ (fa сй निहो 
mim masis रिं? 8۹ہ‎ राखा тїз 
۱ھ‎ cory ата: Are is merely beauty 
(अरर (न Beauty ۶ चात AL wma» тя 
чч दर Afh гну RA WY: The alae 
of artis оо beauty, bar right actin: (रट 
अहि जात fe, 6 ہج‎ wa FFE 
Smin Taste) चरर oh ۹ wit 
um wy 0۲۷۱ وگ‎ were «төз 
करत दाउमा: Tradition can noi be inherited 
at all end if you wani it you wun cobain it 
only by greet labour, te me mei ٤6 
बर कशि ۰ ۱ ۲۱ ff 
fima ечи wm t waw (त कपा am 
o Fey mr N कि। अनिर edam 
یہ‎ түз: Gre इरण фа: ۸ min कि 
डे रोष तका е son चाउ भूच शानि mon ~ 

















ore Dace श تج‎ creat وروج‎ रोता وب‎ 
दत omer fex مہم حم‎ शिया 
fara: «mU ہے‎ nat وو رد‎ 
9. to сая, बज, .چو‎ चि दाहे ena сеа ते 
чат" सह काटक! चार nuna رہ‎ M 
जाग fe جع ہہ‎ «та مہ‎ 
msa جج‎ atm fon काऊ nn «et 
спе मा fen (जल ата و‎ ۱۳ ane fox 
— am com चन (करत وس‎ टर बोडा ari 
शर मन त्ये, wem ай c یہ‎ w, 
रिसक رنہ‎ абе इमास جم‎ fers, 
مس‎ f) अषा ےم‎ ११७६७ fem cea 















49 o cvi ven {कन 
Q चाएइ ym fen ود‎ жыз 
ufu ب۳5١‎ feces сул राहे та 
AR мета ony es fena fde gua 
tera aa Teb tat vem शकी aw vv 
са чити وہ‎ qo seme emo 
эт а, жан ram HUTA сїт vim ۰ 
отта үза भाइडाडा कमा cn Yt qu, ax 
"Мб مو جج ڑھ جب سس‎ a eet 
۔۔‎ kerafrmt cm cry cm 
tems farin ferau wo core fre, 
शग )3 ۴۲ ака Гер ۱۱۷7۷۴1 et ۱ Human 
хаша CF 0۱ ہی‎ wp ۷۱ tin 
SIRE бите مب‎ си! отта भत्र चात 
Фа ж, KY रक Se ing feni 
ج جا‎ сеа. ofer opera 181८४३१ com 
مود‎ गन sa कि, ferc ww کے‎ 
wer te met Sofa «эй rual 
وه میتی‎ or menit शिर, са» 
ort tant ати ere ТӘ at वात 
"acer مد‎ core qea hfe (वग TE 





۷۲۰۱ ery fre ferê आहाच : ۷۷7ب‎ 
مه‎ сем दता wear finer Фа чёт 
mi von, 5۹ oe चाहेन (त wee 
дөн! чө fem Re जाळ्यात नक्षा etant 
стиди wa vam pate Ffo ume अह vj 

हा डिन vec эйе, але तार жа 
wam w ४6 эша wm et (रा७ fret v vé 
"t m, few गाश موہ‎ M E 
wm तारा fe) Haman مارد‎ 4 wya 
ts -fanta حت۱ط‎ maT efen, 





efm cemmefev, стеїз туен बढ 
жле ہہک‎ 40 чула पोळ g 
carry ८९६१७ (क де ۶ foa n сыз 
жка чил! aon neis 4 
1۱۳3۲۹ cre а чече राडा nf 
SEAN аз ee atten зө ЬО 
یی‎ am эч صوع مج‎ कर बे चान 
conr «чт атооч ve e ۱ 
em मळे जाती acus we cuv ۰ 
чаб саат 





© ۳۳6 аб are BS कि (वाप्र? مج دج‎ 


cere अरे catty айгы‏ جات 


«тт WHR ай» an am ج6۵‎ чат 
Min 560۴ جوا‎ wus जाऊ, а وم‎ 
<d aoa (शान am صرح‎ Гап 
ЛА man amfa ڈو صو وہ‎ 
ЧА faat fie men nemi aren: 
و‎ тача ae an ہی‎ oR aT 
Alar اد اه‎ Tan جم‎ ana 
"ч neve Br 
Tu anim acfenfa facio won cna. 
۱۱۹(۳ cfe fa ati cf 
mnê abs an ясат Tera orna, 
Waal эчем ur ev. sfr وہ وه‎ । 
3۱۱0۹ fafan مرت‎ wert 5ء‎ neris vt 
WE ex 4६ ерсе md wa ren 
ambe fise gun eus دی‎ “tan cca 
۲۱۹۱ 4 та ww wi epeq cac ××: 
असी va чя इदा эй ай डन oe 
“Аш is that which bas пэ purpose, of 
foal, ос objective’. Marac бего wq wa 
жэ чіт ۰961 16۸ at anu £ к 
"абстр rfc сара! cm Вон, nons 
अर مب‎ rte «n aon 
nura aim SLE UE MI 














tdem» CTD asl ب8 مم‎ 6 








rumen: 

ta‏ ده کوچ wawa‏ ہا 5+۲۹ ود 
١50115۱11 fry au TBE wa w.‏ 
ओ amne wis степ wa‏ 
facis‏ وم qf mm Frey леп‏ 
wa IE NM <७ p 4:‏ 
wes Pose зи faa, yaen‏ 
знн edm, бата an‏ 
oua‏ وین ufeti 4505 faam‏ ہہ 
warm 132919 हावा аг: wens anre‏ 
mma [лт‏ جس سو Ча ww‏ 
زس ںین sey wafasm (стаз‏ 
ча tan fee <w ٩:9۲ ۲‏ 
جم cat этиң झा чсйө эп $m‏ 
Preyer ६७ ee afte cra‏ 
(X vere Avene Verr se ros. ३17 ۵‏ 
...وہ пп शिर‏ سی ien‏ 
शात swan‏ سی 5 .ا eres akn‏ 
الج DA 4 TRO EY जाकिर aÈ {ह‏ .ہد 
qua vii‏ کو جاچح creates क fara‏ 
Huh‏ 0ھ x‏ حم bfa साजा‏ 
теа е туба <t शारि ө Gene Hes शष‏ 
ow men aras at‏ ح15 fafeaceca‏ 
Ku эт,‏ جط rafrecuen 5+۵ ema‏ 





zl 

















mam feme rne vn کم ام‎ 


Gm ca eM "pen‏ مم NN эт Q‏ وکسا کہ эш‏ وج 


aue nrc ua 20۰ 


24۳: my ر5×‎ an جس‎ 
ме 4 ला जारा erm शाक در ظ۔‎ fin 
чч Cnm manm) sent साध्या भाब 
TÈ Beefy وج رہ‎ 
Be ,۱د‎ m after ¿wh facri مرو‎ 
ао میم‎ as d kem 
fert wo aves وجوم‎ —, feq 
^d wayma (कवन बसाइ on тп جم‎ 
warma, et free आश сага [єтї жатые 
Ҹа аз! esum कसना cua спа amem 
Core erf ۰۲ 
afm men Вл grs fox ودک‎ 
emr mm s firon <a भाडरिकराव xw 
Ton fem fera vf ca тапа mk 
«е ane किक واه‎ m 6۸۸ जि 
موم‎ amen кей чач ७ сато स्ता 
TOO € ۳+ aerem ہورم ف‎ 
ъа 11% wira tes чөгө rear} fonn 
жїз feno po mii тып 
amenasa Sar هر‎ + talks 
हिक vt ceni aaa man, orai) at- 
тели тиба mde kaned an aa, 
دک‎ ۹۶۰ беп yg ہو‎ ча эт 
Rar qe चर्ष صن‎ growers 
h al مہ وم‎ эпте جن‎ fact 
wafer इत مم‎ да ce snf 
۲۱۳۱ van कत in CR RI} oen 5:ج‎ 
fmi bn وم‎ ۸ Тул भएक = (षान 
ба चाइ won ۴ نت :و‎ ररि cea 
Wem fm ہب درو‎ на आहन Ма م‎ 
rao पाएर fiy چو‎ ой en ah 
чта mes eas (uoa fen 
farm ween fer earn و‎ 
0د‎ जें (व foras लोला क трае وج‎ 
afroa eat है وک‎ कारन) Brace 





























x тим жеў आहे “rama баба )مج‎ 
STU MEVS New York Timers Hamm 
КИЯ 71 have no wih to save humanity 
to wih to ште it is to kill in—and there 











are no solution. То realise thal ia tbe only 
beahby solution.” 9۷ stanan" абе 
Suan ант tone कून बाटा quw 


eram eso बाड तकात Gh rs १७७ fers 
am ۱۱۵۹۶۷۰ sfesr 4 wuwa कित теде 
LA E RU ¿ano af 
ارہ‎ наке ہد‎ мна مہو‎ fy 
XE muwaqa anfwa < “few ہرم‎ 
جب‎ (бз ө wav Маала окай 
cm त्य बाड win tam 








ARMEN 1३२ سر‎ 
fares हु + ना} بت‎ eves one 
करक yfe وی‎ өс ates wd 
93 ттм ود‎ Сна fts fien 
тиз! LIFE 
Wer अक x< фа иаа. 
चिर! अर are chrua сататукан (۲7 
कषत राहन مجن‎ पासन qur جج‎ ces رت‎ 
ran fas, ×1 "tw газа! 410 KEY 
fov 6۹۲: ८४२ wama ies dre 
ول‎ रितो vat gaa तालान equi ada 
TR Wc wam үлчи UNUM अस. 
Мз тен ferat, чето бел efr 
чит चार्डराद अक am ft (रा । ۴11 
wet سد‎ fif हरि у oh oro ہم‎ 
مو‎ sie fem دہ‎ www ऐनगणा, 
ہے ہی‎ чп fafan Sere 
frome: fen وم‎ शरान م‎ 49 
fée مج‎ poe <n جوم‎ 
ai ar 








ref бе fe لو‎ अविक ea جریم‎ 
we aiza 
Tê 23× mafas ہم وہ‎ Gas 


MEL EU EN Эң 
Tima w 





Frere эск! этїї "Ubu Ror чөт acer 
(आपण कक түгүл (3« (илчи, ३,१७ ) en جم‎ 
TUO fet coy fin m Ёл gom 
۳٣ Y ола १ faon сша ctm 
RTI Fev wife айкөл чт (कहे وج‎ 
aiken trum ө viam ۱6 meh) ntf 
smira ce enean اجمں یں‎ 
mh cma नाहे, ан و‎ атда ۰ 
CHOR vtero, citations taito Commedia 
dell artece, бабат ۸۸٥۹۰ «um و‎ 9 
:ت۰۱۸‎ чуп (राड جم‎ mama xxm 
CMB, чт язу و موجه ماه‎ 
EY CRX: camem rufen cent 
Avto-uctimentalat ereancsfes Frere 
WME aciem epa я هون‎ सवक 
نس‎ चूका adoa fas s/n یں‎ 
“mv wey атат was сед आइमाई ना 
शिरा ۵ "टकर विकार желу, دو‎ 
тщ राक कात Uns пон ا‎ 
wa ۳. 0٥٥۷۷۹ ante, in का, 
fax cursum ues afe tanfor 
web ७ чубе бап, чета 
wa, fre fravaie эии п 5+ 
wren ay awe ¢ कराच ємї سر‎ 
чеп 

гет айта 7 «чаб नारा खक 
fe "fas тїн ۳ нї r 


Tê аат Carn vers "firmas «f جو‎ 
`" 




















4 тет fas "ибаа कड़ा ww wie fay 
ےا‎ acc بد‎ cew iem (et fem 
fori «ха! < atten war qtaq cute 
ae fos و‎ weer fen دو جب‎ 
arn re va umer wo dent 
दाता cere اد‎ चारि wt < wq [fos 
тае i) exa ex. سوک‎ vtt कापा, 
جال‎ тд аа ale en cse» و‎ 
fes va ала чре aum لوم‎ dm 
2۳ айк कात दशानन ۲۳۰۲ مج‎ अति 
done ys Teer ودب[‎ जे شب‎ 
"Wa Wee facet आर e gi (नन; wamtoe 
fare xw: awaq لص م م‎ ava 
aree. svat’) fela وم‎ ۰ 
e WIST 1४४१ чат ите wisha ۰. 
نیشن‎ wine vr امس ین‎ 
یہ‎ wp ces бууп ٹہ‎ wrt یق‎ 
чта wer ate و‎ eas apnea 
TAT "n mms ens san ہوم‎ 
"efi af tarn 2x an nı 
ciem ana, adt enfe» ror бл ۸ع‎ эп! 
2. uvis) meri ene est сте fan 
و‎ wes «(да e wawaq Sum: эй 
afi t wea? arietem भरो s/c 
ideneiGcation with the chatacters is teplaced 
by a ام‎ critical attention? "uterum 
җи ہم‎ S NM ate ۷ 
ere भानिर ۱719-۳۰ e apa rent 
m करों ےھ 6 و‎ aft ake अकति 
किलर भक्ति $ छात्र imr ۱ 























meren مب۹؟‎ ७ mn चारहाई 
aves ۹۳۹۸ ×۳۶ fei sm кат 

af тэта Yaw чч جم‎ fcfe 

e Avan चिव wav i CONDES qw (तग 


«тете а» (हेका сер زم‎ sins जारवा 
CU om $e fı funt бип чы 
eris жт, эп ты ७ दृस्त इरे mI 
LIRE aoa an т ety 
ma беа जर 






som fan an апыз xv ہے‎ 
Tr четт cev Face 59 slaa سج‎ 
«гө CETO et сеча बाज fea جب‎ quor 
wan чр: ferk aces ३६ ara 
ча जकन oT, d २६७ 2 ERE नावा 
mmm mone و و‎ nor 
Wan (йип m e ef» و‎ ei айтап 
w ft чама डाररार "टक किम fits جو‎ 
чка, bear зау चाकशिक७ وہ‎ аа оён 
50۲ ferme fafaa fra ہے‎ "tmi 
5۳۸۶۰ сыз ہجو‎ ame (र 49 aga 
эол कीं эсккари ctm जागे wet 
чи "तोक! و‎ ۱۱ for ufa ыз wife 
rere” भएको vrais! сз fiera «тед 
айа wA emir wifqtwr wO we ө ferr 
مد‎ $ ww ۹ہو دوج‎ कत مم‎ 
hu "रोक ہج‎ зеп fee on 
wein (४५ wu ww جب‎ ३१) Imo 
Гө сыз ада WOT ©з ent 





wiwa e fue tos ios num 
وه‎ arinina aari ade: جب‎ ५० टर 
"SER deem, из ۵ LI 
few AKS ws ३1१ शे] сщ яйы get 
fessis لد‎ cer ک‎ erste 

ITs айттат mta ×× ۷ 
SEX NÉ sm win eye oh FET 
av, U xor Dri erv ачаа атага 
LAE a UI WIN sre wa 
ч, отч nma. पिन сыз aga maor 
ae ۱:66 vera witty, ч! fers १९४ cuin 
чайла ۸ط‎ 361 ۲۰ ewe (नो qa crar 
arr शेख m ہج‎ we айт m अक 
مم[‎ mer wie CiU жа fas < 
Aum can тїз ۳۷۰ ча छाड vn 1 
web ماد‎ ऊन (शान चाएरनिर н 
5۳۰ھ‎ शाबर रए सन ۳٭د“‎ ۸۳ cevo 
mam हाइ مث‎ жуз TON feet 
earners ک‎ जा? беч fic wie 
этет ча тані अरे чөт गदो me 
کک‎ wen eub ۲گ‎ тт ۱ 
еке {ти vor соста 6۲م‎ тө vin 
بے‎ ww m nhia сн т 
чойт, इरि w 5 1३ atre भरा ४ сагера 
freta दने ا‎ gu 











СаГа 7۳۳۵6۲ WITS am siz و‎ ука 


O) اا۱‎ обуз qes utem مہ‎ त्या 
۱۷۰۶۰۲ ила arated at 0:9 नदि ई बता । 
۰۰۱۷75۰ arca नरक moneta .مہ‎ абое 
чата эппи ۱۰19-0 1 





ome: wen rn उदायो 


tafe on ary Safar ai aim 
ficut (प 15 tt taf (बाकि भचा afia 
чп tw чөө ort aen, भार 8۳ھ‎ món 
«атат өп. Sie 3۲ں‎ pnm ”یم‎ 
Breton ۸۰ fifa Гел wren avem rem 
wot fex симзя ओ ماد‎ 
۱۷۱۰۲۷۲۰ ۷٢ 28:0۶ उदि i mco бан 
کہ‎ m مخ‎ ना cm эп» wt 
[AB EN LE II ELI 
ama सहार fers sn n ना Tom Jonn उन 
жай fem ofiara «fA pore avr 
cı "Ибра часп مم‎ fefe 
wf «tem эз बहोर fom fc scr جج جم‎ 
جو هل‎ amis >۹ ane Tom Jones 
Yen ہمہ‎ ww чадон чт 
wn «рз dune tof an 
2۱۱۷۳۲۱ afi ситад fes ۱ہج جح‎ 
98۷ج‎ cti o 9د‎ ой nion ہمہ‎ test 
अयर afan ۹ط‎ ककवन “тп cet مو ہم‎ 
Чаке emm va सन शरो 7ی‎ яту 


۶ہ ×× 


man, tQ 





भारय; VR 2400 winar ماه‎ ича an 
mafas ат xe ан OB alr eT 
Эта fetus 1۱ے‎ эрии э 
an few ave Tom Jones че 
رو‎ nfi १९८७ fen 
YOR «зч ws dH झर 
۱۲۲ Tey दिशो وع‎ Siy ва 
те fec wS эпи سب‎ ча A 
۸۳۹۷ dr आन 9 wine रता ہج‎ जारा 
fes fera ace таче पाक) [era pica | 
Sam ٭‎ Изи mafas nf my 
۳۰۸۳۰ чеп em feq مہ جو‎ 
ami беби ون‎ wira orf 
оф ната «рта ec er चाला атты 
чт ५७ түз ७१ cea نژو‎ fes 
Mama Bagh fier om ww 
eti 

6وج cafe हे ۸ चा‏ وم 
тй defe dome эта few <‏ 
Qhuraqa उरा copter kav эт‏ 56۸ھ 
db macan नकि feni ۰‏ که 
जे "йг!‏ جم gm‏ صا مھ 
(शाना ту feiern अस! बार‏ ومد Fea ал‏ 
wert conn де feet. fem акына‏ 
чт Ry Sry та अक re Без‏ 
















Cora nefes अह afte 07 
HV pra wa बकर काण — दा Teen 
аба тептин эй fia: few сига جح‎ 
ei етй єз! ×× mrsa cm; 
I کی‎ feri frn مق‎ fitar 
अ) 3131۳۷ 5۷۶۳ लका ہکم‎ соз, 
MY ب۳۳‎ тетт avi cev शस्र 
(आ) газ «тенте, तानः जर: cata 
( 8७८, Zola, Taine F तारिटिक ачан 
«АМН. که‎ fies cafes ہمہ‎ 
Mia pi قب‎ nfero fafa sca 
एर) (६१४१७1९ of (scis sr ہوجو‎ 
Севри) жя o اد‎ 
effas ас framo काक 
Kirke Der ami 38 oxy чїч 
Tama arr eens fao st 49 
Гот ۲۹6 sry ےہ سب‎ afin शर्भनिक 
«en 9×۷ 670۸ 48 इर बार oa rm 
وہ‎ क با‎ рп avem втер атта! 
afm feri wer आइक सात "кчт 
Wa "кт afecta hu शन эп ate गक 
чта wav हिरक чүт 80۸7۴ av. कारा 
पाहाणे ewı ب١‎ बाह nfi ecco vm 
(їз बटर жада cn at EP 
«ч جم‎ firan (र Where, ix ووں‎ 
тате philosophy of he, «ете وج‎ का चा 
frg m, अक те 6 enm mica 
бә ofan "mufew «faces رو‎ 
fen ×ط‎ at, quem की ca, त्ये oR 
کا‎ covers q fax यकर faron جہ‎ 
fra waq m, e "m, Q юбка 
"rre ant भारक, Feq afa fram, ۸۴۷ 
MU पाणयात La (०००४८ Humaineet wa, 
fre करिन cit, dera at, сї oF vr 
Af रा नाहे 0۶۸م‎ e, vna mrs 
















const‏ وو si чел v वाल: “fe‏ سح 
тө‏ ا atte wata य जानिए, carm эл‏ 
FA owns ۹۱٥۹۷ ° (d do nat bow‏ 
dows to you penonally Sania, but to che‏ 
wiffcring bumanity in yout penon :— Crime.‏ 
and punishment )‏ 

27 ےم‎ crate مم ہے‎ 
ene ما‎ लका sorter [ wa جوم‎ 
TUS SNP tes rra mfifalv xQ fice, 
amfa अरर ck xe मासिर Heifer 
ك۳‎ «fürs мит Av aru 
phenomenal) жене ۱۸1۲ wa деи ५३१ 
ا‎ эсе वाणीत. dome 
momen HAL qr ame эз 
5۰. اد‎ тит эл (nfn 
دا‎ сє чүч — 
vfen сен | Р-р "DEDIT 
कक а उरि a निशि रिना этил! Made 
०९७1 ما‎ Manpio- ९ मारक атта crim 
Sead wait wy fo та дс fv уан. 
झा ہ‎ їз भर गरक ата ام‎ сю 
kuwa ۰م‎ ЧА rfn- du du जान 
जारा ٠ج یک‎ अकार fea- होर e эбеп 
wee, جم کب‎ wim (नहे ۲۹۸ am vit 
सा चादाछ ча हित тї جم‎ dome omm 
«=ч पूछा ма өт ۳۲6۰ ۹۷۴ (egoin) 
aff (शक, ہہ‎ ऋफ, رم‎ 
مہ‎ अवर و‎ cufer ہوم‎ 
wenn бн teh үбеп) 

эч fen feral an‏ مد 
mb fern <۱‏ ے۵ fen fui‏ 
чё fen те сеза dt fim‏ ہی 
чт Fue niente ante KI‏ 
ce आला wawaqa Safes warqh emt.‏ 
Rom तती scena,‏ ہے जाये (जस्मा‏ 





те ta обон vie een حرج‎ पि 
BELLE UEM 
स्व طز‎ спее waw وہ‎ wa убаа 
یف‎ өл fear کہ‎ ta fein um 
Sets سن‎ sfam وف‎ पार्क اہ‎ 
on Rex cnfé fea: эт qf 
جک‎ rus ee stn छाव типт ہے‎ 
जागिर foa rm жүз om ww 
SUPE firs worm mics ہج‎ । कण शाना 
۸8۰ ta 0ال 55۰ھ‎ au ہو‎ 
Чп ч» qa اد وج‎ тї saña w 
nofoo тє Ka مہ‎ ओ माहिया fic 
मरज eu nafas эти тел famen बक 
mlre fia. omar, مو ےکچ‎ 
و‎ оч» تمہ جج‎ o 
Uafar eficaces жч و‎ тта чл: € 
۲۲۷ छा тати farsa कहार چو راہ‎ 
WAR1 بای‎ que туре atan हिल 
a wam fe vu) चक्रां fe कर 
आएगा कत! बाढ). eap weer अक बाबा शरो] 
Чип fenner wen WHR «т тич 
چ۵‎ п (Те) чол काहे ۹ 
neri अडिराकिक nfen موم‎ 
afters сен nfd чат» 
чи ni «vmm Ge om ۸۱ 
urt rfi ۰۱۳ жа sacra tafe ڈرو‎ 
DX NEUE ZZ 
Venise مہ‎ (र йй лз» (पाई 
ہوک‎ नरक्त (नर र्रु CTI бо de né) 
Frees ve भाषित wet उपर wom 
XU) ۲۱ مں‎ NRW wv ۹ئ‎ ага еч 
ara amo stan we тз Ча 
CET сагъ fea wena атт ओ oth 
موی د‎ 3 बाला ex luca айай 
क्र erbe fes точ लो) ап feta 
n 














whee 


чта مخ‎ яа» nra na, 
fer um emm oma few ae fer 
feura करिका тебе (And long аһ Í be 
Cherished by the people because Û mireed 
fend flint wich my Ire) tin тїї 
miye wanes تم"‎ va اج‎ 
mam ہے کل جوا‎ тй ہب‎ 
कर tm we чата few ہہ‎ te 
(Chagrined do 1 сбыте фа реши 
тешз) ORN جہ‎ ware) بیجم‎ 
sam करा ۷ चार! чта къз, 
оюкта शोक апей fion (илда: 
“са tem १ ۱۷9م‎ e 6ہ‎ चादि 
qva жч фаз а жечї» کرو‎ 
LITER RM Nm 
لس ننس‎ ad fona السا‎ 
3۳ जाति ۰ ме سر‎ ۱5 ۷ तारा 
mn safest 

А би शारिरिक warim cx ۰ 
fü سب ما‎ (ока rfe सर 
ычча qon ma ый» сиз ۴ 
че कद mg saq fi momen Fen 
fera er ٭٭کہ بج‎ luxe coma 
جا‎ dafa me भार ۱ confes 
m ka جار ہہ‎ Фа عد‎ 
enfe семі dn сян ate зет чш 
“ome Pure Q saw finer 
чула эту fete “वः موم‎ wa हाड 
m cem suq feme cmv “रप 
+5: жа vafa few сїй omm 
عون‎ किस دم مم‎ us i ہ١‎ 
دا ۳ کہ مہ‎ (निक ۷ 
جو5‎ (शेन feri төп Yas qui गा. (сты 
.جم‎ атча पा हश (जाहित om छद fers 
wef अर\ डि ana mam wengi "omar 














чн min deren ere wg وص‎ ans 
.ا‎ afer sut erent ء‎ a fenis 
"P کم جح‎ fi उरः وم‎ 
2۸۸۷۷۰۱۹۸۰ атасан toon لک‎ n ney 
(नच 5× "oum ят?! cem ہہ‎ 
دم"‎ MEAN 498 arm) 9те cos ہوم‎ 
отп! бе стб ¿waktan <n жегет 
fnm. ہہ‎ अशोक ome бп 
cm अहे ہہک‎ б» 
rom neces тауа cer 
भागल جو‎ ee ہے ۱ج‎ पडी на 
مج‎ (omar وت‎ (भानां mi ab Pens 
cm Mn mee nf ati nte 
afen وہ ج‎ cafes ۰ہی‎ fran 
afueras inea mee و و‎ ¥7 fore 
бч qut ste ۲۶ चात enfe coxa £$ ७१९, 
Am "ели दारि” (The Serer Pereel i 
(n $ शह किर जाओ Гапан Ten es : 
चाइ ot नादे. тате अशा vit, ۱7: 


чту TRL qa үл ey (क्षार, विहार कक 
ете 


ни. weas, лпя 11111671 wav अनिर 
afeta 
qua fuas vient 

















эн ее शा 
अंक Bowe 
зо KIRA qn fee ۰11 
divean: fn (तने) 
enfe ak m (रहे apr ام‎ us waww 
FA fief ee) ey و‎ pau 
wam क्र नह n йз! mom 
mi शिनि feum acri जा! وہہ‎ 
comer و‎ perat бүт 
memm fe after चिनि ہی ہم‎ 
कषा сеа (जानिए و ج‎ w Шш 
"тота Us निसा Sw eue गासि ааз 











am Reefs शरिद sera fifa r wana била 
arm чий э нє ана snerfen 
тту گا‎ चासा яза єл беа! айат 
TREE Gres wiewte э fertur 41 co 
сан ww damen aon jt उता 
(The Lower Сены): afi कत्रा 46 ہو‎ 
نها‎ жж очра ere जोश 
دب‎ चाएइ। ہب ہہ ہي‎ (इ अक 
poc Where ڑ‎ wes enfer ane 
qvi ex Ra نی‎ 4९५ amir senam 28०६ 
"e, ача эт бетт qeu w сз 











(exa wn "e (Mob), X wu 
تد کرد‎ «без. noa eva cafa лт 
cutee साक uu оба vnm) 
ومد‎ л Q vean दोरे vete mne 





was tone Qh 1ہ‎ 59۸۱ 
«Ua करा әп وو و' ہم‎ ۸4 
३१०१ ہہ‎ DE, (Smimov) п, ч 
موی یج‎ of-a, an ae 
fex тоне ufers कह hma са 
eB wata ,مھ اہ اہ‎ (कनात 
یبدا‎ arm Nan و‎ 
wk खाशा, ques و‎ दिवार son fam 
مم" ہی‎ fag o да oq 
man wea جھ‎ cem cma وہ‎ dt 
aman wanwa ۱۱۲ wot ofa, ат 
чта!» wa fam чока afie этн 
TURCO fefe inno жоот و‎ 
مت‎ 47०७०७७९ fre d 
чот! “т-а чай कना temi ur 
NIS" (The Avanoy Dwines) £1 «яе ari 
हना "हि табан Sha" (The Lite of Klim 
Santi) «чч 991981 مم‎ pi 
чал» 43, or وج مان‎ अरा चरका 
= 4 чеп fié À आएर fora 








TA! "Жа کو‎ cn m, afa 
3۱۷۷1۷۰ Verr wm sa لود‎ (कून ч 
رو‎ Q आश शन Tr 
۸۲۰-۲ defe, درد‎ гейт ev 
पाए fri نکر‎ cufs دوسا‎ сез وم‎ 
۱۸01 nme fenç сара शिक ہیں‎ cules 
min 4< es confer وو درم‎ 
faa m t mon अडि। هی‎ ущ eve firt 
mfa Q ۷ com se www М 
re wwe हिंद miga afera ۶ 
minfa өч fev) उशाला (बि caa carte 
"far cem sfa चांदा rni et 
سس‎ мя مه‎ түз fen 
чч mao [теи निजे төс ہہ‎ 
TEH өл fapa नक्रान 
Dr. Zhivago ١ 

conte эх fona si, ८६ कारे afaa fec 
fera जा safe ram ۹ہ‎ sn बाइ, am चर्च y 
ma ताश эти a teres Sane 
काटा wt etu शाहिद aes wore “शरण चि 
و‎ चाला чпу wow, fua (९ (enn कीर 
am чета qi 0914 a موق‎ 


۵ а nfen cotta wats fen 
जल त्कारः 

"тїз ven fe жаата эти, 

COTE AA ота ۹۳۳۴۳۲ erst emi 

शरि an «s: 

N cem ara fie होमिएर ay 1‏ رسای 

MEL i "=u 
وه‎ कॉक sai ($n ७७ w) 

uha ۹۵۰ ہہ‎ (बाकि 1na жакы» 
eR (र लाहिरी आहमा wn ९) ۷ 
v mes) miae मा) ofera 
माहिया «s era, ۱۹-1۷۶٥۷۶۸۳ mera 
fece wis 71 ۱۱۲۱۲۲۲۲ ا1‎ 4९५ اہ‎ 
سی‎ देति gem frats "етту ۴ 
(Toe Waste Land) (fa tee (१९७ भारिक) 











पक्क t جب‎ Hf ہ۱‎ an suq бл 
fem <n emma کے‎ xu نم‎ 
चाका तो| रामि -mawo vo و‎ wes = 
आस्क ой чиния vf чаттын ey 
vmi 





सि ود‎ 
ё 377۲777 +۶ 


२०७ ور‎ त्यान qUan مب‎ vim fea 
UN SRI साम्‌ The Plague Sent ке 
сатат WT па! feme ^ uni میں‎ 
чад fas (отл ifsa अहे dfe 
कर ३213 ARM ۲ awt wien 
اف‎ ७% тибеп होण «fens ور‎ 
lae ASRA, TSA सकत صید‎ ers, 
ا5‎ ۳۳۵ ९३३ че 253 Tu 
وط‎ (erum do 6 an чк» vc 
अविर wai WEE эгил 913 4२७३ ата 
नलिन eer २०७) ires ۸ہ‎ ۳۰ 
Sha чет مو -جہ‎ rf ہے‎ 
es ہہ‎ rfen, ۲۱۲۱۲ efr, ons «түбү 
ri d 010 Aan efe vor शिक, 
fox we 95. кїт جو‎ चारा 
۱۸ ۱۷۹۱ ача (रोक्न Rance sim 
бета! mim ہیر .ہہ ہہ‎ 
«a (त summ TOM جول؟جہ‎ «fenfu । 
Ames Wife "wa 8 وم‎ 
mh тул эте ous ۲ہ‎ आह (ननो 
छइ тата gas aiar करा अक care 
ہج‎ а пей ac س‎ < amm و‎ 
ah cni झन rer ue чта! omen 
че fata faces apa а! vic د‎ а 








тез тб 
aw tefa 

शम्‌ ۱۹ fen тч vo हण ۰ 
fas wi <4 ata अकश маңа “कारि 
sige fod جب‎ wa vin ma* 
ча 993 चकिएरारो। ३1६ сел "۶: 
ہے‎ wo rus foem m fi 
۷ ۴ 
exis हिल. 4+ 
чи waw metet 
famau wye فروے‎ же ота faa 
сше! wfs "wan ama cuius [пч 
۱. trn чей ہ٠‎ बानतिक तूता. 
cance گان‎ абез эн wau ۸ 
AD even же ۱۲/۲۸۱ re, ۷ 
™ 3२६९ nial Posimim चाशा ۰ 
Фол ha язу} fepe جس‎ ат 
manmi ब्र едда (xv 4M wav 
чт छ TIN sms घशात үз тюн 
FEX wen tîr ہی‎ खर) نم‎ 
mee سوم‎ d fan موی‎ чете. 
۱م‎ feo تا‎ cima Fen crie 
жа та чашма йя сп эхе ч 
- cua wni таре! ७ явна жт 
اٹ‎ fem ماع‎ «fave Clans! 
محنضت؟‎ wifes fex مھ جم‎ ww. 









feta جرد ہت‎ саа азат wea 
۱65۸ T1 ma Wv ہہ وق جہ‎ 
foros тсн staan motes + दाटिवाविक 
भाका बार! 3H oux wwv чиа र 
FRANI e Tumi чає яш үт ача 
TM uy QÑ ré улт рн 
fens + डोक үткен эла جے‎ qm 
ان‎ fe مہ ور یہ‎ fee 
т fafa ۱۹۷۷ pw ferret 
Ча ДИН mt wie (प्या سد‎ QUIT 
GU अधारि жая तून 0-۰۹ се, тт, 
EY «veo da т аиста sum ہے‎ 
жже жө, Рама en trim, «ver 
Nen om mira fafa qe afar 
BARS PE ہت‎ ® ۱ 
fas ۱۸۷۸۰۱ wa ha Sq میں‎ core, 
sme 

۱۷ азый د96۰‎ жи vine 
TERR "оше وس ہے ؛ ح۸5‎ mm 
Caligula аў» энә mt اجه‎ mı یہر‎ 
L Bange (१209) جو دہ‎ ×۷ mev 
۲۲۱۱۵۸۱۵ алга бока ۵۱۱ नाष intellectual 
۹۳۹ مگ‎ ج١‎ ७१११ یدع‎ on Le 
Myth de eysphe (ate |, La Pame (30%). 
le वळ (1902 1, Homme Reroke 
۸۸۸۶(۷ La Chuce (ns), 

Mt чалт! атка: taw L. Étrange. 
(The Quaider} 4 ans Mark 4 wist 
че! fein чн чї mwa sof 
tew чөй wn جن(‎ фа зр гї, 
wfe ex бэла fm qor مم‎ ۰ 
fafaa एकत ۰د‎ тнт ant (खन व्हि आएमा 
wai few cerca शिरे फार ج۵‎ कारण атын 
wu नारा नो। free fant کہ‎ 
жт fife face था ہہ مہ‎ wa жатт 









fam مه بو‎ ۲ 
fesa ай 
कॅन wa रा (цена 
mafas सडन qma чүн 
AN чу कार з Ма 
कब बाश एकत ту але арман नान 








"met 
۵۲ айп awa (एकद चल (कक Q14 


AE r^t ow काल яз काश чоң 






mus w sebr аз тми 
चाह (कहे ав चाइ <w emm mike (ज 
Wema करा епт! 
MSIE cen ey, ۸۱ ma von 
fyc зн ३७५ ۹71 ۱۳ ×1۱ 

The ७००४७04 «ач ман dva em 
faman ۱۱ ہہ جم ہہ‎ 
चाशा (९ ۳۵۰ शो "ta ۷ ofr 
"OC चाख” wa мү चांब М या, तूत 
[۹6۰ a ہے‎ ale ۰ہ‎ 
The -رمائدء0‎ बारिक دوجہ‎ tikes wa a 
mm KE чп! wy चि rre, fda en 
wass бабан करर او‎ sea этү спат 
чне جم‎ n wasiq cea ſa www 
Menus «дня эп т #1 чук 
करनार ча जा) каг nft ana ачаа و۷‎ 
ма эса ہے‎ sq oft نلم ہم‎ 
The comida سے‎ गिर जार wà em 
RII 

"Leckuw (The Fal) miya fay: 
Bou fex (ग fun тй ہے و‎ uw 
अत काहिनो ۸ cee чыз feat ip नाइ 
++ Wurm وج‎ om we Jan 
Брит Clumence єчї ctus +n mon 














amen روصت‎ өр жб سج‎ n- 
four, 397ج‎ ۱ फटक ave #5 बेन 
этїї डना ася кке wfada sp ۰ 
тт an waren figa ол दिक mm 
ч Tam car ets) cu wan тулла. 
efe mike gn face тин wen н 
08۸۰ REESE 
Qu) ont बकला مج‎ тыл qm omes ot 
ча कषान чалп 5۱۰ нба, чача 
शारि Jean Bagiisce t vice द रोक 66۱ 
Um av mqm fata XY xm con 
ند‎ чета 4۵ तानिह तल ۲۱ कार ۰ 
۲۲۲۱ wa हर 4 शानि та aed جج‎ का! 
oft कात حم‎ uf "aon 
Thee. сч नरह c ain wm 
mı do ч! міст én छाडा कार रिरे 
TI отыз мил, ہے‎ Dan कशा 
चाख्न чтүү <$ fen ہ۶‎ + छत 
few शाना A बाश ल nim ७४%, 
AD CQ Сеи: Sean-et اہ‎ ۱ 
2۸01 हानि (वन sin naq von ۰۱ھ‎ 

A im निवारा 66۹ ۵ Jean 
Bapime| Xa чил maq еол eT ces 
жтт बभव efas 498 جیب‎ fora 
وع‎ दिक्क (fe mra far 0د‎ 
тз, җа аги (२७ чэй пз чаа 
Sr few Ram جا‎ тиз (न qu 
ma MG сиз wg «funt 
IRANA ۳7۵۳ तराव TERR frre इर । 

fin meu जाऊस ہت‎ Өй अक 
эзе» RAI कामु पचन Win Comtat नाहव ۳ 
fiw rie: бйз #50 میں‎ 
3ہ‎ wm чия fenmi جب‎ 8 
ane सिलि чї ces ал waqa EEE тўн 
narra чип: freies .وہ‎ сз झक 

` 








»»* mta» 6 


+ 


тти या ۸ ۰ 
vm Romance movements sa 
бабта! 

xd rct а हर sinh 5۹91۹ L. Pane 
л 4а dem 9 
UR Mu» xa 
went 08.۰ dic stor YF खळ vinta कल 
E31 Oran чиа وی‎ ॐ waw ھ٠٥.‎ 
roses A Sr fen रह। eva fai 











SANT MNN चाली ८३५९ ۲4 (ग ×۷ 
مه‎ nu» Ba “तवर mi айпи АВ 
नाडा مم‎ जहर силе төз इर ۷ 
WOT किड Олача ¿wan CORNED ars Tw 
ча экө ER xy) їн сай эч 


om ml: 4m од сз чєн теп 
50۰١ Remi wa بج‎ यो erm rye छा 
ول‎ men ме атайт Гаме кох vu 
ча! :تہ‎ ww fg किए cas foi 
жа सत पाएर) wtw ueq x(w win 
wafer नारी Peoria чоп आषा won! few 
विशत ٣ص‎ ۳ और emi one чупа 
Wal ope we wife ہوم‎ мн 
Wert meat (१४८२ oum fe ati We 
чта TRE 1 O1 INI चार ۳۴ Peach 
fac ہہ‎ sate dn م‎ भाय مہم‎ Dan- 
a балбес m 
ar ferm इर? a fefta · 

GU حے‎ чэн erm देनार ہجو ہ‎ 
FA अनर) भाम ers coi Si TR 
۰۱ Oran ۰ en cr арди U 2+ 
w < me аде छा qw (e ہم‎ 
чч un: afa cUm राक्ति mm тий 
Фе ٭٭‎ fem fon, m ww وہ‎ 


тта RA tm د‎ omen من‎ cr DAS 
тэн жу UEM बह avs مو مہ‎ 
56 (эң wa wea जि) The plagues आग 
ہک‎ йз جوم جج‎ 
اس‎ 

Fry er ae asi aw care «т; The plagae 
чл ہہ‎ этү ہہ‎ беп! ہے وہ‎ 


чае ہ۰‎ a Pino ms وہہ‎ Rare et 
TE श ढाल жок, सूक тиги (कित مہ‎ 





۳ ×9۸ +w а ma QI x ہج‎ 99०५ 


ऋ The لان‎ Ты Code 
ود‎ ren किए नक्ष Crem тата The Fall 
مر موجہ چس‎ fers बाका ute 
Re Раф wem жиб अत рте on ote 
whe чөй ےہ پچ‎ हाना اھ‎ 
baba RS Rr 
mira جم‎ किक erg «етап 6 
5 omm эш, mire. پ ےہ‎ 
uen ep Фб cue ۳۱ जू अत Жжжж 
LOIR MR E 
mft ceni 


कार्या ۳٣/۸۴ 7 


ә 
5ہج‎ 01 


Hte بج‎ акай موس مم ڑھ‎ 
शिर cora 9ج‎ sd i 
few ے‎ comets ہم جب‎ exsl ате п 
poeni i Tem mmn ey 
हश कत ae ots ясыл ты 
eu moe । 
“१६ ت75‎ ۸۱۸۷-۳۴۳ mira: о (т, 
ہر :سیر‎ ९4 тйк ёт" 
(versn) 
qnas ७८१ nt ७ ати Pera vin Sore 
эн bera ہے چون‎ नास! eros 
wam on si بج‎ o wm m 
उन काइ ть fret 70 ता LU 
कणर yw <ñ wen «(л er جس‎ dm 
mex: Gu ७ oom ہے موجہ‎ 
am 
“rt; फक таб айба f 
A (6 ۴۳۳ бє crt i 
(gom n) 
am भर्जन नि, enn win, و‎ ачты 
ATP теки GÜes ہے‎ C» en bu wi 
Ма fen “Troon رج‎ чүп 
bae fe nts rtr жут 
मे onm eat काना ma ers कवि अछ 


т ort 
یم‎ тед, ७ semen ата wfm wan, 
exe dem жаз! 

wam निव extn waw ہک‎ “тэ! 
ати a aa erm i 

Фа абм Say ना کو‎ wn om ४५ 
fe Reb आईना fom ven ہ١ ہہ ×ط‎ 
नो pawa ө حامہ‎ femmi waq orc ہم‎ 
25 fes परि numm si कही ल ok "0۳۰۶۷ 
mew бп ہیں‎ wQ کہ‎ ой va, vm 
Grm SPIT tesa эл ac y موکر‎ 
و‎ afa مع‎ a^ way em сећа uy | 

आहे PITAR «бәй "ANA wem" | 

fa اہ‎ न ef f दद 8-871 ۱ 

hon KR а ج‎ а कहि qaa; neun । 
झरत حم‎ ०० omer وہ‎ Goo «emm 
спя हेश डेड eke ना । छा (राकाया चार रही 
Чут! مہ‎ оти बहि ma, em ont da 
wea) Asafa که‎ फन жи quon 8۹ 
emi 

Ax ire асы «fem का) +स्ति colonie 
remo df nen ni 

WA झाल्याम Ww San ہب‎ mn, da 
чиян чити आनि w Q ке чета rame 
करित Өгө 


Tar cars ye fra 


чо Qani dels қо cers few fem 
NI "८४७ cee anter crema 1 eres 
۱٥۵ amer fea чөп ст ат अन ऐजे 4 
R .و‎ P 
6۳ cet का करो „манед ۲2۱ ۹ 
“йө WF ळे Гата Tea men reer. 8 
me tela utu ۲ ash Ten ہے‎ 
mn .0ہ‎ са wi 56 се! чт 
q तय शद ۵ ۵ brn fore स्त 
चां गर wa TY "e wm جح‎ PT- 
ir Socr पाशा s qui TEN те rere 
۱9 ۳۵۱ ۷ ۲۶ कोत Gree चागला 
एफ чи ийсин mm чий fifa pane 
۳۳۸ си чоон कर afe ورس و5‎ ofa 
mum fw ج١:‎ शाहिर وچ‎ чт» 
mi Ан wt са جب‎ Ores 
LEES Nl 
ач अश्न wi Әд «тан अकः nad үз» 
к ant a erey (काकर ۹۱ 
क Of चररि wm مم‎ (शासा w ра 
SEA Tf! शक्य با‎ ee чил दशक बहारात 
бкл وب تو‎ РТ жтт ar عو‎ 
دنو ولچ‎ आ RU RA कषा बाच (कळे (FÊ 
спа аа ہی‎ साठ ےمم‎ чн ہب‎ शब, 
чеп! apo निचा кз को مب‎ ۹ 
دوج جح ہہ‎ चारात pua, असर m ۰ 





что وه‎ умт: «д وم‎ we wa 
чет m» ےی‎ रण ww 
эм cim ш कफ राव Mee ane BE सत 
отин بے مب‎ टक reh, ٦ 
BR и wm Faw Wis रण 
جنڈ‎ fex ety ovs काऊ BITN were asia 
wat 

чк» अन sh Cafe 24. 7, 67),‏ ہیی 
Bt‏ جب аге ख उच्य nee wn St‏ ےج 
रत TENA‏ ہے ےمم ч ATU‏ — 
रण аа ۲۳ manya, uie ۰۹‏ 
ту 8 चिः ६१) ۰‏ جج 
تلد काकर чн सव! वाहिर on) чат‏ 

тон ہی‎ न +ç | ym wat 
r fm eom (कक ہے میں ہب‎ w 
ет Himalayan Ишйоле of Mountainecring, 
fers emen [۰۰۸۱ ben وب‎ сй. 
महर आहे ات‎ ta, ew, जाक शाइन WT 
ere आय, UM ۱ TTA सतित «सस нд жа ER 
fen: (कार आणि at ей an m mmm 
आफ wa Ym ana ee qup sida 
wen وب‎ ma साही. a ہے‎ 

эп ow हास्यात ORT Pack lunch sex 
2۳ аба rt acclimatizing march ۱ 
aevi چپ‎ PT مو 5ہ‎ emn 








FI Akman ra جا‎ ез 40 aviae 
ہہ ہہ مٹسک‎ कटर صہ‎ ava 
Бад on тда wem ره‎ qum et 
2 ۵ ба тн чї ۲ 
Ones qam अव: sme یوب‎ on fwd) 
O नारको элп बरा हन. ہی‎ हि кз oc 
RRO "ти! आस ठान «а مم‎ 
тл чит rara و‎ wa می‎ eit 
(Rice Bear) сит 9 ате: ہجو سے‎ 
बोर کک جم جج میسن‎ आक पूत क्टर 
eı тч अह. отп چو‎ тїп Той, 
fry won جم‎ (сїй жа an vt oti wes 
memi ہے‎ or dien नशन मा my m 
ہہ‎ सित भाएरन। 

тн Ва Mediat ten एन) Medical officer 
тти ume атп x Headache, 
dysentery, fever end cold, heart ७9४७0७, 
aleepleraess, vomiting tendency, shock. 
lovely feelings, bum. mow blindaes 
emt biw, injary 3 ७4९008 ۵ e 
err afar тие av ёе тр Roni аги 
locitrion-s ब्लाक STON سم‎ कार्या आप 
wm mom 

* fer erm телу рате exta निका नि 
लग्न Rock climbing. Rappling, River 
тошо, Rope knot arpfs ط١۹‎ सला Wits 
че rim orit 





emu पाके ات‎ wa gm, खन, ہجو‎ wm, 
A. हि, ma, cm جو طہ‎ झारा т 
firn Во भाक و55 وہ‎ атуга eer, fit, 
Hee drink, ama «үз! юн sm pm 
सल्लो ओष, cuxfa आह. جم‎ rus mx 
2۳۳5 oe comite روج‎ 


TD UA WU Ration, Equipments‏ و 
جم ays wo тбл Мт = ea‏ 
و ہب Ya FE Mounnineeriog‏ 
नाहक oa son‏ وق جم کو бта ० बन‏ 
эй атте आल cilm v शग niei‏ دہ इता‏ 
rcs | केकडा cree): अपा Break Ért‏ 
мт отти wa कक а. «та w (Mak)‏ 
ә йа‏ جم жу बटा чис wur абра‏ 
ےمم ss अररे शिल ти ст ал‏ 
que mn‏ ی «белп (१०५०० क$)‏ 
Sew тае भोना शे T‏ وک 
تیج тч कल mes тп vere) amor‏ 
१ शॉन केत Sea [۴۸۰ wren o caen‏ 
am ovn‏ ارچ २०.२०‏ می وود 
कितर‏ ۵۷ج +“ cama चिविर та कालान‏ 
حمہ sii ۱۵ чїй (ча‏ ×ظ fem toh‏ 
یم a खन mq‏ کہ جم 
روم wen qv‏ دہ wera‏ ہے 
бла!‏ وج काऊ (कान‏ ہہ ۴ج few‏ 
ما im incom этте а पाना fim‏ 
मिठ निए‏ جم पाहता nh‏ حوام ےم 
अक чүз б dna тоа‏ جح am‏ 
مہہ शकर Sd गला! शासा їз‏ 
(सर‏ مہ эпт тт! чүз‏ جک ہی 
भाक m‏ جم ص۴8 क शात EH vb gu‏ 
١‏ جہ Ой son тетп रिता сее ems‏ 
नो wÑ wm)‏ مب now‏ مع mm‏ سڈ 
رہ ом! आर हत‏ اہ Un чили कार‏ 
رب fiw fra‏ ہم TER ra ay‏ ا qun‏ 
میم ит‏ و исп GEN चूर Vf‏ 
चाशा‏ ہو :یب mfa wo देन निर опы‏ 
аба‏ يف ой sua‏ سب Fert ста‏ 
«mem‏ ۳ا > wa‏ وع पा 5 aa महेश тч‏ 
“ORTH (DET ves b) amm‏ 
Heh दाऊ WV nin‏ وروت да‏ 






fitus ena cont रन fede विशद. «० va 
п हक काबाद। sete wars جم‎ Wa 
Ж 575 नरो चरि vey بد‎ a др 
۲۳ दो ۹ 7 जब ہہ‎ ٥ 
X TES жй сайт nec शिशन com 
etma eras Ben oss ےو‎ wm 
a aR Bice हाचो m wv а می‎ жт 
UR wa पाएर a झा wa tfo ( bigh altinade 
porter) । भरे दिन कळो pix) جم‎ wQ 
site für єт و‎ Гена кб үе m 
कात, परि (के быч रा जाश । لصف‎ भाबाएक 
Base Camp wira कवा ۱ आणि शिलाद Equi 
meat incharge; dep fy. ffs, निन, 
жиз, гү, चाकर, केकरा ач» रा, wm 
«түз गागा Sim пед men e fen 
ану famti vb сву (७4) eva, शाड 
оў сыў стт сага an (इल fen afin 
SOR «ата «тетт ат OR ۳× नार 
(मार Farber Jacket भव ۱۲۲ कद ara 
чта (गार! चार таче vd ята типп wen. 
Tru чка war чоя रिन ۱0.۰ शोक 
{TÎ Camp Na 1-4 wines शि शि रान 
CON चारा fep «їз! саги сїтї 
«exhi शान ۲۷ ۴۳ wm २० бе am ۰ 
राग Camp Na 1-4 01 یر‎ हे 1 
em эн fife शारो ےہ‎ 
wwe safe ika ea sy, भता, 
शत, काक en “कारा ara اس‎ me crm 
чи ऋता नशेत чул win exc эпт m fefes 
er (दाहे cut o Зач чи Mı I 
Fron fign (ककत fen, ہہ چ‎ gm 
ms یب کی‎ этеги Gue 
тутт та fece y cen शा इन maa 
m мба rere were ऽहे भाएरान 
wm cei em 3٠۸۰۱۰ उदर RY 
s 








mars ben. wen अरः чта «ma 
a, зе, тор, чүл, стей, pra, свети, 
зарын, Tem Wem agfa < {राला 
маре ۶۳ era रागा ×× ۲۲ केळे «09. बाम 
कक 1۷وج‎ eee җа чие зан лз чч 
тїт win ome ста wfema стз وت‎ 
शार्क 5۲5 अरर fara ferme fetes 
ахча тах maq तवार ата पा) ۰1ء‎ । 

उकार Савр No. 2( 39 6) ал «аба 
Foes sc ийа «ते शित ers 3४००० को 
कू Advance Вам Camp No 1-41 wis «३8 
whee, विकन कां शो fag or «n 
ma сїт {жч کہ‎ De हज ۰۱ 
"тэт काग да cem toni aui جم‎ 
«w^ җан me माडिठ रत DÛ ۰۱ 
tn 6 sofa dn cafe पैक ott qm ба 
sese ۹ ۱۰۷ s Caw) नर्ण 
पल w .کہ‎ го शात جو‎ Рка av ww 
Й wa came अराव са emn 
mc fis 

лга ба 17. 7. 67, чїй cim sre тей 
nn бай ven few ६१ fa fit сул wry 
чы чата. Aam сыжа fy ۰ 
TAR चक (रहे) Pee fes mom =й 
fenem, refa وج موب‎ ú ora وم‎ m 
qum शार ۱ RE ہم‎ जाज़ शाब 
а cu fafi ات‎ сщз हाक योउ rm 
किया। ہ‎ үче NAN OY و‎ аена (दि 
л इमा <o; इता جح‎ mı جب‎ 
بک @ حم‎ me ۷ مہ‎ ۷ ۰ 
wryrarfy veri «vB. бр 6 जोक بے‎ 
сия vm, कि чы тиз ап t 8 
कक एक Tem, <wwa कुलि xw पार апаз 
qı cen nı беретт cot wn fo 
балта (×۰ cet ۲۸۹۴ rro тїсї 





саке سوا‎ fee cafe وک‎ үй forması 
sl TY сце NT (७४ नाहर बा। fev 
mamet दोरा करे эте बाहा on comme 
Oh, crua ۳ чоп डाल (कळे आ झाका D 
fea मा q ww vive atone bare saa 
чена तष үл жа wiwa fere » лн وہ‎ 
पुर eat जार DEC 
чча शसा Ter am сым aft अजय कक 
эт! Q घरदार сое fex राळा fia 
WAT wa अको mean чка ७९ quii تو‎ 
yb ibe Re ctor ۱۴ सिए arte cn orc 
द्या जागात чен mir: con аи नवा 
DIRE эп ہم‎ 
Ga سر باه‎ विक eh 
مھا‎ पिज 1०००० हो N чле ۵ те 
पारा 33 uma эга salt бт fecr on 
موه‎ Q чаба عم‎ pa नार कारभार 
мна नजान 89. алт Be अतः fe 
Wi و رب تہ 56ت‎ а शॉन 
зае wb qe) нел و وھ‎ 
чт रावत эке Ua fafat ili vec 
७७ U eve TTT N wz очата و‎ 
этч ктт! чир fpe am कीत. 
ок» qni गाद eer vfi dra ce 
cmm cuis दाया ۶ موہ‎ wh 
wh qm ña (हालाकि coxa moni 
Sfr चाला mw ven feris جم‎ guo 
चापट ña юн pa бе. ep fin va 
am مر‎ ffd vm» gba 
नोगाइि ул ھ‎ cde n و ویج‎ 
ffe di сула ата ج٣ بوچ‎ onm 
та ہہ‎ सिलि fim अको سو‎ 
۰۰د‎ नाव fax (кч ax wn wm 
चारक SION (यक vbi wa چو‎ | 

१९ फारि चाका त्याव am Camp No 2 








са! aera азба fare ۵ चारत) Camp 2 
cee १ xw "Me Camp No, 1 و‎ ал 
LN RE NES E 
YS Advance Bne Camp. No. 2 
+ É (Camp №, 3 cus 
ян): oom ہہ‎ чат ۰ 
مو رخ وه‎ тп काचन आए बारड 
ہ جع ہج‎ жаз ج نم رجہ جج‎ 
مم‎ е чин ыя صچ‎ exei دو‎ 
n оси صا‎ M و‎ इ ९ <wwifa मोत 
चारात, 2085۰ pe ९५१ दके موی‎ чи 
TR  ح×٭تٹ٥‎ cene єнї vers 
тач Gs xev re эт at چک‎ 
هم‎ [۹۷۷ RE EE अक vm өя, 
RESI EM 
m 

۸ ۵ بن fia ۴ हान fire‏ ۔ 
чаве pfeg राह ven түй mn‏ 
эи fem иті эт 1۵۴ fex yora‏ 
MN ARS १७६१६ tO माता) lec हेने‏ 
Aim श्र Мол (रन аң xw om firt |‏ 
«тае जासत www WTI ۶ कह TH‏ 
بب қа тата та (नो) चारता‏ حم आस,‏ 
جم دم (गिरत‏ ۸ہ یع mera же‏ 
men dea ve пап w ۲۲ Rafe,‏ 
чача чп tee йз чә बाकि IN, प्न ma‏ 
сч आन таи чай‏ ہہ ج смч‏ 
жэ» few जार अर्थ беп (नहे стена доя‏ 
we, गिह सोच गारा тї! (कर‏ ید fee‏ 
чаб काश्या KWA चारत, чэй (Кә dm‏ 
спа быта ween बता ай абыз‏ ید 
गा RA туст‏ ہم wmi ÛR (कज‏ 
चाह छ्या रहित бка "pra quae गढ़ण। йрн‏ 
коп чүп “m ve इडे 20 каса: ۴‏ 
шз ал oer UN RR N waw‏ 














ТЫ porc Seudy al inger Self. 
Chandi Mondal 
(1а. yr- Broeali ) 


fan сна ون‎ हा Q, وہہ‎ 
पा शह रा KEG ت١‎ spo cede चाक رب‎ 
ave оя हले чил कतार نوہ جب‎ 
cone विकास сөп dia fra ( अशक 


feat Pack lunch SIMON xe رد‎ शाह. 
жее चणा शहि дя сми. ante ais 


эз. è ча m جم کو‎ 
fen эра बांद! www) مم کو‎ m 
ums [efe جم لہ مور را‎ 
۱ہ رم‎ (३५ Goth و‎ تو١‎ 
AB दानो od tert बाब! ج‎ शिन جج‎ чара 
Camp مہ‎ ٠ 

Ya эп जाहि, vx ۷۲۷۱ dn The 
fy xri; جو مہ مہ‎ qus EF 
nm mY खर siw! Girt दकत कृत 
शाका сея. qui vns कि чаду жу 0۱ 
माजि qea айз शके धाड fex create کک‎ 
LA DILE NE I s 
wm oh qu. wei vm cael сте 
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Slerziog Вар घरा ) विवर «зли «тиг» сие 
Ove mem که 6ت‎ va ens 
б=т тучы ^m ہ‎ mn ал сйм» 
३७ دو‎ ofa चाचा vu ni 

чїч um чүп wer ET 
e adr و‎ fia wna $} 
अर 17100 ¥ Advance Base Camp No 3 
05; 217.6) fex ая cim Amul 
Camp No 1. М700 WN! Ault Campa 
evt ema 

fawn ntn Base Campra 60۱۲۰۱ irm 
яти wu Ba me sn (शमे fax तार 
та 18 جک‎ эл w fic w feta 
अलाइ жүз! aia эта та चह Ui 
:مگ‎ rufa cua d afi иб» 
qunm: "йа १ 6१ ran "тәп put w" 
ла. चाइ чин чопчу crefa सन w" 
чы са чё сте үч कर कत moa быча 
۳39۱ مین‎ dt races #МӨ лл! 
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оте مس‎ ۱5۵ TSE कण डक. 
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жите fit 


E E णितो مب‎ OAL सागर 
Bay етй cenfet из 





отч ыл 4 w mma‏ مب शानि‏ وو دک ہ मका SU Oma WW‏ سد 
m кия now ем at cae mes vs mimi‏ 4% 


чй لئے اب مس یہ‎ qu) чл акч 
v onfa Rin faan <q Oe نام‎ 
wren «Ен compat cand करिति (र 
чет а аа сєз qu हप शात Bar ہہ‎ 
50۶۱ wen TÊ पा ७८३१ उ) ॥{० جو‎ 
लो कावित ۱ crat रशा vba fafa 33० 
आएगा frst رم :ہ9‎ vet को ev 
чї femma Wt wafia qp Marc? 
чё ъй em fma वो fen 3३० یم‎ 
झक गांग रहित, абша को आर) en menu 
simn सान्ति Fen proni aÈ निर्दा 
fort waw. छा Vm سجن جات‎ 
B fonti) बाड ла دہ‎ rar A av1 

дф Para wi ea (ब. ۹× n wp 
чыт Мт, 88: чүн! पज басота ag 
wat айтп Om) fa wan तजे 
57۰117 का ۸۰ہ‎ 

NOT चारतो waw وی‎ शिवे (व 
re maa अने ڑھ‎ re maq ہوم‎ 
mm tv zu ak атс туз an चाकर, 
सरदार वागता शपिक ced ons چب‎ ce че 
safes wees? a ےس‎ rno कला 
acn qm eap wife me at атай» 
ста гара тон جوا ّہ‎ ms an 
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wares: تب‎ vy o тЇз Ма 

бта Pet जाड ہ‎ Sx л! وم‎ 
اد‎ wet чаза cas دم‎ Vet та! 
Us Fara wes, avan ار ام‎ (0१ окъ 
mm far 

wrod qw ११७५ ioa ۳ १ art 
wafers “гул (ер चरन रत THN ча शि 
чч menfa, fase बाज (लहे हर ہوم ےم‎ 
falfa TE үа ६११ een xs evi ac 
EMI 

vem safes مق‎ wore ؤ0‎ nds 
Чен” «mer rar fers waw 
w 

अड ८३ अर: җа mun ۷۲ ८९ feri fera 
com frasin аи э! ۰:۱64۰ nc fies 
:ہہ قد‎ ows Warm mo a 
که‎ om frag, wa afr чула 
Were] و[ وم‎ s 

जाता ؟‎ देहात रा है fip परप।जिक агат. 
few warmers :ہی‎ Burm 3 1 
асе ۲-11۶ mal fatica ۲۹۸ Som 
чак «бабан wç ७ اب‎ (रे e атара адя 
«акт m EY I 

атт उतू fes wr अधिक <w‏ وی 
мата corer <at ×× fra कत ।‏ 


anda uan aasia au fan ss 
тачан وی‎ an] чеси fem aen 
Tw 

t чачкан таз» ane Сда, 
Aes o کو ماود‎ रल arp fori mafas. 
WIS जा ۶۳ татат eefin, शार oce 
اوآ‎ RW qum сч नका ود‎ 
ч mers ате fex улги werertt 
amer 

Meunier wi d гий आजाद جج‎ ७. 
ЧФ wama exp शक wm tanen 
ME MOT T ME 
чат бт а, узе абнои merae 
OI लि чип مد‎ ach لی‎ 
«чт зө जिक safe । 

ча men मिरा ve fana ax fera "rima 
faa ۷۷۶ शमा" >> عہ‎ m muna 
чеч तर net भरत ٠ت‎ wenn ww sm< अधिक 
аст पाउँ тей wa चिना абса 
ACD =a ARVIN tmt इर ore жт! n 
۱۳۲ mes 5 wina waq शगाएजक ба 
чи हरइ (für лен, чай wasa fea wq 
За बा «л re ×۶×ہ-‎ डाएर डा э, 
शाह, ۰۳ melee Gw чта dien 
करवा पार ےہ‎ on ۲ cha rén 
cefa mın fan faa wif ہو‎ पले 
нечия тарен wesf Yer ۹ भाजित 
fedi «mm जावक wm wa Гад 
مب‎ win चारन جم‎ fev موی‎ 
ws Regen ойл кайн «ткт «ret 
का परर Teruo «9 शिरो сй fit उरा 
маня पाला vnm fire {М wn ава эт! 

ma سے‎ sb d н. उदर wiha, 
па afer as Аб «Аке ण । 

iir دو وف‎ आणि مہ‎ dim 





опт»‏ وف fad चारण नन अति‏ و 
ame meri far. Гетта sien अरः शान‏ 
fert ना ecc झारा डक энин nora शिक cm‏ 
Wee саз)‏ 

awana rt रह t ea ce afi ery Eafe 
ای ھا‎ डा xx яка} сма خی‎ 
wean ودک‎ ferd sf «m eta 
مود‎ na эга aon fe sten ome कक 
emu शाश габа 
CWUESM शाल сс suma 
na 

ERU NCMO I 
Bue afata काश are fes ana, ۰ 
fies ода उनः are ۰1١ ۱۴2 vn 
و ماج‎ (काक ара ۰ہ‎ талта 
fafan ап» тй ७७७) fone vaates 
66. ہ6‎ wm often өч 
vasco ود۰۷‎ few Aa л fen. 
«Ази maé ८२५ कहन । ۷۰۳ج‎ Cf. 
arm Gam اد‎ ан umi 6ہ‎ 
сем, 

чө, Wi dw nomm gon भान 
LIS SERERE LL 
же ятєйїї <s am uen .کہ‎ 
Rant та весео foy ww cem ۳۴ 
ems mum, afia w "ит 
fin mana ۱ 

fam y‏ وی 

ате (रन हाम مو‎ (रो; Vise, nm way 
mkt wey Qh weh (क, fica mr 
fem ят fam. مس‎ ой ۲ 
ح5‎ mev डाग cem ویج و‎ as ۶ 
afe ae ei wie? qum चशे, 
CUm YS, астара чч ۲:۹ antt afe 
mat AR ۰۱ 
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ताकेर पा دع‎ o баа p दिघ्यात 
тт श NT was ४४ हाका emma i 

ugu тва 2801 rée: a 
masua शाशाबि$ 1ج‎ 50 fate sn 
an लन акт чта TMa दा 

чч ns سس‎ अपर an teme 
جوا‎ (कक ewer afen وج‎ nen 
enfas مد‎ omar qui fers rion 
۸۰4۰ afte Safa со mate ہب‎ 
mat «ठो ۱ 

TUN ६७१ чиа (६, आकस сна р! 
баз wm жө mrt छिन) 4 fe, апп 
۱۱ MH we saree ۱۱۱۱ ۷ 
ч wt fife शरन) छात्रा 4۶ वै 
×۰ canina دورنا‎ ۱۰ um ۳۰۰۸۳۹ 
A fe ما‎ N ч} va 
мб яг 

@ ч» IN १३ 558 (१ че رہہ وچ‎ 
QU si did. fers чи ay om кя 
мэ, с оше NET 
farther wu safe (жат cerra ×× कळू 
watt fon (त चाक rika बन Ê fa oem 
fram mi ery विक wexfer wa 
эн Phu ہے ہہ‎ wb {кї 
mU ۱۹۶ atv; (म चार 1۹ Гер र ना। fe 
же wi; ٣ лач waw ۹ج‎ केअर < 
Ча!) CP сиз حسم‎ 99 cn oa جب‎ 
жї पतन ара ہے‎ en ҷи mem 
ma و‎ Cu Mn ада ۶ء‎ 
mE sha e डाहा cuc (इ quo 
EEN vaecat तवय fh сиз دہ‎ 

ओ वकर لد‎ mo, vou حم‎ 
جم‎ cut mi ima 
om مج‎ am mèm ہم‎ 
TWafscee جب‎ пи Saman ma сич ور‎ 




















Qum. 3¥ ہے يہ‎ me won 
жш! 

үс ттт ча mîrata, باب موا‎ 
Bra үч ких, аля fara शिला. чм 
ой апи эпи चे ۰ی‎ (काला qut ct 
nma Titk füsi vin Arua बाला 
чачка ага, डात wtw शाना शि rm चाना 
ید‎ <w чит مہ 6د‎ ہ١‎ 

vea भिरा Qu чит vw "oam m नामा 
msi eras ar— होच wat, vem {कि 
[A ۱ 

Osce were २:४ وج‎ परशाहिर 
MR TIKA CHAIR mt vae m 
69د‎ жи 691 १140] दर जानन MEL 
чел! mafas Safa دم‎ Tre जे) स्प 
же чуп CE wd naga 

engin o, qum ۳۳ भाइ (र‏ لہ 
وہ жапан qr चान aces эдэ‏ 
ود au Mes anma wer we om‏ 
mufa teva,‏ تج ea waqa fs‏ 
cm en DRE‏ 
fav manaa 98۷۰۷۰0 ыга मामपि quits‏ 
इशा‏ ہہ تد ab wey cn foa‏ 
रा करनहे nd o निळ qnm कर‏ من 
CW 3۵ चाड ттт OT QIN was कढ‏ 
"та ew कालल, ato тти गान Dra avum‏ 
чат CÓ NINN शात सर जा (र माए गान‏ 
freama amp 4۲9۰ e‏ جب ча‏ 
ت۹ mines कणि‏ ہی بت 
TI‏ رب беч frman sfe curs ak‏ 
पात काहि та tare ۴)‏ و ча अक‏ 
ہہ eB AAT)‏ ۲ وج 
शिक fama, (परप: शहर Tf чк‏ 
fece चन waq अगो лепе ۳۴۹ VEE! (cn‏ 
بج iem‏ مم چے чт би wen‏ کیج 

















fen wa 
Tres үл शिक дозу чка тыда 
fatat 


чө 


aufs wd shan و‎ जाइ де 
"бє हाजा serra Son а eas 
शातिर s و5‎ wet ak ten पै 

440 не و‎ qune эку afte و‎ 
nea xet शाचा! 

Яе wa झपा 885 а तून me 
Жа अग үз wan (प पशो ew ہے موم‎ 
mert سد‎ तूत, {ейи cee мей» 
ھ٠۷۶۷‎ (mun Syr enc ome meat 
чейн я VER! Qn qx miar 
۱15۴ fia 1:48), 29ھ‎ ему түт جوم‎ 
rer чө raan fea ७८१ (कटक сш» 
MARS, дка जा दा हिल ena चाप डा! (नहे, भाव 
weed १16, азаа गरे, नरु बा श्व 
чи शा атина a, ऽहे Фа ہے‎ 
чи warwa ×٠× ना) जारा waww 
"тт a fired өп Pow कान want air 
emi fie vasi 

mas quota 49 ans wla ferie 
чол! चाइ итп 31 qan feri) feo, 
۹۰ fog were аттата م۸۰۸ 6۵۸5ء‎ жа 
LEE ZI TC 
TRAC ex яшел» frn जरान чи 
питат, але fe, тїз nç - та कि 1ہ‎ 
fat etui тап afrika orn कहना ۹ 
We mar "pe тии mmu ۱ 
ي یم‎ TEU (र परि एकर) + बशा 
Wafer am Waw aso مرج‎ न! апт 
۱۸1١ पाडे कळा чил ачта йе: 
fes, ۱۱۵ × facon ma кап mni 
чам лн AUN латкан сеча ۰۰۶۳ 
тйл 1ء جم‎ лаге 115 «т wes 
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Mafa पोर fewer rewa vrn बढा‏ مہ 
aa arafa fe tra (गदित टाका face‏ 
وم агы‏ مہ ہب mit ста}‏ 
निश्चित mere मिशन चोड‏ 

THX эзиз wet جب‎ чөлө 

fre ۰ جوا‎ 
Con नबा مق‎ पाका یں‎ Shean ta mrt 
wena कोड (жып 

amo‏ ×× _سسں چپ 
эти (сп 9 чим wa fet чыл ауа‏ 
wen गत боп & tere af‏ 














Mu रठ बाध्य शव ve 
fep m: 


tira मारो vie 
3۲۷ अरण DON ۷: эй 
«да паке titre va fco «rv 

faw wine ×× me ۸ 
fea ۶۰ विरह । 

१% eq‏ موہ aya‏ جا 
سیل سنہ 
en fe wx“‏ د۰ء 9×۰ ace‏ 
ма» femea aren) festar‏ 
чөлө wwe mate रा фсе जाऊ futs m‏ 








oma, ws 
مہ‎ maq чалып PENT आन эчи! 
अणे जा We кате пуз ہہ‎ 
جا‎ mafe cam शिवत жи ab wt 
aeeck ہج‎ د٦۷‎ ctam ex OT درد‎ 
emen arare "कि शत ۱ eo ۶۷٥ 
ہے‎ аныў مو‎ алтап x бяка 











яс. wan 4v wedh 
cw ENA tc mm, अरः ET वा ET 
“ 


nere Yn ium ame وورو‎ ww ба 


५%‏ مب FNM w‏ ما 
wer fons‏ 

مب جو फाडत afam саз‏ ون 
w fi‏ 6۹ء 
на ca‏ ہہ 





m 
мап fore ×۶ وم‎ du ferie राख 
celica قنور‎ 51 чп aw wl efi ۷ 
बाणा ہہ‎ am درد‎ भणश کت‎ feq 
тини жык. 

mw. «тл dm сида fun абе Q 
erento жэй erri wa (ی؟-‎ रह үл 
fruma tin وہ ھ‎ 09۸ бета wm 
mered сел саула. din حا‎ vr 
۸× von ہم‎ कररा on qun wma 
"fe тл 

^m o fen کرد‎ चोक ठा mas t 
fera cevi mee mafao काल < etl 
эйтте алтей ۲۸۹479۶ ca tot төп. 
जा अत A made टाच ۰۰ 

чта ھ‎ Gefen مہ‎ aen үа 
afat w4 va p < enfer 
a стае теу a घटवा ہک‎ ate جو‎ 
कष «at ا‎ «t IR ت1ت‎ туды 
٦۳۴ fren бча umm وم‎ 2tn 
afim edi ہین‎ fein чеч दाता منج‎ 
vim few), Yahya n-am а wife 
аЗ, n ст? ч чад ch रा cont n бей 
Stn cee) Wut гч ENT 
ota Ат yc at nm झरा 660+ 
आणा وو‎ went जाट! enfe ہکم‎ ой 
۱۸6 وج‎ терпи डाल ирада निक! cen 
man safe VOR теч «em 














War пй ак tafa ہے کوفرد‎ чул 
wrony: 

farman es (тисе चा 
funn frora td) тт canit ay тат 
LI BORN P E 
teins =й үл d: 
wa :فو‎ 
av: Ve эў 
BRET 

















зм facem ۰ 
ае era ہمہ‎ रब Єл و‎ 
(ба кыя аган se el 
им oem {з ९७६१ яп. 
काऊ, ۷۹۵ te राळ ۷ 
शान меде waw жула ас के RA mara 
төз mx ка этчил डा тт NUN गा, 
۱۸۸ U nan وو‎ crea مم‎ dt 
سی‎ єтє seis ae अरः mutate, 
mafoa م4۸‎ rif ہم‎ итек! 
quo ۲۲ vafe, argu, frn їчтїн 
akayta बा апга qo сєз. या कपिर XN 

баа e cm smm mme qum 
afana 6و‎ fan жуган ما‎ 
See c Jom Гоя c) dom 
sfasa аши amr (ави fabre ۵۸ 
mm». 

ferra Vix, чав wire «себя 
wo Q чө faa ام‎ «Ака ۰ 























नश ७५% aqa laf 
чү ren er! nur aa fire uta wm а, 
fever गरा anis a शाक waq «ife | 
fex ana aita va 0۰۱ 

یک fig fhia ۰ cx»‏ ہے 





6و शिव сте wren‏ جج mre‏ ۳۳ ئل 
агы marar‏ ہو Ча ау efiv айз‏ 
MO 4७ बहर an era जाक eh‏ 
जाल eux ааа {ма amet ww fs एकि‏ 
` 

fena wie, ab aqa nfo: man әз: 
чапан юп सिर af an A an эмп 
пеене St fre сае А ay: क frane 
LUI । 

тин arn эта ou NIN 
शि fra ока атте Pra casi an 
शारा का رڈ ×ہ‎ ral fena, noa 
IW} جج ہہ‎ RE PT 
+ भक्ष, fin vrina رد‎ сеч зп चव 
mrm 
* 4 46۷/۷ ۱ wl 
१ ۱1711 (७४३१ arc man चाच аде ss 

ra fes (८.७, font اه‎ feta 
MON тама редба आरन аза мз १ 
KS و‎ सुर атра fii दाइ үл ۱ 
wb түл {ай stts अक ww 
MEE MUERE 
fw Frome ७ ४७ wifin nim صن‎ 
۵۷0 аң кач wayna ан чаб 
पाश ×۶ эке єл ар {А їз? 
یی‎ इषि یب‎ on حم‎ fen ane, 
se) (ета कक отон малар aqa suq 
601111 ۰ 

< कोना عو ہہ‎ अरा {йт faa oy 
۳ (वात صا‎ ना, эти ۱۹۳۴۳۱۲ त्याव 
femi उबर Sa, ever, urea 
ugha Q qt U waqe аго wee 
<۷: nbn анас етае эрта чт 
जा, wasp asude سس‎ ent; тт 











Pa yma na, fes cele wa а जे مو‎ 
tra ہے‎ aas rya’ ہمہ‎ 
fits رو5 مکی‎ fan وہ‎ रक رم میں‎ 
fou مد‎ fep w 
ant ce gan 








“гт reed лала चारय १९०१७ माह 
META [सि V 9۹ و کو جوم‎ ferit 
TOI कन мат ۱ ےو ہق‎ капа 
in م۶ رو‎ Grates 4ج‎ v mfes 
as یں‎ हि १९०४ 6:0 1 
فی وہ‎ зїп afaa azana an on 
n зч} काश جح‎ sns Q, ×۱۷ 
ci vim тч 
"ma (र vnnn or ar oxi a nal 
काश d कोना тч roga бл ८९. сигиш 
fux مود‎ теч fers e १६८१६ fox 
MANAN < тата ON даа (नारक айн 
firs апра arenam; am vo qe ۴۰۳ 
a, WOW этч ай fee mom av, 
mafas 3९६७71 4१९ 6۱×× coe <à ñam 
па wore 
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Wee ४ Te fifa qm निषा da عقوم‎ 
"еч نمو‎ з fafa кї ہے ہم‎ 
кча: ee وب‎ असर таз арпа 
wA «тїт зу "ics ma far وو ہی‎ 
стт, «at {байл جہک جب‎ चाहा बढन 
حوقہ ہم سم نہ‎ {уп vana, 
зла اه‎ fafa саца, बढ़ा! 
mars <¥ <۳ ah शका पा fet घा नि। OR 
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ane (mh wun са onan Ñ O. 
و کہ‎ me omer कः эп ۰ 
۱۱ Wm ew ra fo नो बासर وجوم‎ । 

Яка जिनि حدم برد‎ am forse 














Das уйл “rra‏ درد दाशा‏ ۲مہ 
WRN, a tA झारा мем 40‏ 
وو و wn‏ ےہ wrens पदि टाळा‏ 





Put cea чїй अरबाज yf रा mior 
ا‎ ۰ TEN en сарт بر‎ 
[۰ ٠۴۲ Ка fear эп جج‎ саа 
Amen, 5۴۱۰ omi tones, frait, 
٠5۲۹۲۳۶۷۰ चकिना३ ent ти fac भरना 
Avie: com दशान ene wam cat, 
CONTA wat दानिक ат, core जब جج‎ fex 
GR) отч erent इक १४) wesa, 
ука ۲ ЧЙ crx Yam ч, جو‎ 
x93 Turf ۱ 

NRW» مم"‎ sits रिरि “fem кз 
facem voce । ول‎ venti ama fon 
жт OW mi wa sem omen «Ww جم‎ 
पात स्त जा अपन 4७७) و‎ इशत faa 
51۰ ۱ 

чта कम orn हारा, (т! q 
. — Ww KG Pe fe маан: وہ‎ 
сета fien अरवा [एल m maq ° 

ama ५०७ UY EY ॐ इपर nO 
пене ами sou ۱۸۵ агу × ftn i 

— fe a Pe, हा २८४ कि رگن‎ 

чатта ا‎ sima er qv 
«те ऋष Waren «t क im ररत 2. 
чт». 

se‏ سب ОЯ cy < тё‏ مہ 
aca‏ سہ acr (१ Bei am sm BS,‏ 
وہ ہہ بب جج часа am गावक‏ 
سرد "кт अनशा NEE)‏ 








चण ہے‎ ۵ Pm جج‎ cm مم‎ 
Саз c» ہو ٦ح و ؛ یوب جم‎ 
۱9۰ эйгэ «# चरन waw СА cafa । 

"Sa وڈ‎ (दष vimm эг बिल CA 
on सि some «Tera, ۷ aaa сад 
мепося элт cm «t fan coms ۴۳ ree 
н алеп. cher hne Dr 

бал shal afia किए :لچم‎ ma 
e cm com frs ах! جوری‎ ven 
جس‎ vora «ys im हेत्य ۱ہ(‎ 
चाहे тст «кли ora ww ma mim энъ 
कः w fame sa mı rhe ттт 
و‎ "кл д 99 CR мая ام سب‎ 
ARY VIPS <न элит" dfw ти 
Ha “Protatarian pride” We رھ‎ चारण 
fato vſaaa ۸ص‎ наз کر‎ cona एकज 
WU biased ч\н PW аре ой Space 
тта CURES чеч جب‎ чти qi शन эбит 
ч! fete dump mion wn 
“Platonic love” а чул 0:६२ N Tune 
fan fen va ж جم مض 5سر‎ 
cae cra سب ات نها‎ | 

"wm деа б» Саги ra ۶ہ‎ qt 

mf fore fert سی ؤاج جرو‎ 
N TERN ÈNN re ع‎ ota 
эт сєз لہ حدم‎ ща ڈو وب جرد‎ 
жааз eren очта сеж CHE SIR агт 
mai miy लि। Ар sus cm mo 
fata sfi 409 xewifre THA forge 
aem 

ҷа, чат ficu afr‏ لم[ 
эп чепа लोग शा, үл чил з ран‏ 
fafa चाला.‏ یہ чаша! тад‏ مم эч‏ 
TET em m чп रर ч «जाना hr‏ 
“बहर ne Syd белки,‏ 
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कक ugm ee पाश ci سوک‎ этай - 
आकाशि : чаа 7 


fw ча crm مسج‎ (काने 
отө ч अचि हो sta TI" सर къа 83 qa 
wtw जिति anra сб उता नसनन энеда эп 
yñ га ап, агаа qa ror (नराण 
ی۸‎ sfasa этч чип cate: 
anm fae xw faa nif om 
ج۹‎ ۱ wasa t ہ۱‎ ۷۵ ча evil 
fe айа mura ay, ee ۳۱۷۹ (शो cate, 
area ۸۳۷۷ھ‎ word) रा ere, 
л लागल्‌ श, चाहा कि cc 8७) аги wee 
чта 9۰ ч! کوٹ‎ ю रा, fes m. 
чт (३ कार mir ттт अहन आहे Am, 
3۱۱59۹ कानात ५१३ हाऊ NIMES भूर ча 
COVER भार, 910 cu Cher وہ مو‎ 
cat می‎ fern sa. fern श चदशा जे 
یہ‎ | ے١۲‎ тиз тыз ہے‎ n— 
हु vil, viter शो, бка катт शग ×× 
hp wr IT एक जा, яките ага 
wads hfa, wen चहार (ताकि, या ۱ 
thn ۹۲ "farm acm хел नादेन жч 
मापि юта! чє wé qmi fm (शरक, 
enm ۸۸۲ میں ہو و جچد‎ ont 
wx can pup आ amm और ہم‎ 
AREA इश्नि EX OI @ ап IO TIR 1! 
ча ही wham ан cm चाइ) ۲ 
wif भाहि वा. аттайт, (नाना m 
чүп (३ wr em ٠ vris eife Кай 





ea 21 ماک‎ fona ڈو مہ‎ 
a «a qu “कनः w ar enero 
oin यो । 
wm AN ww wa ےہ‎ qn पदत 
ہج‎ कदा) fern ता टा an, ٤. 
av — ङि еа درد وہ‎ са काने कपी am 
RAT DRM E 
эчт Wal مج‎ gere тула, 
صن‎ ۹ WEA, чан vixi іса, 
эге чи (стаз, экз mihê чила, чүү 
fen ۱:۵ ага жчуза — mp ۰ 
fem тит, ROW ( qw ste नाश 
сє» win an mon жт feyff чүт fera 
mA ن.×‎ अषा (कोदे wir sow चकि 
ws фай cev कश ww (दष्टाः १३।' sfe 
Yf مها ہم‎ үр few оч جس‎ 
qmi I २०८२ fs qva vac nv 
Rura comet эпт! :ہہ‎ Ta وو‎ eK 
и чете чм RE SIE E. 
Ситен (१ atom eorr .وم‎ fafa नागरि 
مو مم‎ wo Aree میم‎ 
सदा cn WOR fe २1 ыста 
= eb эй [6۳ बरन १% Aqu art 
ёла xn qe tes cls ٣۶:۵۱۰ ۱ 
few ۰ہ‎ tut ommo wie у cat) 














शा U! ete nF शारि fev wan 
аи үлп Fan опа 9 w (ल وج‎ 
TERR отта कि mir ion یو‎ 
fed conet मा | at s quor aes 
сир कर्ति Weal कात. Teen ento [кз 
фла fert at ava cort sraza {жч 
अच्छी Been sç ар sa fray ади ہی‎ 
साल эз чаң» Fay تہ“‎ fax (कन xa 
(кън waa вайа ан وید‎ aenar 
жч» 0178 Nt ти wave «ny 
कक इड түтө сека mfa avi لد‎ эй зде 
чит cx ve TR fom vi emt emn 
Ori ۳۲۲۱ uiris vont دوس‎ 

^U बाबा, «па дэч ہا‎ can om 
т ۱۳۷۲۳۲ कै, NH ICA (दात тл ah एक 
"far चावा wayq Xece جو(‎ 9и ...ری‎ है 
а оте ie छनि menfem tw 
wee ат 

BAR EZ E 
xr enr कि eve onm, (इन A am 
हाकी fep үз مر سو‎ eme 
ITD चाइ KD. arawa ши йа ay 
тео (कराने) ema wuq са cnin 
फत чаб... ७ ۱ wie करा, ३१३७१ ٣ 
am wa دب‎ sara नारि ना. ба مو‎ 
efi тә afya fet io 

MIA] अशो و‎ चाभ wa सक गू 
WOW हकक pt аө ane nefa ебх fm 
чи "фон fem wes aa جج‎ cnt 
(чия जे جم رک‎ commi ms وہ‎ 
warm fie sot wen ) कि wanaq ۸ qon 
чп? ат «кч WERT D (लगा акт ना। 



























эел macy went feu an eet 
Ses few wre ۸ = وم‎ 
pornogtaphy १ नारक YQ Qu نا جا‎ 
fett ara ہم‎ बारा, yn, cram, fen 
Tice, тён, n fet, سورد‎ чача 
MESS, राके, cen, 531 भन्छे, але, forem, 
۱۵9۸:0: feyh, (तान, rn, ۴:۷ 

чч Son, aa m, айт эз эп, 
seats, (काश دہ‎ ре xw убт ja 
उस awa Ге с शष wam एष far 
(गानशशद चादिषु fepe ۱۳۸۰۷۲۷ (arate 
fran м دب‎ n eı TRE جم‎ 
©З cate दशक शत «т, (काग стед v тап 
am ct en fen ane Momm xn 
fai WH чыл रथा сил चाल ۱۸۳7 
мей (किक ۲۲۱ किता 7۱ vasi 
शमा er (२७१ aera се чуп sn ۱ 
чайне co feat झाला avi ота ww 
чала «эў 09 amis tanta ۰ 

१७८१५ эт 79 ۹6۹ тз जाणि (रन 
farn aie ‘corer गरा ит क TE, ۰ 
۱0۸۰۱ अशे отел» बाज сєз حم[‎ ۱ 
6۱۳۹۱ sq экш, conten ۱۳۸۲ ٥ 
"e, wr fa अक “ares! эн кеен 
fei 

"мяч ат, fifa ЧОЙ (७८७५ ۲۲۲ an 
Arma (७९१ शिनि з ۷ہ‎ av ай ۷ 
что үп ел туда, en शका апаз 
aA कात oh эла, Qh चाली wi m नि: 
marfe тее часте २३१६ EE ۴۳۳۴ en. 
mw و‎ а 5ہ‎ नादिडिर। बह 
ГЕ 





























пета टमऊूदक (कटक 
Ee ) دوب‎ ата 
Pimp ] fe we бел ma 
WN 11۳2 wq. ۵ was हाजि- 
чка waw чта тач (बाक Yr 
×۰۲ fe cn डान दारा 
ont таба wan Ka 


wa чта van ба wa акч 
fec सस 241६९ vom vti 
чыч (२ mitos «dmn i 
टक Vcn ya m sa 


fogh fees con mec ones جم‎ 

ади foana fecti ۷ чка ске wr ۰۱ 
en быга чт! fian of cum 
fern eet fe ۴ 
чн anita इन csafea {тэ e fe 

wy raq чта чт {иза ۰۱ 


B үлчи ۵ чал ८६% fen aem 
wana گا‎ waft (2 m onion fae 


faria Ran 6 


Qa 





ч-т ۱۲۱-۵ अभाब‏ وڈ 
mee पता ot‏ د उच्छ‏ 





fon fun 3۴1+ 


NU OF Г ча чыл mtt 
ma эө {суз rm тт, 

чө ой айе жа тун wei 
सको ke, अन үа कात oa नका anes 


эте d ama‏ جو دم تھا 

SE कड Фета опта fcn وج‎ T1 ऋ) те 
देशित جج‎ таў on, चकार 

waw (१९६१ am qw үч ۹۷۶۸ эге 

RA وت‎ ~ чл үч, fem чч, 

fem fe, Fem fern ۰ج‎ 


का مسر‎ 


fifa थाड अरोक wfs 


safe wati aan (सिक ut, 
जागा te бя esa nra आरा 
чэ हृषि era must сете ra edi 
CAN शाशत Tree दोन रात وو‎ 
Traces हित pace कृषि fes to 

хеле kre ка pan тда ہد‎ 
(चरको ۲۶۳۱۰۳ ६१1३ ufi ve fac 
20۲ھ‎ 





UK 16 ® ww बाबाच бач २१। 

few сє ५०३ эгей, पारा इर тч canc 

जब оч а гили कषा कनन, чая Fate 
ойк» qr eu тий fo ta fee 
em" 

зч हाकत чач ITI сатат कांप ces 
стоп chihu аз чч жа XY 


xo pt .دہ‎ a 
anpa CUE onune इह COTO qt 
adi {жт चादि ien 6۰+ 


इम प्रि 


- — 
fh Cnm) 


٭ سم pump‏ 

fien беп ype mart 
ятата vta भोर برجوں‎ 
депа vn 9 чөт, 


чиа و‎ нача пз 
وص‎ ۱ शिर «em 
чи cris ferax ء٥‎ 
qfi ema omfet T0; 

Сенде ×۳× та опа. 

wes т ج‎ emo وم‎ 

Paw चागोन ад ہہ‎ 


(रो राउत fee क ста, 


arv afora‏ شس سی 
٤ aft feos facro बढ़‏ 
fion‏ .:ج: бка crono‏ 
төл चाका५ शिर वाकडा ।‏ 


Rent satara ×× 


hos mon mı 
fi ۸ 


AUI NIST ina ак» चात दाग v 
за जवर 1۱:۱ जन| हउ a ۴14 

ч चारत fre obe fea va түп are 
ferm rim en oc Tw агара 


нач еи ayn - conte ۲ 

Маат 110:71 १८०५ чит en ca ef , 

ICD fre wa कत rat адя و وں‎ 

fai co बन i7 dora - nfi १९ кизи» fri omi 








Ium si ۹1-۹07 10 NIIS 29 бини । 

чїй aqa किरात nuw үк rem Srt qui , 

чм PAO чит शान (C1 win (पका wna ×۸۹ चात लान; 
"Ww win (меки पा cone जन جح‎ mi 


чул ۱(۷ कति Derim mm ea 

fen ces ea ee, 
тїп fice STI <+ مج وت‎ ES ETI رج‎ 
سد جم‎ wa ойма مم ہہ اس سحص‎ чача, 


3۳3 Greta ब्रांबांदित्रांज اج[‎ 


nem fifa 
fei at atl 


۰۳۳ а чї «зай & m (डा en 
ар :ا‎ ۳۶۷۰۴۳ эс! 


फा (नाइन 
काक ere gn wan tron: 

उच शा 7ہ جب‎ 

LOT ۶ 

asia, araca ताग ula आर 

fera (र घार зч UR сп стан. 
es निर्न анте vo i 


Fores etra чаа» rw कर पाशा 
i चास्ति san fasie 

чут» fen ых 

1 ۳ wan Puma 

vas ei es tore 
mem 

fra vT аах टना 
ойи чч (ते ga 
тзп fra yar 

чтч (लार me (ка “tt 

ars पाना ска RA PES cons उभार 
ineo oS тка 

amm үй, Fea trr, 

затих ава IRE 

कि cy saa стека "T [... 


fern a चार ھ مد‎ इ гп стап 
eer Бетта nfine vani 


साखन tA Bice 


Safe can aa x ۱ 
тсе Maem ७ رج‎ बिश 


ण्य чаллод i ү» 
атат Fat asi ma, 

з ×× oks द मूल 
चार. सके तार Baten er 


eta үүт ۲۱٢۱۷۹۳ ×7× сеа р 
Чї للا‎ 37۹۱۰ en = 
а! शति ۲۱۳ {атал मांगो ста, 
от өз इ तड बाहार et | 


Qe та Gn eme qra 8 
maler wn- جو‎ vw cu ? 
Ori پ‎ wawa чулп 8 
@т KA (१९६ cun 0۱ ف١‎ 


Fafes feat नजिक) चाड wron 
ачап ہجو جج کج‎ 
“आएत yu <t w शोत चारता 
men ches d ca 1 


чаза vxor डे wr жт 
wants tan va = 
۷۴۳۷٣ co (₹ दूर za कर, 
ga اه‎ ада शो ака । 


afya fea 


— pm جو‎ 
fein t (nm) 


fry эги ga ma, «fs 
чё мт entes ofi avis та: 
ч с» em fei پچ سج‎ 

caren үч x camem fem Yow en t 


कक जायाला, 
эч शाक fen eem nem 
د١‎ om vo т va ۲ 
чөт wa (रसन T वर; RI Yin 
та ел, 761 Гез чтят ۱۸۷ - ۱ 


т ад,‏ مر 

fis fes १ «ss ७४ сак. orm 
و‎ काळ, чт इस ска (४८६ 7 
सश नशे १, afi ace, 

avant де 5 ۰ 


अधि. जानि 
wiarsfya RR COTTE VE जावा cies (К रा 
carm CORN, эбъ CARTE cera ۰ 


سو و 


cmd am 


waren wife жїр waw ote दांत 
wafa fra «x conf (बडे vafa ctis, 
faye wafe von stri पाल fen 
sc fom moa wat इकरा ۱1۰۱ 





(STU тї ۵ जोश соз 14 
чка qaa чад чи भस ахаа, 
.ہم ہد‎ ca are dmi 

अत ۷ TCR दाइ siwa SETS ۱ 


wan ña taa кч mfewrn f 
۱ धारे cerm wa fg: orem wawa, 
` waf fra cis चाहि, wen fen som 
wana ٦٦۱۱۹۷ eR गाज 7:۱ 


am ۲ nn qa ۷ कष 

Gre з Wars «v facia aft 
war ۲۹۵۷۰ चाहि Safe са 
wan QC) ne am core निभो y 


“अझिकफि” 


ян em ای‎ 
Fe ved fena ۱ 4%) 


wae 

811 мич ore हिल van ۰ 
"xf 

इता $रि temi‏ جوم 

mfa जाति चसह аа бка 

tn (शाक अपाह राब! en | 
xema Wen суг, 

(जब (जज बारे 

чоет 

кт (चटक سو‎ аку ,وو‎ 
۳۶۲۱ھ‎ Brat чтепге fea m | 


۳۲۳ शान (करत 
«а теа 


STG ۱155 сеї «дст 8 
ад وو‎ 


۱۱5٢ ۲ бк тен NX “Таи ity भाशविहात 
Amonen चका na राहू ымам чей 
Bett v हटा ८३ 4 yao Qmm fay va arab 
Cmm कड لج‎ शानि इराक at rona д 
अपि агат ITA «з «ти रात (एकर ३९ 

fora 0۹۱-۱۱۸116 da (पाह इत. «fab 
,کہ‎ ४३७1 son १४५ (एर 

AI ULE ASA чүзү कह! сил छह CER 1 
чат KW afi xe भार ६४८३५ vn 

Ani ma 6۳۷9 ۳۹۵۹۹ 

(m ava за: ла 

٦ ж азан am uer, 

frs coin iras ote, eon ١ 

लिए facta ۲۹.۱5 wea vni sen २९१, 
बराक इचि аш ore бее win cot 

eum ×ظ‎ барода nA xa cem نت‎ 
afya wag беа сат чие भारत 7۴ 
1۳۳1۲0514 калч चार wi pum 

van ufos эку чи» camen «дан ۰۱ 





"fe-» 


п таа RFI ॥ 
Omm c 
जाइन ers م‎ गोलि cera चारो KY جم‎ 


चोर सकृ faba ara сеси इर कए 
शष wm arem сета xn a शाह 








fes zan wt पक gn н! 
C ген vts. 055۰ भाइ Пес 
(माए win em vio ब नागा 





wn wa (नो, fe em भहा उः 
आहा बार cas बनाता чта ۵۹ 


पा पह शाळा र. कर пл але कन 
ww ча, काप कव हणा गए (कक о 
и xem wiwan pra fica кт 
ran тч "ту एक, den दिकण | 


AC ся ora शार ter ату शेर 6+ 
ہپ‎ f ach, جم‎ लिए fos, م‎ आर 
Stem ena अछि ча. ۱17 9ط‎ 
पजान тйтп «ra ہے‎ ment 


चनक ۵و‎ vga डि 


fren vm 


(38 २१- बाजा) 


теп 

Жїз rcr ककत ۰٦7 ۱15 ал (हि y 
re विक्का cere wow शह y 

चाति arama үи yala 

MANI waw Ife тебер د‎ + fisco, 
fa Tawa इड डन ہم‎ 

आक чч स ٩۱ هک‎ ла! 
مہ‎ фал fice vier 

सस ra ака € तक शक pen pem vr, 
m an эё, ७४ voz कर! sim, 
Ai ubl 

qu पिर भएन 

चारि चरर नि sa 

чав,‏ وی 

TRU ранее erie car 

चाहत tiga صظ8‎ st 

очна ۸۹و‎ ۶ атт ۱ 

wa en चनह मोद جہ‎ 

Kanto corem 

зе тч fo ۷۷ fen बाढ! 


अका" 
٤ہ‎ (zm (बडा fa түт س۸‎ क्त) 





۲-۳ سو‎ m 

थारा стал лч‏ ال5 

vivos हाणा‏ شس 

Terre रकि ۸ 

Quies 9:0 yn ves ҷа 09 qon 


. ۰ ۰ ۰ 


“wd tion चासईना fia сю 
UIS ант n Offi 
aft <=, 

re corem आएस n fer vim 
m qfi cane ۶9 
vum ۳(۸ बहन 

m ой sm исеп core 
(ox сизи पून таңа) 
جج‎ үү» ond مہ‎ wf 
timeo و‎ чап aa 
QA रि эчэ روج‎ 





con Tif جی×‎ cate 





جو ہد 
SIRS «ла १८७ शाह на - चाच — em = m —‏ 
TE UY शरः उभा tee anı‏ 

124 ty पाहे umawa جم‎ teat 

دہ 

wa om тє wa ततक — ...جج‎ scare ¬ 
Eu em Se ete पार чүл чүп कफ, 
frs tron quon ei 

чәч da feat बाएक पूछ cn 

A9 үө +m to कैफ 

f‏ ۵ھ 

Ñv مور‎ 0۰۲-۰ anta रात ۱0۰ ۳ क । 
TER тр dió ivi ve وڑہ‎ сй — 

faire tono Way ey nm रिन 

жта 3: ۴۳۳ ono qs cr ہ‎ 

३१७ «v реси что aen ts «е एकाद mu ۳ 
wm drat fa (евди جح‎ इर । 

farao, 

стт ×۲ ۲× fa TIn RT 
on 


чта TON चराश सव 

sev. afer ح۹‎ cafe үч fe 87 ۲ 
fev 58۰و‎ fei ...وچ‎ 

sex जादि эз (शेष tem (दिक 

em ht (कने caen - экон para कठीन cw 
चक शा हरत ۶ २३६ тке बृष अच 





v йкы 

епт gar tro ord (बळे 

"IUS (काका جم ہم‎ । 

ou «е ne करित fut‏ نس 

ан बनिए कटरा йил obe 

wifi Herm od Ter аги! 

чта fra feo chart 

(erat शिका, (сєз feb wa m । 

gfe चानि fern з on 

om, 

wam جب‎ ×۴ काकर qa тете ifra 

۳ 7۲ہ‎ ×× арти ome 

QUY na «fida тч (वात चराश नम्रित mi । 
an afte — 

“бт бат ५८२ чүз YER ओवन, 

маке sia dct a, जाकर रोड 9 pas, 
afirm z«fars 01-۰ qu पनित xim : 
ага аси इड zafra «ct Cox IR उरि = 
чй ج‎ (эп चाकर мост गाईन अड शान UH 
नक (वाते a за दाह -- EIL 

- جج‎ ۸ 28697 «fin खत त 

८अ३ fe‏ ہج үз TEE чон अशनि че चाकर‏ کہ 
др‏ .تہ wo‏ ہے 


4. TRT den 
weit — निर्न 220۷ = em бе = 

haat qw ہم‎ 

ot का фил, чүч, en ۰ 

बरहि: m ре नाहे wen waw चारः‏ اد 

at чеп fem 7 wen ۲۴ 

Pu +۹ चाक ۲ 

Чүл afan чтят ना ×۰۰ دہ‎ निचा санча سم‎ । 


جہچ آوچ EM ыча‏ ود 


жс माब "rei । 

fé ٢ ax ax cdm wn و‎ 
“б, 

1۳۳۱۹ ۱۵ cues जार siw siwa 
fix (8 कण रवर акыт Ke CE er va 
TEI ама ४१९३ ча wiea, ап, гот, чота, 
OX, Ort पाल cal ft ہہ‎ кэ موم‎ 
чё ×۹۷. sm, fin (कर, cono <क ea 
TOT SUM amma faa fen et ita cer 
इ धाक ара rev. teer чилтан ане 
Эт (बाज़ा чаң दिनक чачса १७, wis و‎ 
ا٠‎ wa afan wife ہب‎ эбен сй 
FARA TERE ۸۲ :تج‎ tran тї 
ato ہک‎ ат» ود‎ OR ہہ‎ भाकर, 
чч Феда ay born cmm вч gm 
Wa CT किए Ra m, 88 faa चाटत न, эй 
qn fra ہی‎ चढन ссе होत on үл 
чеп voice ۸۳۰ WY حم بج وو‎ 
UU ہہ ہہ ےہ رب‎ भाराद وہ‎ इक 
III 

۱٠×× fin enfin i‏ هم 

चाति ×۹٣ are tke dca काहा 
XO NT refe qw iti злу} 
U diis ere صوبہ حم‎ २१ (va 
we crater viis مم‎ diit دہ‎ राशा 
वि गए eim wen पारडे अक्की at 
शिक отча: جم میم‎ sh ата 
emm ча मोळ fata басат face 








Bs ash وج ی‎ पक fe چم‎ बाजार 
1۳۲۱ “пч сиў ТЕ 
sor" کردورج سم‎ ч onm جم‎ 
четы МЕЛ ста, ४०१७१ ۷ 
छह ал QY, صمح‎ чийге wa сил 
ў ود وو دی‎ fe vitta ада, fca 
чч. नरर), асел, uwwq nem fs 
wa ar ` 

"enm ors агасы रिते न fa oim 
TALAR этле maq тта рете 
کہ‎ ча ROO жа Op сна 
ост чаг 

“wwe 

wna, omn बाहर sa cot 
mmr 

۱۱۹۹۰۲۹۲۹ ۴:1۲ 4 wher exta сиз 
DII |? 

ताक wala fra ND وج کرد‎ 
ETI Сапе جج‎ RI1 <whw aan va 
सका 109: चाळ wn ача ना, one ren 
fe cent эм! er wam суй fen) 
माए pon ters газа ash fep at et feran 
чтоп NOR جب‎ msn amma وو‎ 
CH GOL नतर مو وی-‎ «weit, colar 
ww cnt 

"Bs चाएइ are vins gen बाटर। ایز‎ 
wee? web spa पारि ama cn г 

"WP XX TQ इर पानि xw बाए़ «ठेर 




















rece Teva, wfrfü qu ७) रर! этч ۲ 
बघा wam amaraq y1 UTE vfy сч 
ffe эла www “каз wp و‎ इर भर 
یہہ جا‎ fey अक्को wa. जार جورم‎ 
ча, 2 тан बाहिङ ro m 

mcr 

RITE T ET 
Tyra: areca ve eut тїз 
कशे ета cra och fem ату 
чиз रह O चाळन! wit م‎ ۰۱ 
«परत ہو‎ wa 49 afm جب جن‎ 
۱۸۸ धरला «ке मा, этн wav frar hee 
wb डर ere г 
fuma ۰۶۳7 
محمد‎ कपी جب‎ ап (हा RE ска 
Ream enk cm om atas ہہ‎ काप 
Xx абаа «m ۸۰4۹۲ эз атлет}. 
татби чт ۱٥ح‎ ambi ngon शाश جم‎ 
m fen جح‎ चाए 

कारा ۷۲ तान ×٦ тиз те of 
۱۵۱۳١ चानि fem ferat ھب[‎ iı 
cem दो) se яка रद wwsn пбх 
Ye इव बन n ступ ھ٠‎ जाति чата тә 
чл М رم‎ Fur करा wa وم‎ (शोण 
۸۷ جہ‎ emi 

fq وجب وم .وو میم‎ 
жи той مہ‎ o जाति! as 
waw وی تم‎ vea- 
тиз ۲۰ эгиз مہ‎ wm وہ‎ 
دہ ہی‎ саттан cma Pe ےپ‎ 
www के car 

“राच, बा wt cara fanaa wi evi сй 
जानि वहान GE जज (कमाइ woy डाका ورس ود‎ 
чач ۱ x 

(रन को‏ وب चावि viu‏ ۳۳۵ بے 






wet (पक राव fala حم‎ dm opm 
en чч үө жүн ४७०१३ ہچ‎ 
مک‎ ROR रक रह बना و‎ 
LI اہ‎ кт ٴ‎ тт! би win 
ске नोल nut कूल cire Qh mn! (गमा 
a हार कि сепа amm qi cien xm. 
TÀ ma BE LE E 
Fea ce جم‎ fit ج‎ чати: موک‎ 
अक читате «а «ер ктп وہ مہ‎ 
tte бе ہم‎ wate тїз ath 
ewm те спета «न कालाव › WaT quen 
wn tree uran bra жыды नारक anh arto 
शा теа ach fant ہم ۵۱ موہ‎ 
eres و‎ ma oth сой 
боп! wf ہم‎ ртт! शासन आना 
те! cw कका उके qww ۳۱ 
wh wn агл! мурса sita ۷ہ[‎ ۳۷۳۲ 
من‎ coh “र जारि جب‎ quw ۲٥٥۷۲ 
тте Tes сул fes vro amm fee 
won omes fé وب‎ ба पक ہہ‎ c 
مہ‎ छाया ce тй, fi, शर, тече ۹ 
меф शेक атча эрка аал Hp لس‎ 
makh en लिए creer حم‎ «тп ٦ 
emi pin hit va тумай ج‎ ion | 

Gia OT जार! تہ‎ त FRM <क ۱ 
mbi  ہ ×ط‎ ei W, атат खजाने 
сюз wn नार माहा × p प्रकार مم‎ 
Vea: जागार ہچ‎ x ch पूएत इसा 
mme हाहे 

wom وم کوت-‎ сєз दांगहि। चाज 
×۵ «ena «mci ۰٠ 

«ivca? 15×× शिनि wd‏ مراد 
et Emu‏ 


a 
tar ene सरि ء٣‎ qur 


“тега "шла, a fe ۰ے‎ teu sm 
wa बाश ۰۴ 

"शान यि cour जिन ور‎ हाक one 
ہے‎ der чу аита! эту ہم وم‎ 
رای‎ Cm ۱58 с IF тди جو‎ 
नाहे हाच fim r 

LA IUE чта مک‎ 
wira ۷۱۲۷۱۱۲۸ fan fe ic 

"mirate ar हि dish уйгу" 

pun 

чс चावा ۲٦۶ ote «व mal "ner re 
fe avy та sn ака des موہ‎ mn 
Voter कालि omen मिहि саса orean face 
क. अ stile qmi enter 
AU 3 पा ٣۳۱ ۲۴9۰۱۱ woes fis جو‎ 
कला ommi (मानै nn आहो नमी nfi чем 
۳۳×۰ ud eti कमि from (A1 
WW enfe ais opem" туйт wh 
Таб fanta ०१4 ۱51 wans vrs wni 
ifa ore cost fame ses :صا(‎ qa 
फेना germ 3727 we mm eft) fena 
МАЙ चावा wa Hon ceesn ow wan 
тух am vo ora айза wife cn 
۲ (पफ ام‎ few st ex Brym hart 
mus त्या аке CNIS стил} fe Gl, we 
Tw WDR тщз जादि aoc ۹8 
ra oben गाडा बा, ब मा, इ मर. тад emit 
few сехй чүй степ اوہ‎ ык» 
QUINTI | चर तार जागात сөө буз TOL (ढाका! 
чн ker ичо धक би ors Bien जारि हाफ 
такт wil चाउ te राग राऊ айне 
مد"‎ чал (७७ २९३ wmes 5۰د‎ 5 

















ee пл! 

a (eat جج وو‎ үт 
१५७ ८१६ табе ہیں مج‎ fecum sam 
“माशन कि enc mfra dara tay 

"fe su وہ‎ 

"Wn Grm cera जागजि जातधन за, fag 
infa сп ہت از‎ meia av है 

tar 

ЧАҢ 4 afya आए 5ہ‎ ताकि ash, 
असर ain cn ۰1 

"गवि sacra sean r 

+! йб агы चातर над جو‎ UT 
эз, चिकि of इषि دہ مو وم‎ 
A чен AA секат чоги ۱ 
LORS E ER IM EI 
faer शहिइ।' 

ifa waw ۷۲۴۰ elm o ern 
ж" I QR ENN 45۰ ат ab eec 
YA tente mm fern fe avec ака qaqa 
чи १९७ a-n— món wm сит! 
wa ба 6:۸1 उद गाइ लानो 

een wa wn са жу ав, ор 
mafe शेता wmw wea ай war rir ash 
апда ffm mw w Абетка 
Chet مم دم‎ fee cea eine ага 
LEE wç भ्ठो few क कळा 
fep ON IT EN стз अश w 
काश mats rmm чта ۲ 
भाक्त cete चादि ERAT sina mer тйл 
لاٹ[‎ ५१७ frere ۳ے‎ foi ۸× 
cum स्फीत эги ہر بح‎ cara 
exibat कि ma cera चाधि еба whe चकिन, 
Babee атан cera चारि fofa at зай 
OR جو‎ OA جم‎ (गको) शिनि, cem 














ہم 


feat, دہ‎ जादि शारि ना دجاو‎ аке 
wh ee че aru таб fex کہ‎ 
ح5 ماد‎ afa و‎ cewa ہب‎ fic 
тё сиң fe कि कर, शार waq مع ٹم‎ 
अवर आह ufi fifa, Te مم‎ ۰ 
Fama ہمہ‎ oraha fem ना। اث‎ 
wh dis ٹف‎ cum Ansa ےہ‎ 
«mi चावा minh cents 

үт Gf оч,‏ ہبہ یں مد 
جار «эў स्वार жаз‏ | جو وہ अप‏ 
еей चादनार प्रव arene ۸ wt °‏ 

хл Тка en wife чүн wa vra- 
ami @ ите тїт orn उडा و‎ 
WES саха XO] wt на wa مہ ون‎ 
fep चाळक qo भाक тзт! carte رہہ‎ 
cim wı wiry WS ٣ ۵ 
ام‎ >> भता wanna rs аен جم‎ 
"айа такт UCI 5۳۷ ака दक antes 
حم‎ oem) Wf ah чт وم‎ 
चाचि جب‎ фа evt көз em وم‎ ۱ 
аб Ars, won wn १:७ تہ‎ туйт fd) ہم‎ 
سس‎ mwa an nues oF NNN efr 
Wh Un c ox som: «v 
МПА ×× om; शोर जो (७८७ eet 
भाषात sn ft مہ‎ тїк won weg farm 
omy Bd ema m · ww ہہ‎ 6۰ 
emm Њ وہ‎ oni دم‎ (रन чөй тин 
राध ежа ٹا‎ चावि ۳۳۲ج‎ acu س8‎ 
{тә ad sania जावि رد‎ чи ofa ака 
os دک‎ ann’ am جب‎ och وے‎ 
av ۷۳۹ sm aa сиў (कठे pem ہیں‎ 
Фи cta бет cee ئن جم ہہ موب‎ 
लहर жрд wfe Ts mema: at 
आणि cece आहि। ب ہہ‎ wits یہ‎ 
mi الخ‎ wes чар fera =i гиче 

















ara ×ط‎ wana ہہ‎ तयो णू 
эчт 





साबा اس‎ 
К] 


«гг ३९३ абл ۱ 


gen rem 


wer mua агага اف ود ہہ‎ ہ١‎ नान, 


Aw, aed, ер, nq wam rum ua 
n 


мете ete ॥एश апе ди م١‎ 
ахи сый (गहे атча апт! 
чат тит жаап Эни emi ууга ا‎ 
"m: 
می‎ fet maa far 
Gh cum LET 
रुदर و‎ CT ama 

“दबाइ жаз эч wm одда ама" 
nea ih биби vor (करत timi "मिका 





۷ جو بی مم 
mo 7‏ 





эже" чї a чип wiqaw جک‎ 
ат 
"we X3 १७ YEN TRE dux сеп 





жа fex cm абет تہ‎ सिर جم‎ 
wh बार) өч! आक लाति sf ۳ 
जर murs fit ө чп काह ام‎ 
when 50415 دا‎ лб. $ ۲ 





ajeno ga (सक oh مو‎ www चोक 


жа Чай cn a Femra wet (झा 
e "fase wı чї ака стоп fut कि 
موق‎ आएक чп теч тар फर 
fam, wp कृषि алп xm e بے‎ 
ام ہد‎ हया. oa whet! 6 
जि we, агае Prem fifi 
Сайті अर चावि cel m ۱ (काटनाहिन 
ہہ‎ चावि cat ен wÇ apt ича जाना, 
रोल. ےہ‎ стажа हारे А: ×× و ےہ‎ 


Awm fami ай om ہے‎ T anm ۱ 
озата» waqa ah पाइन ae f m 
चाचि co бин موہ‎ va эй नि, जाणि си 
ककार इन SIP fa, T 
"AM бил! चाचि steve баай sm un 
COR) QAR भावि vn fi qe 
LII EN ima (a xt. my (न 
mnt ena ver ci omm xf 
Te चकर, Qa, یہی مم‎ ah 
NIU түз чп wa क, चावि ec ит 
۱۱۹ 1198 ۱ ohna و‎ нче جو‎ 
करा चाराएक दि EE ca гє “हन аа छाव 
fen fm. ex भादि wana ма og हाहा 
RN و صہ‎ ча n sfefa, ےم‎ 
fci ۹ ۱1 बाकि eza ا‎ if, 
Чг жө ۲79۹ स्तो चात, رہز(‎ 
fe का ant ni دہ‎ a fet fuente 
चाति wath नरा کی‎ me sv vrare चारि 
(тте छात्र из eft toi "тй शक apa warf 1 
×۸ эги wir en भूई эла т 
че» शवर pi xs ash ४५७३ ty arfor 
धारणा, भावि rats ७ ×1× फ्रेश we. аки 
TR wer wo ome जाइ] चा राव मिव won 
ह Cen: ay किए جب‎ Фан чп 
(बाई ca тап com wrt (र fara ہکم‎ 
ЖО oR Racer эч चाचि сз wy үка 
"CA TI FIG कना ۱ی‎ ane 
Gh а мї जा m, ۷ wi i qam 
"TW ठो फू तदे, «m wq fia 
wet نہ‎ Поп या و۸‎ rike a ah sa 
erm ۳۶ ना oi (۸ та we жи 6ہج‎ 
чайні: चातन नाबोए «mp VEY "uu 
wih Che रुपा mI) <v ऽक m PR 
کے‎ w ca afin чта, "यत mtv f 
یم‎ «व CUI ст SER ON CETTE, 











बागा aN: st мем जि мә 
fex रक, чок 91009 wife Pe डाएना- 
Apres चरक اج‎ жө ہم کس میر‎ जाति 
जालो чан ہو‎ 
4 na uvm 
«X chen эч uen wit 
ата state fer frat! उक 
at nae وت‎ nee wren {ма чү сыкъ 
के зки ७७१ rete जातत चारि ар 
کہ‎ чет ہم‎ wifs fa fue m 
۳۳۱۱۱ ج4٥‎ ча єбє alfa cvm ca! 
QUY "€ आक ufa 5ہ‎ (айа! ст 
maa ern fram जामि ११ ۰ 
आएक баве wa tafe fev ۷ط‎ aces 
موی‎ meg 5ا‎ लकारे жиз cm و‎ 
е जावि ۱۵۰۱6۵۱ afra ٣ 
asa nur N ӨЧ, Swa сво थार 
WR ст WFT ал sw ہی‎ 
fei Fea Майа тї en wer, wem 
farm سک‎ сй ma «fa ohms 
«т! wftca un चाद्या हय) उशी نس‎ 
می‎ чыч EY TY лел काढत co 
«чола. qa cv P wav अकतार afa, 
бото cy ka mafa चार ہے‎ Tt wa 
mew won ch окита абат n 
आरि sa wm mot रत жө (कशा ۱ 
hee नक سعات ہہ‎ of तोडा 
کین‎ ۸ wq جب‎ br чке १४८७ चाशा 
.حم‎ fawn (लारा dm кэ TENÊN 
Gau afarie रना लागो m ex 
FAR भात can ہبہ‎ qara апт 
ча KA मालेइ отч تج‎ कन m मारो 
दरि тен at баеса ANU किन 
IMAN «л KEN आएक fa, महापे fice 
EP REL RE E 


2151:5 




























चादि दादाचा (अक crtat $ стт era fec 
RARE पके mer e wish काएइ 4999 апа 
ar afa cm wx दारा (वश صہ‎ maa 
«чо दशा exe са ھ‎ cm) sez "h 
ал Ture جج‎ m 
m зил جج‎ ONT (कान्‌ UNS cas 
STN Su N атса وه‎ Un ofra 
WUM शाएन جا‎ ४४ сиз رہہ مج‎ 
чөп चावा erra wa ha एक зке г 
чїхп wre ara аре Shea че чало 
afa وف‎ ww m 8ج‎ am 
ناه‎ una 2 enero r ан 
ifa maq دیع بت‎ ash cm emm 
जि चादि face wa وج‎ сай ۵ 
EM wisi णम चाट 4 वाहि (खरु गांकित 
۱م[‎ (तडे छस mwa ау а (पना (नाक 
Wa «X таа ere अहिर теа 
rg чта! کہ‎ sv re (afra وہ‎ 
«m एका къ و‎ sn Кез mene 
وم‎ хгч عم‎ वह RE وب ووجی‎ 
۰۱ m m апа २९३ ёч т 
тэп, чүп इन был ой इग cxx aia 
दष 37+7 शिका ۳. one مت‎ इरई 
йч ey отч बाधक Won. ا سام‎ 
आक THD fpe, wmf wm fer 
чула GU эгїї चादर fee sa тїк 
m fey TM "mmm Из сиз fni 
Nul Ll RE SLE or araw 
htt ہی‎ фа emen qo fers fanfon 
mex rim आरि «n che. 4 wfy 
сюе चकारह ran مم١‎ Wu fü «nh 
fr regina ۸۳ ۸۰ «rm ага wawa 
е wm wiku ५७) чий an wife 
«чч Th بج‎ na ہے‎ इर mn 
чет: нё рй CUM (रन pr cnn مہ‎ 














ORI са <t ot аса‏ مع جم يہ 
сы‏ جال ۶۴ rni feet शक vint fee‏ 
<wa fat RIN 9 тил wo еги жа‏ 
ча?‏ هو तरा ө «ча Жазз жети छोर‏ 
чыма Mud‏ میق coh (को‏ ہوک 
कि। चानि‏ و fog‏ مک र्क fe алча जाडो,‏ 
جم ws wn afer ÛR Ña‏ وھ 
wh oe Om) ча (स्क‏ 
ал of बालो ohne‏ جک कढ айтап‏ 
ah‏ دی یرہ mien mfea BÛ 37 «min‏ 








wei चाणि wan Seer, मातो लाभो, 
" लागो > wiwa स्टिक (w 
em mu (त ача OMA my ہم‎ 


LLLI E P UT 
omes xh दाऊ сєз झाडा чи mn 
чэй ۳۱۰ पाळ) चाणि uw xe) ev сй 
कॉ शाह छ orca भाकि। тети aN (न 
تی‎ mt чия э (करक وق جوا‎ 
ту тиз (७६५ با(‎ ret २१४ ود‎ эйи сест 
درم‎ orent антет رھ‎ ohne جک‎ 
кя etm نی‎ faa атй جح‎ айа 
uma, लोड अनार कृष re wur, भाणो ہہ‎ 
anwa wm Ome ufa da kra 
कि vico frs wu tice rma аі, ×۱۸ feat 
حم‎ fu جم‎ ux m! RW 
ہ إ5‎ ×× किए an ۱۵ we) vat 
शनि جوم‎ भागो vere (д می‎ 
mia e ofr اس‎ wwo эй ہہ‎ 
ойто» 0٥۷۰ ۳۰×× fan सकिएला । 
fa (ग (कन оба er rms сизә сїз. 
thf Tee mama mn बा) 

menn دا‎ ot ufest ome 
mwm ena aww" fom جم‎ 
रक cae {ңа e TRA опа हा चावि ڈو‎ 
«а abe waqa माना dam चाकर feu 
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cee रिक مہہ‎ тма aan сакл 
nya wa चाति exe tioni алача 
शरक ç WI जाव ame) ev nw IRS 
ЧЇ ۳ жата अर सिरिङ ади चाचि 
теч بج‎ imt an wz dun دو‎ 
Bafra ami, "arun nera ба win ба 





«^ avi Q omar - wei 
жопа! चावा {езт अनिर नाभो 
ста йз туйн. Fe ہے و‎ 


RO wifi 977۰ھ‎ 9 rere ante ms 
Ra st बक बक өзи لہ صہ‎ 6۵۰ 
COMING «та їл 761 miw ہوجو‎ frien साहं 
wer جڑٹا دہ‎ crafters) भानो snif 
Um Oma co ca وا‎ атйт 
लक ۰ص‎ зөт sni уати ہے بج ون‎ 
CA in won ७६६ ffens wf үз Sary 
MU कासार (३११६1६ ۹۱۵۱ чта an 
ew enfer wn کت‎ ۱ mm 
Qo ctr mil qia meg 5۰۷ مرگ‎ 6 cay 
۳+ M SI EN 
steven wfi seo femme जागि cn ot 
मिलान лия ece тїз! मानो (कित 
fx ۲۷۳۴٢ ۱۱× गातिनि। wiv at एरर 
watan fevers (न wes ww fcm fafa 
enn faci sn mes (काप ебал скер جڑھ‎ 
ان[‎ «КА جم‎ चांदा مم ہجو‎ 
Коч एओ нка. on ہجو ہہ‎ me 
KRMI тула экти مہ‎ Bot run 
irs 6 wh oma xm cr vafis vor 
سج‎ चाइ (नरे fart देना wis 
(тетип ef арт canteen. (हालत ×× 
wife crema eph етуда eh села ج‎ 
Wi вт ۱۳ ۹۳۲ эн ۳۲ re करव 
wm, EY: e "Wf «DO چیم‎ cnm جم‎ 
fep fers ап deri um wm Dy 














wmv, das कॉड جس‎ 
LII 


m ri 








१ जे sim ТЕТЯ 
"mi fes یح‎ काणे o win сеа ena 
«тї чк, wtf ہي مم حم‎ 
×52 foun که‎ Фитан मूलित mm 
aam зган да fev биҗ mt 
master 4२६४६१ fee) їчөб am 
ont 9 बदर re و‎ marp 
fos am dus سک‎ रात we ma 
West wav ۶ ef an (गान جم‎ 
ferm emi im wf کرد‎ wí drs 
We» یہ و‎ em) fern + मा। 
YG साक (शे cs رم‎ धार शह हा ना। 
AT शाक was ۴۰۳ MUA eor :جب‎ fases 
LAINE RS RENE 
qad ап om चाक (९२ حم‎ afe जागि 
आए maca табеті эд сик ICL TW 
जि favn vera ата ८३ or аңа te ۲ 
VIEWS cate cas aram иел 
ufa face ८% vim saf । आरि тагата село 
नत تحص رہہ[‎ rra TUES 
wi m 67۸27 rice va) taa, fand, 
Aa жаза нах се ۱۸×۲ اد‎ ×× 
AU 18 ۷01 ып em fs ۱٢:٤ 
сттагїа feces ой سو‎ जाकाएनर ма) حد‎ 
fa wfs دای عم‎ don xt 
وق‎ हरा अगल बढन 5 he wee ۱ 
आणि (кила fits کیہ‎ जण ता, ay 
sores Ua pera fee sre лаз جا ےو‎ 
اک ى ہمہ‎ चानि mie ww эз 
ج‎ чн Фа amu джема مر ء2‎ 













Vm qme on жа ae وو‎ GE مد‎ 
feni 

IT mer Vere vim тєл بد‎ ут! 
चाति ने tsa cathe < чен mua ates 
5×9 (गो vim पाका сит (१7३ fer fio po 
Аби» efits rca чага fe стига virve पाई 
sn: Wer фа وم و‎ जाति ca 
TEN ARG een ८६ आवलि RT qt fifa 
۳ (लो. үст sy fen! 





Safra ficri ۰ 

таай safe www геге ай 
b iren qara ۲۶ जावक अक्र ٭ وہ‎ 

тб TEN गा?” 

quem ٣۱۲ 

"нант гед (ua 

sme وگ‎ aeta аря مج‎ cma wa 
NO من‎ 3 भ fifa i 

Deman me wm erga कदा л 
अत Na gw vr) aem ११ ا‎ fice 
exta 

आदि शाक्त ifa comin wi erc mash 
amu ачула! hoa pem bom m 
Час» ач UM EE El 
e ta б ۱ эт भाखा चाह боон 
чит FRA ٢×۰٣ TUM TEA साठ um 
чил! OR د٭٥‎ कक्षा ed 
موم‎ घा сөп са аз ٹا‎ ар چم‎ 
"n ma चाक इरी os, UM qu w بث‎ 
Ê чїй ба ںہ‎ эги fera و‎ <Ñ | 
साका ہچ‎ өн शठा wen KT ۱ 
×۸ جس‎ feno Gn wana, ае कि सहर 
чт जाए मान fem गा । किव wa wa ورک‎ 
ча sen शरत wa ریب‎ e. मरा و‎ 





аде фе mar wm ce чтүн भरत 
sb cum cn carte جم‎ бм नाहे) бе 
хеб جو جب وو‎ या fe (Q یم‎ काना 
om afer کے دہ کو‎ लाला (тти جج‎ 
fas ہجو‎ qA कि جم‎ 
Ay p کو‎ fe wa p qfa नि цол сит кине 
لم بے‎ बा कीं पका ہد‎ आ War 
de тит رہہ جب ہہ‎ герй 
am fe ҮЙ are चाइ? m (क کہ‎ amy 
мер di сет eran अश مور‎ чей du अक 
oen] کی‎ भान! कठ पह चाल vs W 
ہب‎ ws amam аку تس‎ ھ٣‎ wa हि 
(चार कपा (शाका (स्स رب‎ лт चावि आं 
आनरो атаб قوج دم‎ r w ñ कि 
CERO wmm مدع‎ сй р मा कि amm 
trai (fê дон Gf. «fna үй 
STS CUm waru r भर waq тее ب8‎ 
ہہ‎ Ye بے‎ Өх wn ой 
тинг! ренда cm ہم‎ эт ске 
جن‎ जागा॥ ×× атт चाधि (एन م٣۰‎ сєз 
Өт Фа ہہ‎ आंत مب جہ‎ статя بج‎ 
तकित RI आगि =ओ مم ح‎ काहा 
ATO तिर cow ٹج‎ चाव लक (1 жї 
ताचा cey тә абе وہ‎ чта oral ex 
Чё دب‎ CO WU जि गा. чта тсң ча, 
cote defen جک‎ emm s fee चाजि ہم‎ 
чм сй करो ir oa यत yp 7 
कला सा cev وب‎ जागि sh sí w 
quu gem क wmi umm wi 
لہ‎ on тюн TR wal Ai केत 
ча w किरण! ама ہی‎ ач جم‎ 
مب‎ fnm وچ مم مو‎ wa 
Уши: ٭‎ १६ چم‎ (rema ناڈ‎ 
vet vm ака cem Rima fe ари भागि 
oA mom] 9ч का EA पाहा 
` 


OL ТТ (कय? rhet काश مج جم‎ बाश و‎ 
کہ‎ тат बिड शे сп नजि an । mus 
C отте Gras جج‎ आदाएक aes 
सक ना دب‎ WX ळक Sum жа झाकन नक 
مد‎ नरक rı meno ور‎ а аар 
و جج ہہ‎ इसर جد جح‎ ATOR 
Sm эч 1ج‎ mH वटा эй عون سم‎ 
कचा жтт ہج‎ 9706 гу xm جم‎ जा! 
e fo wama مم 5ق‎ डेनरिठि Binks ہے‎ 
:دم‎ 6f "Ux جم‎ करव जा! чї 
۹۵8۰ھ‎ за afe гы कढ Гер ans afya 
чети किड ल کچ‎ чї чеч om 
came ۱۴۷ CT rw कॅन эз आक روم دہ‎ 
[۳۷ ۲۶۴۳۲۲ ATI чета WIRE ATH एव 
کہ‎ <, भागि wewe ہجو مو مد‎ 
"тшй чта алт «бте )جج‎ उड्या गूढ तात, 
Ёчт fs फूल cm, m ec amm 
۱ am, लरे qf mm ×× on mut Ж» 
शाक्त Ren А тк» nf یی‎ ame یم‎ 
fln «ferm age 6 पाचि fmi m OR 
اد‎ woa रत crm, рада? ‘free 
Arte p er 
ہے‎ पांव مہ‎ ufo وب‎ एक و‎ 
و‎ ww موہ‎ АЙ ۷۷ت‎ ч» а وم‎ 
खा मष دہ‎ отун «дахан eis و‎ xm 
rn रो रैछ m Ph чб OR क, m 


हक्क سے[‎ дн ہم‎ ateat exin 
جب‎ аташ aX xx ہہ‎ माती मृतक 
Umum अग уда at लापा et GR ہچ‎ 
Uy XR ran ОЙ मूकता cem शत emu 
TA عم ےم موه‎ as (ду م‎ 
CURES fors st झला. ча को ons ON शनि 
um किक ہد‎ se करज, e ай 
te vú :وس و متسد‎ रका یں‎ 
ЭН बका “सक PTE ہج جع جع‎ A 
Ой wm т بب جج‎ н vo Oh 
aras, dem ۲۹ दशक тл, en سأ‎ 





«де қўл ma cae Bho M 
тч sine eem ам атп йз ай one 
m эй ке SAN 


LE ZI" 
"1۱ 

an T фа ETA ۱ 

جم mon ore अत aza rq न, Bi‏ ود 
جم sg ww cn लार अन NT चानि‏ 93 
पक ч खड тен व्यतत ढत сизчи हक‏ 
جیب Wa erp) чї что चा5त Free onem‏ 
“جوا جک mu Nama आ ok‏ 
aea яз жатт "ч‏ تھہے 
ча єн млн там сте an m‏ 


a FITS बौवन 3115 ۱ 


wt EM тыз بی جج ہم‎ (न (n 
чи ата चान, d मर टात ete aum ना। 
(ल а (रख cua جب‎ эп чч ату गरव fone 
wa आओ Yawa شم و‎ eS бә а сы 
(शा Siam नाइ ane राह wt रङ ९८० cn 
(т má xri शपा या TE وم‎ ere 
ат mob चानि vae qm уй! मरत ۱ e 
зж ۱۵: ۱ उषम B REI 
тї аде कोर werner नाकि muy conte झगा 
Me یم وہ‎ cue тит ys ہہ م‎ 
LEER ल << ата sa 
कर हबक किए, हार FOCI श бесе ए जार 
۷ہ ۰۹۰ھ‎ waq, O чи ४०९१ कृश नत । 

wm mat مہہ‎ Dem مم‎ amc 
MIEL LLLI Ll 
was वाट Sans बान बला OL ۹ص‎ жи апра 
होत ہج مد و را‎ नरि wpaq wie HEE 
wn किक ठाक LIE मा, (त हयक 
fire йон апд wfs ага इश مب‎ яз са 
Рите ہہ‎ we Rama ста {из (न sN 
[vw чам Td یو ہیی‎ कत оң ल 
my эз سس‎ विला тщ nom 
ا‎ अत түт नाग N TF ата TM м 
اس‎ 

جو ७७३ यारो‏ جم жил cor‏ "دہ 
waq अरू. са‏ و مم Bóng esca mata‏ 
fava राज जमाना ой атда कार са‏ ہد 





vi ron 
(ew क = nm) 

0 са ہہ‎ आवा. وک‎ CF aeos भागश onm 
अपन था зити» em rone (श भा va m 
ISM RATH амы vU GU WO aN 
مہ ا‎ UR RP d 
ود‎ नहर езй su ап st, ल v fume v 
bus Ot xs :وا‎ ERE ۱ 
ERO LL · Bete, अहन эп 
गिठा (कान wm ой. сейнте we दशक ۳۰۰۸۰ 
чта ےہ‎ сш ےہ ×ق‎ करा ہہ‎ uan | ۷ 
IUE E بب وم ہج‎ 
эз هو‎ आग e eek ल रि وم کہ‎ 
БД 

а हस्त (१ ex बकन, Ёл एम جو‎ TT 
q чч Oma яй сы सारक wm था, d 
amm ee सरक مث‎ от, 4 ams эл 
бақа 2 शरक эз दाबा оз, ama eo afta 
imam arî rt at fit җил Gon 
8ک‎ nes mm आया جم ہے‎ 
mea तरफ किक vre caw مک ہو‎ काल 
cre wn चछ नाइ हाहे, venom POM بد‎ मिमि 
ہ‎ Pom ал we سک‎ айй: sn وم‎ 
جم‎ खरा ہج‎ wry chh ea چیہ‎ 
وود‎ mı 

fou RM (सक بجاو‎ mq नका وم‎ 
जरा, भाको श्त, ай биш, جس‎ Bor 
دبا‎ ыз پ‎ wS (л جم‎ ст ھ‎ 
ا صی‎ चकथि эин अपन झार भक fist 





Ya fert ab yere ach Tp नावे oe و"‎ 
‘Tales wes wis و‎ अफर جج مج‎ 
< गाज ल оман आप्रा लग; саа وچے‎ 
Sen erga, vata wat ہر‎ чёт 
ИТІ Slee भव وہ مج جج‎ Аде 
TS TE an "m fora وہ‎ Өү शाडि 
जान शान (चन ۱ "a Pw mm ہے‎ 
fva सरक ہہ مہ‎ cra fva “N эя आसन 
isa ah बह sity чат नावान wa डान चाश बन 
aa meta gram, te ate (тү झळ 6ج‎ 
लाए ARP уа ,جج‎ жя aw «ати مب‎ 
A دہ‎ finis an wr эн afa эпи ez چم‎ 
و‎ сї wÓ nire at sa किया wa 
W, (शाना итал эл» Жл کھج‎ 
×۸ 6 ल asca नात Sow үй} ल ача جرب‎ 
TE नो, ہہ‎ ९९७ ара эз (ग जार фаз, 











` कळे चाल ना, उन оит, و و‎ w अको बहन 


2 fre PS ARTE Pul 
AFR й; o रत er rh 1 

कात TT ہب جہ‎ करव P X 
AR चार їл =a ना, Non orm وم‎ 
Ar umi wes ge sie ११ मा. سخ‎ 
ww 6 नो ۳۶۷ итн ×× 5 отта кїтє 
mv तक fren ofr we fef Few са me 
جو جح‎ fo جم ہہ‎ कप, ste 
Aem सत्र अतत din (कज TEY туд کہ جہ‎ 
frum fre دم‎ а wa ww ся тсе ча 
गान دش‎ 


2. ндон Ф جب‎ serra fito жа 


чт чүч किन कहा कर epe, йт ہی‎ 
fer م ہیاک"‎ йз (रोस्टर अपन (रान बळे 
ча тсе مم‎ या, аач эй айл wn айу 
чч <t शो ×× А अपन खतन wow 
او‎ mass сы دم‎ हिन (शन беп I 
ले मा, тет абе эз han ейт 

n 

"f 


к=з feni, natan ay‏ وا مو हिल‏ کے 
همه CUN c owes cy fia (कडे‏ 
ал! "re fep‏ چم مہ fes (कान «тка‏ 
ارم exactis van эд‏ جج कवक‏ 
etra & om, <‏ 55 جچہ وم wma‏ 
га‏ مم وو ون पठ fem‏ وو — 
чет ۸ агата ата fs कह हेश शल‏ 
E REEL‏ اہ रा, wa‏ 
cla SEE wa‏ ب чө w‏ 
werte Sr erasa, опа mqm ot, бейт‏ 
جم ي mea‏ ہچ डिजे‏ مع وو असा‏ 
ws‏ مم ہہ Фак अ wa 62 va‏ 
ee ти नहा мия‏ کک یہ पत me‏ 
ами Sra м чая sena A жа s=‏ 
जेत‏ و ۸۹ ete wna эз asco чие:‏ 
एउ अपन आहे CN, m ome‏ ا अहिन ठा‏ 
AE чтол mor ना, г?! KORTE उम्‌ ۹‏ 
ретт Si ।‏ و чи Gon ата‏ 

мып جم مم کہ‎ एए (чета FPA, 
ora की अयण yer م‎ сєз रिति सत 
отха یہ‎ экза ندم‎ अपन, शह WD ید‎ 
"tea ہد‎ лла ен «ач کہ‎ pre शीत 
кучае wo लगा हाईत, وہہ‎ бү किए 
बला. مج‎ चक वाहित खख chen wan fer 
शासित Cro, элу शक्ति ہا‎ єп са, fan 
1-۳:۹۳ wa fe “हक ۱ 

ہہ we ۱ WA чч‏ جم بس 
dn трт‏ مم جح کہ سے 
gms avian qa कर (ба чока one‏ 
эйт‏ مج dn कि тчё fel‏ مود आणर‏ 
кт‏ کہ حم бон‏ کی а‏ رب लिहे‏ 
ےجود «xu ой ап fe d कर жа‏ 
ifa सत ton, БУ‏ 
w त्या ame үп, हेत тє d wors рта‏ 


लात बाज अत AER, अरु ПАВ بے سد‎ сал 
وہ وہہ و وبدب‎ su fü 
9ہ جم‎ фы, Seq rm wo अर 
Saar fin Yaqa asa, га їл सो याव शला 
Wire दिनि wor, ek जका ой بد‎ RA Вот 
RUIN LIE аа 
सो ma €v few wn कर वहा nom түт serm 
स्थाइ сї saw لت‎ शहरात элд جج‎ ron 
n चापदा co vn ۸۹ com ہج‎ का مرج‎ ۵ 
fet ras नार मा эке чал эб эге чта जा 
ч нет औ अहे ат دنہ‎ काराण कक 
fva «for ल YA एत ب١ وم وھ‎ 
бы чи ےم‎ कण مو ەم‎ हित्रे сш 
inqa تہ‎ मा कथा| कलाक تج‎ < ore bom 
Fay ves कित cm و‎ ट्रे ni अजन بوخ‎ 
чит CUP EF KW (कन ین‎ तक جم‎ d 
Эт» wam mus, dH 2۲ memi ta 
Wome av बकर meh tix, و 5ج"‎ 
confine s) wast) (їз “होऊ эк eom ہے‎ 
हिटर किरि लेक on नाशी evi waq plus са 


FERS Gus جو‎ mu) ب‎ vem aa Ron 
Shane یو مب‎ दग sv نل‎ 
TFT (काक Cay om, किक 6ہج‎ ora وج‎ 
RA रर бе, ү четт ہے ہوم نم‎ 
avt ep पूषन а ур کہ ہہ جي‎ शिजि 
d fcn आ at at mtie RR w 
we sp ттт, чи аа ہویم وہ‎ वा 
Ea Fem senile db Фи ree 
reb ca quoa, अकर vue गो ९०७ qma, 
чет दोह we dn fen RT (पत, жа चक्र अर 
.ہف‎ атан अ# qon بے‎ 5n vg 
चार TFT RUN эйт cr Rt (छ (सड о 
m бал wara (д3 جب ہہ لک‎ ÛR 
са om feng وم جم‎ зз Po 
9 ہي‎ ада کہ‎ Ge सा отда feme 
en na m кфо mn RA asc (कान नामे же 
ez я! उम्‌ ۸۳ dev ua किक Ба. 
:خر‎ qw си ont ch ےوہ‎ mem om 


EI 


77135 TATE! उता 6 


wr पापान राय nay ५७ хуа fave 

cw ۹9ء‎ asa sasso مہ‎ ай 
fen मळत uum сєз ٹڈ‎ 91 үт 
MA आन पाला ати, waw атлант 
wem ov ¿evin एउ कश e que 
9 eo cuf m ہپ" ھ‎ 
XE 5۹۰ mer aes dwa 
JAM ي٣‎ amis eh शानि 16-4 w w 
Uer و جج‎ aah مم جو‎ 
wan wiwa इडा ६:१ ста STS (мэй 
кет ra- ar ”و‎ et vo vm. 
ме (| cw) qm سی‎ EL 
ہیں‎ तात دہ‎ Rki теш बाता ۸ہ"‎ 
Yan لہ‎ se sht {ги ےبد‎ ad 
कप کہ۱‎ tà mp 567 २।३। onua इ 
fitt creme coh ۱٦۹ тзт”! 

PI eı эта ہد وج‎ ७ 
Bria ста. of sani भग 
moral өт ө योत) चाड कात ۲۳ ۴ 
лз शे bas fifa ضف6‎ {ÛR etm 
т. مویہ دی‎ (۰ сз لہ‎ жи 
fey ا‎ hi YE रस्ट er डात meni 
ma TED) चाक sm ہوہےو”‎ 
×ط‎ ante onn We पूर сєз am om 
Sur fu new جم وط‎ (їч YER 
weqi कग GEN नाइन, TT Sac 
مہم‎ wh чыч! ॐ चार कक .ہے‎ 





— fee оф 
۱٦٦ алпа سوام‎ vt 
EOI ॐ "ÁO TEA میڈ‎ мт fea 
qmi 


smu جھ‎ mm ا٥‎ sta qe эрт 
rama ия वाहत ۲۵۰:5۵۰ ہ۲‎ mx 
LII RE a ram Fer 
جم اھ‎ та ansi om 
гёз nin айй ८९ शात we राःन wit 
eani ena c 

me (काब anis اڑٹھ‎ айп جم‎ आन 
ین شس‎ mam vo (эч ess 
СЕСЕ ЧИТТЕ 
чил ७ {пан $९३ cmm b sec وہ‎ 
чч. Часе таза २६ (३ у-ке 
Amon 66 fium i 

जोड़ cet ys tit vb ficta (नाता 
دی‎ दक्ष चाह COR a qun < 
билт 06 sitwa क्र ea Fry ر چب‎ апп 
— mawin: ТЯ 
5٣ TN oy foerit vere eras 
чка чие «9 ओर) wat wt апа їч زی‎ 
سی‎ ү wu गह میا‎ fife दिनि 
یح[‎ (वात पार we مج‎ १८३ nm emn 
Lom sayan чї و‎ чел ят 
епо कक мч لع کم ہہ‎ at fon 
emu, v wep sam fat wa nı 
fee Фа эү xP ÊR केर nano 
Фф тиз loq कार ره‎ EE EJ 


wn अको ہم‎ am ۹×× ia бан a rum 
nt cin ЗЗР cıt میا‎ үзө आमित 
чеси чча nT चर्वण مہ‎ 
bre ہ‎ ID. faze 
चा ताकात “۶ ر۵‎ ७५ शिरि खश conem 
ай чабат e чүл दित carte aye 
«жабы: arash стай पावा ww, 
ата हा कृत टत Rafer fe tke 
wq: و مہ‎ am чи -ورورو‎ 
तकर onec m fate wut चातक fep ash 
четт, rut gis fm fco. किक क्राज- 
tows تھ وم‎ ۱۱۵۱۸ १९७ ہوک وو‎ 
LIS wav ¿eq Q गड 
этеп ۱۹4۱ ETICA EFC ×7× sit abr 
पाए чай शारकिङ। وم‎ жа va (ल m 
memes रडा Kare: fiy nc 4« 

Ie art чает एकत certe won 
Nub її cn Kom эЛ P 
मोळ روص‎ fam we san vem 
ہم‎ жп! one CEY атагы ہو‎ 
۴ (जाना omi cnt ah отада w 
RP) ven сат чат om afta cpa 
Өч! १७० OREO इद्र tiyas रार) रग сеч 
R ۲ ۲ (लागा CI a ой s 
Wem भक्तिर ج۶-ئ‎ ७ (9 कह? आग वाव! 
SORA а CETTE пп f em बा इमा । 

ALIE ET IMP 
WI RI АФ ҸМ w can TI ча 
ہہ‎ qun nin امن‎ semen 
STAs झव पारा हाणा करक Y1 тузет 
TT विदया Бач won دو‎ чүү ہوم‎ 
:ہہ‎ बढ़त wav эч अकरा جو جح‎ 
Ri on ۱۰۱۸ fice э ×× (कटक з ताका छन 
Refer ×× fen हाना مو‎ (जवर शाक्य 
чт घार кз ee جم و‎ nona ता 








тэта ج۰ا حہ‎ (३:१6:8२) HEN RA 
ате ماو‎ эп ста {на ےڈ‎ 
эже этет مس‎ इरा et эп дї т 
CEÜ fn (कत موہ سم‎ नार fent 
шот а! ww? житет (शर शे eda 
чет fera wttara शमो тыл aie miw میں[‎ «су 
ча अहो саз! we (भोगः «qu vio ngra 
ттс! fas ہج‎ 
үе €x €. <o s 
مث‎ बागा ۸۰۱ف‎ few दा сеат 
असूर ना ۱۸۲ кпи татби ача 

чч सक wañu, сыч ۳ था (me جم‎ 
"нч OP за ре दोषा wit ono ада शक 
۳ TD сау sya m, 

чая शात sah اخ‎ eder) ora जे 
وڈ‎ कि ame «sien qom 
۸5 w. uia ۱۸۲ эң ×× uem कि 
meat ча (аел कि (कशन किजि чї 
UTE काह cae wawan үч जाह ہج قد‎ 
чы! 

€x nomo झोत इतक mie ча 
чө четке ऐका ۲۶۲ E LU 
Эка стт ү Sut) xen fort алеп! 
өп शकि «n | 

«रा fem ہہ‎ werent ۔ہ‎ omm 
w^) STER ۲۱۵ SAG CORY чоди 
Vos wfe чи алиса गवत ай. 
ттл чи Чан сп эчи ۱ 
+з чү IM ча وی‎ аа: qn 
OC THE مم‎ «m iñiq ур 
wand cn शिर fera wnt айаш 
GEN TE GH ORF لیت‎ 
E эй wan تہ‎ теўиз (m ۱ 
اکلہ‎ ame cm وع‎ afe سور‎ 
गारे) were ча एन eon үбү ہم ب‎ 














ee 


mar RÀ مہ‎ cn, عو‎ m xn 
mimes Dareus ene tam शोष = 
एकटक «тл! Te vua эз o 4F وو‎ 
49 абу эч Gun fish ووک‎ wa fan 
чанто. 

बिष नेशो wrt 1ج‎ (5 vit وج‎ 
VU илїї» wn बूच جو‎ nei وو‎ s 
Min wa جوم‎ (पाम ہم‎ xen سی‎ 
۱۱ ول5‎ Oto wee कक t ما‎ 
۳۳۰ ۰ श्प १। сар رسب عد‎ 
St Pt ce wan جد‎ едн эп ری‎ 
меган fas fo | 

ча ал nth те fanai QY eire 
۳۳ ۲۰٢ IIT OXON موی‎ wawa 
NV ORR TRO сасе गा वहा deles Ота جہن‎ 
दमाचा va cc, чай sm mw مہ‎ 
"Wy t) «fa Hon сел vm сиби э 
शाशिकिक wp тед मारा ना। Key ema 
fee = mifene m, इरि voco eric 
Cer भाया vfen (илт! mo чи xv 
Mat (न rm 68۰ a :۰ج‎ "en 
са тип 318८२ 101 oca می وب‎ ат 
чт wam чия Д vest शान शाक ہنم‎ 
ЧР (कोटक we өү وہ‎ жал 38 
этчү गा यो बाइक чу: अंन माझ. 
Ф mci gan к-де हड wu 

мела: їй ка‏ یہ صلی 

आए CR अन ө) 

षि счл чыз жк won qmi 





Sow 5१ бтз спа тил enam جم‎ 
amea жым ча үй rft ary тЇз 
amu Bê तक! بو‎ हक om ہے‎ 
ч сал бул ет өг РУ 5 رد‎ 
mm. fafa -aa 902 wiara 
fie wa बोधा afan وہ‎ ates बाज ста 
FA ob ve cw: "omm جوم جم‎ 
राहे ب کہ‎ waw гй ва ہم‎ отд 
was MA जाफरी төя! ہے‎ fü sm (डी 











काऊ fee m onem 
лагите ammo» <w ¿v ews किर झन 
Er wp та-та ہن‎ w 
و‎ стя جوم سج‎ awan at 
ma- و‎ (नहे ~ जभरर qt; tom رو‎ 
юкта мт राजान پت‎ oa fea 
ча, жом भड siw fie किडा fan اہ‎ 
отка पात чүп ONY айза атча жет 
सा चडि vel Xç وق‎ wife ina xiv ч 
тч CN, www) IT ب‎ арп, чач 
WRT жт aT روم ےم‎ 
۳ तय ×6 विदिशा جک‎ rls nor وم‎ 
Сел CTI чи ہد‎ CV wara 
чес» Shen सार Poss жиз یہ‎ शान 
۲5۲۰ ۲ शर qt A مو5‎ 
Ж\з इप जाउ یں‎ on ena) эе 
Fear) cmon ×ط‎ sem होती тү رہب‎ 
ERR XT (हातत айа 
LI 


n ا۴‎ | 


आडि रथा 

खरा wan sfe fo‏ 0 ےب 
чөн oe Tur ۵۱۲ acean SKY‏ 
fes शशि जि. ताहि fa (ccs mo रा sa‏ 
queri ۱۸ भिक кл fs, srafi fe ewe‏ 
(३८4 ) 6۱ शनि бет «re‏ د۵ہ fiv‏ 
رم few ठर चाज «дя sama थाइ चाहो‏ 
ree fta ч чен कतर wen vfi‏ 
fa‏ 

gency 4i айи 4९ wam, car 
Bear thas ضر‎ जिन U гог 
लॉरे жэл चादि पाई truer fafent ura 4 
«ичте те ae TT राडो। तर का 
fst m .سب‎ үт FA эч چم مر‎ 
cut a31 fex wie e अनक حا‎ डावे 

Per 6۲ ४१७ ۵‏ جم wis‏ ۶ٹ 
e, Xm wn fa ना fag caper Saat‏ 
وی cea тга बशो am va‏ ۹۷ء 
0 یہ CONE та ams (७८३ тан!‏ 
TAN я‏ 
cerm c (र चाइ कार тет दाता‏ 
«ота‏ مہ fria ९४४) (को कृषि a сач‏ 
стаз पडि ۰‏ 

-] waw ۲ 

= m en 8712 enu xi 

сара تاج‎ «iem etu رع‎ umi 
дом fex. موه‎ олет, बा, сй et xm: 








enini‏ دو 
تس (fein‏ 
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anea сич आया миче (गाएका‏ دہ 
rri‏ وہ metet керн‏ مت m लंड‏ 

стт {ӯ fiet eios । 

Re 

oma few ах fev, mr van ب‎ om 
Mmm эл! ч} ८७२१ بت‎ stem fae 
ks wan कटक ска «он ege ухе कामो. 
LT 

- 1 

= few, come feram corn coy चक्रा 
ث-‎ sure еп бл हा ہہ‎ аа жй. 
erm айа! jaw аер жиз бүл оча «m 
ч=п зай, чп (को {о сяд ۱ 

ачта wa ost दन आाबाइ at । 

eum काहे! айз avia тиа: чесе 
Фил сит wae (लष दि। чаі TY جو‎ 
Ча жт! fen BR ۷۸ чин ant 
fenn fan fea काे سو‎ 

очна a am at, эги foh 
चारु view ww पात зор! ON WI 
чена हरिष! 

aft कि इन्टर लका 

— oni funt. «tn, دری‎ (कर ۵ہ‎ 
cat vnm soy чө चाउ чай von, ۵ 
अहे сат suen (लपा RY "छान" नह ۱ 
चार! chara ور‎ wa feu qeı cem 
анат wort ой (र गको کچ‎ їз एज 





पफ wU we Рага sen लोहे ant 
CI ۶ ery етеп وہ دو ۲۵ ہج‎ 
MIR OR, mafe 134 وو‎ (жаз. 
"mayus cono, 

BM UL ач за сылу fe 
M өз mw снаа wa کم‎ vam 
mom vfi नि) नारो teria आब er 
mahe cur ره کو‎ <s cafe 
و‎ ۲ eel جم‎ дл दाहक eres 
II EIL PL 
few), ges ی‎ {тиз ६14६१ مج‎ | 
1ہ‎ awh өйгө айий wav TRE үз श) 
maa fire (कक sms rset शाह wu s: 
परत TY бл ап, скеч १८२५ بط‎ enn 
ат waw сез (रहि وہ‎ तात mmt tre 
शष ATI 6 te facon ma «d! соз 
NIS бт जाकर, IE жили эфа hac 
۳ उान ۱۲۰۱ चावि Perens wa ہہ‎ 
Ev afi f, чту тате: शे टक way 
mw ove) ज्यो (३, She ٣ہ جومو مو‎ 
без аз wa Fin ۵ہ‎ cate 

. RC wite wm, (१ कि (उमाय wen (गो 
сюд -बानतो शन! 

ex चाना vfi 6 (тч fen‏ گے 

चा mamn wa ажа ae 
ज्ञान fev wn va, am ۳ काहाराहि (कड 
mua (राध ят wav c शंका 
че! 
"em mee AME wa ”مہ‎ किए کچ‎ 
KE) SET صعوب و‎ ай aen тт! 
биз 11 waq MÊ ome саап 
22 संगा ۹۱:58 ۰ 

sı cw zw feme n qaum. 

ча af wa सपा e नव wn (नला 
чп! आता аз शर AT नाला (फफ नाक । 

















Ta m २ का сит ones ۸ 
Xa جد‎ fein omc 
کدہ ہد‎ MANY areis जात ڑی‎ - 
s"s ملع‎ corenta fis 
тїйє cc aga fer бл эте हॉल: 
wn атп دہ‎ wm fais da чий 
част. 

किया «исеп E wa стт. cna a 
баде चाइ cece को ७८७) कान сара атсаг 
LIN XP 
Qus fever чата am. cea qua निका 
fee रो ३१४१ ७24 ور‎ ed सात) чи 
mote ай fv क! جم‎ 

апче wa үз few (en وب‎ fice 
смт CINE wm np AUS зиз 
[PT सपज एकात 
۱5, cm ऐका श ना ۷ to fi 
"mer 

-ufi हि ۲:۷, ۱۳۱۹ ۱ 
eit «du बशो चारि эй nt 
fima ceat चानि एके ہ۳‎ हे 

wma 49 (५८७ चाचि era. affe उपर 
wi جم‎ EN २। acon an arnar core 
fax 63۰: चार afa ANTI وہ .8اد‎ 
Ded тї ۲4۰۱ em रोर аг fica 
حقہ‎ <७ २१३ Rafer चात जगच وہ ہم‎ 
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1 ہہ .جح دہ تاد ofaafe‏ 
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शकि) woh аз ہی @ 1© ہی وہ‎ 
em n SR ч 
۱ шаб 9۷ ۹9۲4۲: w 
DIET, 

— fer. xtti wa ence qiia эп fen 
ma үй ہہ‎ (को чае аби ہدج‎ 
wit दरक еї (٣ ۰ 

ferm शि тз fan: чї जानानो 
onaman OW < сеж! वित्र 
fate ४८३ алта =se сетте га! sare fice 
чке 
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сиз असन वांग ५९८२‏ دم शिक‏ دب 
чке ан‏ 
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wi dy чат ۷۹ {йт fem । 

(mam arm xy yt इढ़े। ऐर गाफ़। ай 
۲۲۲۹۵ कराव) cen ruh ext uk 
qs जात ×۰۱ ج۲۹‎ cn es :ہے‎ 
т] अरहो wo dt केजिन दका .ہہ‎ dfi 
CK Ban ma जाएरत करा uox wara теп 
di co ह३ ayara mem feni «бка wt 


mhm va مو‎ fene rks Ба 
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wf Pm‏ ک چک 
wasi wr TM Aawa ee-‏ 
ss‏ وف чаб‏ دہ Tam nan‏ 
fe 2 a‏ پڑت чч आरि या, ५९१‏ 
теча, pfa ру, कि зал ww < ww‏ 
US, anta we cis आ e wa‏ 
эг об я ami‏ وه s, ка‏ 





ча чр 4c ca efe wy, १ विन 498 
CUm ee таз دن‎ йч 
(>з илт, чл мен मा مو‎ av 
کج‎ таў! waw wQ эт сусе लिङ 
afas эз are काण جج‎ चका रकाना, 
۱ طط‎ cav qu зке? xn йн 
आके ×× ука rt, чи qis चाति 
этн чт vin 1۱ 

«Рт ата we тай wn A مق‎ 
элчи wv ча हिल سخ ہے‎ born, 
чи, аба Cm) wmm ہہ‎ ча s ओ 
wet ne و‎ som mem बड ہہ‎ 
कहर, n diro erra fin «се waft 
کل‎ m ہب‎ fry परम ود‎ ना 
vm aa erta na mm oce foca m i 
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* fervat fa uisi किङ Кбе ता 
crema fifa ка omm ७ एक XR чип 
ym am 3 тзт эч सान 
Fax. fact waq, "пате स” wie ot, تج‎ 
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کت‎ चाति دن ہہ‎ wana ө аб 
«тэ, ча won کوج‎ ам बदा {т 
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ME ELI 
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AM» १७६३ Е مہہ‎ 
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Ware! ७ INE UE EI 
शकर wb चटक кя таа शबा भ whe 
ہج و‎ saa गा? 
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“(mw arl ۱۰۱ 
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हि чи! wn сия та eco nt‏ 5۹ 
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эч ca नामि чїч эя үз тл finm 
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чек» an cnm За ۸ 
та 4111-51 ۲۱۲ ७4 एन 
rere जा ७६७ छान 
۴۶۳۷ مگ جح‎ If ача oa ۷ 
marasme gen f 
ama ۱۵ fia чил wa ۰ 
ee ei कदा :ہم‎ जाणि (१८२ 4 
mh аа ө बमदित, जागात Af enun 
ма कपार शपि बार जारि ना. жү rem e 
aa wna rfe rane ٤ 

-am dice we anfa ۱ 
mam कन un phy wv دوہ‎ 
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— qun Ko fe मा CER ہہ‎ 











नाति avexe? fxev эз (कज anf 
.۸ع‎ че, 

शका «л و‎ (rdc कया कि का 
чат 

LLLI D مب‎ झव 
бетт (वडा гез зот en ioca جوا‎ үт 
ख्या чч! سج‎ (суй fet fra vra: 
مہ‎ mee (тэ ткт эл ccn «ей enm 





mma ачта та erm चार 
чт fere و‎ чуМ get аз Tem کہ‎ 
ہب‎ тён क्षक, few गोफ лае تم‎ 
केल!) “eae ren sel ہہ‎ жї! 
अटल стр ска GR, चाइ чп дка 
ч fe fict ew р этет डागर waw, ча! 
теде ۹۸ہ‎ fin cun 
атп गर ध्यावे 89 та ۰ک‎ 
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"aq naran TH रर ها‎ Фаз ۷ 
vom. «тїї ary کر وص‎ इक (कान! 
کہ م سڈ بے‎ кит ”ود‎ 
OM ۳ арп पार्टस cef бинт 
दर्यात लहा (राभ जा) ما‎ nas کن ہے‎ 
TW wama JUN हाएन च ۱۹م‎ गए, сий 
an пе गारो داد‎ асе sna, ruraq 
whe afa чт بت‎ (कवक «emm 
fog ×× бит ux wa cria щл حم‎ 
эл сют, few fiam waq em з! ema 
am {эсте тагу отча mi इत me राश 
m १७८३ fea 1 

Wm ۸× mid акт пабач مہ‎ 
CR чу! جوم‎ c wa 
۲۳۳ کاب‎ ada आरोह mafas (таз 
wm ERY faf. fem an cae गा 
feae note «m es бта, аа ай 
ате стя ачи си TUE RTT 
۲۷۸۰86۰-۷ wf ora وب‎ ам tes, feu oir 
wie efa экп {# ati аач, 
mam pum TÎ чл afs tfar 
Was ×ط‎ aor sefa) cn afs 
FIN wm enda vm بث‎ dome 
wo 

< ماو‎ «пиже 4 sati 8 
тех сая Fas WO مم‎ ar fce fiam 
yaa sea शारा सा नाइन LIN ۲ 
Saat еба uy fcn эй at 
тауп бєз) ON orf non KY मा टका 
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AEA Cen مم‎ T9 ferme ичет 
fons ferr wyqy इडन mex ava ior हिल 
т. жед и "fear айа cut 
чї, wefas жюз see 
mes зп سم‎ cr эби» fapa 
nmv 

हिरक نے‎ राक م‎ fe ن5‎ 
tv 6 имела ww 
ہہ و‎ абая غرم‎ ox анай 
mi fes cnt a 
эби amefa nafa via) Реа रिह 
۲ enfe зул ,لات‎ fes ont 
Aes mos Mere wn mma fex fate 
чка ата, few Mon e (ल мея हिल 
m wm oft arf qur ہہ‎ emma 
te revo e эйе сайа e уу ۹ہ‎ дп 
man naan बिता ҳа ате وا ہی‎ 
झोल vtto л Sec musa aret Qit at 
















чи cp ба €x) مہ‎ w تمہ‎ 
enn fax ۱ 
ае xfer єзї भत ww wu 





жуда! ۵۹ वासति fe xot وہ‎ हरिर ww, 
чта чка ce axem कि сга ma fi qi 
едан яп em جک‎ se maw" و‎ 
fen аб, caver II बिग wa, रब ४ 
wee дп эп बा या mü stum сес 
жа wem wei enfe few cofa 
чә ۸۰م‎ чагёз mis аео ай 
cafes Frew کف‎ भशर sn ams aa 








tafao مد‎ Ña शिति спе हा लिहे रात 
लग: [ot cafe acu afe (ens afan, 
चार sets me हात रागात сиў "uter 
ہد‎ чийет! qd ст fanes fee 
चछ एकता ماب‎ miente fma و‎ 
лез دوہ‎ fips экз эпе, 
скайп ۸۰ھ‎ ۱:۱۷ fra ××۱ 4 
mo وہ‎ wenn me жи eun 
эй аба eva зп جو‎ 
enom» ہہ‎ Rahm ми afa 
fnn mf cm vs con enfer 
<t fon жи (anb arem vos ofer- 
тт сч enfe va ہو‎ dp बागा afin 
эт TOI ری‎ cafeewtes mn үч 
WU) чї (1 नवड ۷۷ (काका بج جم‎ 
९१ соат тт слер पाडा «ei ہ‎ 
Fea qm «уба эге safar few ۸ 
fota чупа ۱6۱ aae en faa 
че UN (कात NR Tats ۱۱ ۱ 
017 ۱۳ (її fex ना see जि श्यत 
ске पाइ ہقف‎ al یم‎ cus 6۰ 
«mf m Tes ٭تب‎ fex чи ہم‎ 
чч жа fen чч! эй а ज्यू و‎ 
cmm {тп md fe fous few 
ofen (Гетеа сае em ج6‎ fita 
Am CES CUR २८३ Sent Жая os रह 
feren «fefe :سی‎ да ан ها‎ 
fe ferm чүл अशा; ہو‎ 
eft) atm warn ہاو دو‎ 
"тун ۳۰۰ 153 नाजिर fame onfe का 
یم"‎ атка दाण ہہ ےو۔ ہم‎ (र 
تنحم وم‎ ۱۵۲ эй эта ےم‎ 
चाहा कि, em oni таз عق‎ जागे 
эй үгө скн! ай موی‎ fers 
तालि त حم تہ‎ чеп ہ ہو میں‎ 
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wm тет eps ot ॥ fet तराव 
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ہن आश яте 9ке ча чы ww fea‏ 
و азала аца Ye‏ جم ود 
डाक fen qe om‏ مهو 
जवाब ۳۸ बाहो‏ 
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fenn cif екеп vos эй чя 
fera oft мекте किए эткел سد‎ mfrs 


wie ب‎ कार, зп иг 

۵× 0401 бусу Fut туба رب‎ rya 
perm का fia 

те аб cfe аттен, Von wu 
Fee, रवे ам аз ойт Q sena नीति 
حٹ‎ та ohh × aan ے:‎ түз! 
fex enfe. तारिक ताकत مد‎ matar feng 
fert eran काथ wx) qu tot وو‎ 
بب‎ vem مم‎ uf qus 
CPG" WB cufemm cc cee enfe. 
कला तना 

enfin fec ۶۹۰ fms ап уд. 
Tel oU mrt ورای‎ anar чон afa 
اب‎ даки दि сега ып on 
faar LIIS TE Ae 
शरिर fn! (neon ہہ‎ а हरात कक 











(न Sie үй ره ہد‎ काऊ TIT 
МФ हा रि. EIU отл .و‎ 
vm HR тиз or wat cof wis n 
تی‎ ۹6 ПАЯ ×۲ आओ azioni ہورم"‎ 
LEXLM EL کرک‎ www 
ws ums ah wes- 
эти, ааз жили 
कदा) оў و ہہ‎ аса دن‎ белі جو‎ 
"UTE. पराई चाला few eva काळत وو‎ 
эк» fev «o ھ‎ э CRG mun का 
×-ہ‎ ате эп sat (ते نو یہ‎ 
serin 799 0418 (काने fase (हा m ۰+ 
छा та टन сяч पार сй 1ب‎ ٠ 

CANTA этчї ہیں ہ-‎ हर ofer- 
чин жп! دہ حد دای‎ ча ہو‎ 
(आ बने ६९३ ہکم‎ аз ہام‎ oft: gv 
चाक ате १७४३ wifa xr faces эг ee- 
जि) انار"‎ w fet wa ×۷ अनाना at cat 
۳× विले | art ателе جرد م5 تہ‎ 
۲ہ‎ तारक नि। АТАА сыл сїн 
۲ Гел बदा ×× mm siat 

किए دای‎ SAI (AARTI тека єл. 
«а xww त्रात calles safe fa 
"ma л p mh chemm сө 
спачат cai vere ۰ة‎ जता चहल भएन 
wa, чїй oq car fee wert waq ہہ‎ 
ofa इर сыз сеа faq wa ८९७१ शष уча 
LI PRU деге сил جج‎ 
«чет cev ہف‎ m {бт аза 
و ہہ‎ कक [ets جو بب‎ ага с 
crx छात्र fat शू इर omi wn wem 
west част) WL जादे नइ wa fe x 
wa जाइ чай чу का ۲۱ 09 СА лз 
fases ۰ہ‎ же reis аз cf oit тап 
तास Ws va rene cp Uu feu 


















ай )ری‎ बिनाका erm 5 via भाचा ч. 
cea جوم‎ दिजे meo few ۸ 


लि vf» (ачта ججہ‎ ऋषि wre ve 
аз, дма сийїз eave द 
m eat wa fefe 
ЧЕ 
शत्रु fat مہ‎ rone 
m (गारक fac चरो دہ‎ 
m а тя exu بی‎ 
یلد اي‎ win mmu کو‎ Viro गो 
атэ, KITT Wie бд इरि confit 
कटक ےہ مو‎ नाइड 0د‎ Nf wa ст 
مب‎ afa یں نہ‎ fam aruta कता 
чне ac) 2101 कहना “राहत! тенч UG, ۳7 
en falas wi wi RY COTS ONN مب‎ 
कांता vor ताहि शोक Таз тн dye 
eat fia बिहा नागो enfe Saa mon 
Xy Um: ерта Tem भर sna а эа 
fai cera کرو‎ बि Feary swan ٠۸ ३७१९ fa 
eom бїз Зал тй «a ۱ہ‎ fev al 
Ба tom y сот ACRI, ан чим ۷۶ 
aw sta fa, а qe wn fa, m. 1 
ZI эм स (тан के Cree 
dece n fa) маси m مہ‎ faw يد‎ 
спасе отет ×؟‎ дась Sca экз ہہ‎ 
fai शब मकर IAN N Wasa (आर 
чуз fu чи зи hes Фя ۱ ۵ 
a comi < وہ‎ ani रजे शरो। 

чал балтач бл wore 6۸۸۸ دہ‎ (न 
و1‎ чїй ८६ कि ае crear चाफ़ों 
satay юп! o fera ہم اه‎ 
किणे эк» та चाशा чке बोगन शर ت١‎ 
































wh exp مج‎ at उपर वर чеда эп» 
मह जलउ सर; किक بد‎ anh m ear 
"тат де کہ‎ косе ca fo وو‎ айп ہب‎ 
ча ا‎ жа lea nrbe Rafer sare 
×× छो qaa शा far ast aufer Sez مرو‎ 
۱٦۳۸١۸۰ op (भरिते ax (शरि बड йз جب‎ 
чїкє ہہ‎ (हाल waya emn i 

Yere cerafaa anite mites शो शर wo जि, 
Wm nin ۰۰ vy err ےم جح‎ 
नारो er कक و‎ аги» وج‎ эгил وب‎ 
"ате ۲ «теп ا:6‎ Гое جس‎ नाहो سو‎ 
mma түп dio тё кэ جوم‎ omma دج‎ 
۰ tn mue стае cyra جم‎ еке 
ma few сме wa fe e sy afd 
ча чте يبد‎ mn وت‎ матча शव. 
ipn us मिर ыз as وہ‎ ३४ इरि 
mn %३ сёз शोक N omni ante 
(होकर دہ‎ fer чта sacs, ۹ہ‎ vor at 
Sea ne ममत इरि mate शोज ELE 
eom «дет ес गात वि। wn ека 
mime hoa हारा (रड qs mm موہ ہی‎ 
ме сч 6 ند‎ fon مم‎ ox 
стз an кон «ди чки feb, cam 
има ۱۹۳ इरा ۱۰ دہ‎ vidi ao wn 
чеп naw varie mico ×× 109 ays 
wem f गोर fite mar vien केक 
а पान sia O mim enfer 
топ ча fep оке, ¥ (жї وم ہے‎ 
MES nva, fry cufemm जा सर m fai 
ویک ٭ہہہ ہے‎ we ४2 xww 
ФЕТ بے‎ fe спайсу وم ہے‎ 





ramum 6 ہے ہہک مم‎ 
ہہ‎ eit مو‎ 
sh و‎ тнл om موجہ‎ 
۱۲ ۲7۷۲٩ 1 ۲۳ ۳۲ ۹۸۲ १६-गाहे (टता 
Sha Basf wara та इक пе facris 
6د‎ wa रा ar पात Ker va وب‎ fx 

и. 

AfA उस стекан on {жеп چرد‎ 
لم جم‎ (शरो, wen ios mre cata (शरो । 
cfs wre fagh مہ‎ dure wer, 
शासति necs were vo नि। cn छाप ود‎ 
Ny Ca осиу айсы эп ×× (тк 
r race 9۱۲ cev ہو رد ۰٭د‎ 
حم‎ me fai WU ८ह XR nk emi 
fes ike va (न रि ort? (१ جو۸‎ 
ста! m бн wh EA mes جم‎ रा 
wir erit fa eh ven बर, ७७ ۵ (yq 
Ow? а дасе وہ‎ waq हाइ मि, سے‎ 
Vanesa त काक эп fa, جس یی‎ | 
फरक mercer faj fren ۰۱۹۰ ave ×× 
सुदर ста! maaawa AfA дт 
ma जारे तारिक * cf vor इशा का 
omie makwa काइ CHT ۹ afa ен 
за (झूम {їч wore یح‎ | cum fv 
बहा गोत айк» oc ктот үл! эи 
чэт чапта जार «уфе Oa сене ns 
"етет ९1२] жчө चनक्र сда काह ہ٠٠‎ finm 
fam. 9m әти этн very हिन و‎ 
सादि ना। fei а де an min эу е 
сз نی‎ SR ج‎ ү axe مم مہ‎ 
«те чаз ame гаоч mw | 











"эчен 





“per w° ید‎ ans Ба абата करण 
ок» (प महन हि कोत art feres verg 
ст 4७ धान دم‎ слон wah (зт جہ‎ 
TTY ature अहे शर बरा ×۳ чөт ferta 
werd nfa जता! 

fu esi erer трется तैर жеч ت5۸‎ 
TUYO fim чк (वार OI ممم‎ : 
rec en 115 تم‎ Feyt चाकइन enr 

чә ۱۸ १९७ rfe भाजि ہو‎ орта: 
«ча RY महत 7۳1 चाना TE "те ga 1 

-mpi ۱ب‎ og Ф Qh oo 
ent ط5‎ काह) इरि ۱۱۰ 

ота, جم وم‎ йч 
aft ст єт эе तत (बात amm hw جم‎ 
"i 

- ٤× 

-۱ 

राड سج‎ TI कटे शादि و‎ wr сєз cefer 
чи! SORT чти अरि aww TATRA 


1९) 
"wan avp onem vita سم چم‎ 


—wm sn ah 
٥۸ہ‎ ७१-३२ २६) 


ттт सिताला 4% ed جوہ و‎ remem 
m लाहा Gre бал جم میرم‎ fs 
БА 
مسر اس شس‎ Afora 
Rab مرا هجو‎ 
fumi fe बा «mm ۱ 
शकन 4h uova om 
toe 

PAN ۸ sm sran ७७ wine ал 
БА ات ہی‎ rat 
TI wa D cmi «95 pfas 
TI EW об चह १९७ 7ء :2و‎ теп 
ла, мй} शान, fatre, ote ауа тыч 
"nv v ت۳۸‎ fen awa حب‎ чүт» 
wen em nifa egi o fac hds sins 
चकित حمد‎ MRE حدم‎ vh ne 
few جح‎ sme रात्र ба جہ‎ M 
<t айти ane चमक оуд 3 शिका mfa 
эт! आला белә جب ۲ج‎ vb r 
SOR माइक ओदिशा Vir eres ازم‎ 

ADAC ص6‎ OMA: чүчү 
Re ma یھ‎ ww ہہ‎ oh 
wea 6-6 ө जाडि رٹم‎ ev ڑھ‎ 
مہ کڈ‎ am тудат, «кз xm 
सेनन - नाहे! afe, vmm शॉन afer жет 
fe леа चाएना wa ña, Ялт «қең 
Cm элип fi (won fe नचा लत nfa 
ےج‎ TEA: چڑھ وم‎ wa fer ya 














3.35 جم‎ ста مم‎ рез 
хайа! 

SRAN دہ‎ аклай ठार دید جرج مج‎ 
tomum afafa ara «бат wan 
AR ७ чад nfa эт مج‎ riwa 
अचत дез! GI रेक te शानत £ 

i शारि vm qf mare fa saca 
eman तटाला мии erra fz ске “тата 
wm! «xm PÀ ere «кә: fer (fs 
MEN तृत ×۳ जा! жена s 
qm үз чаба w चारार कर 









df бз бай fim ava, Аб эү 
єз nav ac an wet दवस 579 १ aT 





Ue fs भर cami fibo fiwa + 
fess: 
"d up fa ач و‎ ыя: сат 


Ff mie ay fia war offa р‏ رم 

аза are rra qofsa fina erg 
em Re гат. 

чан fas afian afr өйүй 
тта: भागि 4F हरत तकर 7۹ DE эп, 
TURE com mU арыла: वाटत धारक 
अण्या छू ut rr fran fev reri 

mits mem at nits m $e va ила! 
afe maa ۴۳۳۷۱ wat von wa روز‎ 
ce wı эте किए ۹ء‎ ke होत “зна? wore 
۱:۸۸۰ निकड भानि com परिजन» www 
छात्र oa: nfa तपो, чка wm 
MM aus wma froh नका روج‎ 
em fifa 

Se m fer vro, afer सन epa = 
CATT чс» <a абы wz бт 
fear te ۳۵۲۰۵ یق‎ शा bra- 
Bast श्‌ отет कोर, حم‎ ane اود‎ 








Cfr xs сч стаз, ain чаба 
ef cua coca na (गरे उड्न тке 

forever fama werk wawa) ج‎ 
somes monan cxx cev энн دہ‎ 
आनि .مہ‎ <ü mq fames ۸ 
نت نس‎ 

ueni rion rorem UD эпт गरूड भान 
аа wat LI P ана ہہ‎ 
TU) w 

чк ہک‎ үп fise wwwq х 
ew ол جو‎ tra c mun, ene ۷۰0۱ 
ची काडे केशि माह ores 

fe rw MPs чиай و۸‎ 
бта ہو‎ fuae ७ مود‎ 
Ra 2111 ens ७३ mey (राक ая: 
unl wfi fd ча wi үл вста 
femi у 

атт (तहा ना сил qaa आकलन ау‏ ےا 
शानि fena fat‏ چھ wit-dids ym‏ 

WA कित эп ләте ange effer 
fa y vp, атл my ea 
Tf «тич ev m بد‎ wé rw हिया छठा 
ai queue 

ike an جم‎ che жа ww 9 
тдан eme puni ciem mri em 
fies nbe va bhen ey qm جم‎ 
fer ca fem wem абай ورم‎ 
mon 

nfa тл,‏ وم FA C GÀ‏ و 
نم ash (९८७‏ - حم fei 5 чыта‏ 
(ия‏ وو جد من wis‏ 5-۰ 
fama: anm кил nama fan ww इडेति,‏ 
з in, fira नाश ena 4‏ 

wiser fa शा wn waka (नहे mfx 
LIS n وق‎ माया یم ہم‎ 











fa 





Met wu e ما‎ «tem sanan zs 
२5:६ ar pears Vio وم‎ 

Эч» ام‎ ca चाह fame эс 

Cm эгей शान مج دہ‎ eee fe 
Элал Won (ил sans जाइ وجرو‎ ۲ 
5٠۰ rra wh चिरला cas cpt جم‎ aw 
чт ८% melt on शमि wm farem e 
+ч CU marim TT مو‎ | ae 
айй ctm мгезтт مد‎ term sofia 1 
TTI mt भारड m CA ces. faa fea 
erer эй си mom? 

s ч» 6 аата че 
man wha مصضسود لہ‎ wfa wr i 
wm com em mf fa (म 
Wee сар зи رصم‎ Фа روب بب‎ 
eee тиз сит fo وجب‎ дст 

ctr fice ayata siete वाजि ۰۱ 

ew та «wu фий fei 
nesis fereh we wey. fme 
CER ہہ و‎ few <wa وو کم‎ 
qy amin et env mm 
ча пасее чї ۲۶۸ cece नाहि. चारन ore 

еба भाषा (४/५ nv fran ۹8۰۱ ३२१२ 
بے‎ эта чайн wifaa es emsa 
if, 828۹ ea होता cem 
feni दादी गारी сєз! dm бст «a 
MITA "۸۹۷ ITA (वांत «я भशर जनह 
1 эз وہ‎ ना. сил GEN чут 
fonn- trei سا‎ | 








сата чїч тат fem рие 1 
Wore am see їз 





ames arem nm جج‎ 
LL 

Ars suma चास (न करिन مک‎ 8 
"muy fers इल। बड़ों va. शकी एत, ме 
تم‎ ELEM 
xt wa fena ۶۰۱ 
طط‎ हक Гета offica xw татах 
Afra ۰ 










LX SN تہ‎ हाक بے‎ 
won ча fz тул ncm ana 

ws ста fra cen wa үза, رہ‎ a 
та пе हित शिक । 

mn nb. ۸ڑ‎ caran vegana 2ع‎ 
Ча wm, чи wm fafa dei са 
055۰ coy दिए केन शिक्ष | (१ fel छान राई 
مم[‎ ۱ शाक wtw ۱ص دو‎ 

атча و‎ дл रतत: 68۲۹ eciam» 

pm Gem ли (राः وف‎ «а 
fan ye11 сега ३५६३ сипи 999 त काह 
Ba ۱9 ces afia meas 

чт dw ۵مہ‎ бст سم‎ 
ص‎ C atm ۱ चालन жтт 
f ма 2१ गर) रत कारक, درس‎ N) 
few uav "ich we Ра ہہ وو‎ 


egi 








Leer ia Depew бөзү, C U, ) 


THE UNIVERSITY STUDENTS’ UNION, CALCUTTA 
ASUTQSH млиянс 
ETT 





४० 4 amalla مد‎ эзчу чӯрь- EM 
AY тума у RE KPMG DB wer 
۳۳60۳ A eme अध, yn wia 
Tet c, Hee. Qam erue FT 
ЖЄ ना MUTT aver SUE AE وم‎ 
نید‎ vine. श्री mee Fan дїк ie 
э YEN prout <s مر‎ sow ३७१ a 
аба wf .عم‎ mm Зерт erf gS эс 
qe afar doe NPT 43 NEY па БАА 
prone ЭЕ ANN ANP भात, TN pu 
a AIDE ८४७७ wr 9 ۹ھ‎ 
در‎ BX AF | Ж; Vite. ८८०५ ०.९५ १५९ 
542 ART HETA 1. 
Wares бау 1०७४४ DPM, 


I» ۹ 
h. — 
54 Wor, ४४) 





“FOR EVER YOUNG FOR EVER BRIGHT" 








ceps PR 
جم‎ रमक मको АЖЫ 


On being asked to play 
Pradip Gos 
та Yes) Engi 


Come Lites, ber dap амай. 
The scholar vacorkad a pial. 





Tie aula are a pock of sharks, 
Не تخوس‎ of the love io Maratar hih. 


TH в so laz yom bave come.” 
“Ye, parm do let me qo. 

Water, піва: beis ८१ foe 

And made ше язу at home. 

Bur 1 have come tipping over creeks and bricks apd tril, 
Fram wormboad, rough लिंक ty. to ment you in Margtar bills" 


Here we go 
Dipti Chakravorty 
24 Yeu. Eagan 


Нет we go пыз! the уку par 

Qo wound the سر‎ ckiy pear 

Pasa and posag. «тазар amd coming 
You know there are some ماد‎ shay want 
Ва а thy swamy pertapa reach ماد‎ 

Became 

Бат dark amt here's وت‎ 
‘And the corridor of Vanity mech be а секіре 


Laughter, 

Look ! bow under the Вла drizile of the New Year 

8300 grow old, with а pecromuncer’s spell 

Sm looks haggard and void 

Ait blows like w छळ bresibisg bot 

‘Amd कळवला roar Шешу эй over Ue sky 

Da, Da. Da... 

Only then you can کا‎ 

Lie а turd explanation you explain 
Авай an oct apis 

А buge va n cry, cry for the maana and. 

Death, ob death is the wad kingdom 

Lost forever to the эжтїсрор phous 

We, the pergas joustiog on bonzluck, happily 

Go mund tte prickly peat 














gis Westin tranh rune bringing 
А jejnue shadow on the epileptic lips, 
اش‎ you realise 


Mere эс, the bards af Оой 
Go round the prickly pear 
Ga round he prickly peat 
(Carrying Ше wishin as 
Ya am Living 
Kxkiag سد‎ of the Vanity lawn а Sun 
Yer wo Fight within 
Munching ia the cof homer with а امہ‎ of Aum. 
‘Yet هد‎ ecrplodiog. 
Lite, like a fetus, is, in the womb 
Growing ор always. with every uroke of howr 
Yet ہ٥‎ тт be bred 
For in the Garde of اجه‎ poppin ыт bur eg 
For iz фе कळा dark corrióon Vitam vomito — 
While with و‎ namby-pamby eie 
‘Yoo gently auth flowers in mellow fager, 
Like a тылса God. 








Love is a Stupid, Stupid Thing’ 
Bharat: Коуст, 
lu Year, Eagob 


Lore is denk ойу by а fool— 
Mes are so vay cool, 
Vmapuble of parceiring tme love 
Yo. 1 эт 3 brokrasheant, by Jove 
And it is the workieg of that real cupid 
Wha mádeads the poor рз so шшр! 
1 wam to чала por prb like me from biamder, 
‘Aad save them from fake men who wast to Homer. 
(Come а, te brave pris. and forge your lover, 
Do withost акп with fahe tear under corem. 

Bid farewell ७० Love sod سوه‎ 

“See me no пэт you fool. go away”. 
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Some stray thoughts on 
“The Tyger” 


Asup Kumar Mukherjee 
Dod Year MA. (English) 


Аз यह कण مان‎ | am aware of it, 
Cor of ibe mmia 4६०0७ و‎ com pg to Blake's 
pory н oot ما‎ kow where lo focus senten. 
So formidable a mast of وه‎ and commest 
has accumulate! during the Шш gencratice, that 
०७ бтм approaching the poetry the reader it 
able ما‎ feet baed. 

But wiry of эЛ pores the Typer ? шк might 
ask To this | can say dat The Typer in mies 
Tue seems ۱۵ шыга! the एकल significance 
thal Blake's wriioy cam be shows 10 powes 
The world of їз poem के Dpially Bloke’ 
symbols эм. The Typar docs not маз 
in the (orcus ia the night. The forests belong. 





бал man از‎ be tas cratal the fiet, B more 
han man эз we ашау we (hisk of m. if 
many imagination lus created the tiger, who 
hss Created the Imagination ? М а at this рош 
that ун, басат туну. might taro 
corded ho poem “Where got 1 diat inn’ 











т does it come from the skien, from heaven, 
бош sornewhere ow دا‎ ue] Is there o; the 
Uger's eye some form af immediato trath, or 
тй э bore image ош of а (०१ macon- 
ہے‎ “ihe جا‎ ры sculptures of Los Haih“? 


imoka by image а best of mythological 
He who seired the fire is, of comme, Prometheus, 


(begin to tox Unt the creation of the tiger, Ыз 
Lat attempts to solidify and formalize the natar- 
al world, is а movement towards Apecalypm, 
that the blacksmith of "The Tyger” is نوسلدلمچم‎ 











1० the Los of the prophet: books, asd that both 
God акі mua ar really аве, jou m tho йрт 
سم‎ Ux bmb are really one ia the world of 
eternity, 

TH is the Lov ія man tbe worker, the as 
Prani, the imaginative power: tbat is capable 
M creating evon iv фе deluory fallen world 
images lihe the per on Ue anvd of ناه‎ 
Ме طدہ‎ ва ‘deational makay where things 
my be حم‎ m xy really мт. He is kes 
morose of God working گا دا‎ world.” 

So far so good. Moreover the tiger के ite 
МЧ а mirror of man in his fallen stale. He 
1V0 in а forest of darkoess. 3 womb of ostare, 
li» idenifaros aud confromstion by Blake 
and Los ù bis symbolieal keal from the forest 
७ the ight of day. lo the Prophetic books 
Blake درد‎ of maa Uni be hides :9 the (атын. 
and of the Eighth Eye of God thet “be ame 
nol, he hid in Albino Forests.” اہ‎ be is 
мтр (or what he in, he emerge ішо woth To 
quote Adam's! “The сус which frames the tiger 
is aho the Eighth Eye of (०3-४८ symbol of 
— he symbol of man's vasiomary 
preen, 

Blake's مجر‎ is а धात of real quem 
чу in a Fil eme. If we ७६६ “The Typer” 
эз a poem spoken by а horrified writen the quer 
Чою betray игит delusions. To urizeo, the 
Apocalypse mama be (сасар and میور‎ 
Actually the amwens to Ба quation am im- 
picit in the formmintions of the question: üxm- 
me To the ігу, the poem b realy а 
teres of awe embalying Blake's whole 
Apocalphy’c اہ‎ ia onc momentary esperi- 
‘ence. Tn it the port urikes а ००६ af visionary 
drcum] and self-confrdeace. He, Бас Los lacing 
Rabab, dors oot 470) from the unk of com 











froating the атур denim. Шш а Кост 
Blake our wrote 7] bave mavera tv: Perils 
and darkacu not amike a champion, 1 inve 
— and shall go on conquering. Nabe 
iag can داد‎ the fary of my وه مم‎ 
Че wan of Gad and |a the Abyss of the 
Acme 





The tiger мшш ws an image of Aposalyp- 
‘tie his ia а world of darkness: amd akhowgh 
ار‎ it aa awful hgh, 3 в бе kind of legit تج‎ 





еі im. 
The commeniaton, bowever, cach following 
"р the alnim ong адс аут thet men 


ж 


id that there is an important difor- 
In Yan poem “the Ысаке tide 





i 


that queden ia peculiarly rheuwial, the poem 
having. provided the awer. 


ma be “capresicd in рита] نموم‎ As 
Nonbop Fiye bis writien of Blake, ~The umit 
of poetry are images rather than ideas, and a 
остэ taal meaning is therefore a total image. 
a sagte visible picture. 





CY шш — c —— — — 

3 Lan ७ Thoms Ban (Nov. 22, 1802). 

4 Рашу амі Digo ७ Wiliam Bibe 
“Jounal of Acubetica and. Ап نات‎ 
(Sem. 1951). 


The Indian intellectual 
Scene: A Post-Mortem 


Jyotirmay Сав 
English 2d Yor 


А! йе cuc. бе Britab-cum European 
Cuharal current wav 3 releasing foe breaking, 
the feles of the will lingering medieval feudal 
Бе of thinking aod approach to the arts, But the 
۱9۵ century apoutle of ans зей literature were 
weve] to asard the European ko dye and 
lire waka to the pram! Indiap اجان‎ 
Baakiechoesia мні wm اس کہ‎ ч 
Stakeyeare and moubhrd by come. Bat it 
мат э deliberate attempt to Бай op Shakespeare 
anh Kalidasa when be compares and contrasts 
Dodana aod Mins with Skunk 
M chacl Madinadan ७३१ the frst martyr to the 
واج‎ of svimibting the total kpxy of 
Chal Exropean poetry in ba مد‎ of 
poete performances. The abra and 
tradition of Foaratctaedira вад "Kabalb' 
өч be broken by any other means other 
Malmuadan’ boram тфү of Homer, Vir 
fh. Tawo, Danie. Mio and other 
пашту of Euge. They »оррѓед bim 
sold ४७७ of concrete replacing 
treatable chyenrah to cect 
жакт for Мераж and Rava 
وا‎ Tagore mean {в obuoudy эрише 
Emak ود‎ Gora, the bero, ao Ieahama sym 
ing the spiral heritage of Europe 
brought up bis fenter-mother 





} 


the 
the 
m 


HERA 





iu 


h tte conmigo mlos of Ram 
moan, Vifymagar and Virckamah we کیہ‎ 
them impimà and cabphumed x mach by 
European ideas of Woman as by tbe gral 

Ant 





imer recent of Tagore’ creative activity, this 
example ef absorbing, калай наод ad under 
fuBy mabing s own of the cream of the raman- 
te school at portic ал and poetic philowmiry, 
а о be found. Не буси derp from tho Vaish- 
ava Padavalis, ४५५ and the Upaaizis аз 
much as from Shrfiey, Keats and Wordsworth. 
The spirit of nationalism, apart from aD otber 











Bepon, Boian) Ruel aad Sane, What 
Mey bae performed in азау кашар e 
гайы! Hindu view of Ме apd donnes of 
Mx घ्य gl phlopi] boob cern bcd 
Ami revived. de the spheres of Polla] eoo 
چم‎ sociology mythology ami кёйш wb 
jew we دہ‎ mmo not د‎ single sadnidual wba 
has cuniributed to the bai hewaial founds: 
bon of the wia Айа the pest Samkit 
تاه هار‎ as) ош widely learned 
жш, DLuS ami 0709 hnc only 
bord acd quo] Plato, Агыл. Longin. 
Croce ami Aristotle without daring ما‎ all any- 
(hing асе and original to that sphere. (४६०0७ 
speaking, in the sphere of sciences we have te- 
mained аз salionary a» in the арс of bullock- 





‘This devivativeness, lock of ovigmalty have 
raed ws гыре — — 
Лазар in the sphere of arts and kicratuie. 
No new aea оз ara movement in the قاع‎ of 
arl and ph'kaophy has وکا‎ (५६०1०0 by مها‎ 
thinks, १०८९७७ and aris for a preüy. 








„аф cokers, This may sound somesha sander- 
ui Ви {ыз b (xt аш! cef а ruth The 
few pomible exception prove the bw дый. No 
‘we am ао marrow — от blind 
سای‎ of the "my conmry righ or wrong 
category. Ош appeal is for асаад new ideas 
amd movements in the Bekis of агы, acuibetis 


amd secas. We ate मस only the chewing 
cf kanmonh: ७८ сыс ш धक same Inda 
اهامای‎ chocolates baag suckad by ош brar- 
نما‎ Anpo-Amence dmon Whi wc دہ‎ 
and Њой рле १० dem ü ax varian Up 
— — “Kamawirya’ and 
Mabesh Yop: but something decper and en 
during ७ them and 10 abe reu of the humanity, 
Ë з хей زاره‎ aderma! thal Europe 
aod Amanca bas lou or ०७ the way of kang 
her ыш]. Nevertheless, wx ims » graceful, 
Vigorous. ыйтер ami атыз body. We by 
ksaq the छे اہ‎ sitality and vigour tave Юм 
Pray abo. And we ат takieg [or cur sop 
рохд vedic کسر‎ clemal, ашшы the ugly thare- 
marketeer.og of МІ л, ۱: toi hing but pure 
acd simple “Mays —'No penon licking in 
راقلا‎ wll анада thes заг {аватар emp 
=з) 











Why ths at ०८०७७, parauteality and 
derivauveness? Us it far that wç are Lacking а 
rue and akou? Ls й ४४८ that Europeans 
пасе from the incurable dücue of superiority 
«тура aod unwilling to دموھہ‎ окш! 
— АШ of desc may be {опу troc. 
Bat the mal Ba бари iio Ux dexpdetved 
anh of wom potea سوت‎ of mxdem 
ted ав uate an) روبص‎ Though we bave won 
богы! politcal framkom we have (ам! w ماد‎ 
——— Ов the contrary, wc 
arc semendering mare aed more to Úm neo. 
— al America in the name af nih aad 
هید‎ Three Breyer plam bave Gikd 
miserably lo regenerate the оз оза! economy of 
ди country. The great Netra legacy of mised: 
economy ü а hou эм! босайды no» 
hybrid: The material tase being wich the 
тшрстылкїше of vocso-olucaiowal-cultural эу 
Jem مہ‎ be چم جاسم‎ but ७०६८७6७०६0, 

And Бау ше our ruling سیا‎ ७ आ кам 
баладу commited ها‎ democracy and Sil, 
— that we shld borrow les 
and les irom the formal aesthetics of Croce and 
Eliot and 1. А. Richards, and fran the bour 





{eos (байыт ia ише fom or otber af de e3- Ёш keeping this socio-econam c ыл 
Belial or — We mau игорь all thee १४१०७ can & bc [niy alial So 
Qm घळ ab —— —— ardet of ble n Lo be gi 
Jer 224 schicvonesm ig Soviet Атап, Chins, Ьу haucaing the Great latis с\ойдьтч. And 
he Et Emopan cum amd фе шэ. лаби. with the लळा of bomen 
fread AtroAsiao come. From Ue form- creativity (eom sU ییا‎ the ral cultural 
rri жайтка of derayieg bourpeois دادح یق‎ 5 (o be brought تاد‎ пиада a 
of the west, we сыц ШЫЙ, the gener the bei- ew scriakst civilization, independent, original 
ter. ७ ७० Kfogiving, animating comtcm-based though м the uae time perfectly im Lue with 
pins of مدای‎ nakun ый revolutionary t grat сайты جسد‌سٹا‎ of таай, 
тапана, 





Thoughts of Death in 


0 


English Poetry Cop Mid 


lu Year, MA. Boga 


1 
0७७ ù the golden. key ihat opem the path of 
 cteraity.—hlion. 

Daath ha om beca sung ja maey а 
beautiful rhyme amd рос and thinkers bave 
Tcalised the стз! bliss in the luxsr:ous thought 
af death, Life has ever revealed ما‎ them a seme 
of myaery and 3० bas the death iuc is whack 
Ме $ finally raised amd ७७६७ dows ite 
curio over the نما‎ pogcac! of buman 
drama relenicoly rolling on ७ tbe stage of Liz, 
We do not know what death is le, No me 
७५७०७ agaia altcr death bis kfl abode ip fesh 





appear оп the wage bol we am зоту they do 


Ger give a picture осн. bb ú ماد‎ death to 
Чаў {шо a боа] repose and to forget ће trouble 
dram of Ме when مه‎ sod dall ever pierce 
thruagh to diab ош یسا‎ repose? We wonder 
И и is сайа Posts bave idend it bot 
wr ere Май of death as ever. 

Doub to out mind is something dread, bor- 
tibio and awerinsplring. ॥ ugges the drop of 
out vital life, the complete 02150 of cor ezi- 
Venco from this dreamlike beatiful word. It 
mks yh, [ике and dram, Beauty 
tne диз and Фа ot its grip bold. “The light 
(bat سنا‎ के women's cy capes al о cold 
کا‎ and her eyelids dae like pens of a dry 
‘withered flower never to opes ара. The کال‎ 
бе of love breaks down and che В weaned sway 
from ber dear bulova W. B. Yous sounds 











П 
مہیں‎ 





ду tne te bit poem “Veter Ben Balbo", 
— man dic а brs bad 
Or the rife knocks him бой, 
A brief parting (roro theme dear 
i the Word maa bas to fear. 


п 

How Ышш an ез it wood have ten £ 
ЭВ the esed dimus after thei death would 
Bave کا‎ semt clo beaver and with а noxalgia 
kok down the earth for the beloved with rit 
long yellow fuit like npe coro угар along thcir 
back! But it ७ rather э (алам fanciful бе. 
D. G. ९०८०५४ sister C. G. Reuzui evokes in 
her nans of фам a reverse оошу contempla- 
tive mood. {д the акика “Remember” she ig. 
حم‎ in a depressng tone that after death she 
४००४ go far away ішо the silent Land sed yet 
ov fondly the desires ber beloved to remember. 
м. 


Remember me when | am gone m 
Gone lar away into the silent land 
When you مھ‎ mo core hold me by the and, 
Кок | ЬМ tum to go yet taming ызу. 





her wundeffal “Song” which ७ more or‏ دا 
des 2 cousterman to the former som wc are‏ 
‘again told that after 6220 ше wil never pera‏ 
‘wee the shades. fe the rain’, of brar the sect‏ 
“Мар chant ber voice in melody.‏ 
When | аш dead, my dence,‏ 
"Sigg по ad songs for me,‏ 





Plast Шош po rcs mt шу bend 
Nor бу cypras ucc 
Be एक geo gm abone me 
With showers am] dew drops wet: 
Aud if dou wk, remember, 
Аза if toon эй, forget 
Jabal жи ace the shadows, 

hall ти (cet the та: 
॥ sta)! cx hear the nightingale 
नक оо, a fin pain 
Amd dreaming ٹوس‎ the (व्याकुळ 
Thar dab mol ric sor in 
Hapiy 1 omy remember 
Аяй зэру may (ара, 

The prevailing lone ір ibe poem ها‎ amc of 
овоз mingled sith а ayfa) sportive fancy and 
эт а Bear а дй tender voice of а омты 
lady who (arcis death аз uf چوسضصدے‎ benci 
fram ऐड pwert wuocano of ber beloved amd 
tram an the teamin) things іа the world of 
maur as well Toae all eps of падку 
aod deaib arc intimately conaerted with a love 
fat Jame Collison which remaioed all through 
her Ше uareal val aad уйш. But ber 











the chain of олум of a Келш or Sian 
faccifal comemplauon of death. li is rather ən 


den ond 0५९७ the urongest affections (ade анс 
aint shadow. Are mot these kaes coh ıa D 
وط الد‎ эл) ЬЫ алака satz? 

1 da oot har the مناوت‎ 

‘Sing 0०. m if in rain: 

Ami dreaming through the twi qt 

‘That doth ыя rise nor ध्या, 





Or. did вя Kents speak 
in ba aman рыгар ойе? 
Si ook thoy шар and 1 have 
an а vaa- 

To thy high rapain brome a м. 

Or. did ncs Shelley comemplate ip the same 
чал, though the thought here # more elaborate, 
— aad elecive ? 

ТШ death death hike шер mgh 
ل‎ cn me, 
Aad E might feel ها‎ the warm air 
My check grow cold and heat the vn 
Breathe oct шу dying brain ib li 
толу. 





ш 

Mary exquisitely beautiful ров of paruy 
ча the пашаа pened are charactcrited by an 
asya) yearning (or death, Мого 
टाक्यांच्या alan 4 ia many of bis 
Temm, After the чш) death of his dona wife 
he malas Um mystery of dmi. Death hes 
‘seared ber away from bis bosom, ho н over 
helmed wuh gref. But he has conceived the 
«тай truth that ber youl rema ns امه‎ and 
invulnerable though her physal body suet 3 
deb قد‎ 4०0७७००. 

‘She ист ә thing that فلس‎ oot fel 





With racks, قد‎ stones алд wees, 

The pan in bin (ані hove of шышт єр 
тсс that іа ай the tity objet wilh rocka, 
and von and ure she b divinely mingled 
amd become one usd ерис. Tho madden 
death of bin brother casts в very shocking Now 
= the ixzrt of the рап مد‎ this experience for 
him й "oo derp lor tear’, Wordswonh exploro 
ها‎ the mida of air, meadow, grove and aram 
' ий kad mesic af اه‌هد‎ and be сар Cw 
жє ३ dar росту ouch of актаву banging 
heavy over all the Бети] specuckes — 
Tix clasis ailing ашу in the farai (४० Шу 








प्रनत midst of the beantful ip элй uma 
af nature ها‎ the Bay of Naples He forbs ण्या 


‘The cloud that gather round 





wm: 
Do take а sober colouring from 
an ore 
‘That bath kept watch ост аваз 
сахару: 


м 
‘Shelley who is a bom rerokusopary зај 





V «99 lie down bike а шо! child, 
Aad weep away tbe Ше of care 
Which | have borne, and yet must bear 

v 
осиу of death axi mebucbely is very fre- 
ducet in romantic — part more 
thao Keats ever indulged ص‎ much ia ‘the шу 
deh, На “Ode to s Nightingale” के a 
hymn of mortality. The opening foot кл deve 
srbe mation ३०७०३०० (o death, In the блы 


‘whose mind was ever overhung with wonder Гас the port [ech an acute pain in ha heart but 
drum cabibits a many of هط‎ poetry э spiritu] i the ыкса Lines be brings a ма of ان‎ 
— of death. Life amd death are ۵دا‎ jing пика re ciperimer. He feth s sumboeu 
hia both دا‎ be mali! ia Man amd Nalare in malim. be है dead asd again be n ма only 
as well, 19 his Ой to the West Wind” death dead bot forgotten of all his previoms ex uence 


के the symbol of а perfect mgenenilion and the ~ 
wild ७७५ wind that drives and اص‎ the dead, 
llena, yellow, pale lave imo üg dark gavo , 
of arth to quicken them with a mw binh ما‎ | 
تسا‎ (еу ска overuberka with Kring Миз ard = 
йиз plain and bil, becomes at once а symbol 
of Deuroyer aad Pronet, 
©, vind, 
M winter comes. can Spring be far behind + 
This cost of though! Какей مہ‎ kong «nh 





as 10 the visible 
һе (аф x aron similar бориз of the مہ‎ wid. 
Mis dead withered thoughes ike — 
levis may renovate the world and bring aboot 
an Utopia. 
Gifted with an animal уллу bke bis دہ‎ 
+ ем wind, revolotionary io гий and biuerly 
орус ७ the єлдї} order of society, Shelley 
— dui the whole world had مد‎ sympathy 
for Mm. In "Ode ७ Dejection ner Карз” be 
чї ws that be ims ‘sor bope, ear beai, nor 
peace mor calo काण्याची, To Na “unt cup bat 
эта dealt in another — The poera 
ind for the time belag is ош of fone in the 











in the word. 
Му hean aches, ond w drowsy oumb- 


nes 

My seme, m though of یملسا‎ 1 tad 
drank, 

Or cpi same dull opiate ю tbe 

drains 

Ove minute paq, ad Lahe-wards bad 
эшк: 
From this dim vau vale of мат the рол 
make a» aano into مد‎ «Ма world of 
romance шррзйсй by the Nghingale, а Ughi- 
‘singed avatar: that enjoy an analloped pleasure 
in an ever preca work. It is ав 65६9७ ہز‎ 
Adamic world of cereal blim and йз cham 
doubly cahunced by the intoxicating perfume of 
Gowers and the ७५1०0६ song of the Nightingale, 
The port sow feck the highest blial monti io 
Ма Efe and to perpetuate it am for eves be it 
Yamuramly мілай by а Каруу үстэ far death, 

Now more Шар erer миин it rich to 
e. 

То семе upon the midnight with mo 
min, 








White boo art pouring (anh thy ка 
abroad 

uy t‏ ده th‏ ما 
Ви rm Keats mind абат ap ai‏ 
кэй shifts a sodden change in mand as Óx asso‏ 
citon of death kava a urog import оз ie‏ 

to ideatize the bind. The уер 
de birdsong will ner. The port Берт to 
kok spon the bind not as an iodividun| ак, 
لا‎ эз an ideal type of ай umex. He wi ar 
em бє prod bet the bird wid go оз 
as ual over the gre of the port. The 
Ur will 8०4 be able to ven to йз лее 
ярар. having been as deat to it छ the tart of the 

tanh. 





H г 


Su wocldu thow sing. and 1 have ary 


а па 
To thy bigh requism سا‎ а ой 





J bave bem ball in love with aol 
dat 


Aad th जा kali of ऐड poets کا‎ के completely 





= a man be bas а Part ९७ bes. 


м 

Now kt m come ما‎ the gresi victorian рэю, 

Browning and Tomyam wine poetry of dath 

alway: lations ७ epiritual عسطاندرہ‎ — 

ing куз bat man's death im the world Шар 
the marches of в mew perfect Ше shermani, 


The bur of Ше for which the бги made ; 

Here we have a Browsing ubo in primarily 
a thinker of Ыс not a passionate эрч of iove 
atd youth, вот the painter of ike emoticon 
та Me. How घरच yet touching ५५ the ضر‎ 
tute of death of а woman strangled by her oma 
deranged Jover who claims that abe dies, ax af, 
а Foros chxefol death She fades on the canti 
Tike э soft lender race; Or, the fos оп the dewy 
халф १७ а hot bod (ku ७0 а bee’, 

No pain (ей abe : 

1 سم‎ quite घ्याच she (ci no paja. 

As 3 hol Dad dial ७७७ а bee, 

T warily oped ber tds: again 

Laughed the bloc ces without usio, 

‘And 1 uelightcned ocu the исе 

‘About ber week: ber cheek once more 





d 
a beauty of wh वळणा that primarily aries 
the sensitive chord of а readers .لام‎ We lave 
эр зо exquisite vivid pictorial impromion of 
3 dead woman resting کا‎ drooping head over 
ма deranged lover's shoulder 





уп 

There काक scene obrriom traces of the cheer’ 
less हळ кэрш of Efe in Tempion aulia 
pem Pes — aliwirds һа dar 
quy sif a change from the ides of death to 
a Fealterdenb contemplation, la Ша ھا“‎ 
Memorium” this esenta] idea of ал алеге 
‘which sounds rather metaphysical con bo chariy 
wi 


My own dim Ис should teach ہے‎ this, 

‘Tet Ме aball lire for ever چوس‎ 

Eke anb b бизе at the care, 

Ami dst эш] ashes зой all that ia. 

Tennytoa шусыз that death в the end of 

physical сзїйпкє but hic hit contemporary 
Browning. be fech at the same time that life 
Would be meaningless, ignoble and intolerable f 
there it ایىجصدصز مه‎ of sont. 





Bat know your hair wn boom) aad 


Abam the sars and moan and иш: 
© would, bove, that уса Ly 
Шабат مث‎ deri-lenres in the grown! 
While Nights ware paling oue by ome. 
"Yers looks ca Бам аз ка cy. be wes 


car Doth oo‏ ها 
نا Зу choosing w‏ 





adii рост. But ia bis Шит poetry it b جو‎ 
dominam and we سے‎ such lines im bis اص‎ 
Мс poem “Death”. 
Самет ag mariera men 
Can سج‎ ороз 
Soprression of brush; 
Не समान death i the موه‎ 
Маа has created death. 
Bot again > spontaneous seme of joy which 
i» the germ of Ше comes out гадану in “The 
Wandering, of Onis" 
Аай d joy were ua on the cath, 
There were an т of change and tinh. 


‘Thee mask ы Daw and Tine with 





नित 
dari 
bd 
Tage: the pas romantic pud in 
Bengali Gteratare ako revels کا‎ bove for deth 
وا‎ several exauititely beatiful pices of poetry. 
Tagore has голай in death а seme of тушзу. 
مد‎ material power to Kft humanity upward 
mo ایکا‎ imal word of تساه‎ joy 
and w bref a commis with the Almighty 
‘Spirit dal rolls drogh ай hog. Aod 
Tagore oare said “1! is йе suse Ме that aboca 
joy through the диш of the earth ів nomber- 
Jes bises of gam ат} breaks into مس‎ 
wave of Seaver amd Bowen. Ti के the same life 
That is rocked in the arean cradle of binh and of 
Чез. in ebb umd Bow, Bawe | love dis life, 
Timor f фо lore شع‎ эз well 
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"An dor my sak بت‎ е credo amd 
caleporical imperative ad D. Н. Laareme. 
یا‎ like a dere karmaku, never intended. 
"gum pare and mpi wt Ar cime sana. 
ally and १११०७) 10 kim. Tae leading motd 
‘of Lawrence s an was ما‎ make bis thoughts felt 
by where His decgdy-uirred feelings and well- 
qoare vol (७००७५१ have enpecucd مامت‎ in 
dor berry geara; idend. шушы” о а 
سکم‎ pime рю the «री आकर 
Laeremcran ал. Ап thet а cune) for the 
ташт Бле bout sores а prising сыалы 
in oben. 

To 0, Н. Lawrence ethics, ibe companion 
of poctry as that of other literary varieties. was 
а тошу aco. Throughout bs Ireny 
ڈیہ‎ Lawan was in quest for 30 “amar 
4o bis blood. dirt without any Hibbing шт. 
ration of uii or monl, or win not” На 








расту embodies the revelation of a cand d вва. ` 


According to the wphiticatad criteria of aep 
тог سا‎ portis, D. H. جوا‎ is مہ‎ 
pact, He, perhaps, دوگ‎ from. if E am per- 
mitted here ما‎ pot छि. заукы че امو‎ 
fo Lawrence's mentor Blake. “mennos of 
Cure” Bui سی جیا‎ io urikiog (०८००७८ ७८ 
wih Bute, ofa “ ange d an 
apie amia” by “his profound interes іа 
uman moon and з profound knowledge of 
them.” Памет poetry & а veritable туре of 
Mersry—implizy ка. ыа Шш wo 
Catherine Cane, Lawrence junidan bis айз of 
— the embroidery of وسر‎ .... “ube 
ашыт of роту wh о in this age of quy 
— emake я w шый directos, 
withost the iow of а |с, or a dudow of 
defection ampwtera” Poetry is жи in the ржор 








and poinh: but poetry ix in the dieron of 
ips on aad divemsaation of felt thc 
ما‎ wat а Merl anit, пар bis 
way through the mares of Ме to grappie with 
matrix of ап, No wiool of росту could boua 
him for а long لاجر‎ of time. Не, ७०991) 
and راهن »یه‎ associated himmeti with 
both Georg an amd шары Schools of paruy : 





stncily cootined ۱۵ the отра ш} йу that be 
beca able 10 achieve triers what be intends 
nd what be performs аза part. 
О.Н, Lawrence, the — — 
< individual, tas his own concept — 
‘which be formulates ond слове ia his اه‎ 
such as Intredaction 16 the New Рост. Review 
ot the Georgian poetry and various levers to Ба 
friends aed aden (ता. The careful andy of them 
तत, the ६ patra owt of which Law- 
هم‎ pony cmap. The panem (айыт 
shows how Lawrence time-townd pastry سا‎ 
ож into the lere of time نس‎ 
Law fos к= win Lrwrwe olan ja 
— ю le Amerkan Edition of 
New Poms: 
~The portry of the try aging aad the poeuy 
of dm cd muu have that equate تلف‎ 
perfection which belongs ما‎ all dur is far off. 
Iris ia the тайа of all ut ७ perfect. It b of 
Фе пашт of all that is сардо asd comam- 














“But there is sooty kind of poetry: the 
когу of tba which is wt band the immediate 


— 





ful, lile mangle and Мс maminglul aproar. 
«0 ७ Ыт bke а tremendous paradox. The 
ман for meaning of Vie ॥ Bim trom one. 





emotions the exprewiom, therefore. bear the 
— of row clement. Mother fasion 
nen — 


истава of the oncoming of kove in life: 
"Slowly the mova के rising out of йе тау, 


اس ` 


Divcung bene of Ber golden shill, and ضر‎ 
وہ رھ‎ white and रव्यात, ami ۱ із 


"шаш 
Ses in фе йу before me, a woman | Jd 
ma kaw, 
1 koval but there che gor. oni her кашу 
har шу 

tan: 
1 follow ber down फर aighi, veggiog ber 
me to dear 


Love а shap xopane by وه‎ 
Folidmeot न haumied by the fear of furan. 
The Fran's note of caution in Romeo and Joliet 
should be a comam rcaunder to very lover: 
"Ok! These violent del дЫ have violem ends. 

Lascence was imgatrabiy ached 10 hi» 






Laurence while ,ای‎ Whatever may be 
Uem ७ an manso from 


їс theme, eacb 





rove. Pano stands ош remarkable 
uates the bighew of formal ७७३७७, The period 
in which thee pum wur compa! can be 
designated as а لسر‎ of Lawrence's inseme єз- 
plaration anto ble ved эп. Ha review of 44190. 
lop of Gexpao paray пичка the алык 
سل‎ of Lawman and bi Georgian col 
Wags: ~The Georgian ports are aot ports of 
зебою but they are pasionate ports, The time 
to be impenzmal bas عم‎ We шап from the 





joy we bare im being ашел and студа 
ашы Uke colour fram the joy. "Ihe urge lor 
—— а Ux Бай of a pure 
Buri эл. The ove рита ana at йк 
روز‎ comamplues n pubic when кте a 3 
devage between سنا‎ cal “aap бш 
wafers and mind male” Blake шы сто], 
Lawrence wand in thes perumal bres but 
they bad elsLoty of temper ما‎ contapplate yoy 
in he creation of bray, 
la Lies эзш} collection of سر‎ 
“Look wç bave come rough 7, we auto 
छम: deme ५५ pomme. B) 
making an unbesdatng dearum, مدا‎ 
et all идиш wt 104 about ths book: 
“Айа auch urqghog and kas us bove sed 19 
the world of men, the protagoczs roms i bo 
lo wub а waman sho s abeaty калый, To 
(Frc چٹ‎ go wo another commury, abe polaco 
ытаа bcr dikira یسا‎ The cundi of 
lore ami bus pro an between एंक ana amd the 
ouo, and between these two and the world 
Around them, ШІ и reaches some sat of соків» 
Wem, they wamcr| مور‎ ime condom of 
Мой” 
Іа bis poem hiko "Humibmucu", "A Young 
Mie" and cab, Lawrence сврти ha wrong 
daire of clinging to the lady whom the kore 
The рита, Наши 3७08 begs wb a ७०७७ 
dress lo bis beloved ; 
"J bave been «0 хоку proud, and ко 
Jang ukax. 
бо em lave ax, or 1 aboli break. 
Uo nat leave me. 
Wini wold | do if you are gone again 
бо алы! 
‘What should | look for 7 





Do wx lave me^ 
This ७ паду ७ pio of Luiccrity ard spon- 
ty. The low موه‎ moves qa another 


dummim ш hh pum, "A Young Wile” 
Lasrame, ipw, के almo Kata im his feck 
له وس‎ рма اد‎ ऐड excess of poy. The curemey 
emane area of pp a and joy o brought bore 
та wah шасы of илк: 

The рил of ning you 

loos move iban | can bear.‏ کا 

1 walk ia fear of yov. 

The dates tans әр where 

‘You wand, and the wight comma through 

Your суе, shea you kok ш ce." 
‘The male-female relationship was al the caira] 


focus af Lawman’ mind at this stage of his 
anse developmen. Tue caia] point of 





Lauzcace's philosophy of Ше в that the falile 
ment af human beng Eo in the (४६०० deve- 
lopment pt 


Mui and чама. The copie 





Polarity, Lawrence camden, makes for the 
dm these poems, the iterative 
Ue سک‎ апі the Moon, morning aad 
ава the datkocss puly the pouema 


ove alter Lank | We inve Come tial 
ےجا‎ bberumi bim (rom bis ows chais- 
tered сй ані umdo а voyage into the oul 


"uid in drawing ош the profound moaning _ 


f dc ihe паша of » common Kak in ай 
— beings and ihe meaning of ommon بت‎ 
سجن‎ Lawrence, the اف‎ arus, rom 
10 гае 10 ап йлр=тылы! level. His roms 
al mind wt the їйє of Ыз desperate search after 


meaning has 
sensing tas سا‎ maed а ba ku to 

“My dar Katine, 

Quc hing 1 nos, j am бей of Ds аш 
Ve оа the perma) clement, خی انعم‎ 
آحسوم‎ reality. ii» very stale aad pores 
J want some ncw son-enionai activity, which 

same tw а genuine vital жъайу. And 
1 waat relations whch are aot purely рагыла), 
based on purely penam] qualites ; but relations 
تما‎ upon ome шамани acon im — 








Pom of Bids, Beasts and Flowers dw 
کم سا‎ intereu a the hidden mywery of 
animal lle. Lawteace bas dove something 
(really unique ia Барар paruy in probing into 
Qe wenn] pert of animal be, 11 йын di 
tinct Wordcsorthean clement in Liercax dui 
kads to explore імо "unknown modes of 
being” ھا‎ one of bn letters. Lawrence makes 
Char bis intention : “We vant ॥ realise the tre- 
७९0०0७ noc-boman quality of Ше is wou 
dul, И is not the exootiony, nor the penamat 
(айар ami autachment that mone. These are 
пшр сайт ami نیت‎ bas become 
اتمه‎ Behind ॥ all are the tremendous 
unkown forces of life, cort.ng unsere aod um- 
perceived.” 

The poem, 30912" 6 एक боа flower of خر‎ 
collection. After усап of caperience, Laurence. 
кал 10 real'se thet the predicament of toras 
fife د‎ dor ما‎ man’s growing alienation (ram 
Шю ам] instinctive cutee dai кїй 
uman beings and qon-human beings like the 
Wake, the Lorne, the bui, the kungaroo, the 
humming bind, the circus elephant and обет. 
Tho poem, Snake aticmpts a son of геі. 
баа of the Sake which hay beea degraded by 
Ше Bible The — of 














در masly associated with Scily since the‏ له 
о: Napola. Ты dramatic cui berwerm‏ 
७४७७७ amd абыем ०७ n very produced The‏ 
рп. боа under the domination of bm unii,‏ 
bus а farting of unbaumdad joy for bs mening,‏ 
ash the Sole;‏ 

“Bat mus 1 confess bow 1 Lod bm. 

Mow glad Û was be had come bike & 
Pau i 

To diak м سس مت‎ arog.” 
Ва at she вем moment, his “ned kaman 
malin” geu dm bener of bh amam and 
maker bm bt the Saske with » Cuter. Som 
the حر‎ regres amd а som of spiritual арту 
"оперска bim. Ме remember the Aro, 
the victim of the Ancient Mariner's incaplicable 
tape 0७ killing diuern and vitally breaks 
as order—the onder ol مرها‎ mercy 
(owing from suan and ending at God. The post 
४८०७० for bis moder ari reaties the ровя 
‘of һа mind. The — of the port is cur 
deeds of the 1८१०७०. enveloping the wile 
of buman رصاعم‎ 18 thes poem, man's instinct 
— is mürurd. Lawrence's deli: 
бетме می‎ of waxwaeowad “my” in ush pies 
эх "шу salina, “шу waaka” are wknd 
Хабу shafts of ые. This por iniata D. H. 
Lares momen аль ihe imperi 
indbo imll м merges with the com- 
munity of beings. Otter раста in this collec 
lion, for example, the Fab Мал, Bot, Fruits and 
Flowers am ०७५६४४ १७६४०७६ of Laureace't 
searching insight مسا‎ the dark aad союш cham- 
bas of blues Ме Thee pemn am. 
brody speaking, Lawrence's plea for man's 

close ration with алиш]. imüacie bfe. 

The aet colection of poem, entitled 
Pamit represents the strange рудын of D. Н. 
مها‎ This volume ones १७ ignibcance 10 
Че (aci dimi it ü the meeting grund of feo 
mands of atttode, اسان‎ and ront 
fai. The mechusiatam xmi rapid imdmurali- 
saco of the (चळत — before 
D. H. Lawrence a menacing posture and he felt 
that the indvurialied civilization was a colosal 
enemy (г the survival of bamanity, The uiet 


ue 

















Чдәсасһзашзсй maik op from the inc ттт 
of фе poer һал 


1 
Ош day ù dome; 
We wade, we wade, we stagger, darters 
p 


(Ow у а Cra) 
П 
О, start ३ revolution, somebody * 
во to gel the тошу 
Bat to koc it all for ever 
О! чал a revolution, somebody ! 
foot 10 ळ्या the Working Сызма 
Ya to “८28 the working dasa lar ever 
and tave a world al men.” 





o "Moy mado", 
"Maoble शिष्य, “No Joy in Life™, 
७ по Way Out” and otber poems are 
ао of x mind in comin, a اہ‎ im 
Bot Lawrcare is ош 
loom. [01०८९ with a 


“р. aia mores of drooping, 





1 
‘Stall (tel yas again the ०८७ world, 
The new world of the wake day ? 


وا а‏ از 
Tic Raami of de бай.‏ 
(The New Work‏ 
и‏ 
А Sua will ris ७‏ 
aba domly raunvat‏ ۱ 


А Sm के کہ‎ 
And а سک‎ ia heaven, 
And behind thal, ihe эште Sen чыш 
Ux Sm. 
‘The Sun of immense distances, that fold 
themes оройт 
Within the genitals of living ,عو‎ 
(Gun in oe) 
Tee weer! of thought is this و‎ 
i мир]. the bess amibe panca of 
this book leads و‎ the 1386. of Lauro 
Lau Porm, la this volame, Lawrence त्याच 
ca to the highest point of his imapasiive tion, 
The apprebemian of life beyond, the تسده‎ 
Эмо a refreshingly vivacious world of ths ш. 
६०००७ fone bim into a comcouness of afir- 





“Build up the ship of death, for yan mat 


эш 
Ше कणकण) journey io oblivion” 
“We are dying. we are dying, кю all we 
om do 
७ cow ها‎ be willing to die, and ७० 0०00 
the ship 
ОГ death to carry tz soul on the longau 


— 
ها‎ the saggosioa of а шуша! 
. Lawrence is а mpatie in а peril 
— عفر‎ that be explicitly elaborate in 
den pomm, Муке: 

“Tey all همست تد‎ of the mama 
myaic, whee (ho experience — 
So ав apple متا‎ шуйк when | шде _ 
ай 
the amer tad the छळ, the wild weler of 
anh and the imitence of the San 

AD of which things 1 مھ‎ carey usto in а 
کچھ‎ apple. 
Poetry of D. Н. Lawrence dots pot mamas : К 
commenicsiss ће vital thoughts wing wi 
hs Proza. Wiunan and Rimkasd. Worse 


These lies g; 











ала Mardy might bave сач айыке on bin 
thee infues, are, however, snizilatad aad 
rts with the алыс cras of دیا‎ 
— рошу hn the aue of pur 
— 

Pure poor" is a slippery Ferme thet кау 
be picka up by the balks chin of مدا‎ 
in thelr боп ما‎ prove that اط‎ virwouity 
of which pur Terry i the product dors pot 
term (o be the ong гой of Lauree, Mark 








presive form" Them may be а grain of truth 
i livn, But the spouttasom ea- 
Premion of sarre thongs dor nat clog the 
— of the pocuy : И thet Берас it 
مدع ھا‎ criciun, po definition क аз ariete al 
¢ sight алыйшюв—ршт poetry — 
Миу the cares of kal extaphar, 

Pam دسر‎ а move than mere claptrep—it 





т the culmination of heartiohcan colloquy. 
Pure pory is paniippuon pexuy-a iat 
сэдэ of the port and the den Spi 
an dem eps —— — 
javas the language of риу with х paifirance, 
गाळ language of poetry пзу Фба (rom o poet 
o amher : but the language is never inadeguato 
Ort al all. 

के the tat of या) that дебе 
the taint of time, Lawrence's poetry а теш, 
abie beam it ते паара! poetry courte іа 
—— language cing cur of Ë ШЫ sen, 
Mie mimd, Laer: powy breaks the 
bods of time and chipa, with the (iba) of 
tineles art. Poetry, based on the туђа of a 
time و داد‎ distioct роде 1o the universal 
— "An for my Sake” is ool в callow 
phrase : йз derprat ааыл cogni іа the artis 

— driving far reaching am 10 aa im- 
— kei Lawrence amus this ۵ 
trough ladders of sincerity and simplicity. 















William Wordsworth's Phi- 


losophy of life and nature 
‘Spamlenda Sain Roy 
os) 


Aprarcotly poriry and philosophy wem to us 
1o ке diferent. But at bottom poetry i» the тюш 
і орісі of all writings according to 
Aristotle, Where wince ot the material work! 
faih the phikwophy or he рангу Бора». So 
the حسم‎ o! poetry ot philosophy n. greater ард 
sander ав at of ы deals with سط‎ 
(he world interma! and сметаї i. spiritual and 
тты! with the ашыу of Шоефы эш! ex- 
Peson. The сэ] of poetry 6 to amaia шту 
which mk i confirmation ia Truh or vice 
утпа, and bere bo the att, Life and Nature 
become ай shen (hey reach the perfect har. 
رھ‎ (бе quialencace of the Beautiful 

To the pori Me appears ски as а detached 
وهی‎ phenomena which dares w by iU 
milkî variny bat аз complete whole which 
Jo the ordinary man seems otherwise. So, the 
ext’ philosophy of Ыс के praia aad more Өе 
vated йыз that of the ondinary man. 

Wordssonh's poetry it precious, ७७२७५८ За 
phikuophy & wuad. Ha pocuy is informed by 
ideas which fall spontanroudly iaio s cinike 
५४४०७ of thought. To say втілити рый 
phy al lile, there comes the ides of bis philo- 
phy of mare tan, (Pautbeisn) : because in bim 
we fmd tar Ше wad matum inter-related 
euruly. To Wordsworth Ме is incomplete if 
the influence of Nature а aol prevalent Nature 
& vales far its power of violating ami وسنسات‎ 
एन Ыс within. Portry а ولتت‎ a "crum. 
of ۲۶ аз Malbew Arnold alk The grataes 
of а prt lis їз bis poweria) and beautiful ap- 
pixxüno of ides ما‎ life And when wc came 
acras a port like Wordsworth who sing, 





Of ادها‎ grandeur, beauty, kne and hope, 
And melancholy far subdued by faith, 

OF Ысмеф comtolation in dress, 

Of moral urengih ond intellectual power, 
Of joy эз widest commonly spread — 
thew ас have a poct исм on “the beu ami 





‘nourished, hus been charged with the spiril of 
romane. — ها‎ the amio 
Shelley. Keats, Scott, Byron, Coleridge, Somthey, 
Comper зы) Campbell ee. are 
out bis dream 





thas of thought: Scott wants lo peep into бю 
vol of cwtanieg punt: Byron, - 


авй Campbell—all arc (ou of pickoral‏ کر 
ल्ल, the сойан amd forme of mio, Bal lı is‏ 





Wordsworth is “ine to tke hindered points of 
bearen and home’, 


As за interpret of nature Wortkwomh holds 
the Бы place umala. Nothing move 
ЫВ ڈرو ما‎ ba attention. He مسرہ‎ with 
Акбас басу whan be hn भव्य ७8७1 i exp 
ам लाळ्या - Mauris qo bien ‘he 
याव्या of Dice Spirit amd ibi is the fun 
damental principle ها‎ Ма роту. Из 
aural intemity i» tempered with Сем, Bot 
why doc Wonhuonb жапыр marme? He 
लाडा: with کا‎ own ह.मो хожа iato the 
deep recesses of greater Ме of ibe work! and 
With the Бра کہ‎ bi comcs be (८२७१ tat 
алате isthe рта! teacher; thee sa great धक. 
Flush communion between the indacling soul 
of the Un'verse and the soul of man. Me sees 
both the aesthetic amd moral side of mature and 
Me. Пе dak sith the طف‎ 

"Ou mus. o» Nature. ani os — 
Volui mmu truly ramara, co mation to 
treated in рекну moral ideas with more چرم‎ 
зой depth than the English اید‎ Wodewonb 
has the all-inclinire vision of We. In “Prelude” 
he reveals а ngo world and the deeper wo 
alive into it the ranger it becomes, [i abound 
with phikwophy. There is а mot مہ‎ of 
شرس‎ sm} poetry in ‘Prime’, “Words 
work's peer of wr mr рту के a 
duree: perception of eternal reality, the dinc 
mies) ہہ صری‎ which à called coy 
от Samadhi, shh it io "Tiuem Abbey “ibe 
Затое айй bcd mood"—and from ths ам 
— — — 
با‎ o powstal fading . , ५ ५ ५ . asad 


















im vasquil:v. What he ams is тышта aot 
its beacty bat the Ме, AD be ws, forks amd 
heart, 


“Was but а uram— 
गाळ! flowed isto a kindred uram—a gale 
Самата with the cures! of the soul”. 
im ॥ ریئو سسھا“‎ Ode" we God bim ym 
"There win а бою wira meadow. grove 
aed uram 
The anb, and every comam ,لوت‎ 
To me did seem. 
Apara in cclwial light, 
The glory acd the Irakana of a drum" 





Mere we see his wivon of the carb n bathed in 

3 danist nus ам ha phikxophy of Ыс 

jb puerum im Oe beu man of ба‏ صاع 

Qe: 

Oa bind n but a фер and a forprting, 
The soul that rises with wt, oot Me's шы. 
Math had chewhere i setting, 

And cometh (rom ым: 

Now ra ent ie fargeticlnes, 

And oot १७ uter miedo, 

Вл trung clam of plory do we cose 

From Gad. wh के our home 
Ja `Елсыз ов, be expresics bis (ей 

“Nature was my guide, 
The nature of the divolute: 

To contemplate “the aspect o” matore' is to cater 

mo De vine community of all bring and it 

— फ थे Му. 

Wardeonh के ши ouly э pan ыл aho & 
чеп and а тучы. Hc bas capi а thio of 
the Me иша the (kap, which 60 caprosion io 
the following Lea 

а my faith that every Gower 




















the Spirit ip Nature w‏ دا 
‘of Mae, there i a pre-arranged barmany (accord.‏ 
зар о Wordsworth)” mays Stopford Banke,‏ 
"amd it u this harmony that cables malam to‏ 
communale ite owa thoughts to mun and 10‏ 
refert opcm them шай 30 98100 bermeen биш‏ 
‘usbinbed.” Тыз in Тийсе Abbey‏ 
Nature secus to have cau a spell upon Бла (rom‏ 
the very carly के lite amd й ७ poe of हॉ.‏ 
The caner peur" and the‏ سا 
левым lore in mature of his two earlier sages‏ 
Ше becomes spiriuslised abd he mais а‏ !9 
sort of vanicrodenulium—a we bling of‏ 
затлар fat morc dexply interfered with ‘a‏ 
motion аш а эрий бю! impels‏ 

‘AB (ыйар things, «В обал of аЙ tog, 

‘Aad rolls wrong all chimps’ 
1а the middie of this poem Tera Abbey” be 
reveals a derper bumanisen, a sublime realisation 
of Ше and reality with all йз lots and व्यक 
be bean 




















Tbe ий m ळा of ty lam. From ६०80025०90 come, appreciation 

Nor land ont раша. tough of ampie power and fram approvation Lore. So | 

Те chin amd cube." Фа heray йе bean thal тай! छता, Nalus 
‘This thows بط‎ the trae por is تمه‎ by مد‎ bim e machov of bis parer thins, пш 
рч deeper thes his own adim) appeal aad oid. pand kim of bis heart кай youl of all bis 
کا‎ 1жу рау is а great ت‎ ळे (bb حسم‎ amma) being, 






The Governor's Role in New 


Perspective. 
Tayak Сайа Ray 
‘Su Ya, لھا۳‎ जाल्या 


Ever since itiepemdener. the Солета role 





Out of the sixteen sales participmbog in the 
fourth general election, the Congress Party fails 
ما‎ eure an 4008012 majority іс the eight susto 
Even М the centro, its majoriy i not as comfort. 
able as it was durig the Шы صا‎ yan. Of 
— pesca, Qus anion bas damga! ю 
(ome cuca. In some date, the هدجه‎ 
Pares have come down from power as a due 
feu of defaruom and the compiracy of the 
reactionsry form. In the byelection of 
Harasa, the Congres Pany ims regained کہ‎ 
camming pralim. Yor ug now, il is cleat 
Ча! ü iege of tho Congress Party bas ku 
йз рий glamour aad the pany а во kager ш а 
Position to enjoy а cumury wide ovation 

‘enjoyed even before the fourth 








bave a rethuskiag оп the role of the Governor.‏ ها 
For э long tme, the pou af the Governor эз ugh:‏ 





bed We bave gen the ита Goromor a 
madahi form Rail Abo, we should 





we go for juice, the һара 
tor medical Һар uv all the crea- 
British تیه‎ ос wv 


stnih ali bae? Or cua w اماد‎ them 2. 

Hua а spile of all (езе factors, wc cannot 
via the шаст іран авы af thr abore 
— Unir tbr Caution of lada, 
ke Goce ७ appaia) by the — 
Imba. 16 coast ылы! poutan beam а عم‎ 
тэсшш lo that of the President at tbe 
Cir. Although uade the provans о. the 
combtution, the Masi ahali Bold oce dar- 
وہ‎ the pleasare of the Governor and the Comme 
а Машат dall comu the اوه‎ 
Mur of the sate за the eaae of ик Goeman, 
کر‎ the Governor ४७ ао independen, role to 
рш). Tix 9 of the Goveroor i» important 
ly ७ о lar as й serves as a bak between Ше 
erre and ihe Sine, 

As hm been سنوی‎ above. the Gov- 
aon ме appartlad by Ше Pres deat of eria. 
Вы Uz appanuments are dour under (z гасп 
mention of the mer Masa. So m 
Practice, Um partythimkong ый tbe pany- 
Sumalerians put prosures ia case of ما‎ re 
commendations though the (००६ (athens of 
ош Camtirution desired that uere 199040 mot bo 
аду uxb psum. Аз а maus of fac, the 


te эдю! = а блато who b anne 
pobija and reorwrxd in the бей of cducstion, 
ал, literature ov а man of great abilay, respect 
эш) penomaliy. Бл dug the ы رن‎ 
yan, the Сар Party асі the office of the 
Germ as > renard for Congress leaders, ier 
taal ia the ७०७०७ अ rerai Hives polua 
май аз а device of isolating them (ra the eier- 
tal panies As а rou of it, carping фе 
few сам» like шг Dr. Hurcadra Komar Mukhar- 
к=. Dr. Zakir Hamin, Мз. Sachets Ks pms 
аш) Me, К. M. Mochi, бє Govern are wot 
Whe mtm of expecta quaknes, Erm m exe 
— caso, the (चाकण —— 
— with the Congress Pary. la 1952 
the oppoxition partes, under the kadenhup of 
Mr. Т. Pathan, received the majority wp- 
роп in the Madrm Lepalaive Auembly. But 
M tha एकद, the Gover of Madras called Mr, 


Rajagopalachary ما‎ [omm we Машу مسوم‎ 
of caleg Mr. Т. Prakasbam. Ako in 1937, im 
Kerala, the Семет, in Order ها‎ Pot the Com 
тымы — poutoa, 
— — an э а 
member ot the Assembly. Even after the (ош 
ای‎ election, the Govemor of Rajauhan 
called Mr. Sukhadia, to form the Minstry 
though د‎ fra һа ралу did not have the majo- 
тлу support, Mr. Sukhada was invited ما‎ (orm 
Ue Minsuy a the Kader of the جوا‎ ралу 
i the State. & n here any uxh provision 
ia ош Cation that the kader of the big: 
gei ролду will be called го form tbe May 7 
The Coasivuton pos out clearly thal only ها‎ 
Jeadet of the panty which have the majority sup- 
fort їз the Auembly will be called by the Gor- 
отот to form йк Mr. Funtemmore, even 
Mr. Apt Pronad Jats, the cx-Govemor of Korala 
foc int to the coiled o° Indira: Mana 














the Coastiturnt Assembly at tint, и was men- 
шай thal the Governon will be charted by the 
People of the Sule, But зо the баз] اث‎ 





wuld be posible for the Сега Government 
fo retain the curo over the Slaten. Bat ibam 
who were apina tha ума of سورد‎ 
ардай that is бше й might be Ње саш tt 
the Governar may act аргам the will of tho 
Ministry аз а пешй of which dem wil erke а 
ажыла ताळ and ш wes тыйу what 





abo bern discharged by the Gov- 
тюм. Mr, Dharamvi, whoo the шш of 





fot, 1 Nuk f wold wot be парга! И 1 say 
that the Governor should t< elected by the peo- 
ple of the Sale inal, Because, whenever vader 





Conen Party im the funk general cem 
— that mig comuitotioma) 





‘At ths tuning سم‎ of Taian politic, the 
Gera’; role bas razed couch mor impor- 
nce Ikan ॥ bad ever before, At لیر‎ tho 
— will buve ४७ play an independent role 
= oniy la (he Site politics bot aho Ы mater 
(of staining the Бай berween the contre amd tho 
Sene. Пе will have to deal with the aua Congre 
— ов a sentra! cotlonk and te my to 
— is problems with sympathy аш 
— 

ovement prevail, 
‘om according to the will of the Miniury 
‘place its ei sympathetically to the Centre, Ht 








erumcnis , Under the сіташимапст, the 





Separation of Judiciary and 
Executive 
Anoop Kuras Barca 
Iu Yeas, Philosophy. 


‘There is во denying thar complete urparntion 
of Executive and judiciary fonction के a vexed 
problem amd is in the [осуз of attcation foe oves 
а century and a half. The combined judicial and 
каөллйе sence prevalent ia many states of ovr 
чону is دہ‎ ibe اهاز‎ of tbe Government. 
॥ is dar (o the sarvival of the growth of roio. 
tions that arose under the Sovereign Company of 
merchants, So fat the history ü concemed we 
are all aware of the tact Unt as moe as the 
Benih Parliament beyan 10 exerite сот 
over the affairs of the East lois Company. thea 
undc Regulation ۱۱ of 1793, it has Laid down 
that “Ibe coflarton of the reveaae 





M के an irony thar every pany pleads for 
e separation of judicary and execute av 
(७6७ із our constitution, йл they do not 
lake the initiative 10 materiale the ime io 
ешт. 


Merry of the Priacipte 
‘Sime 1886 the lalan Nations! Congres 
pave vent to the execution of the Principle. 
‘Years rolled by sed in the year 1937 they de- 
vised their attention and publkity declared 
‘that ७८ Principle shouid come to the back. 
round with the formation of respomsible gorom- 
ments in the sate. Such а repimeoualion ef 
thongs was po doubt deviimcnial to the coun: 
пун Gere. Since then efforts that are being 
‘unde for the separation of reo fonctions — 

шу to the mockery of the Principle. 


Nakar of Executive Power 

Qan is رلاٹھہ‎ — form of 
democracy which owes iy ما‎ the British, 
the binas of Goverment involves a абау 
of poss Ап analysis of lhe cacrutire 
(power ie would reveal the innate relationship 
between the leghlature шй carcutive proceset. 
Te judiciary uzi the legislature are functionally 
элй ideologically atin though methaologically 
and operationally they are different, The rcn- 
батыр — the cave and judichry 
айыз when caerutive orden are challenged аз а 
violation of law or the consitulion, or vindi- 
re, malafide, excessive ar pervene, 

Матззалйу it craks а climate of cmi. 
Tix Soprano Coun ims anampeni to give a 








оше positive deginition by wating that executive 
funtion compnics both Iie deiemimticn of 
policy amd its Cıorution, iaitation of esti : 
maintenance of order: — of Social umd 


and io Ga, the caring ००, or توت‎ df, 
the general adminisiration of the State. 


Vile Cirle 
‘The Оша Magistrale as laid down in 





triable under his general comol aad direc. 
lion". So it a clear that the District 
а nol رنه‎ respomible for the 


Gandhiji аке wrote that 
Mwxulor aed the judge. Sir 
President of the Commitieo 
Pole Organisation іа Іова reported 

that "1а ай the Mapairate is commie, promera- 





ods of mas control pared tbe way to lane 
dimensions of the execulive power. D b a pity 
that though the legilsture encourages this powt 
ef рт end by thas patronising digging iu own 
grave in the аре of challenge from the execu- 
live which Gads in dificult if got impuuibie to 
control the ситзийтт amd йз myriad कायक 
es 

In fact it is the execative today which ७ 
вот doing the most crocial and practical part of 
daos. Berane of एंड growing cumpletiy 





‘und volume of Аеро, tha Parkiameny bas مر‎ 





Police department 00018. сия be under his direct 
carol, The Police Orgaaitation iboukd be ibn 
sole aubority im afin pertaining to police 
anion. Thae sngpestions will ot veo the light 
of the day if there а no change in Law, bol there 
a “һу it came be done. in this cow: 

“my barged that there may be wb- 
мавіай irene of arbitrary bebasiour of the 
Police fone. Bun the ease ७ фойе diferem ш 
до (at as the Polio Обухт in [ndu bas ےکم‎ 
teen а popalat figure and Guce, are mor 
Hiei of bim than а Gonads. Moreover bo "مت‎ 
mot also be chara for bis erro [or tbe Di 
trict Magistrate would sheas е bum о: mune 
а Polia Offer may be üspnonad — 
thon of duty as рш Police act although it sould 
be diffcak to cito an example of wh action. 
But Why ? Suppression by Lind degree methais 








n 


thon of Ladin bas — — 
righ ७ एड carm of ladia ami از‎ prescribes 
miman within which d funcuxm amd 
Powers mus be emia In discharging سی‎ 
two fold famon the Laan Courts am lic 
mabim ساس‎ йк Lbeny — 
иаа) riho of tures and abo as laboratories 
fot tating ७७८ validity of legiialive and esocu- 
tw Quim. 

Tho problem of relationship ७९१७४ the 
Judiciary and the eaccutive depends on the judi- 
ial control 498 julxial review of the uscecau ng 
volame of exccaiive lepslatom and йшымшга- 
tim hw. The onome а ырыкаы roulung 
in the formation of wdaiaairaive thus of 
Tarn ioris uch аз the Labour aed iaduunal 
Mhz, tbe incor and company tribunals 
m the line amd райета operating io France аз 
“Droit Admin" The Adminisirativo 
tribuant wre a half way bame brtwesa the ortbo- 
оа jatia] — of the regular courts and 
— dí carrying ou aad impi- 
menting Wars and краш. So (ar the ad- 
minnie tribunal а — judiciary 
faces the problem of damdardising ibe procedure 
before Ue admimatnaUve ७८०40६. Ты existe 
jing variety of adminkrative — bas boos 
— — عم‎ ош of کم‎ 
бери of tbe aggrieved partim ы тй ы бє 
mrt ed the съда. 

the Indian Coguutution there is no provi-‏ ما 
on af total and completo severance of judiciary‏ 
Hace пе ode‏ مها ناسمه ami‏ 
अपन Directive Primipla of State Policy is‏ 











take Hes ما‎ pa the judiciary 
exurive ш) the Public Sees of the 
7. The dakim 


taken із the سی‎ ылат 





‘nation of Exccutive ond judica fonctions was a 
— — and sooo there would be, 
“Total эз] complete هدیس‎ af tme Ino 
fmc. la 1843, Lard Duffcno, the then 
Viceroy of ladis termed it “A Counci) of Per- 
"مور‎ 

А усы later ic, ш 1699 under the ledere 
dip of Lord Hotahowe & memorial was عاتم‎ 
mitted (o Ше Secretary ۵4 Sunc (at ladia. This 
Scop wa backed by ऐक لته‎ Jodi, 
exdudge of High Coats of Ladin, ex-members 
of Gresa of Lada, Bombay and Madras. 
Unfortunately enough this noble cadavout 
proved (мш) due to the uzympatbetic raumeni 
by tte Dritishens far reasons political, 

The judiciary ७ the guardian and custodian 
© the constilution ami is the smerpreice and 
arbiter of the Constitutional Right. and obliga- 
Uem. Ws the machinery through which the 
fundamental rights and the lite, liberty and 
property of the Cures am protected and de- 
fended. The judiciary bas when а Liberal und 
Progresive ०५७०७६ in the (лайы of 
malocs and Act specially in tha fal of labour 
mai Social Welfare ignition. 

Лайса] power û Белле] and in фе 
— ٹھ‎ йите are diferent grades with 
‘original, appellate, revision! and superiniending 
powers which provide їн oun chaka and 
balances, Tbe judicial pwer асгери limitli 
Of in self-correcting process, of tho thro 
страз of the Government, Ше judiciary b the 


ow CUm, the executive is the mow 
Presipitoun, The judicial mind, the training, the 
شض‎ лых of [बना دلو‎ aad абрада 
lon and in (вл the whole Jeda! 0900: is ша 
amat of this desirable comeram بعد‎ con- 
ers it аз the ternal tent nel Jor the costigsity 
of ie amd the general custodian of lw amd 
order in Socicty, M aho catends and enlarges. 
the capresioes of life, their conte aad limit 
The judicary а the apoule of applied Law umd 











то л! quibbles an thcir part. they tom not 
Wami fa ош way. No law, оо jet ठे po sg to 
come in am way in the لاه‎ of the ramio- 
dary tam”. Wi hearining to onte 
Connection that the judiciary was fem v» its 

dami єтї Goding по other way out the Govern: 
mat amended the comaitution 10 tide over the 


%йсуйу created by the judicial verdict. 

Thx slat of the combatation al the two fanc- 
без wich uil کووست‎ naabala penes m- 
“рф in the inge of the crustuag of the एप 
ple, if тоер chet 

тайа а frat sow. So wo can boa with 
Terapon that "वळ tan 
— off के وی‎ won 
lusor of multiplying mnd comedit — 
the Quiet Voie of ,وداج ها‎ — 
क of such elementary — justice and 
Bbeny, шау tach «а more فده‎ and Tach 
mere of cur dovbs Unn the mere wien, 
Hoe ७ heaven koows, imperfect cough in it 
application, bul wt lent हता mak. 
That books on итерем, жуп ”طف‎ 
lurucx sparsa maium of the айла 
— لد‎ aad етт of the dam т mam 
«балч ७ چا‎ the ship sendy meron tromblod 
жэеп. There in ma doba that ७ بنا‎ зар 
jarit importin ومرہ‎ tke executive will ые 
the executive arvon, At the same time it is ako 
petal that the executive امہ‎ have regard far 
— of the policy and purpose of 
‘the satum aad leilatiom or the üpperuive 
commands of the نان‎ of (аба. For tho 
woe of the doctrine id is colepurcally impers- 
tive for bah the fascias to bear ळा) wise 
doce, repect am appreciation of the condition 
бп which the two has ३७ aci with comcions کے‎ 
*eursint om ciber side, 














Employee-Management 


Relations in industry 
Dr. D. Ganguly, M.Sc. (Cal), Ph.D. (Lond) 
Head of the Department of Pychology, CU. 


we look а an isdeurial opium, we‏ لا 
Jod Ша wg diet groups of people are ot‏ 
work: (0) Management aad (2) Labour. Thea‏ 
равы of interest being difcrest, they ७०५६७‏ 
differential aisle towards the organization.‏ 
Ai the beginning of the 1909 century the indivi‏ 
dual employer шо! 10 determine the law af in‏ 
оу ७०‏ ولف dmury plant,‏ 
Ur vague contra of the competitive system, me‏ 
in the famem of (сай outlook. The unkiag‏ 
indi relations hich have theo‏ مر changer‏ 
place since that time, may a1 блі gare, appear‏ 
ш follow po uniformly, ый they reflect deep‏ 
economi and social force which have‏ لحلط 
the coune of the prio-‏ تنل lar а long time‏ 
«рда and praction of — rom c‏ 
Summe which have to depend very euch on‏ 
— 

The فدص‎ of edixation, міснібс advance 
men and file industnaliation trout in a 
macions of the fusdnmental Былташ right 
Among Ue people. Labour unes were formed 
ما‎ protect Qe 0890, аз) ист of the work- 
ing cims and to nepote ४३0५ the пласты. 
for collective taping. Trade Union move. 
meni gradually punci movacotum with the orien- 
ion of саг socioeconomic outlook, 

А number of apes. alite ove 
пс. of ойма matano have berm 
ama سط‎ घोळ Geld Somme 
üm source of aching ы ome piace, 
ber, Some have procribed э syam 
Moped for the betterment of the relations, 
vib bit of із modification, bope 
ming amity Балка the groups. The сайу 











ome, 
tor 





temps ७ define Ux wats of labour wee 
— pumanly wub wages ami bows of 
work ам sub the proiruoo of Ux Ше end 


aWempu bavo brea amde to منت‎ 
Mag ७1७6०6 the groups there 
the evden of rmuunderuandiog دنله‎ tu 
rua) dined. 

lata is Last champag (nam agricul 
1o йыл! риш We мо ш] 
through the блы phase of jaduurialization 
the Western catauies have already pone over, 
s ५९५८५४१०५७ for пз pow 10 Lake 3 decision 
= lo the syuem of induurializaton whch will 
work woth mınımum amoun of conflict and for 
makmum reatata of the purpose af Ыс. 








of йе imdkugrial “Capital” im їз premi {оло 
lus i Om the ides that а would nat wana 
wader wap — — 
to cue. N would, оо ts ober haad. 
allow, if posible increment in its dmomsion. 
From our knowledge of the nature, any ese 
würd for a purpose undergoes Uamiommaiion 









— dena by йз 
— im the prec cet op don कज bron 
ay reduction, in ead, i جوا‎ to iecremse in 
talk by curing the legitimate dus on other 





based an haran dixrimias o, Agim ub 
Pomibilitn what system of indoirisl set-up 





for better social موز‎ we should مکل‎ 
he presens concept of “Capital” oo the basis of 
s total amoan of work ریمض‎ for hares 
wing natur مج‎ for human beneti, in 
place of the monetary symbol that the wrm 





le mainuíaing ашып relations with kaw 
conflict, decentralization of mdudry के а prere- 
айде. D B poule by aring beavy, mediam, 
— اوه‎ industry perfectly so 
— and содае with cach ойт. This 
type of drutibutory imdusrul set-up would 
fem а homopencan panem where social div 
lance between individuals will be minimized 10 
the bu. Such а ммс would cafiltate chose 
dentem amang individuals مها‎ of com- 
— and umilemiy in Úm way of تا‎ mp 
Ты» identifeation in the uhimate سراحدد‎ [s the 
رود‎ of ай معا‎ relations, 






Introduction to an Italian 
edtion of ‘Capital’ 


Режа Maurice Dod (Cambridge) 


Kari Mare, П. Capitale, Libro Primo, trad. Delo 
(कला. Editors Riuniti, Roma, 1984. The 
Expinh verum (which is bring simalanconly 
published by the Journals Scie and Society 
And Marxism Today on the occasion of the ceni- 
шу of the Gru publication of Das Kapital) 
iv reproduced here by hind permission of Editori 
Rit 

एक Kapital त. | ,مره‎ the кюч cote 
venial work ou Political Economy ever to have 
bero srittes, The wbject of more and sharper 
] even than was Ricardo Principles, 
И has probably met with wider extremes of 
(rane and deaigration thao amy other work of it 
hind, More (rapueally refuted than mew oco- 
—— when oot being “ 
was аз ofin аз not ia academic circle ignored — 
H घळ arrival ما‎ be acceptad aver a Large рап 
of ऐड contemporary world аз the aviboritstive 








critic could say thar “Mara bus become the 
ароше of a wide بای‎ of readers, ومنکساے!‎ 
any who arc oot as а rule givca ما‎ the renting 
of difcok books’ (Rohm Bawert). Despite tho 
pmmion hi docirines have aroused, however. 
Were are those amoug his academic critics who 
bare cuinmted bin imtelernma] تست‎ sob- 
айу. Fexepb — in kis مھ‎ 
menial History of عحسس‎ Amabyua, жуу of 
Mara thet ‘ibe totality of bis vaiow, as а totality. 
tomer из righi in every deuil and и precischy 
the висе of the intellectual (ascinatiun caper 
mani by everyone, (гісі аз well аз for, who 
tnis а رنه‎ of bim’: and chewbere tint “at 


the time when bis Gru volume appeared there 
wan nobody іа Germany wbo could have meat: 
لہ‎ Ыам арты Ыш ciber in vigour of 
thought cf ia تونمن‎ kaowledge’. 

The two concepts that have heen the special 
cairo of comroveny have been iboe of pro- 
مهتم‎ as ышгрїш узш. or the fruit of ex- 
PlouaGon, and of the boreal developaicn of 
Gas क्या. iowanis revolutionary uam 
formation isto исз. The former could bo 
тербе, pertapa, as e development of tbe आ. 
called "deduction theory’ of profi о be found in 
Adam Smith («here it was no more than a a 
Pian theory ia embryo, зай same would say uo 
more thee в biol): or powibly as а mom 
Firs — version of ideas already 
— سد‎ the so-called ‘Ricardian ८८5. 
The hier concept, in itse am eppliaulon of 
Marr's कण्या) view of history and of tbe role 
of Саза conflict as the motive-force af historical 
change. sharply contrasted with prevailing views 
of awom progress; since these, even whee 
قوس‎ ss they olim wert with Кап abou tho 
арреожЬ of а “ta iowary state’, beld по inking 
of an historica] role for the working claw, Sach. 
a role was quito foreign to bommpenis coocrp- 
‘ous, and Из latraducioun was at once Iramform- 
leg md lo Idiom! notices distinctly 
L 

Proper umdentandig of both thee concep 
depen om an appreciation of the مس‎ 
کپ‎ political crumomy as Marx envinaged them. 
The tendency of madem comomic analysis 
есе the Шш quarter of the nineteenth century 
‘has tere 40 marrow its forms ما‎ а sindp of the 








E 


exchange-proceis, іл. अ the parka and of 
Muka qquilibrium under various bypabxixal 
condition. lo gaining precion of бопты 
Ш Ьа achieved э arly dra arem of 
море and of range, Cools of predation 
have teen arrowed and faded Gown to tbe عو‎ 
sumption of given эшрү з (or १७0४१७ ५९७०4००) 
af disembodied productive factors and of given 
هگا له اهر‎ or socalled production 
function ; aed io за fat as элу L ०७ of proces 
اد‎ production appean, it does so implicitly as a 
— tow of primary factors axo баз) 
— ponds (in term of which are оса) 
‘imputation’ of prices to intermediate goods and 
fücon-ibe Awinan Schools zurebausg— 
Моос makes wie). Anything to do with pro- 
——— of vey distinction hetero the 








Форси and Ux propertyless, а releyatad to 
the category of torial ot تصووامخہ‎ anon, ex- 
cluded from the doman of economie ما‎ 
Per بعد‎ алй оо affexting tbc formal uructure of 
that theory (merely affecting, perhaps, the valvo 
of come of the variables involved). As ia well: 
known. the tape mxumei by a iboorrucal 





боа which may dart our visas af Ux real 
world, محلم‎ of illuminating it. Ove rewh of 
the increasing formalisation of economic theory 
la اوجہ‎ decades has bern 10 render its analysis 
of market cquilitrimm almost entirely quastita- 








«аат differentia, and cortialy wo mum (ar 
daria of а walled sioman Kad. 
What Mara called ihe ‘fetishism of commodities” 
в thus able to ripen behind rtis imposing facade 
to an manor degree. (is hardly suspeiamg 
timi а relatiomhip urb эз сарат or the 
danit off ime аз а ‘surplus’ should 
rum lo kavo алу meaning within — 
and tint creo w гурање а critic м Mre 
Joan Robicwo Фай dismiss the cations of ہت‎ 
plotation and surplus value ts moral jodgments 
maqeroding ax economie coupes. 


By coming, Marx conccived the تسا‎ of 
Phil ecomomy more widely than this—as 
decd was trae Oí تست‎ pobucal economy. 
bora in itt сме sach वमळेल. (отрик. For 
Bim the "nl ioe of products” wero 
itrladed эз well аз the “productive foram’ and 
the condition of exchange. ‘This followed from 
bis ашса appracb to the analy af capital: 
би progaction amd bia bniorical concen of 
Mh mode of productom mi the bain of а рут 
sect and ‘the (७६ sommes and theatre of all 
Ruy. Quablative charactersaion of rel. 
omdvps was as imponan as was а tolation of 
the quastiatwe problem of value and of tha 
derivation of pcs from value From tho 
230 of causation, pally of Demet 
ami change, sach characurüation was ості; 
Чай а سس‎ greco pon of bis analys was 
— Through d ouwer disguise wio 
the imena] емес and the laper (omn of tho 
capias proce of production’ behind tho 
market appearance with whch the epigon wero 
‘conical. 

M w tabs the ити» ‘cuploitation' and 'un- 
mid hbo as & عم بر‎ description of 
& rdatiomh.p (эш not per we а moral epithe), 
thea it is Bard to we bow its соттон» сай bo 
disputed. Few if vay would, t (зай, question 
the description of the income of (eudal lords as 
having its source in the appropriate of a pant 
‘of what was produced by other ibo praduct of 
та коба छळत ما‎ vic tbe biuorian Mare 
Bloch phrase, (Marc Bloch sayt: “whatever the 
source of the mole’ income ho abays tied 
m the bow of oiber mew.) Sarely. amyooo 
sho demad this would be concealing от dinon- 
img > major fature of an economy based ou 
sestlabout? То apply a similar characicra- 
lion to propeny-income in а capitali aociety i 
Jo man that іа this repent it bean а major 
analogy with previam types of clus society, ad 
this dete the fact Unt all соата relation: 
hips have а contractual form governed $y tho 
market. In other words, owners of capital com 
tinue to ‘live on the labour of oiber mee’, even 








(оор १०७८० compubuos to اید‎ tor w 
master is рісі — — 
shel a propenpins wales moho Are कळ 
Ume саша» —— aed the 
Scans who bare sought to den) wich а 
— wiih the aid of vanen ура of 
— Broy’, conunng фей dent Ly 
impaling ihe activities of a mach ве от the che- 
tical propano of lal (o Ше passive ттык 
‘who apres to ix thet ver? 

Some lave supposed, rongy ( think, dut 
Me character sation of probs as pin vale в 
ہہ‎ Gaited frum the һки Болу ol 
Male; the tno sanding ia وت‎ to one 
another as the premise sed comin of w 
۔صصوطار‎ Тыл the tno theories am some- 
times ardet a» beris af Locken هیده‎ 
of aural tithe eatural right to orm the 
Product of one's съв labour, Тыл in, | bebeve. 
3० Wot рш. Raber wm а а 
Que (m Mam himel explained it в Vah. 
Price and Prodi) of reconeiting the fact of wr: 
plus value with the clus له‎ novon that im a 
трое of free uade вой ےگا‎ competition all 
thing. changed at thor values : а redu 
una which be —— — 
es from tou; the former being a commo- 
diy whch мей bad a vaka. depcadiog apon 
Ше value of what was model for it explace: 
me, or far busine, If bete ws me 
Heme (rom which the notion of surplus узше. 
wau derived as a amachan, this was the defini- 
lion of لدم‎ wed of 'prodactsc १0 term of 
यक acura. 

The лу of vala of Мык мадд امت‎ 
Шу is the thsi ,مال‎ although ७ на 
larmalation by diferent writen of the сымса! 
chani there were ambiguities aad some lack of 
arity. ७ well as the مج‎ differance 
zmen Adam Sih аай Ricardo qm hs 
жайт. There o oo domba dmi o ww, Ricardo: 
"ho used сенем ما‎ Mara ав affinity whch x< 

















Published in Vole 4 of weeks and لسم سی‎ of David Ricardo, cd Sr 


сав appreciate De more соъ that we bave 
Ricardo unpublabed and previously makana 
Pages ов "Абое mod Exchangeable Vale? 
What 18 theory al value сабышу di way سا‎ 
مساق سارہ‎ of exchange im rm» д con. 
dium of production, amd Brace in the һам 
analys to repent the prices of production a 
баспоо (m the ‘normal caso’ and шті con- 
diam о; free mol perfect زسانعچصدہ‎ by the 
amami of labour which their production cni, 
— with the tochail comis of iheir 
— — за ъһы Mate termed 
Ue opac — — Tan 
derivation of cactange relations (rom conditum. 
of precioctim was, again. wholly — with 
is آدھوح‎ conccprion of history, لہ‎ with йе 
leading role played in छळ by the mode of pro- 
duction. H was, dend, а direct application of 
this basa] conception, and mprocmu the 
psc Lak betwen he Ino йы! cable owe 
(o sprak of Ьа cconoguc theory 49 being १७ this 
teme historical and which १005800 the см 
Val unity of bis thought 

Il а pevcicly ७० chim that the untur of 
price can be derival from conditions of produc 
tion ёа! has evoked the mow uresuous deniah 
feum соор» of the wnbjeive, ar utility. 
scho Aad the charge ikat Mar’, шаци to 
— (and hence bis theory of pro- 
‘ft as pis — on a cracial 
iraücion was тїшї cabled bh kading cit 
the Awtrias von Bobm-Bawerh, lo proclaim 
Conny he сіле of Uw Marcum system’, 
thereby وھ ھا‎ the fri) open far an explamtion 
Ф prica and secomes sitohamuanty in Urn 
अ Utility (vide Boba Важ» orm well-kagwa. 
theory of interest on capital e» dependent oa ihe 
does wojective vakation of present and 
fur gode) 19 Volume | of Capital, as b 
dime, Mars ukku) lhe problem of ध्या 
Hin тай ов the anuman that commodities 
«иық м their тайт. AL this ыңк bis 


Cuir. ہو‎ The 

















ups के hed, क arung having bern астыр vol by Ricardos (d оса anl deh 


अय а ceed обу with the оюм 
aera! features of capitaliun, amd it is oa thee 
that be fixes سامتاه‎ Eupesung it 6७ miera 
terminology. onc could say tha! analy ७ com 
ducted hit Mage al the moi mactmcope: 
level, He is not concemed ət this Чарс with 
individual products and те, but with the 
"uncial relations of production’ wh ch determine 
سط‎ the total product. vicerd av а whole, it 
dde) bien the cime. h А cy a 
Volume I), at a btee siare of approsimation, 
What be concer. bimel wah move of the detail 
of the pictare—thst he ıntrodures condom 
affecting the relations between different جلسلسر!‎ 
am comes ckner to differentia that become 
Visible and importe! ata пише microscopic bevel 
of هه‎ 15 particular, be ker سد‎ 
of difercocrs in the ucimical فص‎ and in 
the so-called ‘organic’ composition af сары 
iq different tines of production, combini with 
the перу (given conditions af capital 
mobility between industries) for a uniform mio 
of prod ов capital, irrepectve of where capital 
a ma Under thee cds, — 
‘which — — of prodee- 
ton’, аз Us cram! (or long-term equilibria) 
prices э! whch products exchange, diverge fram 
Tales: profit being equaled by a proces of 
‘redistribution of total surplus value" between 
diferem branches of industry. 


Ла хобем Marx-kriik it wav upon the 
ташса berwarna thee price of production amd 
Mm Vetoes of Volume | thst алсын came (o 
be formed, The theory of samples vaka was 
cominciai دہ‎ the awampuan that commie 
enchanged at their values; yeu it transpired in 
Volume I that exchange im capitalist society 
was om the toss pot o! valucs but of prices of 
pradection which diverged fram values. Wiar 
then was Jefi of the theory of surplus vaine sad 
AD ikut was pendant ०७ t? This wm he Great 
Contradiction’ which, according (o Бош 
fawerk, lay at the core of the Marais кушса 


a штп Abubhn, dey Marchen کوٹ سس‎ 



































amd was the soune of its inevitable disiolution, 
(The Marie همنمرد‎ bas a риш and a рсе, 
ма по abiding fare Whar pou way there 
^ peaking of two bevels of рро, or 
Iso чарс» of अध्य, М the second coud nol bo 
derived (given the additional data introduced at 
hs second чаре) from the бим? This could 
vot he done in the manar ied cated by Мага: 
amd है it could rot, thea More's theory provided 
either 3 ther of prof tor а theory of prices: 
and эл explanation both of 
must be sought ctsew bere, 
‘untrue that conditions of produci.on determined 
оойиюп of exchange. 

їз ыйма discussion of thin question tbe 
problem of deriving peices of production ti 
Aalam, (ar af the tater approximation from бю 
езенй) date postulated ja the cares appt 
mation) ہد‎ called the Tramfarmation Problem. 
TNs ونم‎ was boib intermittent вой rena 

















and third, сае be sard le have turned. 
jue Bohm-Bamert رانسی‎ зо penpiraciom, 





df preahaction’ миў “determine these latter in tho 
ы resort’. D ७ true thot the particular aril 





seal campia which Mara ines to Иш 


average" prices of production and vales, profi 
and phate ame ой equal, was quito 
атагы, Like mach che ia Volumes Ц and 
IH ths ws ahead work, ami im ths. am- 


lae Bortkievicr уйш at it 
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ask 
Н 


бі annat مسا‎ а definite relation to the ald rato 
чї profit tie. of the vale ७७७०७) and bean 
Jo the fate of mph. value аз defined in the 
theory of sais vale. Nor does ú follow that 
m is sauation of сарка iscrdependowz. 
Shere output price: depend on input prices and 
‘output prices reciprocally influeace input prices, 
a single set of magnitudes cannot be found for 
aD the variables which satify Oe pognbud 
— The майда if از‎ can be food will 
छट Eke the vao 
— and the powibilày of 
‘depend, (атыу. om similar conditions, 

t was the merit Bontkicviez in the Вла do 
‘cade of the pram cetgury ۱۵ bave town Ihat 
‘web a solution was, imdad. posible in tho 
‘plied све of бите sectors ox indo, pro- 
Goring respectively imenu of алтыга Capital 
(the Degurtzace ॥ of Mary's مه‎ ibam, 
а the cad of Valome II). wage foods aad осу 
—— aarimively by capitalis” This 
‘te did with the ald of the condition (s акі 
of walled "imple reproduction’) that (he owt- 
рш» of cach category were equal to the Баха 
бетага wo their purchase (mumely. — 
— on cman capital, ioa) wages aud 
it was a curkmay of 












+ Тян, Val M, рр. жог md мз: фе d. Copal Vol WL Emp eb Кат, Chaga pp. حو‎ 
TEE nm Borris. Maris Fired Тым Cats क the Тый Volume of Cope. amd 
"Valar wal Price ia Фк Manso Sperm’ in विनीत е Мабод ond Sexi اس‎ m Archi 
für Sorin 1907 (bach aries арса in ihe مس‎ menih of July) ; tone жө Engh re 
pmi in Pad Sworry’s mi Balas Bess, Кай Mara amd the Clos of کا‎ Spun, New Yok 1549. 
Sis meme Poyon, Ма а Вибо, ныз ini lore, ire талаю! ( [4 
mc — quite kamisamiy) by фе maa этак — * 
— — Аа rally tev’, wosdog — Dr Seay dave 
Өк cake for coming » осид of مل‎ serian (m hit Theory of بیترت‎ Development} meg Engo 
рой caben. 

"Or, анис wit — of bear and hone uunasci penis whisk द्याचे the pro- 
dmim md daimio d dz quod forming the real wpe تاه‎ 


temm of thre 
кима was , دا‎ сык, a threr-iatinsiry, three 
مر‎ айша. Alternatively 





Marec prodact case, it coukd be found in ай pro- 
tabiliy for any larger number of produc. For 
tome time, however, an artaal demomiraiion of 
sis rewmined lacking—a lack which may par- 
Бари be regarded аз ай adven reflection ыра 
the "creative Marxism’ of barzist عوهت‎ this- 





the knowledge of the present writer) that a‏ ما 
more general solution was pouible for soy eum‏ 
میت her of crates for tbe noprodact‏ 
m grovided by Frais Sewu (of Oxford) in wn‏ 
tp Review of Ecrmomic 50049 for‏ ها inicie‏ 





193677 The contaion wm that his analysis 
Fad sown the “opal मसाप of Mara's 
एकच्या 19 جا‎ мэш cough": — 
Shel some muy फळ кыта additional col 
эк оп from the fact thot the writer was at pains 
10 dissexiate hime from the implicatiom of 
Mara's theory of surplus value” Such a demon- 
amiab 
many مور‎ carber) त aho implicit in the apaa- 
beams stich frum the стал اہ‎ the derivation of 
ہمد‎ from comtitions of pedum and the 
fale of profs ما‎ wages in Part One of Piero 
भी Production of Commouitics by Meant 
of Commodities (cf. csp. Chapter И), The umbot 
of dicum over mane than half а century 
accordingly а that Mora was quite correct in 
णक व्या ibat prices of production эп the actual 
— pron’ of з comprise apuia 
— could be regarded as being determined 
by the conditiom and relations of production, 
‚к\з ia the latter the basie exploitation- 
roto whch ів value-terms is expresed es tho 
me of surplus value. The (ора) ماوت‎ of 
Mary's analysis of capitalis production, wad бю 
тайбоо of this analysis fram the level af vatoe- 
theory of Мате 1 through (o the tory of 
gres їз Volume II, remain intact after а cen- 
Jury of welxznen, sometimes acuit bul око 
hen far (rom uadeniamdig. cniicism. And 
in its qualitative character. of the essentials 
of сәрізім силу and of ity di.ving-foree, aa 
there be much serious doubt that it provides ив 
insight ॥७ مه‎ eco writing of other schools 
bas done? 

A mere Introduction cannot do juice ما‎ tho 

















that are deserving of comment ; and the present 


laurudurtiqu would becomes tedious if и aem- 
pied ما‎ do so. Om general remark, — 
abou Mars methat مت‎ patos bc made; 





१ Valor za Pic ७ the Maxim Sys. Eng, тип m [ваза Ermer Papen. Na + P. 3): ot 
in the مسر‎ writers — Taray sed Sent tren, азда, 1945, р. sfn 

tg. рр. 9—65, The micke eid “The तयाना Probl’.‏ 24 سد۱۷ 

* He (००४६० 4 denia) dí [ata ambae обат than thor of ики, on which the daceine of арыл. 
Wane rested, 8० be “an act of Ба ether dun of уе шшк coppice’, АА, р. ба. 


mami, that while hn miere amd purpose اہ‎ 
the work sere primary — — 
bled “Adam Smith im the cacar to which be 
жарса امه‎ garmin and تاد‎ 
هم‎ ng with balor cal data of a mou cuncrete 
an? denied camer. Ths was maui: 
feily гөп of the сты} design of thes 
Tod aad was fully امکھدہ‎ with bis рле 
т] Whale towards the тїз of theory 
to tality : the combiuntion of the وس‎ served 
lo reveal the есета) ie the partons and о er- 
tabla the catego of bis یمر‎ аз represen 
tat om of the cuicnce of real pctivity mot зыш. 
боо empty of life. Thos we have ia рагы of 
Volume ۱ nchly factual excuniom into reporte 
o! early-owneterath-century factory impactar 














in Part VIN. la Volume I there arc the bisto- 
Tcal carunions 1810 different (oram of rest aad 
te 4ш кїлє eyes of axial celations of which 
‘they are the مسرت‎ : into Merchant Capita, 
neb ia беадад ham — — 
Ua we ft the brief reference to the Teo rondi 
of aminin to — of prodee- 
Von : also the pregnant phrase abont ‘the way la 
which لوس‎ value ते. pumped ош of the direst 
producen camiitusiag مرول‎ ibe caplamtion of 
the "relation. beraren roles asd ruled); also data 
aboot نم‎ amd creda with ity references 10 
Thomas Tooke Гароса History of Prices aod 
Аз Inquiry ито the Currency Principle, to oficial 
жуйе into the баласа! crinis of 1647-9 amt 
о evidenco before ш Selert Commitier on Bank 
ми. 

But one Groot pos over ahogeibes їни 
Peston three Writs which, in mádios ю his 
berry of value acd шерш value, terre baa th 
कालच of comment and coutroveny. Fira, جا‎ 
ше his recreates to the imporcrisimest of the 
vurkiag dam in Chapter ХИУ of Valve 1: the 





‘chapter сй “The General Law of Capitalist 
Астай! ca’, Tha n the ona of the so-called 
— to абыйис impovenshment of фе 
working cue شاد‎ buy ocçauoned wo much 
— алі Орално, boih as regards 15 
амтай interpretation and its accordance wi 

statistical cdm abet the tud of way 








‘Secondly, кте ere the chapters in Votome 





tmp urmieecies. —— mnt demio 
за ta the place ths tctdency has, if anp, ia Ва 
theory of periodic cries and in 
of the long-run historical destiny of the мав 
as x whole: میاه‎ on whether be conccivad ते. ва 
aecsanly overbearing the intue of Úm 
مومسم‎ (а maner om which be it 
lent. and at سد‎ rate offers во proof that И пиз 
in all circvaniaaces be the more دیسر‎ 
Thirdly. there के the famous schema al repro- 
uuo in De third pan of Valame = 
cf arübmetal abla stich depict In а tew 
sectional от اسسصہفوفدہ‎ form the لچ‎ 
brum relations собор to be obvrvol шпег 
— of “simple reproduction’ and ‘expan 
Фай سا‎ revpecrively, and in doing 40 
indicated the improtatstity of ub conditions 
being mmziataiaed ezcrpt ‘by — — 
characterised by ‘amarchy of protic. Tho 
Iwo ددم‎ of departments were сво producing 
— mans of production and meats of 
— the former for replacement of 
(or under cananded reprodection — 10) 
comua capul ach dermen ба ما‎ mat 
the uen of —— 2— 
latter ७ cater for the personal compen of 
capitals мк} — — 
the gross осли was مش له‎ lato its тми 
— mely usinp-up — 
«эрим! (mw шаштаһ, plant and едр), 
— wages (variable сарај) ami wo 
pics vahe. h followed, of caone, that ia simple 
reproduction (mih rero saving) the gom Oot 
pul of Department 1 (awam of protection) mnt 











I har gree ary онт موه‎ aber 3 ترس‎ Teoria ےو‎ c — Rama. کو‎ pp 


Md =й ош mabe жу сата سط‎ 


equal the sum of the ७६०४-७७ content capita 
44 both depurimcas. Comrspondiagly. फट grow 
oun ol Deparment 11 (ngam of canumeytam) 
EU cal the ыш of the wages ami upin 
valve of boih deparumcub. Hence, ८1८०१६७ 
beten the two departments mand comua of an 
amount of meam of production from L equal 10 
the replacement-oceds of comiam capital is I 
apan meam of comumpticn from I egal 10 
hr uum of wages amd varplks valu in |. Unis 
tha equality is maintained t 
Marre will be excess prodaction за onc of the two 
textan wii а markay in the other, The equi- 
पाण्या coudilioms for ‘expanded reproduction’ 
were а more complex extemion of these condi- 
Wm, Since the publcation of the Стаде der 
Kriük det Pobinchen Oekonomie (Rohentworf) 
of 1087-8 which contiom a preliminary اع‎ 
of dic schema, we know that thn action of serte 
ар cut the structural inlerrelatiambrps of peo 
duction in a ubalar (orm was prosent lo Мать 
mind ai a relatively early, singe, before the actual 
publication of bis Kritik der Politachen Orkono- 
mic (а 1839). N ७ interesting to moie. more- 
отш, Umi the mirma in — т\з 
imo хлоп, distinguishes protection 
‘of raw materials aed of machinery among means 
(of production. aed among means of ترس‎ 
bewen production of ecccwarie for worker: 
wai pls products (or urplus produzenn for 
eosin out of мий value. 

һ مت‎ be (चक. urn dub dm sem 
— ö— form of а 
wakas impu-outpet maris, of which the 
was of rwy and of column beas а mn: 
sa relation to one another, This amiy. 
ws it, indeed the acus экто of ۴ 
lues, since it directly impwed the Sonet me- 
Шоб of balances in the ے1920‎ and as we mow 
know the basic ikea of (४८ mare сокр бара 

















preventday thinking aboot dyaamic problem 
тим only represents a long-overduc return to the 
for in which موی‎ problema were ovia- 


a“ 


by the classical ccmomsu and by Mare.‏ ہی 
эм э impra dizeetiy — by the Marie‏ 
зав method, ia particular by hn urutorab sas-‏ 
ina of reproduction.‏ 

Tie ال‎ schema was sho tbo 
тзт af attcation 





Luicmhu. theory. which мага from अ 
critique — — 
drt amd hd opis on ibe 
problem of "realizo" of surplus value. Sim- 
ariy with the strongly орромај theory of Tupan: 
зга, whch wired the powiblily of а 
— proces of expanded remo 
अदण, la а एता ww it a irar that the 
ader camumpline whch formed tbe (फेक. of 
ста theories а simply moiber facet of ovar: 
— Tha won te iru, : campie, 
of the cqudibrium relatam. p between the (४७ 
sexton. which we inve jas mentioned ; [ram ono. 
fide the failure io observe Uit relationship 
‘could be rated эз deficucy of demand, эп 
rom the otber side as ав сылга of supply. But 
this а erly ها‎ ay that алу cacbaoge trans 
баз bus two sides. What is really unporat ے‎ 
the юг kom which any rupture af the equi- 
lum conditions of cachioge обрзыз If 
pras further, the two-factt potion وت‎ cons 








ion rather iban upon 
‘within the process of circulation or cx- 
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Ralls гт by the remainder of the anor 
३७५४ was ہلت‎ to Hamburg by Mara im fenem. 
The бшш] votes writ соттош] ९७ loth 
Ашчы 1867—'st deo ockxk im the morning’ 
= Ë= taid Engrb—and reufard to the primier. 
The preface to the find German edition Чам 
26h July of that уса. Pubicakom wav carly 
in September. 

This tind volume wu, the product of work 
یہ‎ atariy teo decades work шаторе! and 
meri —— by dice and by 
pokial preoccopat om, taxing the founda- 
n of the Fim Inicrastional. На acqua فتاه‎ 
‘with the Eogab eronomus of the clasical 
bool dates back (0 his days is Paris ia the 
middle “Ws taliet the cloumg-doan of the Ries 
mache Zeitung what be had exited) Bua جات‎ 
five чобу and srung about pokucal رصم‎ 
And сарлаһмаз dates from bn domicile in — 
(rom 1650. Here it was that be made the Read 
ing Room o! the Briinh Mosevm Ъз warkibop: 
hh writing being maialy done at home -ai End 
ھا‎ the amped Soho (९७ occupied by his 
Family far ыз year and after Ши ia modest but 
meet more parions and pleasing parom- 
tings in the ocighbourtond о: Harverdock: Hill 
Already in April 189) we fod him writing ७ 
Bngeh : ‘| аш now w far that | tove finiched 
with ай the drudgery of аллил. Afu that 
| Shall work cn my book at hame and pitch isto 
Te abs wie іа the Museum. И а begia- 
ling to bore me. The were of politcal со. 
Puy سا‎ made no (айисена) progress کہ‎ 
he days of Adam Sarih and David Ricardo.’ 
Jat this mod was at to بسا‎ for lng, and bo 
क very usa back ut the яду of the Biuory of 
litical ormomy is Um British Museum, His 














еки, the Zur Krk der Polishes Ockosonia 
im HESP. Вы agaa mine year later 11 л: wa for 
ey book. | am working 12 boun د‎ day wnting 
а э für copy (Latir ما‎ Kugciounn, 1408 
January, IKA): and а (cw mami астаан 
— : 1 салы work productively пого 
за а very few hours а day wibout fccling tbe 
«Вал pipxally.... Besides that my work i 
De ماه‎ by advene externa} citeam- 
Gam” (Leer to Kugclmana, 214 Аары 1866). 

М seems ها‎ have ےا‎ by the Берова of 
1566 thal dhe des ga of the 60५ volume, and tho 
वाळक of publaking it epo rately, look shape 
in his m nd, fa (bat year be writes to Kugelmana 
that “my c.rcuemiançes (phyucal and crtemal 
— ъам islerm sion) make ú noer- 
mary for the Aint volume to appear мталыйу, 
‘net both volumes together, as 1 had a1 Шм inten 
da (Leer of Ik October اگ(‎ Ile pos ou 
ها‎ exphia bow 19९ whale work а div dat": 




















۴ دا‎ the ७066 the تنم‎ m F. توا(‎ Kari Mare : the Story al biy Ше. Eng. man, by Edward 
Fogel, Landon, 19% р. ул. 


Parvez Saheb 
By Abdur Rauf 
(Lecturer im Modern Isian Languages (Urdu) 
Cakarta Uniyerusy) 


Parvez Saheb is no more! A beaming (ace. 
fant with inner joy, always impirng conb- 
dem in others, is no more With him have ےل‎ 
farted зате of the foes १४०७७७ of а feudal 
nge which be had berita! by bitb and which 


Taste for росиу was ingruiaed in hi nature. 
He composed Һа fu ghural hm he was 
hardly ها‎ years old. Poetry and preparations 
fot examination wem side by side. Пе атой 
the Matrkulabem examiastion of tbe Calcutta 

928 а а privale candidate ; 





puuicmat facing, ba armies amd sorrow lo 
poxuy. umi — — lo bs 
frends. Не would welcome asy vistor with 
سح‎ оз his - 

lauder ad eya 

10 be a cove associat, 
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auachment with some ope was оа favourably 
rewarded. He came down i 
ها‎ мап ba Ме afresh and soich 
— (As be bas revealed im bis 
to we Tale Haye) Ho tm 

masier and theo & Head Master, 
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POET PHILOSOPHER LOVER 





E. H. PERWEZ SHAHEDI 


Эмо on. 21м, Sepe- 0, 
Died ов. Sib. May. 1968. 


‘Who mentions DEATH? 

TRUTH эте di 

Sing of denb tada co notbing 

To the wong willed Eyer. 

Tice Ereroal writes no wrinkle 00 the acute brow 
No simons can cui the Intimate relation of the SOUL 
Lot the bapinem longing ортан 

Sure in the lace of LIFE 


"Peres Shand" 
English tendering by 
“Waheed Arai” 





тат ho" (Who che it left mow excepting 
and уоште. 

Sael modded politely. Then oer a short 
Powe Hekhud continved ja a low and ый 


which шаты! the Wen 
hemes amd муг bis” роси 
"اسلا‎ (Рр) ‘Be Chg?" — 
3०4 Shihr-Guluar (Сну of speech) have uo 
Por ın the whale history of the Urdu 
meet. 

He hall live in the уос to came since te 
(Pet maien ой poruy lived in hin. 

He vang of trot, Jove amd beagty. Commm- 
ہہ‎ pave bum ap impetum, n was а whip. nol 





an anchor. In "Тоң" Parvez has revealed 
a reat truth. ॥ represented the spiritual anguish 
ӘС bis age. lle says that overs of wise ame 


iiy bui the wine in to polluted that they 





(2) Late in the aight w pot was giving а 
fnisbing touch (о л Ghar. A wid catered 





parties which could рут him тоюшу 
tuts, People complained їМ it was unjes 
the рап of this paricohr jumat ७ 
favour wrong pasties und bave oo regard ) the 
nation, Thr хайы mid very politely "Aficr 
आ. my wife and chiliren आर ako member of 
the tation, | change my policy far бка." 

M is nothing short of ште shat Parvez 
Sabb, buing in a procarion condim ia 


the раш 
pront lovers can, The lovers are perturbed. 


ma. 
‘Maye وسحادر‎ ramane ki ७0443 hogi 





Cmts, wrote maucr pic in Gan amd із amitu (о culture = civilization. 


Mow braxtifoy һе paints the मिळत ळ ош که‎ 


Up inia kisht-e-dabqaan зе rvhkh-o-kaskul 

ke akane 

‘The throbs of е ban irum has red 
into гойзмиза of love. the stories of faces and 
поша have sprang op [ram the “टाक of the 
Green, 

Paves роу mpra а ns canvas 
which requires dorper чийе. 

Me had great regard for bis مرجم‎ 
Bengali ports and Lleraum. He very often 
remarked that Ви Bengali admirers gave him 
inspiration to live, 

Pinca Saeb loved Ыз fricads кай دنسم‎ 
tod be loved dem la uxb а way thal everybody 
hough that be was closer to bim than ater 





उच्य od davghicr, Ыз only ine, for whom ull 
of us have goud wihe. 
Lang lve Parrez Saheb. 
Jam-cashe hayu баа lai жый bat sander 
haqiqat ka 
Каз! sab nabin hoi quinchi rooh ke rishta- 
егам ka 
(Tima pro the goblet of clxir to ano who 
kama the Trab; ap iuo can сш (тїз 
Um bonds of commdahip hu exin душа 
سے‎ жк) and another. "` 
Reprint tram رسس‎ 
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सोमेन घोष wears! हिन्दी бла 


` 


आज का qe हर बीज से असंतुष्ट है, उसे हत बातादरण से दो fey 
हो गई है डिसे abun ё आज जेत के भविष्य' के مو‎ हो रोई 
чїч मही दै बह تم‎ नहीं дате emi) дауа fre 
quf afer, vam. سو‎ छोर निराशा हे मध्य आज का gus 
ар ча साले ले रहा है। өй अपनी लासो में भो ہہ‎ once 
aen foc होती है। нё साय fianna होता है। उसके may 
तई करने Q कुछ थी नही बच रहता है। पर क्या “असन्तोप Q emma! 
وہ‎ है १ नहीं! rafia मते ही हो पर ree नो है। 

чта o می‎ इन्हीं «йд के मध्य ओता है। masita, 
afen, कु ठा, Gara, छना Bremer भोर निराशा ( йчайч Š 
आशा सी ) एसी cem के माध्यम से موه‎ पर अभिव्यक्त होती 
att! я पळे दास – 

“मुके अस्तित्व gr, पर अस्ति नेही; ہہ‎ मिली, पर umar 
яф! यइ न होने का दई हो मेरे होने 9 पणान ferd घो बह दे । 
दढ मेरा jn getter शी मेरा quii इसीछिये इर चीज के Q ea 
ed घानो 8 अपने को दिलासा दे पावा हैं कि बह दै: eee मेरी 
सानी है, अ-कविता मेरी «fem; आर्था मेरी en {, असमंजस ही ас 
aries ё Г 

con! आपके нара दै। इसमें шта ढी परिस्थिति بب‎ तक 
۳۳۳و‎ हुई दै, यह आपको देखना है-परखता है। 

और وہ‎ में ود‎ वर्ष के gta प्रताप सिंह भोर of fram के 
an अशी को em दिये बिना नदी रह सकता ; trt सहयोग के 
ru पत्रिका शायद جو‎ पर नहीं निकस чий: ma day के 
पदाधिकारी भी четте के पात्र Ё डिन्होने पहरी बार ſreũ · v को ४८ 
पछ देकर anda fen t1 

اک 
° 


3 सफ़र खत्म हो गया 


परकेत साहब नही रहे। बहुन giesa है धन 
के छिए पह ara लेना fe अगर बह dem qur 
чат! й भरा ёт ай देगा, эй ача डी 
اد‎ में अपने-आपको छोर dieit को भी, bc 
पए होर सुना कर feram durm बा. ерй भोर टूटने 
हे इनकार कर देता था। а आने fot बार s 
मुह से यह रर सुना दे -- 

“छाम дех रहेगा mx ही तो ६ 

mmh सही و‎ दी तो है।” 


समाने ۵ اون‎ राशो पर чөй А فو‎ 
чЧа чта бетй फो ف‎ सारसे чап 
आइभियत नही ذذ‎ सफ़र में कठिना(पा आवी 
दो हैं, उनका war سط‎ करना 1 fed सद भाव 
۸۵ जीबन के дайа а fevum Q 
जाने 3ہ‎ भन को शवस dern है। लेखिन लाज 
अब sum लाइप हमे होह कर चले गये हैं, हो 
өтт है किये पंत्तिप भी मानों अपना आदू खो 
S8 ti fog नी, याह शायद मेरी ú erêê 
है आंखों सें हेर आने बाले goat कारण इनी 
रोशनी фай ढग एडी है, इनकी जोत (î नहीं 
पढ़ी ti रापा чет «тат चला गया है fedt 
आर बो सपर पर fsm बह जछ रही दै आर 
wed def (wi सत्र का oto बूर تم‎ 
के Ñ< 


e Гетта शाखी 


TOUT साहब Wu ций लठारह-इस्नीस 
साख बढ़े ये, पर वे इन eth नही Q जो ऋपने 
й Ф تہ‎ छोटा भान कर और दूर एख 
LIE E को gm धान पाते ۱ 
om бечет Š v wat पूर ही 
3 लस fena से भोर उनसे परिचित हो चुरा 
था। aw 0 में आपे तब तो बहुत 
ही ae ते чї हरीब छा गया। हास हेने के 
धाव कनको асе вад कविताएं gaar ےہ‎ 
वरद. ढी सघए्याळो qt बहस इरन! gk बहुत 
प्रिय था। 

чат साहब बहुत уа астр جم‎ 
frr seres, Өң} ہا‎ Re सबसे पहले बे 
کی‎ ये। मेरा wa सोमाभ्य है दि इनके इस रूप Q 
و‎ बोहा-सा وت وم‎ gis [बडा uri 
उसी हप की दर чәє इस लेख में बेने डो कोशिश 
аен 

чаз साइब जह बैठ जाते थे प्रजछिस am 
LOIN भी दे बहुश मजेदार सुनाते के 
бат और darn हलके हि? нз सिद्ध बा। 
लेकिन वह ईसना-इंसाना айай vp को тайт 
बहाना-मात्र दा | बे इस wm ند‎ जानते 
ये हि दुनिया इतके साथ дад ай, वने दर्व 
घर भी हुसेगी. फिर пайа ара बनाकर शास्या- 
w बनने छे enum] अपने did جم‎ 

1 


` 


tw) 


Феф हँसी के हिय से इंड रा था। कन्दी 
euit- 
“दरे डो eren وع‎ «тоё чу. 
= हुए वई शो mm ही ص١‎ 
mw वा कि बेरे साथ б. 
аһы बो इसे और gew दो qp” 
чо апе w و‎ विश्‍वास था कि 
बिता भाइरी दुतिषा को جہ‎ rê दुनिया डो 
नहीं सममा जा еті जब समाज घे fenm 
छोर سوہ‎ छा नंगा नाय हो रहा हो т 
कवि cera में weqat छा म्ब बना कर. इसमें 
Q (वकर usn सथा परिचय पा ओर दे qum 
है, एसे बे masaq आनते बे ! अपने enfe 
दुःख पर या किसी के पातम पर win बहाने ат 
से efê पृछा पा¬ 
“ल ээй री ۵۶۵ डो कोन найт. 
fe Еа मोत नेही, सिन्दगी का ۱م‎ 
भोर जिन्दगी का पातम मनाने बाली इन्द 
करास, पीयाप्रात आंखा में लुशी की चमक धाने के 
اف‎ होने अपने-आएको, अपनी कविता को 
समर्पित ے‎ दिया या। रुन के प्रति وہ‎ 
mers one ॥मोडिए था कि 24 उगा बा 
fs इस ہہ‎ $ araq से इन मीगी आको के 
सपने साकार हो «ай है, आह! से जले हुए सूखे 
होठों पर पुस्कराइट ён सकती ti उसके राजन 
नीतिक ××ہ‎ से «чела शोचे हुए मी «дб 
अन-राज के मति उनी लशी आन्तरिक یچ‎ 
ओर हलके न्यायोचित अधिकारी रो आपल दिडाने 
के ہے‎ इनके dier] संकल्प ب‎ ak 
nfa 8 wem बा, d मोर ٦ 
(पने हसी विस्वास के نم‎ उन्होंने دہ‎ 
प्रम को भी बादरी दुनिया छे काट कर अपने छोटे 








А 


से संलार में सोमित हो जाने फा बहाना नहीं बनने 
feni emi ed दुनिया से «гт नही, 
जोड़ता वा। रोमानी da में gus रीन-दुनिया से 
देखबर gal डी ча enar sh bu का اہ‎ 
maa से ê eet कर दिया ап! उनका 
Зн که‎ ओले के सिए प्रेरित करता ап! डनी 
अपि! û a इन्हें एवे-दनिया से ww की 
शक्ति देती बी! किस मोठे دب‎ इन्होंने 
ہو‎ 
جب‎ यास कपी तेशी महर ने न दिया, 
کہ‎ जीने ढी छमा दो मुझे भरने а ۱ۃ‎ 
कथ से یہ‎ मे एमे दुनिया को къп; 
दर ठेरी वाद ने ये काम थो करने а ат" 
अपनी प्रेमिका ले sa मांग पही घो मेरे 
जीबन में तुम आपना rei भर दो ताकि पै इस 
وڈ‎ को भी чүн कर के छनुक्स-- दस 
इना सूं: 
“भेरी ferî सें अपन हिरी घर दो, 
ہ‎ जसे शालि को मेहरबान इनाना tU” 
fw अन्थविस्वास ओर sad भाइ में 
कटने बाळी مج‎ श्याबसायिकता qu) وم‎ 
जायिछता बेबे विरोधी थे। हन्होने कुल बुत 
सीखे ša हिले हैं पारमिक उत्पीड़न के ۹ 
68و نہ‎ आवे घे ай बहर धार्मिक था। 
wah gh बताया ап कि आरण्म में थे सी के 
अमंबिश्यासी दे, किन्तु धीरे-धीरे बे धं के प्रति 
fend Q 31 ud उनसे йс विरोध था, 
fre अन्यवित्वास धोर घमं एक दी बलु नहीं 
है। में याह मानता हूँ fe Kw धर्ष rm प्रानन 
&fez ma ati जो हो, चचां 
чаз लाइव के fedl की हो एली है भोर 
इसी को wî جیپ‎ चाहिए! अपने विश्वाप्तो 


‹ 

À falters eva نے‎ के ہے‎ इन्हें बहूत 
बार अपने समाज का छोपभाजन बनक पद m, 
तु वे ہا‎ नहीं ye tea अपने ही 
«етт में чүй وہ‎ होने ढे تم‎ के कारण ही 
wife (uam Sam दै! इस «ибн पर 
am чай हुए पणे ने ہے‎ चुटी! 
mat: 

Sieg RCT mà है ول‎ की fern. 

जैसे सारा mene ही h tı” 

Чїй موز‎ भोर विधि-विधान جو‎ 
š बार मानवीय बेतना کو‎ Û जाती है। 
समी ga ×۵7 दी wife साबित бат 
जाने छगता दै। इस चेषा रा उपहास करते हुए 
परदेस ने छिक्षा धा- 

“mY भी लिक فق‎ aac ani. 

эпт ने =ñ امصمجا‎ देखा।" 

Wert साहिर को इन्सान w: केएरा ूथी өп 
ही नही । पह! तर fç with मे भो sà سخ‎ 
` ही ما‎ рі मला ऐसे Qn mada दुःख. 
दे की दबा कया cca इस विषय ३९ उनका 
सबसे fiios दोर t— 
ام-‎ 2۲ ने атаа काम का वदा رص‎ 
ڈو‎ fem की शो مود‎ Фп a” 

जिससे यहं सप हो साता है कि इनकी धारणा 
के و‎ sera vt दुनिया अधारि हारा 
ही विकसित हुई है, чта а р हिम्मत डी तो 
tr ही جع‎ à जो निर्थक ही नहो обесе 
diti इस शेर को सुनकर मुके चोट ap dı 
Aan: परदेश साइब सारा उजा шй 
को ही नहीं लिछ गया था, घर्म के Hand ढी 
बात an दीडिप, छेकिन इन सारे सत्खों-मक्तों की 
ब्यक्त साखी को छाए केसे मकार दे ча हैं। 


a) 


eu मोर чш को gs घार er नहीं pan 
ےہ‎ ओर थे gracia فہ‎ हो गए 
दे! salem (enit दी zar मे बहल ढी 
13:5 नहीं रह गवी dii 
DOT SIE SIE ك۵‎ बढ़ी 
आया ай! ओर बे бата < «femi €T 
विरोधी ай шай थे) उसका sem दा ۲ 
बिष्ठान نج‎ आाबिप्कारों, ач «танй 
कवि डी कल्पना को पए घाएने के हिप. 
मिळले do ماه‎ बिजय से men होकर 
ean: - 
“बहो وہ‎ ने di दे कुश डब ooo से wz À 
بے‎ तक dnt आही दे दुनिया मेरे تہ‎ 
qu के इस ай पराक्रम से मये भल्दात से 
ERU ही cei को देखना थी 
gafer इ) गया, कचि के ewil डी दुनिया भोर 
खरी و‎ हो nti sit जिस दिन سوہ‎ छा 
wra gw atî चांद पर ис था wa विन 
«ра लोग! ने amie ےہ‎ wi थी fe na stam 
مہ‎ हो mam क्योंकि و‎ «14-91 ge 
ча! छपत सम्मब न रह та इिस्तु परवेत 
साहब को प्रतिक्रिया fega मिनन घो, vit em 
था छि पराय! û эй अपना mw साइन्स ने 
शायर के ert सपने चुरा ढि बँ खुर साइन्स 
शायरी «Я gm है। इस आदाय डी east 
frown eni -تو‎ 
چٹ‎ चोद छगा तमो हो ata अपने, 
हारे ओ पराये वे. बने हैं मपने, 
दसा डगता है जैसे साइन्स ने घ्याव. 
शायर के चुरा छिये हैं सारे सपने।* 
۳۳ कवि होते gı शी परवेत साहब 
अपनी कविताओं ये مه‎ कोराछ ढा बहुत 





‹ 


प्यान रखते थे। ates आपिर न бна ہ‎ 
पक कारण पह थी रक्षा कि वे अपनी कविताओं St 
सपाट छोर नारा मात्र दोने से ہم‎ चाहते ये! 
جم‎ समय भी ओर डिखने के wm मी wfa- 
ars सुन्दरता site परिपूणता खाने d anim. 
W बराबर दरततेये ай सव कुळ खोळ कर 
छ देने में û тты dip ag होता 
था, न اق‎ gra मे ( ern एख रेर है - 
“मे w û फ्रिससागो رب‎ सब рей जवानी के, 
quet fox कुल लोह 26 स्वाती के।” 
чүч Tue की جب‎ fer कवि को 
इल लोह देना चाहिए. इनका पइ सिद्धान्त “юй 
frere: पिदिताच mee ( बाजी w e 
gaw $थ छिफ़ हो ) के पुराने छिद्धान्स के 
٭‎ निकट ۱ 
उनके aa के чча छा मुहा फरमावा 
आये। बहुत जार .2م‎ बाहर से छाने mê 
समस्त eran fim ۰× ब 5۳۸۳ का विचार 
NUS प्रतिरोध डी खूब तेयारियाँ ec हले है, 
һер अपने भन में d) चरने बाते उद्धापोद 4 
fece 55د‎ छा دوہ‎ नहीं < पाते। 
запче धरातल पर कहें तो डिसी onem के 
مہ‎ पड़ने बाठे элїї से अनजान रइ कर 
दस euren के सम्यक परिबतन की बाहरी शक्तियो 
का дпп نہ‎ ढी ہقف‎ तेपारिवा ый 
ёё, किन्तु पे Залі भीतरी quad هه‎ 
दिनी onic efe होती दै । इस सत्व को 
किस чё के साव समुद्र axd धोर Бей के 
۸ہ‎ के ×× से परवेज ने وه‎ 
oot तो बहुत ard इर भोज के तेवर, 
किल्ली मे खो पढ़ता है वो تو‎ नहीं देखा ।” 


E 

सो ताइ 998 जन-आन्योछन रे समझ 
تع‎ बग ай देतन-मोगी ñama ë 
सहारे बचने को San û तुखना तेज तूफान के ene 
rî й & अन्दर रहने لام‎ की fest और 
«ёч के eT سکووب‎ प्लुरप्ता“माबता 
के साय करते हुए ۰)6 en बा-- 

में ये रेशमी "йй न दरे,‏ سود 

eal तरू 8 тд ami ही ।” 


राद तो हमें अपनी ү बनानी है भोर हमारी 
राह чой पर ही बनेगी, असमें ये सितारे, ये प्रह 
wa Raat) मंछा इस पागसपन में 
سوبلم‎ $8 शो सकते थे कि जमीन की बात 
आसमान से पूछने आते। क्या ater nat 
se s- 

чач अपनी रहगुजर exerit à बया 95, 

जमी डी बाद mni mraq से em ق‎ i” 


«ан साहब ने अपनी тїй आप 
बीती या जग बीती को ही eam con чип 
wr: अणे धीठी को दे आप बीती छा विस्तार ही 
मानले दे, ft दे क सके थे कि ed छी लों 
tute मी वे अपने सेरे की cmt ही 
чие ёз जिन्दगी ओर रायरी के सहारे अपने 
को सममे की ا‎ करने атат बह कबि mf 
wets नहीं QU eer wr, femi ند‎ को 
शी नदी geom एइ een बा अपने ओर दूसरों 
ढे अरचरणों को भी गोर Tansee! 
समाजबाद की कसम खाते ओर साद्योज्यवादी की 
Tree бт ext चीन के а से परवेज साइन 
को सरुत om पहुँचा था с ww सारत ढी 
دو‎ पाटी आपसी फूट के कारण दो दहो त 


te) 


बेट गयो. सब मी कहें बहुत ठेंस ۱ف وو‎ इस 
प्रबंधना के कारण eat QQ emer و‎ 
«тб को भी wawa айт êwa का eceme 
हुआ था। इनका पुतता fra इस gare रोर ळे. 
gmn- 
“तालि के موه‎ शो तया है कारक, 
सीह таңт! की कोन fers साथ दे!” 
war कोई x wam है fç यह दोर मी इसो 
का है जिसने मो етт 
“दो qic कृतम पे дч जितके epee’, 
अप्छा पडी fedha ed घेरे साथ आयं |” 
وہ ےا‎ ९र इनो этеп अहिग Ф, 
ओर बद आखिरी शप्र nw afm रही। यह 
Freng आगे बढ़ता मानब आपनी вде में 
मी बहुत महान है, 3 के ही रास्तों ले 


“मरो t खाग इन जरो मे, Dri area दो! 
बहूत ही प्यारा دم‎ था ain इससे 
ےد‎ हो डो. छत छो, wry सो : ہا‎ मख्य 
नही हो تہ‎ | त्यार की wana के बे ere 
dı arî अपनी जगह. टे. विछ çı (авиа अपनी 
we! प्रिय امه‎ डी wuie झो थी 
۰ہ‎ вачд घे. खोए फिर मनोथा سا‎ होता 
मी ê ? इसने दिख वे qır के ۸۴ कोई डग 
हो छोड़ो दी नहीं है। भगान से جب تج‎ को 
शान्ति دج‎ करने को प्राधन। परते हुए. मे अपनी 
तमाम असदम्रहिपों के घादजूर बहुत umm से 
a fem. wet भर से ٭ہ‎ रेर दुहरा 
mi- 
“ब्र भोर am «лт, ये goo 
ge आइ धी शोषी दे Rad qe डो io 
(erica से رم‎ 





परित्यक्ता की पाती 


525۳۴ .۳ؤ‎ 
fiw ۹ fe 
.» 
(t) 
ча miran ! 
जुन ےو ہے‎ कर गए डात ये डिनडो आस्मयी 
fri तक तो Gu रहे ये асат के чта अनुपदी 


अगत Freel से xa > इतरा नही مجممم‎ 
encre धी? नही बिगराजा? जोबित घा جیب رات‎ 
حم‎ में vt wan टूट गपा a feit few sÉ 


(२) 

finm ! 
جو‎ के एलोरा घे ore ज्योति-से भामित-से 
हिसा na, रागू, къ रस को अय गन्थित पगइंडी 
शर वेरु के रहे тїйї इर e imd 
reg चाहो cw प्रीत का йат अभिमन्यु 
पघा, बढ़ा, गळा, मिटा; समय का शापित .ہہ‎ 

Ra स्वापिति रे ! 


(३) 
मोन اج‎ 
avr नदी, इक गई eun विपर्यय की वेडा 


समेटनी gigi! 


(४) 

тойс! 
पिपले йй. ہے‎ ۵ û जंजीर 
‘wept ба, अधिव्यक्ति-द्वाए ва पीर 
वादों ہے‎ w चिवराठा qw айс 
आज तलक न का हुआ एागमुक्त wa 
समोर weed < ततमाया का प्रेपर 
पाचीर ! 


(k) 
प्रा ва! 
इस शरत के f 
[me ичтей û Гарей की] 
ہد‎ संचित बिए ढे हसो की 
बोफ्ती «fci रही 
fret थे جم‎ पर नहीं em Ñ 

Чатр पकड़ सकी! 


एक अलग टुकड़ा 


आपस धर छोटते समय बढ वो दिनों के ख्य 
ےہ‎ ६४ पई बी । इस लाऊ प्रात के घहीने ठे 
0 «айтиб के ओर पकड़ टने के कारण दिन 
घर श्राखयान تہ‎ соп है और एइ एइडर 
mi чел ढाती हे। PSI 
IT ض١‎ Q देर पहले وب‎ 
fs «a जोर का वरते हो रहा है. मले मसे फट 
et 

т «à dA qum है! бой 
आकर रसे nont हणी сяг gras ےپ‎ 
туй बनकर पह हुई ۵۰۱ निन्नी को गुस्सा mar 
whe oa तथा पेट के सारे हिग्से पर merr 
кй! напсі पढने रहने के कारण बद 
ہہ‎ बची जेसी en रही थी। सुनीता ने शहा 
घी घा कि पिढी बार के आने पर ford बढ़ी 
ण रही ची fd भोर чч जेसे बढ़ने के धमाप 
ef होती जा रही है। 

कंग लोकर gie उठ یڈ‎ इसके येरे 
पर खाडल का भाष बा तदा बाहर pÀ के छिए 
आते समय जो कपडे पहने थे. दे ا مب‎ 
बह स्तर कर निन्नी डी ओर उपर पही बह हसते 
हुए याग ni थी। कमरे में gi td) ge गई । 
इसने देखा कि एक लुख हुई qd से बरखा खी 
чыта आः रही है ت‎ घोरे-पीरे wd तरफ 
مث‎ m जा ہ٠٠‎ बह जाइर fs 
करीब ата qusc m हो odi छोदे के беча 
dem aem दुखने उगी, अहा बसं बहुत 


* gnum 
ячи बर्ष - fet 


हेडी से ча cú थी efc gi फुट чч पर लोर 
कोट पहने qu gûr عم‎ di एक 
रिक्शा wr fort dente eis эй 
چ‎ मर पाती ہہ‎ (emi sh देखा दोघ 
हुआ feat бий घ्यक्ति के आने का इन्तडाए 
कर रही t, fox अन्ततः झपने û ra कर 
чтат कि एह इसका क्रम wt) Sag दो दिनों के 
fen बाह व! जावी हुई दै छोर अपने fedi मी 
far) quét सूचना नेही दी। fen تم‎ 
weed नहीं ۱ 

मीगते हुए ही तुम्हाई ×× ×× पीछे ही शोर 
3۱ खरे पर पाती тй माडा ü पिछ तया 
था. Гоз इससे Remê û अनुभूति दो 
रद्दी थी। اہ‎ से dedi ex ex wive $ 
पास जाने डी отд авй. हिक्की तमी 
समी से रोते हुए जा रहा वा। wm हुए एक 
amt तिर पहा эйс үй wa हे रोमे ھ‎ । सुनीता 
@ घोर 3 ure gree छगी। 

чеп हुआ finit- किसने मारा" وت‎ 

чай एक गाछ को wf سے‎ इसे अपने 
wl 3چت‎ di छगी t 

“अच्छे बच्चे नही रोते, क्या 3 ampia 

wait ü छने हुए शीते ये इसने अपने को 
ठीक से देखा | अभी घी बह ag ढी तरह किनारे 
ही मांग करती थी भौर सोम इरबार उसे इसी बात 
कर टोर देता !و‎ पर भौर етта थी हसे, सूल 
ET पर चीच बीच तें डीप फिराने à भोर 


се) 


संयोग से دہ‎ मी पेसा दिया чоп बा। ач 
बह fet छोटी और سم‎ बी, लोग 
oft कब fern whan दिखता, लेडिन тича विभाग 
शुत ठेव चा! 6. इमर में ही dud 
साई ही बातें देवळ पपा ही नहों छी थी. جج‎ 
कब इन पर बास थी u सहता घा! 

काफ़ी атн का ere बह बोदेमियन रेहरा 
सुनीता की आँखों थे मेर गया। ہچ‎ बा 
कमरे से बाहर Free गई । शोद दें मुन्ना चा. डो 
सोता मा ۵7 و‎ етей में आहे.ही و‎ 
है ररे से जोर से बाते इरने दी вз gut 
iı होतो उसके बारे मेही تمہ‎ हो रही बो। 
कैसी epê элй महोनों के बाद acî लाई, 
रक ऐसे शहर घे. अहां शादी ढे पहले nw की हमर 
тї डरा के eril. पही ६) түй. पाढो айт 
бей ê दीप femi थी । अहो उसने पहचाना 
ere कितना emi] भोर writ पूरी وج‎ 
Ф केवळ ناج‎ ç ñ< бе Ber होता है, 
Sim АЙ तरह : ओर бетаг тєра ओर urea 
होता है. पणां डी गज । ae शोख infer w 
Axa sevi लों के सामने ux आया. जो 
इसके साय हो чүй йт êd होगो बह? 
wba de © айп देहरे शोर बद राठ 
бте пй के ge दोते से «Ө Ф. सब 
gu कितना {чл पह गया था। 

सोप ने чп т-н किसको جم'‎ कर 
(om mie! 

Wife ûû I रहने दो чаг 
आई |, चुपके से ча जाऊंगी, किसी को पता मो 
at mr 

अन्तिम बात ex बहुत कातरता से बड़ी बी | 

बह बोर еа की аита eh ۱ 


रेषे дей है लेसे erer सिर पर उठा ۱د‎ 
कुख सोचती हुई «x yum Fa ढे eee पर टगे 
FO ee भीतर पुनते हती кїч 
es. тїн ढी (яа qerî दोर fart و‎ 
а! 

(आलो माझो. तुनीता اب‎ йй! हिड सो 
गदा क्या १ 

“ना आहस बहुन परेशान दिये हुप है. इसी हरइ 
ec पर मी 9۶ झो नंग कर देता En 

ae जञाने दो тата ही होते हैं। सोप 
नही чип अभी a5 

बा एक कसी पर Фп! निन्नी ने Feb 
हो अपनी गोव में ñ छिया था ओर बह लामी हुई 
Фета फरा को देख एही थी. Ган चिकनी 
tage 

“अरा इसे чуў, م3‎ बाते ext ही बत्ती 
wo कर आतो ह।' तिन्नो ents 

чї काफी حم‎ हो गया होगा we !' 

fod कुसी के परू पेर से Rex مہ‎ मुनीता 
weer ०४ हाव पडते हुए पी। ७ 


बाते नही. 88 Rape ٥۱ 

बोळ रहे थे कि <a बहुत ame‏ وہ 
8ء cê आदी gili чї भोस‏ 
LAUR S SIL EL‏ 
हो हो बहुत awaq आदमी dar भी पह ۱‏ 
पितळी बार अव लायी की. तो जाणे sr чат‏ 
чт! за समव डी धूप qt! बहुत Set होती‏ 
शरीर मे‏ 9 اوج ह लोर घन करता है कि इसके‏ 
जुमो-दुमो whet सोम को ad भारत के‏ 
DC की «чает लही oft पी‏ 


ч) 


कि чє बोरिया दै, یج‎ "वह चोरंती डी 
тў ê ہي‎ 

(शुम सुके पत्र पशो IT + 

ا۵۰ وپ ही जो वें लता, а‏ قد 
mcn उप हे भाब fA‏ طط बह पहुत‏ 
दिया em;‏ نہ घेतो सोमर ढी बह बहुत‏ 
Teg nh veer ип अपने © पड अपराधी‏ 
सा प्रददूध इरने छगी धो । शादी करडे शपुर‏ 
चले जाने के बाव बह Чү шїї लिए इसे‏ 
भूछ गां धी और eme बसे प्रादय नहीं था कि‏ 
पे द सोम उसे yp foan प्यार fer‏ ×0 
चरता बा, फट ईयर में фак mah ढे बाब-‏ 
जूब हि зач md हो qd है। जोर माज बह‏ 
еди टूट रर ас गया प्रशी6 होता है। का‏ 
Гат: Ган йс‏ دا कारणं से an) nq‏ 
हो ni दो Sài cae їй अगर अच्छे खाते-‏ ود 
Чё परिदार के नहीं 0, शो eç मामूषी-सा सो‏ 
ا पर रुहो १ह बन जाता ओर तब sat‏ حم 
आशा नही ds सस्ती थी fe मेड की «и‏ 
थोर Viste इसा डी जशन ते ge होड़र कमी‏ 
बह 4m emit मी बन nêm, जसा कि बहूत‏ 
पहले उसने qnc wur बा-मेरे ваё बहुत‏ 
दाह दे gim, कि दुनिया को में बेसा कुछ Ç,‏ 
जला कोई नहीं दे aer है अब ۱‏ 

सर Fî बतळाती कि टेपुल êz को रोशनी 
चे ची किशनी रात तरू ay पढ़ा कोर fen करता | 
Фй इस बात पर دو‎ बिगे à, fog उसे نج‎ 
होती бє सोम अपने छो बहुत gn रूप यें हयार 
कर रहा है। बह ठीक दी बोडा है कि छोग बसे 
مه‎ नहीं! पाते हें ठीक छे, क्योकि а अब 
абая cit: आजीव wataqta s< 


चो कुछ थी t, उसे {те urea के em пбх 
ast 

fê च्छ्रिया घर रहा बा जोर sing 
3 ۱ 

टगे राजा बेह, ча पूवमा aca 

संदर्भ से یکا‎ सटका बद و‎ ۱ 
दोनों oe me (eQ पां के पाल भाते डो 
×ط‎ रर रहा था। 

“माम ommo! उसके मुंह रे وه‎ शप से 
freer । बह ques! агагий छगी। निम्नी 
आइर ۲۳۵ vx छाई और स्विच TET 
Ri सामने एख शी । 

pies के ہب‎ ढे बोच qa fer ча रही 
LIE ET TIE NE grr | 
सुनीता भी cere vac देखती एही। पढ ही dn 
से ہج‎ घोर उसे दिमाग Š qa  ہ‎ आए बह 
परेशान होने छगी थी। 

нева रोडा gerne से ही बे می‎ 
बले गदे न! ава сеа के डिप क्यों नहीं 
set 

à ही e xo जल्दी थी। wa तो end 
W बेरे ہہک‎ e жт! ача छोटे 
मेवा की शादी हुई दै. दे सी पिताजी Ф àw 
बम्बई ча tll अहा उन्होंने एक wê 
matar 

gw ने बहूत ФАА вор इहा] 
faba चोलानी Rec आने ढो xex चढ़ी аг 
हो यो । पूछने «ачи हुआ किसी कलेब û 
केलर दै और बातो हो «й fasi को कुछ 
बदा मी दिया йё अपने माई à چو‎ 
निम्मी मी हिसाव से बहुत कमजोर है ए बहुत 
کو‎ से पाख मारं आते ti чё diet 


(n) 


ert ہم‎ एर айт + qê लाइट 
یر‎ à देर के किए दोनों भोर से 
आवाज उष गई थो भोर مہ‎ ठेओ से Fen के 
पा आने का एइसास :جج‎ | 

अचानक जो इति छाकर दरवाजे पर тү! 
हो एई- बद सोम Ó ñ इरला में बद कख in 
ma और ont चेहरे पर स्ट ہف‎ के 
Ред. 

हेवी а пота din ہہ‎ है, й 
med! बही से wna gy ml सुनोता 
सोचने गी रिं सोप आकर अपने कमरे में देखेगा 
fe इसके emra ۶۹ aasan दें । सब Реб 
डा दिया घरा ti बह भन हो मन बहुत छोषित 
हो атат, «fe पक बेसे ही दिको के पति 
заў पन में उपेक्षा d mer बनी रहती ۱ 
पर डे सारे लोग इसे पारवे d, बससे ले ё, 
fis शोम हमेशा جو ہہ‎ àz राता 
है अरतक Гей кєй йй ۱ 

чб बाइ सीतर چ‫‎ जा रहा हो 
fod के anaq से बसका gen इसके बाप के 
अति wi छूत ša | 





«лөп कर छेने के बाद से تب‎ फटने 
dii qerê पोटे کب‎ पर एक qf 
छं नबर कढ कर बह सोम के कमरे में «А піл 
बह गड पर त्याही से बेढंगी आकठियां धना ec 
कारदा जा रहा दा। इस पर कटा हुआ ят 
अपना नास айап! सोम डिखकर इसने बहुत 
बुरी तण कळ से чїч शिया या । یہ‎ 
के पीछे कड़ी बी. घोम को हो तो इसका आयास 


मिछ गया हो; लेकिन उसके सामने भी पहले की 
हरइ اذہ‎ ढी fien ча نو١‎ 

हात बाइ ह$ пп धोर पोळे पूमफर देखने 
gni 

at शुनी, ej स्यो हो? êê A ай! 
डब से wi दो. cer चुप बनी ۸ہ‎ हो ' 

आद! अपनो पाह हो दूसरों पर चोप देना 
eae सीश गये हो। चुप में है पा हुए 
अने देठे हो! बाह ईसते हुए बोडी ओर सोम के 
सामने दी मे «сёз गा TH 

आह अपने جو‎ їйї के बीच से मुष्कराया, 
دا‎ इसमें जब पहले men तोह्यापन नेही mY: 

(तुम्हारे घर पर гс कुल बुरा तो नहों 
бет سواہ‎ कर हसते ٭جم‎ इसके चमकते 
हुए бтп दांत fem) em थे। धुनोता ने с 
दिया कि इर समय Aa की पेकी төт बनी रहती 
है या केवळ उसके corm आने .وف‎ û 
छाया है बह! देसी कया बात दो सशी दै ढि 
सोम के Ятт مہ ھت‎ घी Fuel जगह इतना 
नरम दो कि ९७ जरा-से पक्के में रह पूरी т टूट 
mi बा आनी थी हि तब मी इसने कोई nus 
сеп صا‎ नहीं किया । Гайс तक बह नही 
mt 

सोम अभी л ۱ہ‎ 

чо कयो नही....... 

Gan оп हैँ दि तुमने एस ےہ‎ 
wear 

اہ का अनुमब करने‏ دم अपने में‏ جج 


कड़े कोई Red पूय wm हो आर gw मर 
बाइ दोनों को इस पर लफसोस @à गा । हुनीता 


को र्ल डी दात दाव आई 


मे जपनो पारा مہ‎ रहे ये। दे नेले सोपर से 
कतरह xç نہ‎ हॉ, ай зай मन में लेट का याब 
नही want प्रति! उनका п फेस गया घा, 
जब बे घला रह घे 16 दिस तरह एक ered दो 





(बहत सारे सपने थे gim. लेडिन बे nea 
बैल एरा था fe इसके وم"‎ टोड 
अपनी ओए से बया बरू, कुल онай नहीं 
wm” Їй कहा पा लोर सोफे डी وہ‎ पर 
ا٦‎ टिका छिया था। सुनोता अपराधी ही are 
सब तुन रही ЧЇ! ऊपर और कुल नहो, tre 
КЕ ЕС 

"सोन और बब तक той адат ёй 
का was हो मानना fa 

आह एक ۰۸۹ ओर से queni sate 
में डो wav ऊ रही थी. gar чая nt. परन्तु 
अपने बेहरे एर बद कोई मी रिया ما‎ 
чоп नही दहतो ۱ 

“सयो pt चिन्ता 2 

qim wm गई 1 

Ча ú qu रदी धी, तुम्हारा इस तरह а 
जाना मुके बदलल नहीं होता r 

д û गोद्‌ ñ fee qa ہ9‎ आ इही 1 
बद बुरी दरइ रो रहा खा! सुनोता ने देखा सोम 
ЧЧ भिं मवानक रूप से उड़ने छगी है, इसे रेख 
= >۵ को आपनी गोद جج‎ बाइर 
61 

"aw, जब से झाया है, तब से पता नेही क्यो 
छे खा है gin बोळ एही ۱ 











“शायद wal Êê के fee ऐ रहा Û, mê 
बार उन्हें यो डहर छाना स्था. 

एस से हो बह सोच रहो बी fe wm बार 
Әче чод айй а афт LII 
कोई fors नहीं कर दाई थी । 

कह qeu. 

बजे тщ чай इन से रवाना हो‏ جو 
न निन्नो . ...?‏ ود حم जाऊेंगो,‏ 

- क्या wr ही जाने कही e छगाने 
छगो। «este Qw эйс ठहर आओ 8 
को नही mà e 

Фа vat के पीर से ew कुछ सुन रहा था। 
ea नहीं हुई कि बाइर fava इर फुल बये! 

Жый fr ने خم‎ ۵ सुनीता का 
स्मर बाप 1 

“बरे छोड़ो तो सही, पिर oy ....) жа 
же जाता है Ped, नहीं तो के नाराज हो 
mA देख ही रद्दी दै, mm कितना परेशान 
at. चोबीस чї देवल रोना. 
देसे बह पर्दा हफ्ते मर và & Qç इर 
भयो dt 

h gx पूमना भी नही ي١‎ क्या 
.وا ہے‎ eet ит.” Freel चढूतरे पर 
[TIN RE EE яф होकर न 
हो मत सोचने एगी कि чүч क्या फायवा fat. 
शासते में वहां इ कर....! अपने पन को гда 
हर पाया कि weet के प्रति बह पीठी संदेदना 
دب‎ रुट गई दै असे ....। वहां इस घर में 
Ham ढि कोई ape पर edt ह मोर 
आस-पास से गुंबरते जा रहे हों अपरिवित ही 
ا نایب‎ alt छिसो बढ़े .3مہ‎ आने 
чоне दो а बा! इतना чр R-i 





(i 


छोर सामने Qara {т एडी है os are को, जो 
ate हुआ नाना एडार से खपते жї नष्ट कर रहा 
Û नों खी hy मे अमा gı 

सोम पहले छी नरह sma ёз 

Fin छो gua aa ex आने खगे । 

चल w पूट مم‎ fç weal दजाज- सुधी. 
सरा आवि ۵ हैं? [स्स तरह موی‎ कर 





री ते гей, बह दो (ले सुन qa हैं 
अहा! बगीचे में । वहाँ देखो. बह नत ई नई 
wa 

××... fe отта! va 
wre बजे aq बिदा ले लेगी सब ले। ट्रेन ए७ जोए 
شف‎ athe عم‎ фу чүт —— 

юу हुए। тч से समाले 

m is чер लेगी भोर अह alsa 


w) 


सेटच्या qc وه و‎ uri «чта 
& मोहर का एरु їч पुरी हर वटका جع‎ या, 
बह उसे ध्यान से देखने ۸۱ء‎ >> लोचने wî कि 
foot ढे हेही के qu पर чє क्या ad जवाब 
देगी कि wa Ser के कारण ठो$ से чи नहीं 
mdi कालेज कापर के नीते وم‎ ढा tre 
чх чечх ата! था mila ओर जेसे पानी et 
सतह पर इई ginal के दिस्य मेर ng if i 

ےم атт { «да. तुय ०४ {ер‏ وڈ 
इह गरे हो।' इसने अपने से हो аю, लेफिन‏ 
गहराई से सोचा fe वह रिविति तनो पोह बन‏ 
ont.‏ 

Mex जहर छाना gi. mf نج‎ समब 
йай कडा sat देरे SE ww नहीं 
чї! क्षण धर बात तयार से उसने डिप < 
m अपबपा ۲۱ qp see कर देखने 
wit 

че समो साची ठीक है न...!' 

...ا ٭ हुए ha ने कडा — eii‏ نمچ 

{йт ने झेला लोचा «п, इसके विपरीत 


सोम ने बहो wwe दिया था कोई азс جم‎ ec सोध दोह नहो ۱۱ 
avd बना on छुदीता, جج‎ Ren e s T —— — m 
۰ 
“जोत” 

® dis बिहारी TE 
ffe ۹-۵ 
निरोप क्या ने होगी DU ? 


बीते झनेक दिन हैं बीती अनेर राहे, 
wa न फिर Вай है धोती अनेर تم‎ 
बह आनते हुए ñ y& सोचता है ңа, 
نام‎ һай धरोहर ۸۸م‎ Растот! 
काहे FQ eec में یو‎ हो qt 
क्षार कर एके जो बा ofa सो चुसी है 
बन मोन سو‎ का बद died देखता है 
घोडा جج جو‎ में हेकर अपार भारा । 


एती हुई लिवर से बह ज्योति डळ एदी बी, 
चेरे san सेना उसको, we ü 
яа यर m बघे डो वे Tas 
याह रूप छा दिमोइन वड मृत्यु 60 ۱ 
n وم‎ के पे जो हैं अशान्त मारी, 
अन यस्व ईस रहा है êrî का کے‎ 
ساد‎ लगर अमर बह कल्पान्त तक रहेगा, 
دق‎ पास जाती बह नागिनी ۱۱ 


वौना आकाश 


9 ўч mama 
द्वितीय el, frat 
m कोने тета 08, 
शारी परती mt: 
कदी नाले पक घूस गे है, 
कारों ×× सिं er mf t 
एक mi .۳ہج‎ 
Чїй हैं or रहा t, 
होंठ दे eq पर eg ó खली 
छापा आउर ठी है। жї adu 
"mine, ہبہ‎ लिए 
अपने m nare. द्वितीय पप, हिन्दी 
тй ۷ हैं wr ià, 
अक ñu शिक, теч ot уй व्सीरे, 
mi तोहे हे wor ё पीक, و ہد‎ थेत, 
чад à उगठती, md fe, 
आद रह गई हैं, एक ट पूर्ती हुई, 
к?й 0— RR ati 
wna? eht, 
۳ 93 हे लिए, 
gem है लिए, 
guit an € qon & लिए | 
कर यो पिठता हैं उन्हे, 
m- 
fea जाते है पार, 
बढती ती आले 
बाहर निकल لہ‎ लगती हे, 
ят; 59 атт शी 


।‏ مسجم 


नये साल का बधाड़-पत्र 


dmê сип اہ‎ से din तो 
йнй ने Frit бип, नबा बरं आ रहा है. 
refed पो-सीन नये सास के ener च्छ हेते 
mim एक अपनी wa को भेजना है घोर 
रेप दो ated a” 

रमे ख्या, وث ماو‎ amen है? 
чече पोफटकाई दी тай 

fec बोडी, “पोस्टफाई ú ed बेरंग फत 
हो क्णो न बाल दें ?* 

5 وه‎ मनाते हुप er “माई इसने तो यू दी 
हंसी डी बी siz सरकार ने उसे 'सोरियस' तोर 
पाए हे fen है ।” 

мй gas कर ddl, “यह अपनी бй 
आए आपने पास रहिये। نو‎ तो कछ देवळ fa 
अर्पाई-पत्र छा वीजिये v" 

दे चुप दो тт! वह ree छि शायर मेरी 
гё से dm मी मोन û जाएंगी छोर दिन 
घर के Нб बोम «басе को ûy आराम 
Fag mèm | 

dia हुआ इसके विपरीत भीसतीओ ने 
Fez “ата इण्डिया रेडियो' की हरइ अएना wanaq 
سم‎ कर दिया। हाँ, इस و مم‎ 
स्वर थोड़ा धीमा अवाय पढ़ गवा ۱ बिस प्रकार 
fed ope छात्रको पीटने के am मीह 
ware किसी чш घय से हसे व्या से 
wae यता है. wf प्रकार प्रोमतीजी इमे 
eue हुई बोडी, “लापो शो wawaq 


© чыча, (<a इर, fet 


fret ней ti amd wq इर बात को 
इसी मे ۵ Omer लष नये बर्ष 
के बलर को दी diets नरा अर्प छा ti 
बेरी बहन जोर मेरी abled ने ہے‎ नये कप से 
ferî जाशायें em रखी होगी। कया इस .جہ‎ 
खर पर हमारा वह weg नही है कि इम उनकी 
элей के पति эгей शुपकापनायं nez ei t7 

“क्यों नहीं, क्या नहीं !” मेने तरीमतीजी ढी 
हो में d मिते ü ही ewî माई ۵١ 

“शो <a फिर घेरे ВА وپ‎ Q Ë 
ar अपने ۲ cias पर पहुँच कर 
जौपतीजो ने п! 

छुटकारा प.न के ПА घन में हो आया s Ç 
कि हे लाउँगा। हेकिन फिर ww firon 
का भ्यान छाते ही आना чүп “बापा नही बर 
aoni meon बिठा am 

इस पर मी थो بو‎ жй gd एका 
amus ти चाहती थीं। इनका धशा vum 
@ शायद pers पर Ó feme ۱ 
देने किर बदी waq दोहरा दिया, कि समय ×ط‎ 
@ дат atm 

Aa feel a0 aÈ pesma faan | 

दूसरे दिन नहा-पोइर ie आने om तो 
sora тат रेडियो' पर फिर ай Фет 
waê ٩ दि “देखिये, حم‎ атп 
fm प्रद ।* 


رس 


ид ай fg сес am ۱ 
भाफिस جو‎ तो tan. एस جج‎ हेट हो गये हैं। 
बहे साइन >ة‎ हुए ёз, чта करना हैलो 
शीक से 58ہ‎ эйт सही समप पर اہ‎ 
wË लाज आपके नाम के जागे атда 
U अम आप पर mash 

घम को бай तरह apu ec एर छोट 
۱ ओर इर ही क्या सकता बा ? 

धुके इतनी अस्री आपा देख ۵4 یع‎ 
हैरान अबश्य हुईं, पर भरे фай حر‎ ही पू 
ची, à mà मोर बघा ई-पत्र?” 

“иб 7 ILLI I 
सामने लपने पराण Q saat arb हुए च्या, 
“RO के छिये आफिस' से ати forera विदा गया 
है) बे maw पर अपना pana तो खराब qur 
है, एक दिल का аса हाथ से чыла! 
wh fen में तुम्हारे جم‎ छाना मूख 
от" 

"S पालि ही से जानती थी.” राज ले 
तीम .مہ ۹ت‎ Famed हुप बे Фа. 
تام‎ अमी-लमी Q аі аты ta 
mite 

Ñ क्या त्तर देता? qum son पर йз 
ता । दुःख भी हुआ, इस बात पर नहीं fe 
सवयं बधाई-पत्र से भाई ЧЇ बल्कि इस बात पर कि 
Ard नौकरी की ed afc भौ fer ۱ 
इपर भेरी नोकरी को вс उत्पन्न दो таш. 
जोर उपर थो अपनी बढन को बघाई-पत्र гй पर 
gia 





we भोगती जी ने २७ काढे पर wM git हुए 
foray सुरू किया, a प्यारी बहन ود‎ a! 
чий қа vx सुनकर उछ रहे हो, पेमा सोचकर 
फिर with कैची आवाज के साथ fem, "arat 
करे वद नवा री फोडी û gf के दंग- 
किरणे ga लिखा दे r 

सुनकर चुप रहा । müm, “इले भएनी 
тч afrar à हो qu awr дт 

чай जी हमारी endi की हमारी 
دب‎ www गवी थो। इसलिये афф 
ہم‎ ort атаа नचा रही чї 

тй समव nien प्रोध्तों जी के णाम एक 
लाए दे तवा! वे उददळती हुई Qd, - bm 
मेरो बहन ने भुके नपे штаб ernie तार 
भेजा (m; m आय ही dau sag «ў 
et 

psg झा दी ert ۰۱ 
fom -ب‎ 

ча पर में sm छग गयी। सारी सम्पत्ति के 
arema да gens ہہ ہہ‎ ते कहीं सी 
amr 

sq हो їшї डी सिर «та u भेदे पास 
чёп पर ds пй! जाने क्या सोच एही थी! 
परमे देख रहा बा. va बघाई- पत्र ©, जो इल 
छण पहले 35 «сақ NIRE आ रहा ап ओर 
आब कमरे डी एरा पर qp हया е नहा 
रहा वा! 






س 


ача की एक रात 
ea siz तूने em के 
чай में- 


чт कुस جوب‎ ۱ 
पूर enm के se से शातयान- 


чер ана दै «tel की ex 

ris विधान t 

m. іт, ORT, srt हन्य 
अनबीषी 


күзө EIS 
.لد‎ घोषहिय ढे भो से 
чю 





чб steht miqa पसार कर 
anam चढतो € अभिसार को 





इन्सान 
e मीरा डबी 
mn पर, हिन्दी 
३ प्रव इन्सान हें 
के हरम गयी हो सचे 
ар 
am? 
और कुळ सही । 
gui, جو‎ प्रे күй 


नाली, нде), ۱۲27 और spot हैं पहले हुए । 
पार पर नयर m मयर पर qa qt r 
Ta पर sen 

तुते हुए و‎ को हेते के बं н 

सी पर मोर x 

om A qa 
काफी हाउस 

fem और इतो û 5 a 

अपने आप से उठके 

रे सब इन्सान है। 
monem, FF 

LM 

कितनी & मौत | 

ei अनार नही, 

ата आर इख हे {न ور‎ मैं, 
फ़िर मी के इम भरते t, 

PRA oi 

हर भ धर दिन हू होने ले पवते 
— جب‎ t ( xm جم‎ & ) 
और फिर түз हतने हे साब 


पुरानी पीढ़ी em नयी पीढ़ी 


×× wara Ф प्राति बा अगति का antec 
зад नवी पीडी w سیق‎ धाना ma है। मदी 
पीढ़ी में यराः een amie है, 
क्योंकि पानच тїн وا‎ ё. झो ey 
чоч) से gy qud, at fen विचार 
ames, परिवर्तन तथा «Й समप्ता ü नवीन 
йек का «ача प्राप्त афі а अपने 
चारो मोर एक үч बनाकर 57۴ पारा को 
نہ تہ‎ son दते EL प्रस्वेक айа 
با‎ єчї में सह घाकपण [un हुए होती 
tisa पीढ़ी को दो बर्णो में बांटा जा सकता है। 
एक बद, जो ev पुरानी «йа असइमत 
होते हुए भो کہ‎ fete eds लाइस नहीं 
чей! दूसरी बह डो पुरा? نتم‎ को aged 
здан amis ہا‎ इसे айтып Фа a 
राती Û पुरानी पीढ़ी आज डी ae ot 
gf को wÑ) पर नावानी मानती है, йыб 
foi पुराने ओर नये का संघर्ष स्वाभाविक ह, 
det के बिता नई afte araw नही | केवळ 
fate या tena LE EIE! 
सकती, बरत पुएनी «үд, чочпайй aut 
स्थी күп था ape पेवा शो, së fem कर 
नूतन प्रतिमान яи аа जाद | भाज जो sa 
इम दै पुरानी पीढ़ी के वाय के हप में हैं। कोई या 
आयाम पा बिचार एकाएक नही «чч ۱ 
इसका एक परिदेरा होता है. खो Чейн оңа 


* ben पोती 
प्रथम «5 ( हिन्दी ) 


263 ۳ qapi करता û | हा पदि कुनगो पर 
وو و سا‎ छी जड़ एड तने के катча पर 
.فو‎ wa हो तो उससे होई छाप मही, न Ó 
उस 19 से ۲ होने पर ठसका "ء٠‎ दी 
amt 

पुरानी एइं नयी पीढ़ी के чач an को 
чоё! के Fan drea i गहरी deed tfe कौ 
आवश्यक्ता है। मयी पीढ़ी की अपनी कुल विशिष्ट 
काणे हैं तो साथ दी हसने рї و‎ भायाम ай दिए 
imma डी राइ में ै। quf ura बेहानिक 
LAB में इम Фф धगत के पय 
पर अप्सर हो रहे दैं। फिर भी इम पर आरोप 4 
पाश्डात्यानुगापी धोने का । qu ہ‎ परम्परां से 
حم‎ अपने भ्रतीत से чак होते आ रहे हैं। 
nera संस्कृति engine युग में हम पर हारो दो 
रही है, किन्तु भभावित Фат मो qw सोया तक ही 
fet eager i पान की और दी ले 
जायेगा v नवी di के सम्मुख धार्मिक मूल्यों यें मी 
अवमूल्यन हुआ bi ۵ чта جوم جم جا‎ 
निमाने مم‎ नही है। पर रेला दोर ча 
wet रि इम इर बरी рат से цеп की जोर 
आ रहे हैं। पुरानी पीढ़ी «nm के प्रति डिस 
qa दिश्वास की पूजी दै. इससे नबी वीढ़ी чи 
होती जा रही है। पदि लंत्हारगत тоса 
ومد‎ ईश्वर में आस्था रखती घी है तो 
आन्तरिक बह पुरानी diit की घाति «од नहीं 


Cw) 


t. Row बह mfe تہ‎ के कारण 
quim बर्ग प्री अस्तित्व ۵م‎ em. डो ईश्वर के 
अशि wz ё जिसे इम абас कद нй! 
+=ё df को अपने rev पा भाय पर fenar 
fera वा नयी पीढ़ी का esa ही अपने दिय- 
माज पर यों दोनों ҹи нижа sue छाछ ये 
बोवा arts 

नबी पीवो मे सब कुल कर दिखाने की ہے‎ 
आल बाती हे तो aq चाइती है कि इसके mua कसे 
чоў, «en हें, इसके विपरीत «сатан पुरानी 
Фф अपना अंकुरा प्रयोग कर अनुत्साइ ہکوہ‎ 
एती ई ओर अदी कारच दे कि नयो وہ‎ ९४ 
чта पर पुरानो еф से qw तरह का frame झा 
कटाव جج‎ करतो है! mà कि आज के бєй 
( अपने को age सप्रमलेबाले) नये !وو‎ 
अब लनो efr! qara के सम्मुख रखते हैं तो 
qe وت‎ efe ert उन्हें वाद्यात ата 
نہ‎ Gad ओर чүй मी हैं, दो aw देखा emm. 
V दे ढि नयी ۴ का साहित्यकार دجما‎ से 
पर माता है, تہ‎ इसने हो сї को आमा, 
دم‎ भोर पुरामे X єнї «fumi 
स्वीकार सी नही fer) ten घ्यबदार इं पर 
we urt जो fece जनक अवश्य है 
fem दसो स्थिति qu आग مو سیت‎ 
खाते में وہ‎ नही afa के चरम ہے‎ 
ЧӘ दे ew داع‎ कारु से गुजरना पढ़ता है, aw 
wr प्राप्त शोती दै। لہ‎ अनो ने نم‎ 
вда Q मेखा, सहा, फिर बे उडि बे है। नये को 
मी ий प्रकिया से गुबरना दोगा, ह्या ति وم‎ 
5۵۰۸ «sg नही, प्रतिमा et पुरस्कार है। 


नबो पीढ़ी की दढ अन्य IP T 
dead! eg एने को ёв ही ےہ‎ aü है 
जेली बह है. किसी प्रकार का атайт. ود‎ 
ہد‎ के wawa नहों। नयो दीधी स्वीय को 
अधिफ nasa देती 4, डब हि पुरानी पोड़ो समाज 
घौर इसके मानदो Ф mura देती है। यह भी 
Sex mathe नयी $A पुरानी पीढ़ी Q 
अपेष्टा нүн 9 कमी द, दूसरे тї वे ہن‎ छी 
wñ di रुदा जा सकता है. وع‎ प्रति डे qa में 
wasita झा sig कार्य करता है। पुरानी पीढ़ी में 
असस्तोष है तो इसी बात sr दि डो प्रतिमान 
нА समय नहीं इने, जो gîrî इसने नहीं 
чэш दी, vA a11 नयो dii की vafer कसे 
घाना ۱ 

नयी पीढ़ी के विचार qed, इसकें ma- 
बिचार, я-а में кїў! नही, taw बह अर्थ 
नदी कि बा बस्थन-पुक्त हो niti नहीं, बा ९६ 
प्रकार के बन्धन W कर ната Ó दूसरे чй 
W कंस गई है। ma ही PI. 
امہ‎ में wex TTC 
Brig की oa में है, पदि gaat परम्परा ओं से 
मी एट wà छोर नया मो ча fef हप में 
अगर бй इत्तगत न दो, हो sad नियति مم‎ 
कर में हो आती है। çî رہ‎ के पास अपने 
кее Ё (eq नदी पीढ़ी तो edi मिर्माण ці 
ہج‎ की प्रकिया ये हैं। इनके मानदण्ड समाज मे 
gir قد اہ‎ हुए हैं। प्रतिमा (वं राख कमी 
fat नहीं रह शक्ती । यदि айл firi में 
Sem दब बिशिएता होगी हो बह वतः ही 
mati 





سس 


तुळसी का समन्वयवाद्‌ 


مم وہس مت سا 
कि हे! we‏ ےرا geda मक्तियात‏ 
Ç‏ وو errs अनुभूनि छो санаң‏ 
प्राष्यम È атут किय तथा जीवन के qam ят‏ 
чойт से बिचार कर सतय झा agree‏ 
दी ê.‏ موه रूप में‏ ہج fen, rad‏ 
मर उसे dimer संजीवनी से अनुपानित Fem |‏ 
गोस्वामी के समय os ओर сақ ті‏ 
हो रही थी तो दूसरे‏ ول maus mandi डी‏ 
эйс ara À rfin agaa кп क्ञानोपदेरा‏ 
अपने पुग‏ دو ۱و करने बाहे विविध wat‏ 
ही इस विशेफ्ता से अप्रधावित रहे na A‏ 
बिरोप का aria न दिया, ат‏ ہج किसी‏ 
शाश्‍वत waters b uon बनाये रखने सो‏ 
पूलि के‏ سام अपना तस्य समझ कर इस‏ 
स्थाने सपन्धव बुद से काप бип! पुससी‏ چا 
*नानापुराणनिगयागघ-‏ مم دی ui बर्णित‏ 
dan { ат: зат quia प्री qaw छे प्रतिपावित‏ 
विशेषताओं से gut; fret‏ وہ परान की‏ 
धार्मिकता. arag माइना,‏ بل ۳ 
نہ भोर араб‏ لوہ 
A पुराणों के प्रतिपाण fee का हो नही.‏ 
st पौराणिक‏ دوہ उन ही प्रतिपादन 0 डा‏ 
दर्शन की‏ دج ЧЕ का परिकय देते हुए‏ 
प्र्ताबना साहित्य के रसात्मक घरातस पर की,‏ 
fhell agrees एस эйс ब्रझ्नम्दसहोइर रस‏ 


® ا جو‎ 
पिलीव vê दिखी 
का पट अभिन्न सह अस्तित्व wpp रूप में 
froma ti 
arene पारतीय संहृति शी पक पहर 
पूर्ण fern है! начала पर इस vnd 
Foxit ही 9 का आगमन मौर ہنم‎ 
हाः परन्तु वे geo छर एक हो गईं। यही 
कारण है कि ×۳× श्री cfr ने “सारतबर्ष 
को प्रहामानव का agrees" कितनो ही 
"тїзє. alice, सामाजिक, nies, राजनीतिक, 
साहित्यिक ओर 3 निचारधाराछो का 
fee çet: fe इनी 5ک‎ संप्र è 
атт बह सप्रन्वय-घाबना का ही परिणाम 
है हि नासिक बोद़ों ने राम को AN e मान 
fom site आशिक бод а ge हो went 
чч ये وہ‎ ۵۱ सांख्य योग एबं care datas 
में बेदान्त tie को सत्ता elec 9 तई और 
fren ये. ater को مه‎ din Û हान 
साधा हवा स्पाय की तई धणासो छो गौरष दिया 
тп! eri काम छोर पोक में, देव mer और 
डोक परम्परा छे, gf эйт नित बे, सास्य 
घोर जीबन में सपर्य स्थापित डरने ढे बिराट 
ячи दिये गये, wan में एकता स्थापना कौ गई; 
e ё साम्य का दर्शन ام ا‎ 
ده‎ छा نوی‎ है: नियमित छम, 
संयोग, रारल्परिक सम्बन्प। अब ur ओर یب‎ 
पापा थोर घाव, ब्राएज wir शू भारि के समन्द 


CR) 


Amé जाती है se ана का अध होला 
है - इसके nose аара का Бані ےڈ‎ 
उसका sure अब है) संकुचित आर्थ दे इसका 
fife अर्थ سب‎ चिरोधी айн бт 
quil पा यावा का विरोध-परिहाएपूबंक ma- 
Su) हुटसी ने- नासिक dari ates भोर 
جوم‎ êrî देशान्त -इन दोनों घतो के 
mama बिरोध छा परिवार axe दोनों वें 
maga rra डौ er sil तुळसी दोनों की 
od समस्त्रय साधर हैं। quam faron 
का чабат निरूपण और झार्यान्बयन ۵ج‎ छा 
पृष्ठ नहीं है। बह परस्प دوہ مج وڈ‎ 
आए गाइन حضوہ‎ डा fom हे, Wm कि 
बिनय جم‎ में عو‎ इसका ہم‎ waw 
sat 
aie निलोकि पुरात ۷۸ کو‎ agha Б गुरु arat 
प्रीति प्रतोति राप पर dew awa ون‎ тїй! 
qui ने औषन की ۲ परिम्बितियों में 
e उसडा साक्षात्‌ waw किया छा। दे new 
تو‎ ये, पेट डो भाग qua के for उन्‍हें (कति के 
اچ‎ ढे gn cpu йа! हार हार 
चीक मो मांगो बो वर धठापीरा का gain 
सी (क्या बा! Etat ने तणावात < 
mat यी ñ थो, भोर قوج‎ arawa ہت‎ 
तक ने पॉव पूणे वे थे 0. कामाराखि के 
Forse मो हुप घोर dom की чоет पर 
وو‎ षर भात्याराम थी हो गवे बे! बे wš काम 
ها‎ «rufen से निकड कर чї وج‎ 
mais की ےجو‎ आये थे। й कथि 
A айий प्रतिमा, मक्त के निष्काम हृदय भोर 
समाज و‎ बी छोड блә भावना का अपू 
quai A अपने دوہ سوہ‎ 


शास्त्र gra भोर aprem © आधार पर कवित्व, 
чї айс सखि û faye का निर्माण م١‎ 

ger की mews साइना बहुमुखो है 
و‎ ने Safe حم‎ में age सपन्त्रय 
эпби किया। died) qim इम तीनों के 
ar थे ६। «0 साधना सिद्धिराण्नी ا‎ 
tame ñ पूरी чта साथ डाडे। ये 
Ф afat सलम के fen fem 
हक यही 0 सद्या थोर warma चित्त भे क्ञान- 
cafes wr हरय असम्भव है। समाज emen 
fer सदाचार आनिबायं है। wine एब से ही 

जीवन боя @ दिजय पिछ ад है। 
हाना से रहित रूम quaere भोर बन्धन- 
खरक होता दै। अतः तुळसी ने तीनों के ama 
पर बळ दिया । कान खोर मरि ही तरवः gfe 
साधन है। क, बाण, योग लादि इन साधनों 
के साधन ti सांकय थोग और शकर ٣: 
mad деп प्रठिपादिव ही शई है। cow 
эгей ने vni को Sg माना है। quit à दोनों 
डा erred हुए बिरति its dga भक्त 

र हानी тз डो tg emm है :— 
“अति छमठ इरि घर्गात पर्थ संयुत बिरति tw 

qm moram चारि ۱ 

ged चारि دم م‎ ॥ 

अहे चतुर कँ नाम ۱ 

(छानी اوہ‎ बिसेषि fero Il 
चिके छेत्र वे ۹م‎ aan اہ‎ का 
ern fendi سو‎ के of सोपान में 
сеч को मक्त का ہہ‎ करते हुए са ने घाग- 
बत पुराण को नवधा मकि पर ओर दिया t और 
тей के इति AS سم‎ रामादण' की مج‎ 
अखि का бини किया है। दोनों npa हैं। fa- 


Co 


चारी खी ۳ के नुसार कोई मी पदर m- 
आव ۴۱ کہ‎ डी बसना के तीन سوہ‎ कारण हैं: 
бапа, अधिकारी की Seen खोर दुग elt 
घन व्यमाथतः кїттї है। उसे erecta चाहिए 1 
ибо रागारिमका gf ۱ बह मानव-मन के अतुः 
was सहज me Û प्रत्येक व्यक्ति md 
साधनाचा के उपयुक्त नहो है, उसकी ofa difire 
(чя ere कम मागं भोर جو‎ आन पंथ 
साबडे बढा की बात मदी है! घक्ति सबोपयोगी है। 
कलियुग के amet शासन की ainga aft- 
स्थितियों لا‎ पं पाहन छोर हान साधना ut 
है। جو‎ ने सक्ति ते मरी नाथ-अर अपि फड- 
शद्‌ तथा नर'पद समर कर अधिक ۱ 
PQ कहा घी hafog دو‎ नाम अधारा ۲ 
नामभक्ति ही чє nawaqá балет पाद है दि 
बह निगुंणियां तबा सगुण पको छो ama रूप से 
яра है। इसडे त इन होतों मकि arma झा 
मी wasa हो जाता है। qed ने मानस ये स्पष्ट 
ہق‎ 
दिप Баја नवनम्हि ena रसना राम و‎ і 
чер पुट संपुट өт तुळसी afea gum n 
इसी qer उन्होंने नाम के विषय में कशा : 
апра सगुन बिच яти ج١‎ 
इय प्रबोधक чи фед 
मानस हें çi के प्रति تن‎ मरत शबा इनु- 
परान के चरित्र से абба हुई tı हुडसी ने 
pira छा खारा जीबन 'राम काज' रे ہیا‎ तत्पर 
Rem है। 
рий के mü हीन पार्मिक ange пә 
देः dom, शाक्त तथा शंध। तुरुसी ने «й 
جب‎ स्थापित किया । दिक शक्ति और oR 
बा विष्णु की स्युलियों й яте: एक समान 7ہ‎ 
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ہا‎ êx qf की qr शी दे। शिव-पाईनी ते 
сч रशि paz em को व्यंडना ۱ 
"रामचरित मानस' के लोता-बक्ता ढ लप में रिन 
पाइती ۵ योजना समम्भय मायना से भी fir ١ 
शोधे के परम (तब. mw Si परम शक्ति ओर 
бей ç परम fog, пає анч इस महो 
हें। mamat इली LI 
We сч. शिव ओट mii ê man: ÇK- 
arnt: 
Sie प्रिय om di, fae Af प्रम बास । 
हे नर करद waq भरि. पोर नर& ùg बास ॥ 
fern भरी تج‎ हैं :-- 
¥ लगि ятча p ۱ 
सब कर फ हरि धति धकानी Il 
कसी ने मनि के Bt man aq mt को 
समान rara दिया है mar efani भएन छोर 
anus ra «йт; ने निग्नवण निपाद лап केबट दो. 
ام‎ होकर کہ‎ алй ё :— 
राम सह्या Rf «wm ۱ 
जनु पहि جب‎ war айп! 
نج‎ Q qae مب‎ अत्यन्त 
विषाद छा विषय रहदा है। me के युग में 
ददानत का рч ×۱ उसके भीतर घी Û qerê 
وف‎ ये:- प्रथम нй {тщ этчї शांकर के 
हिज wawa जोर manng के बिरोधी à; 
द्वितीय समी winar घध्य के Gan के विरोधी 
رد‎ тәй शांकर के mone वया mgs के 
Rfumise से gen amifer qedi 
бија тш oer स्वीकार १९ सणुण साकार की 
afa पर दिशेष जोए देते हैं दवा Farin सबिदानन्द 
घन مم‎ ñ ہہ‎ के wz के Prem के [ga डगत में 


अलम डरने की قرو‎ атас घारज करता 
۱۱ اھ‎ ने iux के Реја वार тата. 
би х яр EE EE Ri 
«и को arm निर्गुण-मशुज end: - 
सणुनशि وہ قد ادچھ‎ ١ 
mm کو‎ qua gu ۱ 
wm सगुन हुई яш सरुपा। 
ww илч waf अनूपा × 
तुळसी अपने काण्य में भडित دوہ ہب‎ हप 
ачаб mê भक्ति बाल्य me ۱ 
тей ने त्याग तपा योग में सो nasaq ध्यात 
सने डी طط‎ ê وہ‎ quà भोग جم‎ 
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हमा ti tdi ने tenet, रासी और eit 
Фад छा нач शते हुए अस्त में शम 
mÂ جب‎ कारा gem संकृति खी aum 
fex جم‎ को айп Ф Ё: ge 
Ser کون‎ тп femp کوٹ‎ का وس‎ 
۱۳۱۱ mes) Q rf muc थी तवा इन्होंने 
orem के छाव دہ‎ ҷа का وم‎ है। 
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gna دہ‎ के पास За аята ant û 
fa «c fe ou ёт f बराज महाराज तेरी 
erie’ अथवा аў эйс भूप one में 
cond सस्कृति झा (। sane wily 
शास्त्रों के बन तथा अरदो, पारसी ont 
чүс रयोग थें थी यह و‎ umma परि- 
unit 

समन्वय साधक तुससी के exa ढे dors में 
अम, दर्शन घोर अख की यह त्रिवेणी ہدوہ‎ ۱ 
чай आनन्द ओर मंगळ छा, wh सुख جہ‎ 
जडित का دم يہ‎ di gent ने 
sha के аласа और पत्तों के पक्ति-रस में 
win ene कर اما‎ waw 'रामचरित- 
घानस' कास्य रसिको Q fp و‎ emm. 
чаб amr का महनीय ашак है शौर 
विपयनिमुल ےمم‎ के fu .با‎ झा 
waq qa है। तुळसी ने «три तथा प्रतिषि 
nT and ओर өй काव्य रचना 
dı edl qudt ने जनता के इर्य की op 
कन को पहचाना तबा rê काव्य में ned 
чиг विधाने किरा । उनकी छसाधारण нъ 
डवा, акт ओर diem छा श्रुत sa प्रेय 
उनकी موی‎ सांघना को ۱ get के 
afer में emra gues, дета, कवि तथा 
afar w गुल विद्यमान m, fae “कागज 
Aes डो gere ін बना रिया बा। इस 
mut कडा जा ہہ‎ (s तुछसी की सम- 
жа साधना ñan Q सबसे बही سام‎ है, 
जिसके द्वारा ×× rara ١× 
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